
  PATVIRTINTA 

    Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

    2023 m. kovo 23 d. sprendimu Nr. T-84 

 

 

 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

 MERO IR TARYBOS 

 2022 METŲ 

 VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pakruojis 

2023 m. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    2 

 

Turinys 
MERO ŽODIS ....................................................................................................................................................... 6 

SAVIVALDYBĖS TARYBA ...................................................................................................................................... 7 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS SUDĖTIS IR STRUKTŪRA ......................................................................................... 7 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA .................................................................................................................. 11 

Tarybos narių veikla darbo grupėse, komisijose ...................................................................................... 11 

Savivaldybės tarybos posėdžiai ir priimti sprendimai .............................................................................. 18 

Tarybos narių pateiktų pasiūlymų priėmimas / nepriėmimas .................................................................. 26 

Tarybos posėdžių lankomumas ................................................................................................................ 26 

Tarybos narių nusišalinimai / nenušalinimai ............................................................................................ 27 

Tarybos narių veiklos apmokėjimas ......................................................................................................... 28 

Tarybos komitetų veikla ........................................................................................................................... 29 

Savivaldybės tarybos sprendimais sudarytų komisijų ir tarybų veikla ..................................................... 38 

SAVIVALDYBĖS MERO VEIKLA .......................................................................................................................... 49 

MERO POTVARKIAI ....................................................................................................................................... 49 

ATSTOVAVIMAS ............................................................................................................................................ 52 

Mero dalyvavimas mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais sudarytose darbo grupėse, 

komisijose ................................................................................................................................................. 52 

Mero dalyvavimas Pakruojo savivaldybės tarybos sprendimais sudarytose komisijose, tarybose ......... 52 

Atstovavimas Lietuvos savivaldybių asociacijoje ..................................................................................... 53 

Atstovavimas Šiaulių regiono plėtros taryboje ........................................................................................ 55 

Atstovavimas ministerijose ir pavaldžiose įstaigose ................................................................................ 62 

RYŠIAI SU VISUOMENE ................................................................................................................................. 66 

BENDRADARBIAVIMAS ................................................................................................................................. 68 

Tarptautiniai ryšiai .................................................................................................................................... 68 

Institucinis bendradarbiavimas ................................................................................................................ 72 

Bendradarbiavimas su  rajono gyventojais .............................................................................................. 78 

Parama ..................................................................................................................................................... 78 

MERO FONDAS ................................................................................................................................................. 80 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS ............................................................................................................................... 80 

Pajamos, gautos iš mokesčių .................................................................................................................... 81 

Dotacijos ................................................................................................................................................... 81 

Kitos pajamos ........................................................................................................................................... 82 

Išlaidos ...................................................................................................................................................... 82 

Valstybinės žemės nuomos mokestis ....................................................................................................... 85 

GYVENTOJŲ PATOGUMUI – 2022 M. POKYČIAI RAJONO SENIŪNIJOSE .......................................................... 86 

Seniūnijų finansavimas ............................................................................................................................. 86 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    3 

 

Dalyvaujamasis biudžetas ........................................................................................................................ 86 

Pakruojo seniūnijoje ................................................................................................................................. 87 

Klovainių seniūnijoje ................................................................................................................................ 88 

Lygumų seniūnijoje .................................................................................................................................. 88 

Žeimelio seniūnijoje ................................................................................................................................. 88 

Rozalimo seniūnijoje ................................................................................................................................ 89 

Pašvitinio seniūnijoje ................................................................................................................................ 89 

Guostagalio seniūnijoje ............................................................................................................................ 90 

Linkuvos seniūnijoje ................................................................................................................................. 90 

INVESTICIJOS .................................................................................................................................................... 91 

INVESTICINIŲ PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS, PANAUDOJANT EUROPOS SĄJUNGOS IR KITAS FINANSAVIMO 

LĖŠAS ............................................................................................................................................................ 91 

Įgyvendinti projektai ................................................................................................................................ 92 

Tęsiami projektai ...................................................................................................................................... 95 

Konkursas „Išmanusis miestas“ ................................................................................................................ 96 

STRATEGINIS PLANAVIMAS .......................................................................................................................... 98 

KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS ĮGYVENDINIMAS ......................................................................................... 98 

Valstybinės reikšmės kelių rajone tvarkymas .......................................................................................... 99 

Verslo ir žemės ūkio aplinkos gerinimas, tvarkant vietinės reikšmės kelius ............................................ 99 

Infrastruktūros plėtros sritis ................................................................................................................... 100 

Atsinaujinančių išteklių energetikos sritis .............................................................................................. 100 

PROJEKTINĖ BENDRUOMENIŲ, NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLA .............................................. 101 

Pakruojo miesto vietos veiklos grupės veikla ......................................................................................... 101 

Pakruojo rajono vietos veiklos grupės ,,Pakruojo rajono partnerystė“ veikla ....................................... 102 

Tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos skatinimas ......................................................... 106 

Bendruomenių rėmimo programa ......................................................................................................... 107 

Bendruomenių pasiekimai ..................................................................................................................... 107 

Nevyriausybinių organizacijų lėšos ........................................................................................................ 108 

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS ...................................................................................................... 108 

Vaikų ir jaunimo nusikalstamumo mažinimo programa ........................................................................ 109 

Jaunimo savanoriška veikla .................................................................................................................... 109 

Darbo su jaunimu formų plėtra ir kokybės užtikrinimas ........................................................................ 110 

Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programa......................................................... 110 

Jaunimo verslumo skatinimas ................................................................................................................ 111 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS GERINIMAS, MATERIALINĖS BAZĖS STIPRINIMAS IR INFRASTRUKTŪROS 

PLĖTRA ........................................................................................................................................................ 111 

Rajono socialinių įstaigų apžvalga .......................................................................................................... 111 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    4 

 

Neįgaliųjų socialinės integracijos programa ........................................................................................... 113 

Neįgaliųjų reikalų komisija ..................................................................................................................... 113 

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija ................................................................................. 113 

Šeimos stiprinimo programa .................................................................................................................. 114 

Studijų rėmimo programa ...................................................................................................................... 114 

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA ................................................................................................................................ 115 

Pirminio lygio asmens sveikatos priežiūra ............................................................................................. 115 

Greitosios medicinos pagalbos paslaugos .............................................................................................. 116 

Psichikos sveikatos priežiūros paslaugos ............................................................................................... 117 

Antrinio lygio sveikatos priežiūra ........................................................................................................... 117 

Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 2022 m. ......................................... 117 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas ............................................... 119 

Visuomenės sveikatos priežiūros įgyvendinimas ................................................................................... 122 

Prevencinė veikla.................................................................................................................................... 122 

Privalomieji sveikatos mokymai ............................................................................................................. 122 

Valstybinių profilaktinių programų vykdymas ....................................................................................... 123 

Projektų įgyvendinimas .......................................................................................................................... 123 

COVID-19 VALDYMAS ................................................................................................................................. 124 

ŠVIETIMAS .................................................................................................................................................. 127 

Švietimo būklės apžvalga ....................................................................................................................... 127 

Švietimo tendencijos rajone 2021-2022 mokslo metais ........................................................................ 128 

Investicijos į švietimo gerovę ir kokybiško ugdymo sąlygas ................................................................... 129 

SPORTAS ..................................................................................................................................................... 130 

Sporto centro moksleivių dalyvavimas varžybose, pasiekimai .............................................................. 130 

Investicijos į Pakruojo rajono sporto bazę ir inventorių ........................................................................ 135 

Savivaldybės biudžeto lėšomis remiami sporto projektai ...................................................................... 136 

KULTŪRA .................................................................................................................................................... 138 

Kultūrinio gyvenimo tendencijos rajone ................................................................................................ 138 

Projektinė veikla ..................................................................................................................................... 140 

Projektinė bibliotekų veikla .................................................................................................................... 141 

PAVELDOSAUGA ......................................................................................................................................... 142 

Investicijos į Pakruojo rajono kultūros paveldo objektus ...................................................................... 142 

PAKRUOJO VERSLO INFORMACIJOS CENTRO VEIKLA ................................................................................ 142 

Verslo informacijos, konsultacijų paslaugų įgyvendinimas .................................................................... 143 

Jaunimo verslumo ugdymas ................................................................................................................... 144 

Turizmo funkcijų ir plėtros įgyvendinimas ............................................................................................. 145 

Turizmo informacinės infrastruktūros plėtra ......................................................................................... 145 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    5 

 

Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos įgyvendinimas ...................................... 147 

SAVIVALDYBĖS TURTAS .................................................................................................................................. 148 

ŽEMĖS ŪKIS .................................................................................................................................................... 149 

Pasėlių deklaravimas .............................................................................................................................. 150 

Žemės ūkio technikos registravimas ir techninė apžiūra ....................................................................... 150 

Melioracija .............................................................................................................................................. 150 

Vietinė rinkliava ...................................................................................................................................... 151 

Konkursas „Metų ūkis“ ........................................................................................................................... 151 

APLINKOS APSAUGA ....................................................................................................................................... 152 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa ................................................................................... 152 

Asbesto šalinimo programa .................................................................................................................... 154 

Monitoringo programa ........................................................................................................................... 154 

Rajono vietovių tvarkymo ir švaros taisyklės ......................................................................................... 155 

Želdynų ir želdinių priežiūra ................................................................................................................... 155 

SAUGA ............................................................................................................................................................ 157 

Informacija apie kilusius ekstremaliuosius įvykius ar situacijas rajone .................................................. 157 

Gyventojų švietimas civilinės saugos klausimais .................................................................................... 158 

Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba .............................................................................. 159 

GYVENIMO KOKYBĖS GERINIMAS .................................................................................................................. 160 

Vandentvarka ......................................................................................................................................... 160 

Individualių nuotekų valymo įrenginių arba nuotekų kaupimo rezervuarų įsigijimo ir įrengimo 

administravimas ..................................................................................................................................... 162 

Šilumos ūkis ............................................................................................................................................ 162 

Komunalinis ūkis ..................................................................................................................................... 163 

Susisiekimas............................................................................................................................................ 164 

METŲ AKCENTAI ............................................................................................................................................. 166 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    6 

 

 

MERO ŽODIS 
 

Gerbiami Pakruojo rajono gyventojai, 

Prieš Jus – tradicinė metų ataskaita, apžvelgianti svarbiausius 2022 metų darbus, projektus, 

pokyčius ir naujoves. Kartu su komanda tikime, kad versdami puslapį po puslapio atrasite tai, kas 

Jums įdomu, prisiminsite, kas atlikta, dar kartą įvertinsite kaip keitėsi mūsų kraštas, o kartu su juo 

augome bei tobulėjome ir mes patys. 

2022-aisiais gyvenome su nerimu stebėdami brutalų karą Ukrainoje. Didžiuojuosi, kad 

Pakruojo rajono bendruomenė buvo solidari ir supratinga – kartu skyrėme paramą nuo karo 

kenčiantiems gyventojams, pavieniai asmenys vykdė savo labdaringas akcijas, prisidėjome prie 

paramos ir rajono lygmeniu. Visiems Jums dėkoju už ryžtą ir supratingumą. Tik kartu kaimyninei 

šaliai galime padėti įveikti priešą, o priimdami į savo bendruomenę atvykusius ukrainiečius 

patvirtinome savo didžiausią stiprybę – vienybę. 

 Apžvelgiant praėjusius metus būtų galima dar prirašyti ne vieną dešimtį puslapių. Versdami 

ataskaitą prisiminsite, kad rajono kelių ir gatvių žemėlapis pasipildė naujai sutvarkytomis atkarpomis, 

investicijos pasiekė ir toliau nuo Pakruojo nutolusias seniūnijas ir kaimus, kur gražėja ne tik viešosios 

erdvės, bet ir atnaujinami svarbūs objektai. Dėmesys skirtas įvairiausioms sritimis – švietimui, 

kultūrai, sportui, asmens sveikatos apsaugai, nevyriausybinėms organizacijoms ir bendruomenėms. 

 Pakruojo kraštą kuria ir garsina darbštūs ir unikalūs gyventojai – dėl to ir 2022-aisiais metais 

sulaukėme turistų, mūsų rajoną atrado dar daugiau keliautojų, kurie žavisi ir mūsų gamta, išlikusiais 

ir puikiai antram gyvenimui prikeltais architektūros objektais. Praėję metai buvo gausūs renginiais – 

pagaliau galutinai lengviau atsikvėpėme po kelių metų pandemijos iššūkių. 

Didžiuojuosi, kad Pakruojo rajono iškilios asmenybės garsino mus visus, buvo pavyzdžiais 

ir pelnė įvairių sričių apdovanojimus. Džiaugiuosi, kad esu apsuptas iniciatyvios rajono 

bendruomenės, kuri padeda, kartu kuria ir dirba tam, kad visi gyventume geriau. 

Nuoširdžiai dėkoju visiems rajono gyventojams, rajono Tarybos nariams ir savivaldybės 

administracijos specialistams už bendradarbiavimą ir kasdienius svarbius darbus 

 

Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    7 

 

 

SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

 2022 metais taryba dirbo Reglamento nustatyta tvarka, savo įgaliojimus tarybos nariai 

įgyvendino kolegialiai tarybos posėdžiuose priimdami sprendimus, vykdydami savarankišką veiklą. 

Tarybos nariai, vadovaudamiesi Vietos savivaldos įstatyme apibrėžtomis jų teisėmis ir pareigomis, 

aktyviai dalyvavo tarybos, komitetų, komisijų, darbo grupių  darbe, buvo atviri visuomenei – 

bendravo su gyventojais ir padėjo jiems spręsti įvairias problemas, organizavo pasitarimus aktualiais 

klausimais, nuolat domėjosi, kaip vykdomos savivaldybei priskirtos funkcijos. 

Nuo 2019 m. balandžio 17 d. savivaldybės tarybai vadovauja tiesiogiai išrinktas 

savivaldybės meras Saulius Margis – vadovaudamasis Vietos savivaldos įstatymo ir Reglamento 

suteiktais įgaliojimais, organizuoja tarybos veiklą, šaukia tarybos posėdžius, jiems pirmininkauja, 

sudaro tarybos posėdžių darbotvarkes, koordinuoja tarybos komitetų ir komisijų veiklą. 

2019 m. balandžio 17 d. savivaldybės mero pavaduotoju paskirtas Virginijus Kacilevičius 

kuruoja švietimo, kultūros, sveikatos apsaugos, žemės ūkio ir kaimo plėtros, socialinių klausimų, 

kelių eismo saugumo Pakruojo rajone veiklos sritis, dalyvauja rengiant ir įgyvendinant gyventojų 

užimtumo programas.  

2019 m. balandžio 30 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-101 

savivaldybės administracijos direktore paskirta Ilona Gelažnikienė. 

2019 m. balandžio 30 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-102 

savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoju paskirtas Gintaras Šurna. 

 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS SUDĖTIS IR STRUKTŪRA 
 

Savivaldybės taryba yra atstovaujamoji savivaldybės institucija, susidedanti iš įstatymų 

nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų savivaldybės bendruomenės atstovų – savivaldybės tarybos 

narių ir įgyvendinanti savivaldos teisę. Savivaldybės taryba turi vietos valdžios ir viešojo 

administravimo teises, pareigas ir yra atsakinga už savivaldos teisės ir funkcijų įgyvendinimą 

bendruomenės interesais.  

Savivaldybės tarybą sudaro pagal Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų 

įstatymą 2019–2023 metų kadencijai išrinkti 25 savivaldybės tarybos nariai (1 pav.). 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    8 

 

 

 

1 pav. 2019–2023 metų kadencijos Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sudėtis  
 

 

• Saulius Margis (Meras)

• Virginijus Kacilevičius (Mero pavaduotojas)

• Edikas Drupas

• Rasutė Anušauskienė

• Mindaugas Gudas

• Justinas Macijauskas

• Ramūnas Ražauskas

• Valdas Kanišauskas

• Robertas Ašmanavičius

• Gediminas Macijauskas

• Austėja Lipskytė

• Vytautas Almonaitis

• Austėja Miknevičiūtė

Lietuvos socialdemokratų partija (13 mandatų)

• Saulius Gegieckas

• Rūta Sausienė

• Artūras Jacevičius

Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) (3 mandatai)

• Audrius Kazlauskas

• Virginija Kazlauskienė

• Kęstutis Malinauskas

Lietuvos Respublikos Liberalų sąjūdis (3 mandatai)  

• Alvydas Žuvininkas

• Antanas Indriulis

• Rimvidas Gasparavičius

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga (3 mandatai)

• Erika Kižienė

• Povilas Karvelis

Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai (2 mandatai)

• Gediminas Grybė

Partija Tvarka ir teisingumas (1 mandatas)



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    9 

 

Savivaldybės tarybos nariai savo įgaliojimų laikotarpiu Vietos savivaldos įstatyme nustatyta 

tvarka, vadovaudamiesi Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. 

T-229 patvirtintais Pakruojo rajono savivaldybės tarybos nario visuomeninio padėjėjo veiklos 

nuostatais gali turėti visuomeninių padėjėjų, kurie tarybos nario prašymu teikia jam konsultacijas, 

pasiūlymus, išvadas ir kitą informaciją. Visuomeninių padėjėjų sąrašas pateiktas 2 paveiksle. 

  
2 pav. Tarybos nario Sauliaus Gegiecko 2019-2023 kadencijos visuomeniniai padėjėjai 

 

      2022 metais savivaldybės taryboje veiklą tęsė 4 savivaldybės tarybos narių frakcijos (žr. 3 pav.). 

 

 

3 pav. Tarybos narių frakcijos 

• Dolija Kublickienė

• Vida Ignatjevienė

• Stanislovas Zuokas

Saulius Gegieckas

•Virginijus Kacilevičius (frakcijos seniūnas, mero pavaduotojas)

•Edikas Drupas (frakcijos seniūno pavaduotojas)

•Vytautas Almonaitis

•Rasutė Anušauskienė

•Robertas Ašmanavičius

•Gediminas Grybė

•Mindaugas Gudas

•Austėja Lipskytė

•Gediminas Macijauskas

•Justinas Macijauskas

•Saulius Margis (meras)

•Austėja Miknevičiūtė

•Ramūnas Ražauskas

Socialdemokratų frakcija

•Kęstutis Malinauskas (frakcijos seniūnas)

•Audrius Kazlauskas (frakcijos seniūno pavaduotojas)

•Virginija Kazlauskienė

Liberalų sąjūdžio frakcija

•Artūras Jacevičius (frakcijos seniūnas)

•Saulius Gegieckas (frakcijos seniūno pavaduotojas)

•Rūta Sausienė

Frakcija „Už atvirą visuomenę“

•Alvydas Žuvininkas (frakcijos seniūnas)

•Rimvidas Gasparavičius (frakcijos seniūno pavaduotojas)

•Antanas Indriulis

Frakcija „Už žemę ir žmogų“



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    10 

 

Savivaldybės tarybos dauguma – Socialdemokratų frakcija ir Liberalų sąjūdžio frakcija, 2019 

m. balandžio 4 d. pasirašiusios Pakruojo rajono savivaldybės tarybos valdančiosios daugumos 

formavimo ir bendradarbiavimo koalicinę sutartį. Daugumos vadovas – savivaldybės meras Saulius 

Margis.  

Savivaldybės tarybos opozicija – Frakcijos „Už atvirą visuomenę“ narių ir savivaldybės 

tarybos narių grupės koalicija. Opozicijos vadovas – Saulius Gegieckas. Nuo 2022 m. balandžio 28 

d. iš opozicijos narių pasitraukė tarybos narė Erika Kižienė, viešu pareiškimu apie tai informavusi 

2022 m. balandžio 28 d. savivaldybės tarybos posėdžio metu.  

 

 

4 pav. Tarybos pasiskirstymas 

 

2022 metais savivaldybės tarybos darbas, atsižvelgiant į epidemiologinę situaciją 

savivaldybėje, vyko nuotoliniu ir tiesioginiu būdu – apsvarstyti ir patvirtinti Pakruojo rajono 

savivaldybei ir jos gyventojams aktualūs klausimai. Sklandus nuotolinio darbo organizavimas buvo 

užtikrintas iki 2022 m. gegužės 1 d. šalyje galiojusios valstybės lygio ekstremaliosios situacijos. 

 

Tarybos dauguma

(vadovas - meras Saulius Margis)

Socialdemokratų 
frakcija

Virginijus Kacilevičius, 
Vytautas Almonaitis, 
Rasutė Anušauskienė, 

Robertas Ašmanavičius, 
Edikas Drupas,

Gediminas Grybė, 
Mindaugas Gudas,
Austėja Lipskytė, 

Gediminas Macijauskas, 
Justinas Macijauskas, 

Saulius Margis,
Austėja Miknevičiūtė, 
Ramūnas Ražauskas

Liberalų sąjūdžio 
frakcija

Kęstutis Malinauskas, 
Audrius Kazlauskas, 

Virginija Kazlauskienė

Tarybos opozicija

(vadovas - Saulius Gegieckas)

Frakcija „Už atvirą 
visuomenę“

Artūras Jacevičius,  Saulius 

Gegieckas, 

Rūta Sausienė



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    11 

 

  

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA 
 

Reglamentas – pagrindinis savivaldybės tarybos vidaus teisės aktas, kuriuo nustatoma 

savivaldybės tarybos struktūra, tarybos komitetų skaičius, kompetencija ir funkcijos, jų tarpusavio 

santykiai ir santykiai su savivaldybės administracija, procedūros, tarybos narių įgaliojimai. 

Siekiant užtikrinti, kad savivaldybės tarybos veiklos reglamento nuostatos atitiktų Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo ir kitų teisės aktų reikalavimus, savivaldybės mero 2019 m. 

liepos 19 d. potvarkiu Nr. MV-36 sudaryta Reglamento pakeitimo projekto darbo grupė (pirmininkas 

– meras Saulius Margis) 2022 metais iniciavo 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-55 patvirtinto 

Reglamento nuostatų papildymą ir pakeitimą. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos 

Reglamento pakeitimai patvirtinti savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T-186. 

 

Tarybos narių veikla darbo grupėse, komisijose 
 

Siekiant užtikrinti savivaldybės veiklos tęstinumą, tikslų įgyvendinimą, rajonui aktualių 

klausimų svarstymą, išvadų bei pasiūlymų teikimą sprendimų projektų rengėjams, tarybos narių 

frakcijos, tarybos dauguma, opozicija, tarybos narių grupė delegavo savo narius į savivaldybės mero 

potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais naujai sudaromas arba keičiamas darbo grupes bei 

komisijas. 

 

1 lentelė. Tarybos narių veikla savivaldybės mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais 

sudarytose darbo grupėse, komisijose  

Tarybos nario vardas, 

pavardė 
Darbo grupių, komisijų pavadinimai, pareigos 

 

Almonaitis Vytautas 1. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų projektų vertinimo ir 

atrankos komisijos narys (2021-04-14 Nr. AV-229). 

2. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo komunalininkas“, Uždarosios 

akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ ir UAB „Pakruojo vandentiekis“ 

nepriklausomų valdybų narių atrankoms atlikti pakaitinis komisijos narys 

(2021-12-27 Nr. AV-910). 

 

Anušauskienė Rasutė 1. Tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų projektų, finansuojamų iš 

savivaldybės biudžeto lėšų, vertinimo ir atrankos komisijos narė (2021-02-25 

Nr. AV-137). 

2. Pasiūlymams Pakruojo rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų 

veiklos tobulinimo klausimais teikti darbo grupės narė (2021-06-03 Nr. MV-

28). 
 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    12 

 

Ašmanavičius Robertas 1. Bendruomeninių organizacijų projektų, finansuojamų savivaldybės biudžeto 

lėšomis, vertinimo ir atrankos komisijos narys (2021-02-04 Nr. AV-72). 

2. Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2031 metų strateginio plėtros plano 

parengimo darbo grupės narys (2021-02-08 Nr. MV-9). 

3. Daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų dangų remonto paraiškoms nagrinėti 

ir vertinti komisijos narys (2021-05-04 Nr. AV-269). 

4. Pasiūlymams Pakruojo rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų 

veiklos tobulinimo klausimais teikti darbo grupės narys (2021-06-03 Nr. MV-

28). 

 

Drupas Edikas 1. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo vandentiekis“ geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainoms nustatyti darbo grupės narys 

(2019-06-20 Nr. MV-33). 

2. Uždarosios akcinės bendrovės „Didma“ geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų kainoms nustatyti darbo grupės narys (2020-01-07 

Nr. MV-2). 

3. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ šilumos ir karšto vandens 

kainoms nagrinėti darbo grupės narys (2020-07-08 Nr. MV-35). 

4. Vietinių rinkliavų dydžių teikiamoms paslaugoms nustatyti darbo grupės 

narys (2020-08-06 Nr. MV-37). 

5. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos struktūros pakeitimo darbo 

grupės narys (2020-10-14 Nr. MV-48). 

6. Prašymams taikyti nekilnojamojo turto mokesčio, žemės mokesčio, 

valstybinės žemės nuomos mokesčio ir savivaldybės nuosavybės teise valdomo 

nekilnojamojo turto ir jame esančio inventoriaus nuomos mokesčio lengvatas 

karantino Lietuvoje laikotarpiu nagrinėti komisijos narys (2020-10-14 Nr. MV-

49). 

7. Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo 

įgyvendinimo darbo grupės narys (2020-12-04 Nr. AV-860). 

8. Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2031 metų strateginio plėtros plano 

parengimo darbo grupės narys (2021-02-08 Nr. MV-9). 

 

Gasparavičius Rimvidas 1. Atminimo ir istorinių datų įamžinimo komisijos narys (2020-05-27 Nr. MV-

28). 

2. Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2031 metų strateginio plėtros plano 

parengimo darbo grupės narys (2021-02-08 Nr. MV-9). 

 

Gegieckas Saulius 1. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo vandentiekis“ geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainoms nustatyti darbo grupės narys 

(2019-06-20 Nr. MV-33). 

2. 2014-2020 metų Pakruojo miesto tikslinės teritorijos vystymo programos 

įgyvendinimo priežiūros darbo grupės narys (2019-06-06 Nr. MV-35). 

3. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimo projekto 

rengimo darbo grupės narys (2019-07-19 Nr.  MV-36). 

4. Pakruojo miesto sporto bazės atnaujinimo ir plėtros planavimo ir projektų 

rengimo darbo grupės narys (2019-08-05 Nr. AV-525). 

5. Sprendimų priėmimo dėl Pakruojo rajono savivaldybės, kaip akcinės ir 

uždarųjų akcinių bendrovių akcininkės, turtinių ir neturtinių teisių bendrovėse 

darbo grupės narys (2019-10-09 Nr. AV-658). 

6. Uždarosios akcinės bendrovės „Didma“ geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų kainoms nustatyti darbo grupės narys (2020-01-07 

Nr. MV-2). 

7. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ šilumos ir karšto vandens 

kainoms nagrinėti darbo grupės narys (2020-07-08 Nr. MV-35). 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    13 

 

Grybė Gediminas 1. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos struktūros pakeitimo darbo 

grupės narys (2020-10-14 Nr. MV-48). 

2. Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2031 metų strateginio plėtros plano 

parengimo darbo grupės narys (2021-02-08 Nr. MV-9). 

 

Gudas Mindaugas 1. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos struktūros pakeitimo darbo 

grupės narys (2020-10-14 Nr. MV-48). 

2. Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2031 metų strateginio plėtros plano 

parengimo darbo grupės narys (2021-02-08 Nr. MV-9). 

3. Daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų dangų remonto paraiškoms nagrinėti 

ir vertinti komisijos narys (2021-05-04 Nr. AV-269). 

4. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo komunalininkas“, Uždarosios 

akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ ir UAB „Pakruojo vandentiekis“ 

nepriklausomų valdybų narių atrankoms atlikti komisijos narys (2021-12-27 

Nr. AV-910). 

 

Indriulis Antanas 1. Nevyriausybinių organizacijų projektų, finansuojamų savivaldybės biudžeto 

lėšomis, vertinimo ir atrankos komisijos narys (2021-02-26 Nr. AV-142). 

2. Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2031 metų strateginio plėtros plano 

parengimo darbo grupės narys (2021-02-08 Nr. MV-9). 

3. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų projektų vertinimo ir 

atrankos komisijos narys (2021-04-14 Nr. AV-229). 

 

Jacevičius Artūras 1. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo vandentiekis“ geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainoms nustatyti darbo grupės narys 

(2020-12-09 Nr. MV-59). 

2. Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2031 metų strateginio plėtros plano 

parengimo darbo grupės narys (2021-02-08 Nr. MV-9). 

 

Kacilevičius Virginijus 1. Pakruojo rajono savivaldybės Eismo saugumo komisijos pirmininkas (2019-

05-23 Nr. AV-352). 

2. 2014-2020 metų Pakruojo miesto tikslinės teritorijos vystymo programos 

įgyvendinimo priežiūros darbo grupės narys (2019-06-06 Nr. MV-35). 

3. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimo projekto 

rengimo darbo grupės narys(2019-07-19 Nr.  MV-36). 

4. Pakruojo rajono savivaldybės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo 

metodikos projektų paruošimo ir pristatymo savivaldybės tarybai darbo grupės 

narys (2019-07-31 Nr. MV-38). 

5. Pakruojo miesto sporto bazės atnaujinimo ir plėtros planavimo ir projektų 

rengimo darbo grupės narys (2019-08-05 Nr. AV-525). 

6. Renginių organizavimo Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose vietose 

taisyklių rengimo darbo grupės narys (2019-10-09 Nr. MV-48). 

7. Sprendimų priėmimo dėl Pakruojo rajono savivaldybės,  kaip akcinės ir 

uždarųjų akcinių bendrovių akcininkės, turtinių ir neturtinių teisių bendrovėse 

darbo grupės narys (2019-10-09 Nr. AV-658). 

8. Kompensacijos skyrimo ir išmokėjimo trūkstamos specialybės gydytojams, 

atvykusiems dirbti į Pakruojo rajono savivaldybės viešąsias asmens sveikatos 

priežiūros įstaigas komisijos pirmininkas (2019-11-06 Nr. MV-53). 

9. Atminimo ir istorinių datų įamžinimo komisijos narys (2020-05-27 Nr. MV-

28). 

10. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ šilumos ir karšto vandens 

kainoms nagrinėti darbo grupės natys (2020-07-08 Nr. MV-35). 

11. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos struktūros pakeitimo darbo 

grupės narys (2020-10-14 Nr. MV-48). 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    14 

 

12. Atstovas Šiaulių universiteto STEAM Centro patariamojoje taryboje (2020-

11-09). 

13. Pakruojo rajono bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021-2025 

metų bendrojo plano projekto rengimo darbo grupės pirmininkas (2021-02-05 

Nr. MV-8). 

14. Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2031 metų strateginio plėtros plano 

parengimo darbo grupės pirmininkas (2021-02-08 Nr. MV-9). 

15. Pakruojo rajono švietimo įstaigų racionalaus turto valdymo, priežiūros ir 

apsaugos optimizavimo darbo grupės pirmininkas (2021-02-10 Nr. MV-10). 

16. Pakruojo rajono savivaldybės viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

vadovų mėnesinės algos kintamosios dalies dydžių nustatymo komisijos 

pirmininkas (2021-04-15 Nr. MV-20); 

17. Fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus  

vykdomai veiklai, nustatymo darbo grupės narys (2021-05-10 Nr. MV-24). 

18. Pasiūlymams Pakruojo rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų 

veiklos tobulinimo klausimais teikti darbo grupės pirmininko pavaduotojas 

(2021-06-03 Nr. MV-28). 

19. Gražiausiai tvarkomų sodybų ir aplinkos apžiūrai organizuoti darbo grupės 

pirmininkas (2021-07-09 Nr. MV-33). 

20. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ šilumos ir karšto vandens 

kainoms nagrinėti darbo grupės narys (2021-01-13 Nr. MV-5). 

21. Komisijos nustatyti Pakruojo rajono savivaldybės viešųjų asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų vadovų mėnesinės algos kintamosios dalies dydžius 

pirmininkas (2022-04-26 Nr. MV-20). 

22. Darbo grupės Pakruojo šventei organizuoti narys (2022-05-20 Nr. MV-25). 

23. Trūkstamos specialybės gydytojų ir gydytojų rezidentų skatinimo dirbti 

Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose, 

komisijos pirmininkas (2022-10-06 Nr. MV-38). 

 

Kanišauskas Valdas 1. Pakruojo rajono bendruomenių projektų vertinimo komisijos narys (2019-

05-16 Nr. AV-306). 

2. Pakruojo rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos narys (2021-

05-21 Nr. AV-315). 

 

Karvelis Povilas 2. 1. Kompensacijos skyrimo ir išmokėjimo trūkstamos specialybės gydytojams, 

atvykusiems dirbti į Pakruojo rajono savivaldybės viešąsias asmens sveikatos 

priežiūros įstaigas komisijos narys (2019-11-06 Nr. MV-53). 

2. Pasiūlymams Pakruojo rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų 

veiklos tobulinimo klausimais teikti darbo grupės narys (2021-06-03 Nr. MV-

28). 

3. Trūkstamos specialybės gydytojų ir gydytojų rezidentų skatinimo dirbti 

Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose, 

komisijos narys (2022-10-06 Nr. MV-38). 

 

Kazlauskas Audrius 1. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo vandentiekis“ geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainoms nustatyti darbo grupės narys 

(2019-06-20 Nr. MV-33). 

2. Pakruojo miesto sporto bazės atnaujinimo ir plėtros planavimo ir projektų 

rengimo darbo grupės narys (2019-08-05 Nr. AV-525). 

3. Sprendimų priėmimo dėl Pakruojo rajono savivaldybės, kaip akcinės ir 

uždarųjų akcinių bendrovių akcininkės, turtinių ir neturtinių teisių bendrovėse 

darbo grupės narys (2019-10-09 Nr. AV-658). 

4. Uždarosios akcinės bendrovės „Didma“ geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų kainoms nustatyti darbo grupės narys (2020-01-07 

Nr. MV-2). 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    15 

 

5. Prašymams taikyti nekilnojamojo turto mokesčio, žemės mokesčio, 

valstybinės žemės nuomos mokesčio ir savivaldybės nuosavybės teise 

valdomo nekilnojamojo turto ir jame esančio inventoriaus nuomos mokesčio 

lengvatas karantino Lietuvoje laikotarpiu nagrinėti komisijos narys (2020-10-

14 Nr. MV-49). 

6. Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2031 metų strateginio plėtros plano 

parengimo darbo grupės narys (2021-02-08 Nr. MV-9). 

7. Pakruojo rajono švietimo įstaigų racionalaus turto valdymo, priežiūros ir 

apsaugos optimizavimo darbo grupės narys (2021-02-10 Nr. MV-10). 

8. Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų 

vertinimo ir atrankos komisijos narys (2021-04-19 Nr. AV-180). 

9. Fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus  

vykdomai veiklai, nustatymo darbo grupės narys (2021-05-10 Nr. MV-24). 

10. Pasiūlymams Pakruojo rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų 

veiklos tobulinimo klausimais teikti darbo grupės narys (2021-06-03 Nr. MV-

28). 

Kazlauskienė Virginija 1. Pakruojo rajono bendruomenių projektų vertinimo komisijos pirmininkė 

(2019-05-16 Nr. AV-306). 

2. Pasiūlymams Pakruojo rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų 

veiklos tobulinimo klausimais teikti darbo grupės narys (2021-06-03 Nr. MV-

28). 

 

Kižienė Erika 1. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimo projekto 

rengimo darbo grupės narė (2019-07-19 Nr.  MV-36). 

2. Pakruojo rajono savivaldybės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo 

metodikos projektų paruošimo ir pristatymo savivaldybės tarybai darbo grupės 

narė (2019-07-31 Nr. MV-38). 

3. Uždarosios akcinės bendrovės „Didma“ geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų kainoms nustatyti darbo grupės narė (2020-01-07 

Nr. MV-2). 

4. Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo 

įgyvendinimo darbo grupės narė (2020-12-04 Nr. AV-860). 

5. Pakruojo rajono švietimo įstaigų racionalaus turto valdymo, priežiūros ir 

apsaugos optimizavimo darbo grupės narė (2021-02-10 Nr. MV-10). 

6. Fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus  

vykdomai veiklai, nustatymo darbo grupės narė (2021-05-10 Nr. MV-24). 

 

Lipskytė Austėja 1. Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2031 metų strateginio plėtros plano 

parengimo darbo grupės narė (2021-02-08 Nr. MV-9). 

2. Tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų projektų, finansuojamų iš 

savivaldybės biudžeto lėšų, vertinimo ir atrankos komisijos narė (2021-02-25 

Nr. AV-137). 

 

Macijauskas Justinas 1. Pakruojo rajono savivaldybės Eismo saugumo komisijos narys (2019-05-23 

Nr. AV-352). 

2. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo vandentiekis“ geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainoms nustatyti darbo grupės narys 

(2019-06-20 Nr. MV-33). 

3. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimo projekto 

rengimo darbo grupės narys (2019-07-19 Nr.  MV-36). 

4. Uždarosios akcinės bendrovės „Didma“ geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų kainoms nustatyti darbo grupės narys (2020-01-07 

Nr. MV-2). 

5. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ šilumos ir karšto vandens 

kainoms nagrinėti darbo grupės narys (2020-07-08 Nr. MV-35). 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    16 

 

6. Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo 

įgyvendinimo darbo grupės narys (2020-12-04 Nr. AV-860). 

7. Pakruojo rajono bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 

metų bendrojo plano projekto rengimo darbo grupės narys (2021-02-05 Nr. 

MV-8). 

8. Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2031 metų strateginio plėtros plano 

parengimo darbo grupės narys (2021-02-08 Nr. MV-9). 

9. Nevyriausybinių organizacijų projektų, finansuojamų savivaldybės biudžeto 

lėšomis, vertinimo ir atrankos komisijos narys (2021-02-26 Nr. AV-142). 

10. Pasiūlymams Pakruojo rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų 

veiklos tobulinimo klausimais teikti darbo grupės narys (2021-06-03 Nr. MV-

28). 

 

Macijauskas Gediminas 1. Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų 

vertinimo ir atrankos komisijos pirmininko pavaduotojas (2021-04-19 Nr. AV-

180). 

2. Fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus  

vykdomai veiklai, nustatymo darbo grupės narys (2021-05-10 Nr. MV-24). 

 

Malinauskas Kęstutis 1. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimo projekto 

rengimo darbo grupės narys (2019-07-19 Nr.  MV-36). 

2. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ šilumos ir karšto vandens 

kainoms nagrinėti darbo grupės narys (2020-07-08 Nr. MV-35). 

3. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos struktūros pakeitimo darbo 

grupės narys (2020-10-14 Nr. MV-48). 

4. Pakruojo rajono švietimo įstaigų racionalaus turto valdymo, priežiūros ir 

apsaugos optimizavimo darbo grupės narys (2021-02-10 Nr. MV-10). 

 

Margis Saulius 1. 2014-2020 metų Pakruojo miesto tikslinės teritorijos vystymo programos 

įgyvendinimo priežiūros darbo grupės pirmininkas (2019-06-06 Nr. MV-35). 

2. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimo projekto 

rengimo darbo grupės pirmininkas (2019-07-19 Nr.  MV-36). 

3. Pakruojo rajono savivaldybės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo 

metodikos projektų paruošimo ir pristatymo savivaldybės tarybai darbo grupės 

pirmininkas (2019-07-31 Nr. MV-38). 

4. Pakruojo miesto sporto bazės atnaujinimo ir plėtros planavimo ir projektų 

rengimo darbo grupės narys (2019-08-05 Nr. AV-525). 

5. Pakruojo rajono visuomeninių teritorijų, viešųjų erdvių, gatvių 

infrastruktūros bei apželdinimo klausimais pasiūlymams teikti komisijos 

pirmininkas (2019-09-27 Nr. MV-47). 

6. Atminimo ir istorinių datų įamžinimo komisijos pirmininkas (2020-05-27 

Nr. MV-28). 

7. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ šilumos ir karšto vandens 

kainoms nagrinėti darbo grupės pirmininkas (2020-07-08 Nr. MV-35). 

8. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos struktūros pakeitimo darbo 

grupės vadovas (2020-10-14 Nr. MV-48). 

9. Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2031 metų strateginio plėtros plano 

parengimo darbo grupės pirmininkas (2021-02-08 Nr. MV-9). 

10. Pasiūlymams Pakruojo rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų 

veiklos tobulinimo klausimais teikti darbo grupės pirmininkas (2021-06-03 Nr. 

MV-28). 

11. Darbo grupės kalėdinei Pakruojo miesto puošybai organizuoti pirmininkas 

(2022-05-20 Nr. MV-23). 

12. Darbo grupės Pakruojo šventei organizuoti pirmininkas (2022-05-20 Nr. 

MV-25). 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    17 

 

Miknevičiūtė Austėja 1. Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2031 metų strateginio plėtros plano 

parengimo darbo grupės narė (2021-02-08 Nr. MV-9). 

2. Pasiūlymams Pakruojo rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų 

veiklos tobulinimo klausimais teikti darbo grupės narė (2021-06-03 Nr. MV-

28). 

 

Ražauskas Ramūnas 1. Pakruojo rajono bendruomenių projektų vertinimo komisijos narys (2019-

05-16 Nr. AV-306). 

2. Pakruojo rajono savivaldybės viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

vadovų mėnesinės algos kintamosios dalies dydžių nustatymo komisijos narys 

(2021-04-15 Nr. MV-20). 

3. Komisijos nustatyti Pakruojo rajono savivaldybės viešųjų asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų vadovų mėnesinės algos kintamosios dalies dydžius narys 

(2022-04-26 Nr. MV-20). 

 

Sausienė Rūta 1. Pakruojo rajono savivaldybės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo 

metodikos projektų paruošimo ir pristatymo savivaldybės tarybai darbo grupės 

narė (2019-07-31 Nr. MV-38). 

2. Renginių organizavimo Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose vietose 

taisyklių rengimo darbo grupės narė (2019-10-09 Nr. MV-48). 

3. Vietinių rinkliavų dydžių teikiamoms paslaugoms nustatyti darbo grupės 

narė (2020-06-06 Nr. MV-37). 

4. Bendruomeninių organizacijų projektų, finansuojamų savivaldybės biudžeto 

lėšomis, vertinimo ir atrankos komisijos narė (2021-02-04 Nr. AV-72). 

5. Pakruojo rajono bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 

metų bendrojo plano projekto rengimo darbo grupės narė (2021-02-05 Nr. MV-

8). 

6. Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2031 metų strateginio plėtros plano 

parengimo darbo grupės narė (2021-02-08 Nr. MV-9). 

 

Žuvininkas Alvydas 
1. Pakruojo rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos narys (2021-

05-21 Nr. AV-315). 

2. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo vandentiekis“ geriamojo vandens  

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainoms nustatyti darbo grupės narys 

(2019-06-20 Nr. MV-33). 

3. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimo projekto 

rengimo darbo grupės narys (2019-07-19 Nr.  MV-36). 

4. Pakruojo rajono savivaldybės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo 

metodikos projektų paruošimo ir pristatymo savivaldybės tarybai darbo grupės 

narys (2019-07-31 Nr. MV-38). 

5. Renginių organizavimo Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose vietose 

taisyklių rengimo darbo grupės narys (2019-10-09 Nr. MV-48). 

6. Uždarosios akcinės bendrovės „Didma“ geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų kainoms nustatyti darbo grupės narys (2020-01-07 

Nr. MV-2). 

7. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ šilumos ir karšto vandens 

kainoms nagrinėti darbo grupės narys (2020-07-08 Nr. MV-35). 

8. Pakruojo rajono savivaldybės 2021-2031 metų strateginio plėtros plano 

parengimo darbo grupės narys (2021-02-08 Nr. MV-9). 

9. Fiksuotų pajamų mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus  

vykdomai veiklai, nustatymo darbo grupės narys (2021-05-10 Nr. MV-24). 

10. Pasiūlymams Pakruojo rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų 

veiklos tobulinimo klausimais teikti darbo grupės narys (2021-06-03 Nr. MV-

28). 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    18 

 

 

Savivaldybės tarybos posėdžiai ir priimti sprendimai 

 Savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai savivaldybės tarybos 

posėdžiuose. Tarybos posėdžiai – pagrindinė savivaldybės tarybos veiklos forma. Tarybos posėdžiai 

yra atviri. Informacija apie posėdžių datą ir laiką, svarstytinus klausimus skelbiama vietinėse 

informavimo priemonėse ir savivaldybės interneto svetainėje www.pakruojis.lt 

Savivaldybės interneto svetainėje skelbiami tarybos posėdžių garso ir vaizdo įrašai. Rinkėjai 

turi galimybę stebėti tarybos posėdžių darbą tiesiogiai „Youtube“ kanalu. Posėdžio transliacijos įrašą 

galima peržiūrėti savivaldybės interneto svetainės skyriuje „Posėdžių transliacija“. 

  2022 metais visus savivaldybės tarybos posėdžius šaukė ir jiems pirmininkavo savivaldybės 

meras Saulius Margis. Surengta 11 tarybos posėdžių, iš jų – 3 tarybos posėdžiai įvyko nuotoliniu 

būdu, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos savivaldos įstatymo pakeitimus, leidžiančius 

nepaprastosios padėties, ekstremalios situacijos ar karantino sąlygomis priimti savivaldybės tarybos 

sprendimus elektroninių ryšių priemonėmis. 

  Tarybos posėdžiuose buvo svarstomi su savivaldybės bendruomenės gyvenimu susiję 

klausimai, sprendžiamos svarbiausios problemos, priimti rajono plėtrai ir gyventojams reikšmingi 

sprendimai. Posėdžių metu buvo teikiamos aktualiausios informacijos, išklausomos tarybos narių 

pastabos, pasiūlymai bei priimami protokoliniai sprendimai. 

Metų eigoje buvo nuolat palaikomas ryšys ir bendradarbiaujama su Vyriausybės atstovų 

įstaigos Vyriausybės atstovo Šiaulių ir Telšių apskrityse tarnyba (toliau – tarnyba), visi parengti 

tarybos sprendimų projektai buvo derinami su šios tarnybos specialistais, atsižvelgiama į tarnybos 

teikimus, rekomendacijas, pastabas ir pasiūlymus. Teisės aktų nustatyta tvarka 2022 m. įvykdyti 5 

gauti tarnybos reikalavimai ir teikimai: 

▪ 2022 m. vasario 22 d. teikimas Nr. TR5-5 (5.5E) „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021 m. vasario 9 d. įsakymo Nr. AV-80“; 

▪ 2022 m. balandžio 7 d. teikimas Nr. TR5-13 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. balandžio 26 d. sprendimo Nr. T-98 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“; 

▪ 2022 m. balandžio 25 d. teikimas Nr. TR5-28 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. lapkričio 27 d. sprendimo Nr. T-284 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės lėšų, reikalingų 

želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, želdynų kūrimui ir naujų želdinių veisimui, skyrimo tvarkos 

patvirtinimo“; 

http://www.pakruojis.lt/


  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    19 

 

▪ 2022 m. gegužės 9 d. teikimas Nr. TR5-33 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T-118 „Dėl priėmimo laiko į bendrojo ugdymo mokyklas, 

klasių skaičiaus ir mokinių skaičiaus klasėse pagal vykdomas programas, priešmokyklinio ugdymo 

grupių skaičiaus ir vaikų skaičiaus grupėse 2022-2023 mokslo metams nustatymo“ pakeitimo“; 

▪ 2022 m. spalio 21 d. reikalavimas Nr. TR5-41 (5.5E) „Dėl Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymo tinkamo įgyvendinimo ir už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą 

atsakingo asmens pareigybės tvirtinimo“. 

 

 

5 pav. 2020–2022 m. tarybos posėdžių duomenys 

 

2022 metais tarybos svarstymui  buvo pateikti 322 sprendimų projektai, iš jų: 3 sprendimų 

projektai neįtraukti į darbotvarkę,  2 sprendimų projektų svarstymai atidėti (motyvai – nepilnai 

išdiskutuoti, nepakankamai išsamiai parengti). 

Tarybos narių pastabų, komentarų ir siūlymų komitetų bei tarybos posėdžiuose daugiausiai 

sulaukę 2022 m. sprendimų projektai buvo susiję su biudžeto svarstymu, nustatomais mokesčiais bei 

lengvatomis, socialinėmis problemomis, švietimo, turto ir ūkio srities klausimais. 

Tarybos sprendimais aukščiausiai įvertinti nusipelnę Pakruojo rajonui asmenys, garsinantys 

Pakruojo krašto vardą. 

2022 m. birželio 30 d. taryba priėmė sprendimus suteikti Pakruojo krašto garbės piliečio 

vardą visuomenininkams Romualdui Čarnai, Sauliui Lampickui ir Kazimierui Ragulskiui. 

Romualdui Čarnai Pakruojo krašto garbės piliečio vardas suteiktas už kultūros ir meno 

puoselėjimą, ypatingą dėmesį Žiemgalos kraštui ir Pakruojo vardo garsinimą. 

Sauliui Lampickui Pakruojo krašto garbės piliečio vardas suteiktas už medžio drožybos 

tradicijų puoselėjimą, iniciatyvas ir meno kūrinius, puošiančius gimtąjį Pakruojo kraštą. 

2020 m.

Posėdžių skaičius 11

Pateikta sprendimų 
projektų

376

Priimta sprendimų

361

2021 m.

Posėdžių skaičius 11

Pateikta sprendimų 
projektų

373

Priimta sprendimų

360

2022 m.

Posėdžių skaičius 11

Pateikta sprendimų 
projektų

322

Priimta sprendimų

317 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    20 

 

Kazimierui Ragulskiui Pakruojo krašto garbės piliečio vardas suteiktas už ypatingus 

nuopelnus ir išskirtinius technikos mokslų pasiekimus, garsinančius ne tik Lietuvą, bet ir Pakruojo 

kraštą. 

2022 m. rugpjūčio 26 d. taryba suteikė Pakruojo krašto garbės ambasadoriaus vardą Laimai 

Nainytei-Garbonkienei, Rūtai Nainytei-Sušinskienei ir Audronei Sidaugienei. 

Sprendimų projektus tarybai rengia savivaldybės administracija, tarybos komitetai ir 

komisijos, tarybos nariai, tarybos narių frakcijos ir grupės, savivaldybės kontrolierius. 

 

6 pav. Tarybos priimti sprendimai 2022 m. – pasiskirstymas pagal sprendimų projektų rengėjus 

 

Taryba 2022 metais apsvarstė ir patvirtino sprendimų projektus, kuriais patvirtintos arba 

pakeistos įgyvendinamos programos, planai, nuostatai, tvarkos aprašai, taisyklės, pritarta 

bendradarbiavimo sutartims.  

BENDRADARBIAVIMO SUTARTYS: 

1. Pritarta papildomam susitarimui prie 2020 m. liepos 1 d. bendradarbiavimo sutarties Nr. S-887 

„Dėl valstybinės reikšmės kelio Nr. 2905 Pakruojis–Sosdvaris–Mikniūnai“ tarp Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos ir VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos (2022 m. vasario 23 d. 

tarybos posėdyje, Nr. T-40); 

2. Pritarta papildomam susitarimui prie 2020 m. sausio 23 d. bendradarbiavimo sutarties „Dėl 

valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2922 Pakruojis–Poškiečiai“ tarp Pakruojo rajono 

1

1

3

4

5

13

13

17

24

26

26

34

37

54

59

0 10 20 30 40 50 60 70

Tarybos ir mero sekretoriatas

Kontrolės ir audito tarnyba

Jaunimo reikalų koordinatorius

Žemės ūkio sk.

Tarybos nariai

Savivaldybės gydytojas

Ekologas

Finansų sk.

Komunalinio ūkio vyr. specialistas

Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių sk.

Socialinės rūpybos sk.

Strateginės plėtros ir statybos sk.

Teisės ir civilinės metrikacijos sk.

Švietimo sk.

Turto ir ūkio sk.



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    21 

 

savivaldybės administracijos ir VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos (2022 m. vasario 23 d. 

tarybos posėdyje, Nr. T-41); 

3. Pritarta Bauskės savivaldybės (Latvijos Respublika) ir Pakruojo rajono savivaldybės (Lietuvos 

Respublika) partnerystės ir bendradarbiavimo sutarčiai (2022 m. birželio 30 d. tarybos posėdyje, 

Nr. T-190); 

4. Pritarta Vytauto Didžiojo universiteto ir Pakruojo rajono savivaldybės bendradarbiavimo sutarčiai 

(2022 m. lapkričio 24 d. tarybos posėdyje, Nr. T-283); 

5. Pritarta Vilniaus universiteto ir Pakruojo rajono savivaldybės bendradarbiavimo sutarčiai (2022 

m. lapkričio 24 d. tarybos posėdyje, Nr. T-284); 

6. Pritarta Kauno technologijos universiteto ir Pakruojo rajono savivaldybės bendradarbiavimo 

sutarčiai (2022 m. lapkričio 24 d. tarybos posėdyje, Nr. T-285); 

7. Pritarta Akcinės bendrovės „Klovainių skalda“, Pakruojo rajono savivaldybės ir bendruomenių 

bendradarbiavimo sutarčiai (2022 m. lapkričio 24 d. tarybos posėdyje, Nr. T-289). 

PROGRAMOS: 

1. Patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. melioracijos darbų, finansuojamų valstybės 

biudžeto lėšomis, programa (2022 m. sausio 27 d. tarybos posėdyje, Nr. T-1); (pakeitimai: 2022 

m. rugsėjo 29 d. tarybos sprendimu Nr. T-251); 

2. Patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės neįgaliųjų socialinės integracijos 2022 metų programa 

(2022 m. vasario 23 d. tarybos posėdyje, Nr. T-21); 

3. Patvirtintas Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis 2022 m. finansuojamų objektų sąrašas 

(2022 m. kovo 31 d. tarybos posėdyje, Nr. T-88); (pakeitimai: 2022 m. rugsėjo 29 d. tarybos 

sprendimu Nr. T-237; 2022 m. spalio 27 d. tarybos sprendimu Nr. T-261); 

4. Patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. šeimos  stiprinimo  programa (2022 m. balandžio 

28 d. tarybos posėdyje, Nr. T-94); 

5. Pakeista Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką 

programa (2022 m. balandžio 28 d. tarybos posėdyje, Nr. T-101); 

6. Pritarta Pakruojo rajono savivaldybės dalyvavimui nekilnojamųjų kultūros vertybių tvarkybos 

darbų (paveldotvarkos) finansavimo 2023–2025 m. programoje (2022 m. rugpjūčio 25 d. tarybos 

posėdyje, Nr. T-215); 

7. Patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 metų programa (2022 

m. gruodžio 22 d. tarybos posėdyje, Nr. T-294). 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    22 

 

PLANAI: 

1. Patvirtintas Stasio Ušinsko atminimo įamžinimo 2022–2025 m. planas (2022 m. sausio 27 d. 

tarybos posėdyje, Nr. T-10); 

2. Pakeisti Saulės šviesos energijos elektrinių išdėstymo Pakruojo rajono savivaldybės Klovainių 

seniūnijos teritorijoje specialiojo plano rengimo pradžios ir planavimo tikslai (2022 m. . sausio 

27 d. tarybos posėdyje, Nr. T-12); 

3. Patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

2022 m. metų priemonių vykdymo planas (2022 m. vasario 23 d. tarybos posėdyje, Nr. T-37); 

(pakeitimai: 2022 m. lapkričio 24 d. tarybos sprendimu Nr. T-270; 2022 m. rugpjūčio 25 d. 

tarybos sprendimu Nr. T-217; 2022 m. gruodžio 22 d. tarybos sprendimu Nr. T-295); 

4. Nustatyti Saulės šviesos energijos elektrinių išdėstymo Pakruojo rajono savivaldybės Lygumų 

seniūnijos teritorijoje specialiojo plano rengimo pradžios ir planavimo tikslai (2022 m. kovo 31 

d. tarybos posėdyje, Nr. T-63); 

5. Nustatyti Pakruojo rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo ir planavimo tikslai 

(2022 m. kovo 31 d. tarybos posėdyje, Nr. T-65); 

6. Pakeistas Pakruojo rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 

metais bendrojo planas (2022 m. kovo 31 d. tarybos posėdyje, Nr. T-68); 

7. Pakeistas Pakruojo rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas (2022 m. kovo 

31 d. tarybos posėdyje, Nr. T-87); 

8. Patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės 2022 metų socialinių paslaugų planas (2022 m. 

gegužės 26 d. tarybos posėdyje, Nr. T-142); 

9. Nustatyti Saulės šviesos energijos elektrinių išdėstymo Pakruojo rajono savivaldybės Pakruojo, 

Klovainių, Lygumų seniūnijų teritorijose specialiojo plano rengimo pradžios ir planavimo tikslų 

planai (2022 m. birželio 30 d. tarybos posėdyje, Nr. T-164); 

10. Patvirtintas Saulės šviesos energijos elektrinių išdėstymo Pakruojo rajono savivaldybės 

Klovainių seniūnijos Laimučių, Gesvių kaimuose specialusis planas (2022 m. birželio 30 d. 

tarybos posėdyje, Nr. T-165). 

NUOSTATAI: 

1. Patvirtinti Pakruojo r. Rozalimo pradinės  mokyklos nuostatai (2022 m. balandžio 28 d. tarybos 

posėdyje, Nr. T-116); 

2. Patvirtinti Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro nuostatai (2022 m. balandžio 28 d. 

tarybos posėdyje, Nr. T-120 ) (Pakeitimai: 2022 m. gegužės 26 d. tarybos sprendimu Nr. T-154; 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    23 

 

(pakeitimai: 2022 m. spalio 27 d. tarybos sprendimu Nr. T-258; 2022 m. gruodžio 22 d. tarybos 

sprendimu Nr. T-311); 

3. Patvirtinti Pakruojo r. Linkuvos gimnazijos nuostatai (2022 m. gegužės 26 d. tarybos posėdyje, 

Nr. T-139;  

4. Patvirtinti Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos pavadinimo pakeitimo ir Pakruojo Juozo 

Pakalnio menų mokyklos nuostatai  (2022 m. birželio 30 d. tarybos posėdyje, Nr. T-170); 

5. Patvirtinti Linkuvos socialinių paslaugų centro nuostatai (2022 m. birželio 30 d. tarybos 

posėdyje, Nr. T-185); 

6. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatai (2022 

m. birželio 30 d. tarybos posėdyje, Nr. T-187); 

7. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos nuostatai (2022 m. birželio 30 d. tarybos 

posėdyje, Nr. T-189); 

8. Pakeista Pakruojo rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos sudėtis 

ir nuostatai (2022 m. rugsėjo 29 d. tarybos posėdyje, Nr. T-243); 

9. Pakeisti Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Pakruojo rajono savivaldybės 

viešosiose vietose išdavimą nuostatai (2022 m. gruodžio 22 d. tarybos posėdyje, Nr. T-311). 

TVARKOS APRAŠAI IR TAISYKLĖS: 

1. Pakeistas Pakruojo rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir 

panaudojimo tvarkos aprašas (2022 m. vasario 23 d. tarybos posėdyje, Nr. T-15);  

2. Pakeistas Pakruojo rajono savivaldybės vaikų vasaros stovyklų finansavimo savivaldybėje 

tvarkos aprašas (2022 m. vasario 23 d. tarybos posėdyje, Nr. T-16); 

3. Patvirtintas Vienkartinių, tikslinių, periodinių ir sąlyginių pašalpų  skyrimo ir mokėjimo 

Pakruojo rajono savivaldybėje tvarkos aprašas (2022 m. vasario 35 d. tarybos posėdyje Nr. T-

22); 

4. Pakeistas Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų finansavimo 

tvarkos aprašas (2022 m. vasario 23 d. tarybos posėdyje, Nr. T-31); 

5. Pakeistas Strateginio planavimo Pakruojo rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašas 

(2022 m. vasario 23 d. tarybos posėdyje, Nr. T-42); 

6. Patvirtintas Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų paskirstymo ir naudojimo 

Pakruojo rajono savivaldybės susisiekimo infrastruktūros objektams finansuoti tvarkos aprašas 

(2022 m. vasario 23 d. tarybos posėdyje, Nr. T-44);  

7. Pakeistas Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto asignavimų administravimo, biudžeto vykdymo 

ir atskaitomybės tvarkos aprašas (2022 m. kovo 31 d. tarybos posėdyje, Nr. T-77); 

8. Pakeistas Individualių nuotekų valymo įrenginių arba nuotekų kaupimo rezervuarų įsigijimo ir 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    24 

 

įrengimo kompensavimo tvarkos aprašas (2022 m. kovo 31 d. tarybos posėdyje, Nr. T-81); 

9. Pakeistas Pakruojo rajono savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašas (2022 

m. kovo 31 d. tarybos posėdyje, Nr. T-85); 

10. Pakeistos Prekybos ir (ar) paslaugų teikimo Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose vietose 

taisyklės (2022 m. kovo 31 d. tarybos posėdyje, Nr. T-85);  

11. Patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės lėšų, reikalingų viešųjų želdynų ir želdinių apsaugai, 

priežiūrai ir tvarkymui, viešųjų želdynų kūrimui ir želdinių veisimui, želdynų ir želdinių 

inventorizavimui, viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizėms atlikti, skyrimo tvarkos 

aprašas (2022 m. gegužės 26 d. tarybos posėdyje, Nr. T-138); 

12. Pakeistas Mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės ir nevalstybinėse mokyklose tvarkos 

aprašas (2022 m. birželio 30 d. tarybos posėdyje, Nr. T-163); 

13. Pakeistas Pakruojo rajono savivaldybės  draustinių steigimo, jų ribų keitimo, gamtos paveldo 

objektų paskelbimo savivaldybės saugomais tvarkos aprašas (2022 m. birželio 30 d. tarybos 

posėdyje, Nr. T-168); 

14. Patvirtintas Trūkstamos specialybės gydytojų ir gydytojų rezidentų skatinimo dirbti Pakruojo 

rajono savivaldybės viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose tvarkos aprašas (2022 m. 

birželio 30 d. tarybos posėdyje, Nr. T-191); 

15. Patvirtintas Valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su Pakruojo rajono 

savivaldybės mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo 

ugdymo mokymo programas, personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti, paskirstymo 

tvarkos aprašas (2022 m. rugpjūčio 25 d. tarybos posėdyje, Nr. T-208); 

16. Patvirtintas Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų Pakruojo rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti, naudojimo 

tvarkos aprašas (2022 m. rugpjūčio 25 d. tarybos posėdyje, Nr. T-210); 

17. Patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšų naudojimo 

tvarkos aprašas (2022 m. rugsėjo 29 d. tarybos posėdyje, Nr. T-232); 

18. Pakeistos Pakruojo miesto ir rajono gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisyklės (2022 m. 

rugsėjo 29 d. tarybos posėdyje, Nr. T-236); 

19. Patvirtintas Lošimų organizavimo vietos poveikio viešajai tvarkai, švietimui, kultūrai, 

visuomenės sveikatai, gyvenamajai aplinkai ir kriminogeninei situacijai vertinimo kriterijų 

nustatymo ir prašymų nagrinėjimo tvarkos aprašas (2022 m. spalio 27 d. tarybos posėdyje, Nr. 

T-262); 

20. Patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės sportininkų ir jų trenerių skatinimo tvarkos aprašas 

(2022 m. lapkričio 24 d. tarybos posėdyje, Nr. T-281); 

21. Patvirtinta Trūkstamų specialistų pritraukimo į Pakruojo rajono savivaldybės viešąsias ir 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    25 

 

biudžetines įstaigas tvarkos aprašas (2022 m. lapkričio 24 d. tarybos posėdyje, Nr. T-282) 

(Pakeistas 2022 m. gruodžio 22 d. tarybos sprendimu Nr. T-308); 

22. Pakeistas Daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų dangų remonto, dalyvaujant fiziniams ir (ar) 

juridiniams asmenims, organizavimo tvarkos aprašas (2022 m. gruodžio 22 d. tarybos posėdyje, 

Nr. T-298); 

23. Pakeistas Pakruojo rajono savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros 

veiksmų plano tvirtinimo ir įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašas (2022 m. gruodžio 22 d. 

tarybos posėdyje, Nr. T-299); 

24. Pakeistas Išvados apie asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus 

rengimo ir apmokėjimo tvarkos aprašas (2022 m. gruodžio 22 d. tarybos posėdyje, Nr. T-306); 

25. Patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų darbuotojų kelionės išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašas (2022 m. gruodžio 22 d. tarybos posėdyje, Nr. T-309); 

26. Pakeistas Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių sąrašo sudarymo ir skelbimo 

savivaldybės interneto svetainėje tvarkos aprašas (2022 m. gruodžio 23 d. tarybos posėdyje, Nr. 

T-315). 

PROJEKTAI: 

1. Pritarta projekto „Sporto bazių atnaujinimas Pakruojo ir Šiaulių rajonų savivaldybėse“ 

įgyvendinimui (2022 m. vasario 23 d. tarybos posėdyje, Nr. T-43); 

2. Projekto „Rozalimo sveikatinimo studijos įkūrimas“ įgyvendinimui skirtos lėšos (2022 m. kovo 

31 d. tarybos posėdyje, Nr. T-45); 

3. Pritarta prisidėjimui Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis prie kultūros rėmimo fondo 

lėšomis finansuojamos programos „Tolygi kultūrinė raida“  projektų įgyvendinimo (2022 m. 

balanžio 28 d. tarybos posėdyje, Nr. T-125); 

4. Pritarta dalyvauti projekte „Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais pinigais bendrojo 

ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas“ partnerio teisėmis (2022 m. rugsėjo 29 d. tarybos posėdyje, 

Nr. T-235). 

 

Priimti tarybos sprendimai buvo užregistruoti Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS), 

o priimti norminiai teisės aktai – Teisės aktų registre (TAR). Už sprendimų ir pavedimų vykdymo 

kontrolės organizavimą atsako administracijos direktorius, o už įgyvendinimą – jo įgalioti asmenys. 

Gyventojams sudaryta galimybė prisijungus per elektroninių paslaugų sistemą išreikšti savo 

nuomonę dėl sprendimų projektų, susipažinti su visais galiojančiais tarybos sprendimais bei posėdžių 

protokolais savivaldybės interneto svetainėje www.pakruojis.lt. 

http://www.pakruojis.lt/


  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    26 

 

Tarybos narių pateiktų pasiūlymų priėmimas / nepriėmimas 

 Sklandus tarybos veiklos darbas priklauso ne tik nuo priimamų sprendimų, bet ir nuo tarybos 

narių aktyvumo ir dalyvavimo (lankomumo) posėdžiuose. 

 

2 lentelė. Tarybos posėdžių metu balsavimui pateiktų pasiūlymų (dėl sprendimų projektų 

pakeitimo) priėmimas / nepriėmimas  
 

 

Tarybos posėdžių lankomumas 

 Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 2 punktu, savivaldybės 

tarybos narių nedalyvavimo tarybos, komitetų ir komisijų posėdžiuose priežastis analizuoja tarybos 

patvirtinta ir sudaryta Etikos komisija. 

 

                3 lentelė. Tarybos posėdžių lankomumas 2022 m. 

 

Tarybos nariai 

Tarybos posėdžių skaičius / 

 viso dalyvauta 

Vytautas Almonaitis 11/11 

Rasutė Anušauskienė                  11/10               * 

Robertas Ašmanavičius                   11/10               * 

Edikas Drupas  11/11                

Rimvidas Gasparavičius 11/11 

Saulius Gegieckas                  11/10               * 

Gediminas Grybė 11/11 

Mindaugas Gudas                    11/8                  *  

Antanas Indriulis                     11/11                 

Artūras Jacevičius                  11/8                 * 

Virginijus Kacilevičius 11/11 

Pasiūlymą pateikė Balsavimui pateiktų pasiūlymų skaičius / 

Balsavimu pritarta pasiūlymui 

Ekonomikos ir finansų komitetas 2/2 

Švietimo, kultūros ir sporto komitetas 1/1 

Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komitetas 2/1 

Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komitetas 1/0 

Traybos narys Audrius Kazlauskas 1/0 

Tarybos narė Rūta Sausienė 4/2 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    27 

 

Valdas Kanišauskas 11/11 

Povilas Karvelis 11/11 

Audrius Kazlauskas 11/11 

Virginija Kazlauskienė 11/11 

Erika Kižienė                     11/10                * 

Austėja Lipskytė                   11/8                  * 

Justinas Macijauskas                     11/9                  * 

Gediminas Macijauskas                    11/10                * 

Kęstutis Malinauskas                   11/10                 * 

Saulius Margis (Meras)                     11/11                  

Austėja Miknevičiūtė                     11/9                   * 

Ramūnas Ražauskas                    11/9                   * 

Rūta Sausienė 11/11 

Alvydas Žuvininkas 11/11 

                                        * nedalyvauta dėl pateisinamų objektyvių priežasčių 

 

2022 m. įvyko 11 tarybos posėdžių, kurių bendra trukmė – 34 val. 40 min. (2021 m. – 53 

val. 45 min.). Tarybos posėdžių lankomumas – 92 proc. (2021 m. – 96 proc.). Nė vieno tarybos 

posėdžio nepraleido 12 tarybos narių. 

 

 
Tarybos narių nusišalinimai / nenušalinimai 
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės 

tarnyboje įstatymu bei Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK) 2019 m. spalio 30 

d. rezoliucija Nr. KS-268 „Dėl Rekomendacijos dėl savivaldybės mero ir savivaldybės tarybos narių 

nusišalinimo tvarkos“ (toliau – Rezoliucija), 2022 metais tarybos nariai teikė prašymus nusišalinti 

nuo interesų konfliktą sukeliančių klausimų svarstymo.  

 

          4 lentelė. Tarybos narių 2022 m. nusišalinimai / nenušalinimai 

Vardas, pavardė Prašymų nusišalinti skaičius /  

Nepritarta nusišalinimui 

Vytautas Almonaitis - 

Rasutė Anušauskienė 9/7 

Robertas Ašmanavičius 9/6 

Edikas Drupas 1/0 

Rimvidas Gasparavičius 9/7 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visi sprendimų projektai, priimti sprendimai,  balsavimo rezultatai tarybos posėdžiuose bei 

tarybos narių motyvuoti prašymai nusišalinti skelbiami savivaldybės interneto svetainėje 

(www.pakruojis.lt/Teisės aktai).  

Tarybos narių veiklos apmokėjimas 
 

Reglamento, patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 sprendimu 

Nr. T-55, nuostatų 128 punkte nustatyta, kad „už darbą atliekant tarybos nario pareigas kartą per 

mėnesį mokamas atlyginimas iš administracijai skirtų biudžeto asignavimų. Tarybos nario 

atlyginimas apskaičiuojamas pagal Lietuvos ūkio vidutinio mėnesio  bruto darbo užmokesčio 

(VMDU) dydį atsižvelgiant į faktiškai dirbtą laiką.“. Faktiškai dirbtas laikas – tai tarybos nario darbo 

laikas savivaldybės tarybos, komitetų, komisijų ir darbo grupių posėdžiuose pagal jų protokoluose 

fiksuotą laiką. 

Saulius Gegieckas 7/3 

Gediminas Grybė 1/1 

Mindaugas Gudas 6/4 

Antanas Indriulis 1/1 

Artūras Jacevičius 8/3 

Virginijus Kacilevičius (Mero pavaduotojas)  4/4 

Valdas Kanišauskas 4/1 

Povilas Karvelis 7/6 

Audrius Kazlauskas 17/9 

Virginija Kazlauskienė 18/10 

Erika Kižienė 2/0 

Austėja Lipskytė - 

Gediminas Macijauskas 2/0 

Justinas Macijauskas 6/1 

Kęstutis Malinauskas 9/9 

Saulius Margis (Meras) - 

Austėja Miknevičiūtė 2/2 

Ramūnas Ražauskas 9/1 

Rūta Sausienė 8/4 

Alvydas Žuvininkas 2/1 

Iš viso: 141/80 

http://www.pakruojis.lt/


  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    29 

 

 Tarybos nariai kas mėnesį pateikia savo savarankiškos veiklos protokolą, kuriame 

nurodomas laikas, sugaištas ruošiantis tarybos, komitetų, frakcijų, komisijų, tarybos narių grupių ar 

atskirų darbo grupių posėdžiams, bei laikas, praleistas susitikimuose su rinkėjais.  Už tarybos nario 

savarankiškai deklaruojamą laiką mokamas ne didesnis kaip už 35 val. per mėnesį atlyginimas.  

 Tarybos nariui su jo, kaip tarybos nario, veikla susijusioms kanceliarijos, pašto, telefono, 

interneto ryšio, transporto, biuro patalpų nuomos išlaidoms apmokėti, kas mėnesį 2022 m. buvo 

skiriama ne didesnė kaip 219,00 Eur suma. 

       5 lentelė. Tarybos narių 2022 m. veiklos apmokėjimas 

 

Išmokos pavadinimas 

 

Išlaidos, Eur 

Už darbo laiką atliekant tarybos nario veiklą 113 784,47 

Tarybos nario veiklos išlaidų kompensacija 39 035,92 

Iš viso: 152 820,39 

 

 

Tarybos komitetų veikla 
 

Tarybos veikla tarp savivaldybės tarybos posėdžių tęsiama tarybos komitetuose, komisijose 

ir savivaldybės tarybos nariams bendraujant su rinkėjais. Pagrindiniai komitetų darbo principai: 

įsigilinti į rajono gyventojų problemas, pageidavimus ir, žinant realią situaciją, svarstant tarybos 

posėdžiuose sprendimų projektus, objektyviai ir sąžiningai priimti sprendimus. Kiekvienas komitetas 

savo iniciatyva arba tarybos pavedimu pagal savo kompetenciją rengia tarybos sprendimų projektus, 

svarsto parengtus sprendimų projektus, teikia siūlymus, pastabas, svarsto savivaldybės biudžeto 

projektą, metinių savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių projektus, nagrinėja gyventojų, 

juridinių asmenų ir nevyriausybinių organizacijų pasiūlymus bei skundus pagal savo veiklos sritis ir 

su atitinkamomis rekomendacijomis perduoda juos savivaldybės administracijos direktoriui, merui 

arba pateikia svarstyti tarybai. 

2022 metais veiklą tęsė 2019 m. balandžio 30 d. tarybos sprendimu Nr. T-128 sudaryti 4 

tarybos komitetai savivaldybės tarybai teikiamiems klausimams preliminariai nagrinėti ir išvadoms 

bei pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi savivaldybės tarybos 

sprendimai ir 2019 m. balandžio 30 d. tarybos sprendimu Nr. T-129 sudarytas Kontrolės komitetas 

kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir kitų teisės aktų, kaip vykdomi savivaldybės tarybos 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    30 

 

sprendimai, mero potvarkiai, taip pat – Pakruojo rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 

veiklai koordinuoti ir kontroliuoti (7 pav.). 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

7 pav. Komitetų struktūra pagal veiklas  

 
Tarybos komitetų nariai asmeniškai išklauso rajono gyventojų telefoninius skambučius, 

domisi rajono visuomenės ir individualiomis problemomis, rūpesčiais, pagal kompetenciją pataria ir 

ieško optimaliausių sprendimų būdų, bendraudami su rinkėjais dalyvauja įvairioje visuomeninėje 

veikloje, akcijose, renginiuose, šventėse. 

Tarybos komitetuose svarstomų tarybos sprendimų projektų sąrašus savo potvarkiu sudaro 

savivaldybės meras ir likus ne mažiau kaip 2 darbo dienoms iki komitetų posėdžio skelbia 

savivaldybės tinklalapyje www.pakruojis.lt. Komitetai į savo darbotvarkes gali įtraukti ir kitų, mero 

nepasiūlytų tarybos sprendimų projektų svarstymą.  

Komitetų posėdžių metu daromas garso įrašas, kuris saugomas informacinėse laikmenose. 

Komitetų posėdžių protokolai viešinami savivaldybės tinklalapyje www.pakruojis.lt. 

 

 

 

Ekonomikos ir 
finansų komitetas

•Justinas Macijauskas 
(pirmininkas)

•Audrius Kazlauskas 
(pavaduotojas)

•Vytautas Almonaitis 

•Saulius Gegieckas

•Gediminas Grybė

•Mindaugas Gudas

Vietinio ūkio, kaimo 
ir aplinkos komitetas

•Edikas Drupas 
(pirmininkas)

•Gediminas 
Macijauskas 
(pavaduotojas)

•Rimvydas 
Gasparavičius

•Artūras Jacevičius

•Erika Kižienė

•Valdas Kanišauskas

•Ramūnas Ražauskas

Švietimo, kultūros ir 
sporto komitetas

•Kęstutis Malinauskas 
(pirmininkas)

•Virginijus 
Kacilevičius 
(pavaduotojas)

•Austėja Lipskytė

•Antanas Indriulis

•Rūta Sausienė

Sveikatos, šeimos ir 
socialinių reikalų 

komitetas

•Robertas 
Ašmanavičius 
(pirmininkas)

•Rasutė Anušauskienė 
(pavaduotoja)

•Virginija 
Kazlauskienė

•Povilas Karvelis

•Austėja Miknevičiūtė

•Alvydas Žuvininkas

Kontrolės komitetas

•Saulius Gegieckas (pirmininkas)

•Audrius Kazlauskas (pavaduotojas)

•Mindaugas Gudas

•Alvydas Žuvininkas

http://www.pakruojis.lt/


  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    31 

 

6 lentelė. Tarybos komitetų posėdžiai ir svarstyti klausimai 

 

             7 lentelė. Tarybos komitetų 2022 m. posėdžių trukmė  

Komitetas Bendra trukmė (val.) / apsvarstyta klausimų 

Ekonomikos ir finansų k. 24 val. 10 min. / 252 

Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos k. 22 val. 55 min. / 214 

Švietimo, kultūros ir sporto k. 19 val. 15 min. / 207 

Sveikatos, šeimos ir socialinių k. 15 val. 20 min. / 180 

Kontrolės k. 1 val. 30 min. / 8 

 

 

➢ Ekonomikos ir finansų komitetas įgaliotas preliminariai nagrinėti savivaldybės tarybai 

teikiamus klausimus, teikti išvadas bei pasiūlymus, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi 

savivaldybės tarybos sprendimai, pagal sritis: savivaldybės finansai, ekonomikos, kaimo plėtros, ūkio 

plėtros, teritorijų planavimo, aplinkosaugos ir kitos  sritys. 

 

8 pav. 2020–2022 m. Ekonomikos ir finansų komiteto posėdžių duomenys 

  

2020 m.

Posėdžių skaičius

11

Apsvarstyti sprendimų 
projektai 

285

Pritarta sprendimų 
projektams

271

2021 m.

Posėdžių skaičius

12

Apsvarstyti sprendimų 
projektai

226 

Pritarta sprendimų 
projektams

220

2022 m.

Posėdžių skaičius

12

Apsvarstyti sprendimų 
projektai

252

Pritarta sprendimų 
projektams

225

 

 

Ekonomikos ir 

finansų komitetas 

Vietinio ūkio, kaimo 

ir aplinkos komitetas 

Švietimo, kultūros ir 

sporto komitetas 

Sveikatos, šeimos ir 

socialinių reikalų 

komitetas 

Posėdžiai 
Svarstyti 

klausimai 
Posėdžiai 

Svarstyti 

klausimai 
Posėdžiai 

Svarstyti 

klausimai 
Posėdžiai 

Svarstyti 

klausimai 

2020 m. 12 285 11 229 11 211 11 195 

2021 m. 12 226 11 230 11 236 11 160 

2022 m. 12 252 11 214 11 207 12 180 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    32 

 

 Ekonomikos ir finansų komitetas 2022 metais į posėdžius rinkosi 12 kartų, juose 

preliminariai apsvarstė 252 sprendimų projektus, iš jų: dėl 20 sprendimų projektų nutarimai nebuvo 

priimti nesant kvorumui ir 7 sprendimo projektams nepritarta. 

Nepritarta sprendimo projektams: 

▪ dėl 2000 m. birželio 1 d. sutarties Nr. 2 nutraukimo; 

▪ dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimo Nr. T-93 

„Dėl Pakruojo rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–

2025 metais bendrojo plano patvirtinimo“ pakeitimo; 

▪ dėl sutikimo pertvarkyti  Pakruojo r. Rozalimo  pagrindinės mokyklos struktūrą; 

▪ dėl Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje esančių sovietų kareivių skulptūrų 

demontavimo; 

▪ dėl sutikimo pripažinti Pakruojo rajono savivaldybės turtą nereikalingu Viešosios įstaigos 

Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro funkcijoms vykdyti; 

▪ dėl Pakruojo rajono savivaldybės – Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos 

priežiūros centro savininkės – turtinių ir neturtinių teisių ir turto perdavimo valstybės 

nuosavybėn; 

▪ dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą skolų pripažinimo 

beviltiškomis. 

Daugiausia diskusijų kilo preliminariai svarstant klausimus: 

▪ dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo ir pakeitimo 

(svarstytas atskirame komiteto posėdyje); 

▪ dėl buto pirkimo Pakruojo rajono savivaldybės nuosavybėn; 

▪ dėl dėl 2000 m. birželio 1 d. sutarties Nr. 2 nutraukimo; 

▪ dėl valstybės turto nuomos. 

2022 m. Ekonomikos ir finansų komiteto posėdžių lankomumas – 81 proc. Nė vieno 

komiteto posėdžio nepraleido tarybos narys Gediminas Grybė.  

 

➢ Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komitetas įgaliotas preliminariai nagrinėti savivaldybės tarybai 

teikiamus klausimus, teikti išvadas bei pasiūlymus, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi 

savivaldybės tarybos, mero sprendimai, pagal sritis: kaimo plėtros, savivaldybės ūkio plėtros, 

teritorijų planavimo, aplinkosaugos ir kitos susijusios sritys. 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    33 

 

 

9 pav. 2020–2022 m. Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komiteto posėdžių duomenys 

  

 Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komitetas 2022 metais į posėdžius rinkosi 11 kartų, juose 

preliminariai apsvarstė 214 sprendimų projektų, iš jų: 3 sprendimo projektams nepritarta. 

Nepritarta sprendimo projektams: 

▪ dėl turto išsinuomojimo; 

▪ dėl pavedimo vykdyti centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas; 

▪ dėl sutikimo naikinti kelio dalį. 

Daugiausia diskusijų kilo preliminariai svarstant klausimus: 

▪ dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo ir biudžeto pakeitimo; 

▪ dėl Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro valdymo 

struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo bei turto perdavimo valstybės nuosavybėn; 

▪ dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą skolų pripažinimo 

beviltiškomis; 

▪ dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-45 „Dėl 

Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Pakruojo rajono savivaldybės 

viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo; 

▪ dėl Pakruojo rajono savivaldybės įstaigų darbuotojų kelionės išlaidų kompensavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo; 

▪ dėl Pakruojo rajono savivaldybės prioritetinių infrastruktūros teritorijų nustatymo; 

▪ dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T-342 

„Dėl Vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų, vykdant keleivinio kelių 

transporto viešąsias paslaugas, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

2020 m.

Posėdžių skaičius

11

Apsvarstyti sprendimų 
projektai 

229

Pritarta sprendimų 
projektams

221

2021 m.

Posėdžių skaičius

11

Apsvarstyti sprendimų 
projektai

230

Pritarta sprendimų 
projektams

226

2022 m.

Posėdžių skaičius

11

Apsvarstyti sprendimų 
projektai

214

Pritarta sprendimų 
projektams

211



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    34 

 

2022 m. Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komiteto posėdžių lankomumas – 77 proc. Nė vieno 

komiteto posėdžio nepraleido 1 tarybos narė Erika Kižienė.  

 

➢ Švietimo, kultūros ir sporto komitetas įgaliotas preliminariai nagrinėti savivaldybės tarybai 

teikiamus klausimus, teikti išvadas bei pasiūlymus, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi 

savivaldybės tarybos, mero sprendimai, pagal sritis: švietimo, kultūros, sporto, turizmo ir kitos sritys, 

susijusios su išvardytomis. 

 

10 pav. 2020–2022 m. Švietimo, kultūros ir sporto komiteto posėdžių duomenys 

 

 

Švietimo, kultūros ir sporto komitetas 2022 m. į posėdžius rinkosi 11 kartų, juose 

preliminariai apsvarstė 207 sprendimų projektus, iš jų: 2 sprendimo projektams nepritarta.  

Bendru komiteto sutarimu, su pasiūlymu patikslinti pateiktą informaciją, nebalsuota už 

sprendimo projektus: 

▪ dėl atleidimo nuo vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą; 

▪ dėl buto pirkimo Pakruojo rajono savivaldybės nuosavybėn. 

Daugiausia diskusijų kilo preliminariai svarstant klausimus: 

▪ dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo ir biudžeto pakeitimo; 

▪ dėl pritarimo projekto „Sporto bazių atnaujinimas Pakruojo ir Šiaulių rajonų 

savivaldybėse“ įgyvendinimui; 

▪ dėl skatinimo priemonės skyrimo trūkstamos specialybės gydytojui, atvykusiam dirbti į 

Viešąją įstaigą Pakruojo ligoninę; 

▪ dėl trūkstamų specialistų pritraukimo į Pakruojo rajono savivaldybės viešąsias ir 

biudžetines įstaigas tvarkos aprašo patvirtinimo; 

▪ dėl Pakruojo rajono savivaldybės įstaigų darbuotojų kelionės išlaidų kompensavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo. 

2020 m.

Posėdžių skaičius

11

Apsvarstyti sprendimų 
projektai 

211

Pritarta sprendimų 
projektams

201

2021 m.

Posėdžių skaičius

11

Apsvarstyti sprendimų 
projektai

236

Pritarta sprendimų 
projektams

232

2022 m.

Posėdžių skaičius

11

Apsvarstyti sprendimų 
projektai

207

Pritarta sprendimų 
projektams

205



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    35 

 

 

Švietimo, kultūros ir sporto komiteto posėdžiuose svarstyti ne tik tarybos sprendimų 

projektai, tačiau aktyviai dalyvauta ir diskutuojant rajonui aktualiais švietimo klausimais. 

2022 m. Švietimo, kultūros ir sporto komiteto posėdžių lankomumas – 87 proc. Nė vieno 

komiteto posėdžio nepraleido 3 tarybos nariai: Kęstutis Malinauskas, Antanas Indriulis ir Rūta 

Sausienė. 

 

➢ Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komitetas įgaliotas preliminariai nagrinėti savivaldybės 

tarybai teikiamus klausimus, teikti išvadas bei pasiūlymus, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir 

vykdomi savivaldybės tarybos, mero sprendimai, pagal sritis: visuomenės sveikatos, asmens 

sveikatos, socialinės paramos ir kitos sritys, susijusios su išvardytomis. 

 

 

11 pav. 2020–2022 m. Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komiteto posėdžių duomenys 

 

 

Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komitetas 2022 m. į posėdžius rinkosi 12 kartų, juose 

preliminariai apsvarstė 180 sprendimų projektų, iš jų: 1 sprendimo projektui nepritarta. 

Nepritarta sprendimo projektui „Dėl sutikimo pertvarkyti  Pakruojo r. Rozalimo  pagrindinės 

mokyklos struktūrą“. 

 Daugiausia diskusijų kilo preliminariai svarstant klausimus: 

▪ dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo ir biudžeto pakeitimo; 

▪ dėl Trūkstamos specialybės gydytojų ir gydytojų rezidentų skatinimo dirbti Pakruojo 

rajono savivaldybės viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose tvarkos aprašo 

patvirtinimo; 

▪ dėl sutikimo naikinti kelio dalį; 

2020 m.

Posėdžių skaičius

11

Apsvarstyti sprendimų 
projektai 

195

Pritarta sprendimų 
projektams

188

2021 m.

Posėdžių skaičius

11

Apsvarstyti sprendimų 
projektai

160

Pritarta sprendimų 
projektams

155

2022 m.

Posėdžių skaičius

12

Apsvarstyti sprendimų 
projektai

180

Pritarta sprendimų 
projektams

179



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    36 

 

▪ dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 24 d. sprendimo Nr. T-282 

„Dėl Trūkstamų specialistų pritraukimo į Pakruojo rajono savivaldybės viešąsias ir 

biudžetines įstaigas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komiteto posėdžiuose svarstyti ne tik tarybos 

sprendimų projektai, tačiau aktyviai dalyvauta ir diskutuojant rajonui aktualiais visuomenės 

sveikatos, socialiniais klausimais. Socialinės rūpybos skyriaus vedėjos Daivos Rutkevičienės 

iniciatyva komiteto nariams pristatytas socialinis projektas „Perėjimo nuo institucinės globos prie 

šeimoje ir bendruomenėje teikiamų bendruomeninių paslaugų Šiaulių regiono Pakruojo rajono 

savivaldybėje žemėlapis“. 

2022 m. Sveikatos, šeimos ir socialinių komiteto posėdžių lankomumas – 90 proc. Nė vieno 

komiteto posėdžio nepraleido 2 tarybos nariai: Rasutė Anušauskienė ir Povilas Karvelis. 

 

➢ Kontrolės komitetas dirbo pagal savivaldybės tarybos patvirtintą veiklos programą. Nagrinėjo 

klausimus, susijusius su Kontrolės komiteto, savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos veikla bei 

gautais prašymais ir skundais, svarstytais komiteto iniciatyva. 

 

 

12 pav. 2020–2022 m. Kontrolės komiteto posėdžių duomenys 

 

 2022 m. Kontrolės komiteto posėdžių lankomumas – 75 proc. Nė vieno komiteto posėdžio 

nepraleido 2 tarybos nariai: Saulius Gegieckas ir Audrius Kazlauskas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 m.

Posėdžių skaičius

7

Apsvarstyti klausimai

22

2021 m.

Posėdžių skaičius

5

Apsvarstyti klausimai

14

2022 m.

Posėdžių skaičius

2

Apsvarstyti klausimai

8



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    37 

 

8 lentelė. Tarybos komitetų posėdžių lankomumas 2022 m. 

Tarybos nariai Tarybos komitetas (-ai) 
Tarybos komitetų posėdžių 

skaičius / viso dalyvauta 

Almonaitis Vytautas Ekonomikos ir finansų komitetas            12/10          * 

Anušauskienė Rasutė Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų k.                  12/12 

Ašmanavičius Robertas Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų k.            12/10          * 

Drupas Edikas Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komitetas            11/10          * 

Gasparavičius Rimvidas Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komitetas            11/10          * 

Gegieckas Saulius 
Ekonomikos ir finansų komitetas 

Kontrolės komitetas 

            12/11          * 

2/2 

Grybė Gediminas Ekonomikos ir finansų komitetas 12/12 

Gudas Mindaugas 
Ekonomikos ir finansų komitetas 

Kontrolės komitetas 

            12/6            * 

              2/1            * 

Indriulis Antanas Švietimo, kultūros ir sporto komitetas 11/11            

Jacevičius Artūras Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komitetas             11/8            * 

Kacilevičius Virginijus Švietimo, kultūros ir sporto komitetas             11/9            * 

Kanišauskas Valdas Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komitetas              11/8            * 

Karvelis Povilas Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų k. 12/12           

Kazlauskas Audrius 
Ekonomikos ir finansų komitetas 

Kontrolės komitetas 

            12/9            * 

2/2 

Kazlauskienė Virginija Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų k.             12/11          * 

Kižienė Erika Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komitetas 11/11 

Lipskytė Austėja Švietimo, kultūros ir sporto komitetas             11/6            * 

Macijauskas Justinas Ekonomikos ir finansų komitetas             12/10          * 

Macijauskas Gediminas Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komitetas             11/8            * 

Malinauskas Kęstutis Švietimo, kultūros ir sporto komitetas 11/11 

Miknevičiūtė Austėja Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų k.             12/9            * 

Ražauskas Ramūnas Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komitetas             11/4            * 

Sausienė Rūta Švietimo, kultūros ir sporto komitetas 11/11 

Žuvininkas Alvydas 
Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų k. 

Kontrolės komitetas 

            12/11          * 

              2/1            * 

Komitetų lankomumas    82 proc. 

* nedalyvauta dėl pateisinamų objektyvių priežasčių 

 

 

 

 

 

 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    38 

 

             9 lentelė. Tarybos komitetų lyginamasis 2022 m. lankomumas procentais 

Komitetas Komitetų lankomumas (proc.) 

Sveikatos, šeimos ir socialinių k. 90 

Švietimo, kultūros ir sporto k. 87 

Ekonomikos ir finansų k. 81 

Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos k. 77 

Kontrolės k. 75 

 
 

Savivaldybės tarybos sprendimais sudarytų komisijų ir tarybų veikla 
 

 Siekiant rezultatyvaus darbo tarybos veikloje, vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymo 15 

straipsnio 3, 4 punktais, taryba kadencijos laikotarpiui sudarė Etikos ir Antikorupcijos komisijas. 

Tarybos sprendimais sudarytos kitos nuolatinės (kadencijos laikotarpiui) ir laikinosios (atskiriems 

klausimams nagrinėti) komisijos, kurių sudėtyje – ne tik savivaldybės tarybos nariai, bet ir valstybės 

tarnautojai, gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai, seniūnaičiai.  

 Tarybos nariai, rūpindamiesi rajono gyventojams aktualių ir svarbių problemų sprendimais, 

aktyviai dalyvavo tarybos sprendimais sudarytų 25 nuolatinių komisijų, tarybų posėdžiuose, 

atstovavo Savivaldybių asociacijos suvažiavime ir Šiaulių regiono plėtros taryboje.  

 

➢ Atstovavimas Savivaldybių asociacijos suvažiavime 

 Tarybos sprendimu į Lietuvos savivaldybių asociacijos (toliau – LSA) narių atstovų 

suvažiavimą deleguoti meras Saulius Margis, tarybos narys Edikas Drupas (Lietuvos 

socialdemokratų partija) ir tarybos narys Saulius Gegieckas (Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai)).  

  Balandžio 20 dieną Vilniuje vykusiame kasmetiniame Lietuvos savivaldybių asociacijos 

(LSA) suvažiavime dalyvavo savivaldybės meras Saulius Margis ir tarybos narys Edikas Drupas. 

LSA narių suvažiavime pabrėžtos svarbiausios temos – akcentuota, kad valstybinės žemės 

valdymas miestuose ir miesteliuose bei lankstesnės galimybės vykdyti investicinius projektus 

suteiktų šalies savivaldybėms daugiau galimybių mažinti regionų atskirtį ir gerinti viešųjų 

paslaugų kokybę. Priimta rezoliucija, raginanti Vyriausybę parengti atitinkamus  šias galimybes 

įtvirtinančius įstatymų projektus, o Seimą – priimti juos, kad nuo 2023 metų savivaldybės galėtų 

veikti dar efektyviau. LSA suvažiavime pristatyti ir kiti svarbiausi pokyčiai regionų politikos, 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    39 

 

aplinkosaugos ir energetikos, švietimo, socialinėje, sveikatos ir susisiekimo srityse. Kalbėta apie 

savivaldybių patirtį ir įgytus įgūdžius valdant pandemiją bei nelegalių migrantų antplūdį, didelis 

dėmesys skirtas ir tiesioginių merų rinkimų temai. 

 

➢ Atstovavimas Šiaulių regiono plėtros taryboje  

Savivaldybės meras Saulius Margis kartu su tarybos nariu Justinu Macijausku 2022 metais 

atstovavo Pakruojo rajono savivaldybei Šiaulių regiono plėtros taryboje: aktyviai dalyvavo 

sprendimų, susijusių su regiono investicijų planavimu, projektų koordinavimu ir įgyvendinimu. 

Dalyvavo 8 žodinės procedūros posėdžiuose ir 13 posėdžiuose rašytinės procedūros tvarka  – Šiaulių 

regionui aktualių 68 sprendimų priėmime. Sausio 28 d. nuotoliniame kolegijos posėdyje aptarti 

funkcinės zonos „Viešojo transporto pertvarka Šiaulių regione“ strategijos kūrimo klausimai, 

diskutuota dėl Šiaulių regiono plėtros plano. Vasario 3 d. Šiaulių regiono plėtros tarybos Kolegijos 

posėdyje patvirtintas Šiaulių regiono plėtros planas 2022-2030 metams – nukreiptas į ateitį, į regiono 

plėtrą, įvairių socialinių grupių problemų sprendimą, kaitos skatinimą. 

 

 10 lentelė. Tarybos narių veikla tarybos sprendimais sudarytuose komitetuose, komisijose ir 

tarybose 

Eil. 

Nr. 

Tarybos nario 

vardas, pavardė 
Komitetai, komisijos, tarybos (pavadinimai ir pareigos) 

1. Almonaitis 

Vytautas 

1. Ekonomikos ir finansų komiteto narys (2019-10-31 Nr. T-261). 

2. Antikorupcijos komisijos narys (2019-10-31 Nr. T-251). 

2. Anušauskienė 

Rasutė 

1. Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komiteto pirmininko pavaduotoja 

(2019-04-30 Nr. T-128). 

2. Šiaulių teritorinės ligonių kasos taikinimo komisijos rinkimų narė (2019-04-

30 Nr. T-124). 

3. Bendruomenės sveikatos tarybos narė (2019-05-30 Nr. T-143). 

 

3. Ašmanavičius 

Robertas 

1. Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komiteto pirmininkas (2019-10-31 

Nr. T-261). 

2. Bendruomenės sveikatos tarybos pirmininkas (2019-05-30 Nr. T-143). 

3. Neįgaliųjų reikalų komisijos narys (2019-06-27 Nr. T-192). 

 

4. Drupas Edikas 1. Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komiteto pirmininkas (2019-04-30 Nr. T-

128). 

2. Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo komisijos pirmininko pavaduotojas 

(2019-05-30 Nr. T-152). 

 

5. Gasparavičius 

Rimvidas 

1. Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komiteto narys (2019-04-30 Nr. T-128). 

2. Antikorupcijos komisijos narys (2019-05-30 Nr. T-157). 

3. Pakruojo rajono šilumos tiekėjų investicijų planų priežiūros komisijos narys 

(2020-06-25 Nr. T-180). 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    40 

 

6. Gegieckas Saulius 1. Ekonomikos ir finansų komiteto narys (2019-04-30 Nr. T-128). 

2. Kontrolės komiteto pirmininkas (2019-04-30 Nr. T-129). 

3. Pakruojo krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisijos narys (2020-01-

30 Nr. T-23). 

4. Pakruojo rajono šilumos tiekėjų investicijų planų priežiūros komisijos narys 

(2020-06-25 Nr. T-180). 

 

7. Grybė Gediminas 1. Ekonomikos ir finansų komiteto narys (2019-04-30 Nr. T-128). 

2. Etikos komisijos narys (2019-05-30 Nr. T-156). 

3. Antikorupcijos komisijos narys (2019-05-30 Nr. T-157). 

4. Pakruojo rajono šilumos tiekėjų investicijų planų priežiūros komisijos narys 

(2020-06-25 Nr. T-180). 

 

8. Gudas Mindaugas 1. Ekonomikos ir finansų komiteto narys (2019-04-30 Nr. T-128). 

2. Kontrolės komiteto narys (2019-04-30 Nr. T-129). 

3. Peticijų komisijos narys (2019-06-27 Nr. T-185). 

 

9. Indriulis Antanas 1. Švietimo, kultūros ir sporto komiteto narys (2019-04-30 Nr. T-128). 

2. Neįgaliųjų reikalų komisijos narys (2019-06-27 Nr. T-192). 

10. Jacevičius Artūras 1. Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komiteto narys (2019-04-30 Nr. T-128). 

2. Daugiabučių namų ir kvartalo energinio efektyvumo didinimo programų 

įgyvendinimo priežiūros komiteto narys (2019-06-27 Nr. T-188). 

 

11. Kacilevičius 

Virginijus 

1. Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininko pavaduotojas (2019-04-30 

Nr. T-128). 

2. Neįgaliųjų reikalų komisijos pirmininkas (2019-06-27 Nr. T-192). 

3. Kultūros centrų kultūros ir meno darbuotojų atestavimo komisijos narys 

(2019-08-29 Nr. T-224). 

4. Pakruojo krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisijos narys (2020-01-

30 Nr. T-23). 

5. Rašytojo Juozo Paukštelio literatūros premijos skyrimo komisijos 

pirmininkas(2020-01-30 Nr. T-26).  

6. Pakruojo rajono savivaldybės kultūros ir meno tarybos pirmininkas (2020-

08-31 Nr. T-213). 

7. Pakruojo rajono savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano 

parengimo ir įgyvendinimo priežiūros komisijos pirmininko pavaduotojas 

(2020-09-30 Nr. T-243). 

 

12. Kanišauskas 

Valdas 

1.Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komiteto narys (2019-04-30 Nr. T-128). 

13. Karvelis Povilas 1. Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komiteto narys (2019-04-30 Nr. T-

128). 

2. Antikorupcijos komisijos narys (2019-05-30 Nr. T-157). 

3. 3. Neįgaliųjų reikalų komisijos narys (2019-06-27 Nr. T-192). 

4.  

14. Kazlauskas 

Audrius 

1. Ekonomikos ir finansų komiteto pirmininko pavaduotojas (2019-04-30 Nr. 

T-128). 

2. Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotojas (2019-04-30 Nr. T-129). 

 

15. Kazlauskienė 

Virginija 

1. Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komiteto narė (2019-04-30 Nr. T-

128). 

2. Antikorupcijos komisijos narė (2019-05-30 Nr. T-157). 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    41 

 

3. Šiaulių teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybos narė (2019-05-30 Nr. T-

123). 

4. Narkotikų kontrolės komisijos pirmininkė (2019-08-29 Nr. T-203). 

 

16. Kižienė Erika 1.Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komiteto narė (2019-04-30 Nr. T-128). 

2. Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo komisijos narė (2019-05-30 Nr. T-

152). 

3. Etikos komisijos pirmininkė (2019-05-30 Nr. T-156). 

4. Pakruojo rajono savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano 

parengimo ir įgyvendinimo priežiūros komisijos narė (2020-09-30 Nr. T-243). 

 

17. Lipskytė Austėja 1. Švietimo, kultūros ir sporto komiteto narė (2019-04-30 Nr. T-128). 

2. Jaunimo reikalų tarybos narė (2019-05-30 Nr. T-146). 

18. Macijauskas 

Justinas 

1. Ekonomikos ir finansų komiteto pirmininkas (2019-04-30 Nr. T-128). 

2. Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo komisijos narys (2019-05-30 Nr. T-

152). 

3. Pakruojo rajono savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano 

parengimo ir įgyvendinimo priežiūros komisijos narys (2020-09-30 Nr. T-

243). 

4. Šiaulių regiono plėtros tarybos narys (2020-10-29 Nr. T-274). 

 

19. Macijauskas 

Gediminas 

1. Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komiteto pirmininko pavaduotojas (2019-

04-30 Nr. T-128). 

2. Jaunimo reikalų tarybos narys (2019-05-30 Nr. T-146). 

3. Daugiabučių namų ir kvartalo energinio efektyvumo didinimo programų 

įgyvendinimo priežiūros komiteto narys (2019-06-27 Nr. T-188). 

 

20. Malinauskas 

Kęstutis 

1. Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkas (2019-04-30 Nr. T-128). 

2. Etikos komisijos narys (2019-05-30 Nr. T-156). 

3. Daugiabučių namų ir kvartalo energinio efektyvumo didinimo programų 

įgyvendinimo priežiūros komiteto pirmininkas (2019-06-27 Nr. T-188). 

4. Pakruojo krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisijos narys (2020-01-

30 Nr. T-23). 

5. Studijų rėmimo fondo tarybos narys (2021-10-28 Nr. T-294). 

 

21. Margis Saulius 1. Peticijų komisijos pirmininkas (2019-06-27 Nr. T-185). 

2. Lietuvos savivaldybių asociacijos tarybos narys. 

3. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės valdybos narys (2019-06-27 Nr. T-

172). 

4. Bendruomeninių organizacijų tarybos narys (2019-06-27 Nr. T-198). 

5. Kultūros centrų kultūros ir meno darbuotojų atestavimo komisijos 

pirmininkas (2019-08-29 Nr. T-224). 

6. Pakruojo krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisijos pirmininkas 

(2020-01-30 Nr. T-23). 

7. Pakruojo rajono savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano 

parengimo ir įgyvendinimo priežiūros komisijos pirmininkas (2020-09-30 Nr. 

T-243). 

8. Šiaulių regiono plėtros tarybos narys (2020-10-29 Nr. T-274). 

9. Studijų rėmimo fondo tarybos pirmininkas (2021-10-28 Nr. T-294). 

10. Nevyriausybinių organizacijų tarybos narys (2022-01-27 Nr. T-13). 

 

22. Miknevičiūtė 

Austėja 

1. Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komiteto narė (2020-09-30 Nr. T-

261). 

2. Jaunimo reikalų tarybos narė (2019-05-30 Nr. T-146). 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    42 

 

23. Ražauskas 

Ramūnas 

1.Vietinio ūkio, kaimo ir aplinkos komiteto narys (2019-04-30 Nr. T-128). 

2. Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo komisijos narys (2019-05-30 Nr. T-

152). 

3. Pakruojo rajono šilumos tiekėjų investicijų planų priežiūros komisijos 

pirmininkas (2020-06-25 Nr. T-180). 

4. Etikos komisijos narys (2020-09-30 Nr. T-266). 

 

24. Sausienė Rūta 1. Švietimo, kultūros ir sporto komiteto narė (2019-04-30 Nr. T-128). 

2. Antikorupcijos komisijos pirmininkė (2019-05-30 Nr. T-157). 

3. Peticijų komisijos narė (2019-06-27 Nr. T-185). 

25. Žuvininkas 

Alvydas 

1. Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komiteto narys (2019-04-30 Nr. T-

128). 

2. Kontrolės komiteto narys (2019-04-30 Nr. T-129). 

3. Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo komisijos narys (2019-05-30 Nr. T-

152). 

4. Etikos komisijos pirmininko pavaduotojas (2019-05-30 Nr. T-156). 

5. Pakruojo krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisijos narys (2020-01-

30 Nr. T-23). 

 

 

 

 Komisijos savo darbą organizuoja ir vykdo vadovaudamosi Tarybos patvirtintais komisijų 

veiklos nuostatais.  

 

➢ Etikos komisija (pirmininkė Erika Kižienė, komisijos sudėtyje esantys tarybos nariai: Alvydas 

Žuvininkas, Gediminas Grybė, Kęstutis Malinauskas  ir Ramūnas Ražauskas) 

 2022 metais Etikos komisija, reaguodama į Tarybos narių prašymus ar pranešimus bei savo 

iniciatyva rinkosi 12 kartų, išnagrinėjo 23 klausimus, priėmė 27 protokolinius sprendimus. 

Atsižvelgiant į Etikos komisijos Nuostatų 7.6 punktą, Etikos komisija parengė lentelę su Tarybos 

sprendimų projektų sąrašu, kurioje Tarybos narys gali pažymėti sprendimo projektą, dėl kurio jo 

manymu jam kyla interesų konfliktas ir reikalinga Etikos komisijos rekomendacija. Per 2022 metus 

suteikta 20 rekomendacijų. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Etikos 

komisija analizavo Tarybos narių nedalyvavimo Tarybos posėdžiuose, komitetų ir komisijų posėdžių 

veikloje priežastis bei lankomumo statistiką. 

 

➢ Antikorupcijos komisija (pirmininkė Rūta Sausienė, komisijos sudėtyje esantys tarybos nariai: 

Rimvidas Gasparavičius, Vytautas Almonaitis, Gediminas Grybė, Povilas Karvelis ir Virginija 

Kazlauskienė) 

 2022 m. komisijos posėdžių nevyko. 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    43 

 

➢ Peticijų komisija (pirmininkas – meras Saulius Margis, komisijos sudėtyje esantys tarybos nariai: 

Mindaugas Gudas ir Rūta Sausienė ) 

 2022 m. komisijos posėdžių nevyko. 

 

➢ Neįgaliųjų reikalų komisija (pirmininkas Virginijus Kacilevičius, komisijos sudėtyje esantys 

tarybos nariai: Povilas Karvelis, Antanas Indriulis ir  Robertas Ašmanavičius) 

 2022 metais Neįgaliųjų reikalų komisija rinkosi į 2 posėdžius, kurių metu apsvarstyti 5 

klausimai: aptartas viešosios aplinkos pritaikymas Pakruojo mieste parke, susipažinta su Klovainių 

sutrikusio intelekto jaunuolių centro veiklomis ir vykdomais projektais, aptarta Pakruojo rajono 

savivaldybės neįgaliųjų socialinės integracijos 2022 metų programa, aptarti būsto pritaikymo 

žmonėms su negalia teisės aktų pakeitimais, apsvarstytas parengtas Perėjimo nuo institucinės globos 

prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų bendruomeninių paslaugų Pakruojo rajone žemėlapio 

projektas. 

  

➢ Studijų rėmimo fondo taryba (pirmininkas – meras Saulius Margis, fondo tarybos sudėtyje 

esantis tarybos narys Kęstutis Malinauskas) 

   Fondas įsteigtas remti Pakruojo rajono gabius mažas pajamas gaunančių šeimų jaunuolius, 

studijuojančius Lietuvos Respublikos aukštosiose mokyklose pagal pagrindines dieninių studijų 

programas. Pakruojo rajono Studijų rėmimo fondo taryba 2022 m. spalio 13 d. patvirtino 2022 metų 

studijų rėmimo fondo programą. Dėl paramos kreipėsi 21 jaunuolis, studijuojančių Lietuvos 

aukštosiose mokyklose. Parama suteikta visiems 21 pareiškėjų, pasirašytos finansavimo sutartys. 

Pakruojo rajono savivaldybės studijų rėmimo fonde buvo viso sukaupta 7 020,00 eurų, o panaudota 

7 020,00 eurų. 

  

➢ Jaunimo reikalų taryba (sudėtyje esantys tarybos nariai: Austėja Lipskytė, Gediminas 

Macijauskas ir Austėja Miknevičiūtė) 

 2022 metais įvykusių 5 posėdžių metu Jaunimo reikalų taryba nagrinėjo su jaunimo politika 

savivaldybėje susijusius klausimus, teikė savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl 

jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų.  

  Vasario 11 d. posėdžio metu aptarta planuojama kurti nauja Savivaldybės interneto svetainė, 

teikti siūlymai dėl jaunimui patrauklių priemonių. Aptarti Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo 

organizacijų projektų 2022 m. finansavimo konkurso nuostatai ir teikti siūlymai dėl didžiausios ir 

mažiausios vienam projektui galimos skirti lėšų sumos vieniems metams, dėl Konkurso finansavimo 

prioritetų, už kuriuos vertinant projektus būtų skiriami papildomi balai, dėl pareiškėjams privalomų 

pasiekti kokybinių ir kiekybinių rodiklių. Susipažinta su 2022 m. Savivaldybei rekomenduojamomis 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    44 

 

įgyvendinti jaunimo politikos sritimis, užduotimis ir rezultatų vertinimo kriterijais, planuojamais 

organizuoti jaunimo renginiais, Jaunimo metų logotipu bei stiliaus knyga, Nacionalinės jaunimo 

politikos 2022 metų veiksmų planu, Lietuvos jaunimo metų ir Savanorystės metų minėjimų 2022 

metais planais. Nutarta bendradarbiauti įgyvendinant jaunimo politikos sritis, organizuojant ir 

viešinant jaunimo renginius bei nuolat sekti ir dalintis jaunimui aktualia informacija. 

  Gegužės 20 d. posėdžio metu susipažinta su Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos 

rezoliucija „Dėl sovietinę santvarką propaguojančių gatvių pavadinimų keitimo“ ir teikti siūlymai dėl 

Pakruojyje esančių gatvių pavadinimų keitimo. Aptartos Jaunimo metų ambasadorių įgalinimo 

galimybės, Jaunimo problematikos tyrimas ir artimiausi jaunimo reginiai. Tartasi dėl Atvirų jaunimo 

erdvių lankymo galimybių ir aktualios informacijos viešinimo. JRT nariams pateikta informacija apie 

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo organizacijų projektų 2022 m. finansavimo konkursą ir 

Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programą. 

  Rugsėjo 27 d. posėdyje susipažinta su jaunimo organizacijų apklausos „Dėl jaunimo 

organizacijų veiklos kokybės gerinimo ir poreikių“ forma bei pritarta apklausos vykdymui, aptartos 

studentų didesnio įsitraukimo ir įgalinimo galimybės rajono jaunimo politikos įgyvendinime, 

susipažinta su naujos Savivaldybės svetainės savanorystės platformos moduliu bei teikti siūlymai dėl 

trūkstamų specialistų pritraukimo į rajono viešąsias ir biudžetines įstaigas.  

  Gruodžio 8 d. posėdyje vykdyta jaunimo apdovanojimų nominantų atranka ir patvirtintas 

jaunimo apdovanojimų „Jaunosios žvaigždutės 2022“ nominantų sąrašas (įsteigta 17 nominacijų). 

Posėdyje aptartas ir patvirtintas Jaunimo problemų sprendimo Pakruojo rajono savivaldybėje 2023 – 

2025 m. planas. Nutarta teikti siūlymus Savivaldybės merui ir Administracijos direktoriui dėl aktualių 

jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės 

trukmės) strateginius planavimo dokumentus: Skatinti mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvą; 

Numatyti viešojo transporto bilietų lengvatas kaimiškose rajono vietovėse gyvenančiam jaunimui, 

lankančiam neformalaus užimtumo veiklas; Skatinti mobiliojo darbo su jaunimu kaimiškose 

vietovėse plėtrą ir Atnaujinti autobusų stotelių stogelius, nesant jų, įrengti naujus. 

  Gruodžio 27 d. nuotolinio posėdžio metu patvirtinta JRT 2022 m. veiklos ataskaita, atliktas 

JRT 2022 m. veiklos įsivertinimas bei patvirtintas  JRT 2023 m. veiklos planas. 

 

➢ Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondo priežiūros komisija (pirmininkas Gintaras Šurna, 

komisijos sudėtyje esantys tarybos nariai: Edikas Drupas, Justinas Macijauskas, Ramūnas 

Ražauskas, Alvydas Žuvininkas ir Erika Kižienė) 

   2022 metais įvyko 2 komisijos posėdžiai. Programos tikslas – remti savivaldybės 

smulkiuosius verslininkus ir ūkininkus. Tuo tikslu buvo paskelbti 2 kvietimai teikti paraiškas. 

Pirmuoju kvietimu gautos 7 paraiškos, iš jų 5 skirta parama. Bendra paramos suma –11 874,86 Eur. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    45 

 

Antruoju kvietimu gautos 8 paraiškos, iš jų 7 skirta parama už 8 362,59 Eur. Per 2022 m. iš viso skirta 

20 237,45 Eur paramos. 

 

➢ Daugiabučių namų ir kvartalo energinio efektyvumo didinimo programų įgyvendinimo 

priežiūros komitetas (pirmininkas Kęstutis Malinauskas, komiteto sudėtyje esantys tarybos nariai: 

Gediminas Macijauskas ir Artūras Jacevičius) 

  Komitetas, vykdydamas Pakruojo rajono savivaldybės daugiabučių namų ir kvartalo 

energinio efektyvumo didinimo programų įgyvendinimo priežiūrą ir koordinavimą, 2022 m. surengė 

1 posėdį – išklausė ir aptarė VšĮ Pakruojo verslo informacijos centro informaciją apie 2022 m. 

vykdomą daugiabučių namų energinio efektyvumo didinimo programos įgyvendinimą ir Pakruojo 

rajono savivaldybės daugiabučių namų ir kvartalo energinio efektyvumo didinimo programą kitų 

priemonių vykdymo pagal Pakruojo rajono savivaldybės kvartalo energinio efektyvumo didinimo 

programos priemonių įgyvendinimo planą. 

 

➢ Pakruojo rajono šilumos tiekėjų investicijų planų priežiūros komisija (pirmininkas Ramūnas 

Ražauskas, komisijos sudėtyje esantys tarybos nariai: Gediminas Grybė, Rimvidas Gasparavičius ir 

Saulius Gegieckas) 

Komisija, vykdydama Pakruojo rajono šilumos tiekėjų investicijų planų priežiūrą 2022 m. 

posėdžiavo 1 kartą dėl UAB „Pakruojo šiluma“ 2022 metų faktiškai įvykdytų investicijų, faktiškai 

atliktų, bet nesuderintų investicijų“, dėl koreguojamo UAB „Pakruojo šiluma“ 2023 metų investicijų 

plano, dėl UAB „Pakruojo šiluma“ papildomų investicijų įtraukimo. 

 

➢ Narkotikų kontrolės komisija (pirmininkė Virginija Kazlauskienė) 

  Komisija koordinuoja narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės ir prevencijos veiksmus 

savivaldybės teritorijoje. Komisijos nariai – sveikatos, švietimo, socialinių įstaigų, vaikų teisių 

apsaugos tarnybos, savivaldybės švietimo padalinių, policijos, nevyriausybinių organizacijų, galinčių 

atlikti narkotikų kontrolę, organizuoti gydymą, reabilitaciją, vykdyti narkomanijos prevenciją 

bendruomenėje, atstovai. Komisija 2022 metais posėdžiavo 2 kartus. 

Gegužės 11 d. posėdžio metu pristatytas Pakruojo rajono savivaldybės psichoaktyviąsias 

medžiagas žalingai vartojančių ar priklausomybės ligomis sergančių asmenų integruotos pagalbos 

sistemos tvarkos aprašas. Aptartas komisijos veiklos organizavimas dėl nevyriausybinių organizacijų 

įtraukimo į priklausomybių problemų sprendimą ir dėl skatinimo namų bendrijų skelbti nerūkymo 

zonas savo gyvenamoje vietoje.  

Spalio 25 d. posėdžio metu apsvarstyti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Teisės 

ir civilinės metrikacijos skyriaus raštiškai pateikti klausimai, išsakyta neigiama pozicija dėl Seime 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    46 

 

įregistruoto projekto, kuris numato nedidelio kiekio lengvųjų narkotinių medžiagų 

dekriminalizavimą. 

  

➢ Bendruomenės sveikatos taryba (pirmininkas Robertas Ašmanavičius, sudėtyje esanti tarybos 

narė Rasutė Anušauskienė) 

2022 metais įvyko 6 Bendruomenės sveikatos tarybos posėdžiai. 

Vasario 3 d. posėdyje buvo pristatyta ir patvirtinta 2021 metų Sveikatos tarybos ataskaita. 

Sveikatos tarybos pirmininkas pristatė 2022 metų veiklos planą ir išklausė pasiūlymus teikiamam 

planui. Dėl paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir karantino  paraiškų teikimo konkursas 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšoms gauti 2021m. nebuvo skelbtas, tačiau 

2022 m. buvo nutarta konkursą skelbti. 

Balandžio 12 d. posėdyje buvo nutarta paskelbti Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšoms teikti paraiškų konkursą  rajoniniame laikraštyje nuo 2022 m. balandžio 13 iki 

balandžio 26 d. 

Gegužės 5 ir 10 dienomis Sveikatos tarybos posėdžiuose vyko gautų prašymų ir paraiškų 

vertinimas. Įvertinti gauti 5 prašymai ir 19 paraiškų. 

Spalio 27 d. vykusiame Sveikatos tarybos posėdyje buvo svarstytas VšĮ Pakruojo ligoninės 

prašymas dėl 45 500,00 Eur Pakruojo rajono gyventojų sveikatos gerinimo teikiant saugias, 

kokybiškas paslaugas. Posėdyje dalyvavo savivaldybės meras S. Margis. Nutarta VšĮ Pakruojo 

ligoninei skirti prašomą lėšų sumą įrangai bei priemonėms įsigyti. 

Gruodžio 21  d. posėdyje aptarta Sveikatos tarybos veikla ir 2022 m. Sveikatos tarybos plano 

vykdymas. 

 

➢ Pakruojo krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisija (pirmininkas – meras Saulius Margis, 

pirmininko pavaduotojas – mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, komisijos sudėtyje esantys 

tarybos nariai: Kęstutis Malinauskas, Saulius Gegieckas ir Alvydas Žuvininkas) 

 2022 metais įvyko 1 komisijos posėdis. 

 Gegužės 17 d. posėdžio metu apsvarstyti 4 gauti Teikimai dėl kandidatūrų siūlymo į Garbės 

piliečius. Nutarta teikti Savivaldybės tarybai svarstyti Pakruojo krašto garbės piliečio vardo suteikimą 

Kazimierui Ragulskiui, Romualdui Čarnai ir Sauliui Lampickui.  

 

➢ Atminimo ir istorinių datų įamžinimo komisija (pirmininkas – meras Saulius Margis, pirmininko 

pavaduotojas – mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, komisijos sudėtyje esantis tarybos 

narys Rimvidas Gasparavičius) 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    47 

 

 Sausio 11 d. nuotolinio posėdžio metu buvo apsvarstytas raštas dėl paminklo, skirto Lietuvos 

partizanui Aleksandrui Vainauskui, būklės. Taip pat aptarta J. Juzeliūno parko Žeimelyje 

projektavimo darbų eiga, kraštiečio Stasio Ušinsko atminimo įamžinimo 2022–2025 m. iniciatyvų 

planas, kurį parengė Pakruojo rajono savivaldybės kultūros ir meno taryba. 

 Vasario 1 d. komisijos nariai su projektuotojais (MB Susisiekimo komunikacijų sprendimai) 

aptarė Žeimelio mstl. parko sutvarkymo projektinius pasiūlymus, anksčiau gautas pastabas (erdvė 

būtų skirta kompozitoriaus Juliaus Juzeliūno atminimo įamžinimui). Projektuotojai išklausė Žeimelio 

seniūnės, bendruomenės atstovės bei komisijos narių pastabas, siūlymus ir idėjas, į ką reikėtų 

atsižvelgti koreguojant projektą. 

Balandžio 13 d. nuotoliniame komisijos posėdyje dalyvavusi Lietuvos fizikų draugijos 

prezidentė Gražina Tautvaišienė informavo, kad T. Grotuso laboratoriją Europos fizikų draugija 

pripažino istorine vieta, todėl diskutuota apie šio fakto įprasminimo variantus. Taip pat posėdžio metu 

su istoriku Robertu Jurgaičiu diskutuota apie Vytauto Didžpetrio darbų tęstinumą, aptarta J. Juzeliūno 

parko Žeimelyje projektavimo darbų eiga. Komisija nagrinėjo sovietinę santvarką propaguojančių 

gatvių pavadinimų bei rajone esančių sovietinių paminklų situaciją. Šių dienų kontekste sovietinių 

karių paminklai yra netinkami, todėl komisija nusprendė dėl Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje 

esančių sovietų kareivių skulptūrų demontavimo kreiptis į Savivaldybės tarybą. Nagrinėjant situaciją 

dėl sovietinę santvarką propaguojančių gatvių pavadinimų akcentuota, kad reikalinga dalykinė 

diskusija su gyventojais, šiuo klausimu svarbu išgirsti  visuomenės nuomonę. 

 

➢ Pakruojo rajono savivaldybės kultūros ir meno taryba (pirmininkas – mero pavaduotojas 

Virginijus Kacilevičius, pirmininko pavaduotojas meras Saulius Margis) 

  Sausio 7 d. įvykusiame nuotoliniame posėdžio metu buvo tęsiama diskusija apie 

profesoriaus S. Ušinsko atminimo įprasminimą Pakruojo krašte. Pagrindinė nuotolinio posėdžio tema 

– 120-osioms garsaus menininko gimimo metinėms, kurios bus minimos 2025 m., rengiamas 

iniciatyvų planas. Posėdžio metu tarybos nariai buvo supažindinti su architektės dr. Dalios 

Bardauskienės idėja sukurti Stasio Ušinsko asmenybės ir meno pažinimo kelią, kuris prasidėtų 

stoginėje, o baigtųsi Akmenėlių dvare. Dalyvavusieji diskutavo, kokias dar iniciatyvas reikėtų įrašyti 

į rengiamą planą, pasidalino savo idėjomis, sutarė dėl prioritetų. Kartu buvo trumpai aptartas ir 

svarbiausių 2022 metų renginių planas. 

   Gegužės 25 d. vyko išvažiuojamasis Kultūros ir meno tarybos posėdis. Jo metu aplankyta J. 

Pakalnio sodyba, aptartos menininko atminimo išsaugojimo perspektyvos, diskutuota apie rajono 

turizmo objektų patrauklumą bei lankomumą, apžiūrėta Petrašiūnų siaurojo geležinkelio ekspozicija. 

Kultūros ir meno tarybos nariai sutiko, kad kalbėti apie labai optimistines materialaus kompozitoriaus 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    48 

 

atminimo (sodybos) išsaugojimo perspektyvas labai sudėtinga, atokiai esanti sodyba (ypač – 

gyvenamasis namas) reikalauja didelių  investicijų. Kalbant apie atminimo įamžinimą svarstyta 

galimybė įrengti atminimo kambarį J. Pakalnio muzikos mokykloje. Tęsdami posėdį renovuotoje J. 

Pakalnio muzikos mokykloje, Kultūros ir meno tarybos nariai  diskutavo apie sovietinį paveldą 

menančių gatvių pavadinimus, kultūros įstaigų vadovai pristatė svarbiausius vasaros renginius, 

įgyvendinamų kultūros projektų, kuriuos remia Lietuvos kultūros taryba ir Pakruojo rajono 

savivaldybė,  veiklas. Nuspręsta Kultūros ir meno tarybos posėdžius organizuoti kartą per ketvirtį, 

esant poreikiui – dažniau. 

Spalio 20 d. įvykusiame Kultūros ir meno tarybos posėdyje kartu su Savivaldybės 

specialistais aptartos menininko Martyno Gaubo pateiktos meninio akcento prie Pakruojo ugniagesių 

draugijos stoginės idėjos. Diskutuota dėl T. Grotuso ir S. Ušinsko atminimo įamžinimo planų 

įgyvendinimo. Taip pat pritarta Pakruojo rajono savivaldybės prisidėjimui prie Lietuvos kultūros 

tarybai planuojamų teikti projektų, kurių, spalio 20 d. dienos duomenimis, rajono įstaigos ir 

organizacijos buvo parengusios 19. 

Gruodžio 29 d. Kultūros ir meno taryba rinkosi į paskutinį 2022-ųjų metų posėdį, kuris vyko 

Kalėdų rezidencija tapusioje Pakruojo ugniagesių draugijos stoginėje. Posėdžio metu padėkota už 

metų darbus, įstaigos pristatė Lietuvos kultūros tarybai parengtus projektus. Aptarti svarbiausi 2022 

m. darbai, kalbėtasi apie 2023 m. perspektyvas, diskutuota apie rajono patrauklumo didinimo 

galimybes. 

 

 

 Tarybos nariai, vykdydami jiems priskirtus įgaliojimus, įgyvendindami Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatyme įtvirtintas nuostatas, dalyvavo ne tik komitetų, komisijų, 

darbo grupių veikloje bet ir dalyvavo mokymuose, atstovavo savivaldybės tarybą renginiuose, 

minėjimuose, susitikimuose, diskusijose su gyventojais, tarpininkavo sprendžiant jų klausimus. 

  

  

 

 

 

 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    49 

 

SAVIVALDYBĖS MERO VEIKLA 
 

Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis 2022 metais tęsė pradėtą veiklą, 

organizavo tarybos darbą, šaukė tarybos posėdžius, jiems pirmininkavo, sudarė tarybos posėdžių 

darbotvarkes, koordinavo tarybos komitetų ir komisijų veiklą, pasirašė tarybos sprendimus, vykdė 

kitas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytas funkcijas ir reikalavimus. 

 2022 metais savivaldybės tarybos darbas, atsižvelgiant į epidemiologinę situaciją 

savivaldybėje, vyko nuotoliniu ir tiesioginiu būdu – apsvarstyti ir patvirtinti Pakruojo rajono 

savivaldybei ir jos gyventojams aktualūs klausimai, tęsiami pradėti darbai ir vykdomi projektai. 

Sklandus nuotolinio darbo organizavimas buvo užtikrintas iki 2022 m. gegužės 1 d. šalyje galiojusios 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos. 

 

MERO POTVARKIAI 
 

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymu, savivaldybės mero sprendimai buvo įforminti 

potvarkiais – sudarytos ir pakeistos darbo grupės, šaukiami tarybos posėdžiai, sudaromos posėdžių 

darbotvarkės, pasirašomi įgaliojimai.  

Vadovaujantis Darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka, mero potvarkiais 

įgyvendintos funkcijos, susijusios su visų biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra 

savivaldybė) vadovų darbo santykiais: 

▪ nustatyti vadovų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai ir kintamoji dalis; 

▪ patvirtinti pareigybių aprašymai; 

▪ suteiktos atostogos ir komandiruotės; 

▪ nustatytos 2022 m. metinės veiklos užduotys, siektini rezultatai, jų vertinimo rodikliai ir 

rizika, kuriai esant užduotys gali būti neįvykdytos; 

▪ pasirašytas susitarimas dėl darbo santykių nutraukimo šalių susitarimu su Pakruojo r. 

Pašvitinio pagrindinės mokyklos direktore; 

▪ organizuoti konkursai direktoriaus pareigoms eiti: 

- Pakruojo r. Rozalimo pradinės mokyklos (nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. šias pareigas eiti 

pradėjo Loreta Nomgaudienė); 

- Pakruojo rajono Balsių pagrindinės mokyklos (nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. šias pareigas 

eiti pradėjo Virginija Tumėnienė). 

 

 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    50 

 

2022 m. pasirašyti 54 savivaldybės  mero potvarkiai dėl apdovanojimo mero padėkos raštais 

ir savivaldybės padėkos ženklais. Rajono gyventojams už nuopelnus, visuomeninę veiklą, 

nepriekaištingą darbą, asmeninį indėlį garsinant Pakruojo kraštą įteikta 215 padėkų (2021 m. – 159 

padėkos; 2020 m. – 126 padėkos).  
 

Šešiems rajono gyventojams: Kęstučiui Balčiūnui, Vygantui Sudariui, Remigijui 

Čekavičiui, Medhardui Zubui, Agniui Karmonui ir Zenonui Ragulskiui įteikti Pakruojo rajono 

savivaldybės padėkos ženklai. 
 

▪ Kęstučiui Balčiūnui, skulptoriui savivaldybės padėkos ženklas įteiktas už kūrybiškumą, 

istorinės atminties puoselėjimą bei pagarbą gimtajam kraštui. 

▪ Vygantui Sudariui, Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės direktoriui savivaldybės 

padėkos ženklas įteiktas už ilgametį profesionalų vadovavimą Viešajai įstaigai Pakruojo 

ligoninei, svarų ir reikšmingą indėlį formuojant įstaigos ateities viziją bei strategijas 

planuojant ir įgyvendinant žmonių sveikatai svarbius sprendimus. 

▪ Remigijui Čekavičiui, Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo parapijos klebonui, Pakruojo 

dekanato dekanui kun. savivaldybės padėkos ženklas įteiktas už aktyvią visuomeninę 

socialinę veiklą, tautiškumo, valstybingumo puoselėjimą ir bendradarbiavimą siekiant 

bendro tikslo – rūpintis parapijos gyventojais. 

▪ Medhardui Zubui, Linkuvos kultūros centro direktoriui savivaldybės padėkos ženklas 

įteiktas už inovatyvų ir kūrybišką darbą, aktyvią projektinę veiklą, Pakruojo kraštą 

reprezentuojančių renginių organizavimą bei sėkmingai kuriamus bendradarbiavimo 

ryšius. 

▪ Agniui Karmonui, Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros 

centro direktoriui savivaldybės padėkos ženklas įteiktas už profesionalų, inovatyvų 

vadovavimą Viešajai įstaigai Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centrui, svarų 

ir reikšmingą indėlį formuojant įstaigos ateities viziją bei planuojant ir įgyvendinant 

žmonių sveikatai svarbius sprendimus ir strategijas. 

▪ Zenonui Ragulskiui savivaldybės padėkos ženklas įteiktas už nuopelnus ir indėlį į 

Pakruojo rajono švietimą ir kultūrą. 
 

Už nuopelnus ir indėlį į Pakruojo rajono kultūros, švietimo mokslo, ekonomikos, socialinės 

raidos, visuomenės gyvenimo, krašto apsaugos ir kitas sritis Pakruojo rajono savivaldybės padėkos 

ženklais rajono fiziniai ir juridiniai asmenys apdovanojami nuo 2011 metų. 

 

 

 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    51 

 

11 lentelė. Pasirašytų savivaldybės mero potvarkių pasiskirstymas pagal klausimus 

Pasirašyti mero 

potvarkiai 

Veiklos 

organizavimo 

klausimais 

Personalo 

klausimais 

Komandiruočių 

klausimais 

Atostogų 

klausimais 
Iš viso 

2020 m. 61 163 12 78 314 

2021 m. 52 154 14 88 308 

2022 m. 47 157 40 111 355 

  

 Per ataskaitinį laikotarpį, kad būtų tinkamai ir laiku sprendžiami aktualūs ir svarbūs mūsų 

rajono visuomenei klausimai, savivaldybės mero potvarkiais iš tarybos narių, savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojų, visuomenės atstovų 2022 metais sudarytos 2 darbo grupės ir 2 

komisijos, kurios analizavo, svarstė įvairaus pobūdžio klausimus, teikė pasiūlymus savivaldybės 

merui, savivaldybės administracijos direktoriui, tarybai (žr. 12 lentelę). 

 

 12 lentelė. Savivaldybės mero potvarkiais 2022 m. sudarytos darbo grupės ir komisijos 

Eil. 

nr. 

Potvarkio 

data, 

numeris 

Darbo grupės, komisijos 

1. 2022-04-24 

Nr. MV-20 

Pakruojo rajono savivaldybės viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų – 

Viešosios įstaigos Pakruojo ligoninės ir Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės 

sveikatos priežiūros centro – vadovų mėnesinės algos kintamosios dalies dydžių 

nustatymo komisija (pirmininkas – savivaldybės mero pavaduotojas Virginijus 

Kacilevičius). 

  

2. 2022-05-20 

Nr. MV-23 

Kalėdinei Pakruojo miesto puošybai organizuoti darbo grupė (pirmininkas –

savivaldybės meras Saulius Margis). 

  

3. 2022-05-20 

Nr. MV-10 

Pakruojo šventei organizuoti darbo grupė (pirmininkas – savivaldybės meras 

Saulius Margis). 

  

4. 2022-10-06 

Nr. MV-38 

Trūkstamos specialybės gydytojų ir gydytojų rezidentų skatinimo dirbti Pakruojo 

rajono savivaldybės viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose, komisija 

(pirmininkas – savivaldybės mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius). 

  
 

                   13 lentelė. Savivaldybės mero vardu gauti fizinių ir juridinių subjektų 

                  dokumentai ir išsiųsti dokumentai 

 Gauti dokumentai Išsiųsti dokumentai 

2020 m. 1712 199 

2021 m. 2119 211 

2022 m. 1968 161 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    52 

 

 
 

ATSTOVAVIMAS 
 

 2022 metais meras Saulius Margis dalyvavo įvairiuose susitikimuose, darbo grupių, 

komisijų, pasitarimuose, posėdžiuose, priėmė rajono svečius, davė interviu ir filmavosi laidose, 

kuriose dėstė Pakruojo rajono savivaldybės interesus, atstovavo rajonui valdžios institucijose: 

Lietuvos Respublikos Prezidentūroje, Lietuvos Respublikos Seime, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybėje, Lietuvos Respublikos ministerijose, kitose įstaigose. Dėl ekstremalios situacijos šalyje 

atstovavimui buvo renkamasi ir nuotolinio ryšio priemones, kurių dėka vyko nepertraukiami 

susitikimai ir pasitarimai. 

 

Mero dalyvavimas mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais sudarytose 
darbo grupėse, komisijose 
 

1. 2014-2020 metų Pakruojo miesto tikslinės teritorijos vystymo programos įgyvendinimo priežiūros 

darbo grupės pirmininkas. 

2. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimo projekto rengimo darbo grupės 

pirmininkas. 

3. Pakruojo rajono savivaldybės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš 

atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos projektų paruošimo ir pristatymo 

savivaldybės tarybai darbo grupės pirmininkas. 

4. Pakruojo miesto sporto bazės atnaujinimo ir plėtros planavimo ir projektų rengimo darbo grupės 

narys. 

5. Pakruojo rajono visuomeninių teritorijų, viešųjų erdvių, gatvių infrastruktūros bei apželdinimo 

klausimais pasiūlymams teikti komisijos pirmininkas. 

6. Atminimo ir istorinių datų įamžinimo komisijos pirmininkas. 

7. Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ šilumos ir karšto vandens kainoms nagrinėti 

darbo grupės pirmininkas. 

8. Pasiūlymams Pakruojo rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų veiklos tobulinimo 

klausimais teikti darbo grupės pirmininkas. 

9. Kalėdinei Pakruojo miesto puošybai organizuoti darbo grupės pirmininkas. 

10. Pakruojo šventei organizuoti darbo grupės pirmininkas. 

 

Mero dalyvavimas Pakruojo savivaldybės tarybos sprendimais sudarytose komisijose, 
tarybose 

1. Šiaulių regiono plėtros tarybos narys. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    53 

 

2. Lietuvos savivaldybių asociacijos tarybos narys. 

3. Studijų rėmimo fondo tarybos  pirmininkas. 

4. Bendruomeninių organizacijų tarybos narys. 

5. Nevyriausybinių organizacijų tarybos narys. 

6. Kultūros centrų kultūros ir meno darbuotojų atestavimo komisijos pirmininkas. 

7. Pakruojo krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisijos pirmininkas. 

8. Pakruojo rajono savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano parengimo ir 

įgyvendinimo priežiūros komisijos pirmininkas. 

9. Peticijų komisijos pirmininkas. 

 

Atstovavimas Lietuvos savivaldybių asociacijoje 

 Lietuvos savivaldybių asociacija ir toliau aktyviai dirbo siekdama savo ilgalaikių tikslų, tarp 

kurių – savivaldybių finansinio savarankiškumo stiprinimas ir lankstesnės galimybės skolintis 

investicijoms, teisės disponuoti valstybine žeme suteikimas savivaldybėms, subalansuotas ir tvarus 

regionų ekonomikos augimas. Dalį tikslų 2022-aisiais pavyko pasiekti. Birželio 30 dieną Seimas 

įteisino valstybinės žemės reformą numatančių įstatymų paketą, kuris numatė valstybinės žemės 

miestuose ir miesteliuose perdavimą valdyti savivaldybėms. Šią poziciją visuomet palaikė ir meras 

Saulius Margis. 

 Tarybos sprendimu į Lietuvos savivaldybių asociacijos (toliau – LSA) narių atstovų 

suvažiavimą deleguoti meras Saulius Margis, tarybos narys Edikas Drupas (Lietuvos 

socialdemokratų partija) ir tarybos narys Saulius Gegieckas (Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai)).  

2022-aisiais meras Saulius Margis palaikė visų šalies savivaldybių siūlytą įteisinti esminę 

savivaldybių savarankiškumą sustiprinsiančią  priemonę – didinti savivaldybių investicinį pajėgumą 

plečiant jų savarankiškųjų pajamų šaltinius bei sukuriant lankstesnes skolinimosi galimybes. Taip pat 

konsultavosi ir diskutavo su šalies merais kitais aktualiais klausimais, apimančiais sveikatos įstaigų 

pertvarką, investicijų pritraukimą į regionus, turizmo sektoriaus iššūkius po pandemijos, o vėliau ir 

kilus karui Ukrainoje, ugdymo ir švietimo klausimus, tvarią veiklą, regioninių kultūros tarybų veiklą, 

kultūros projektų regionuose finansavimą, nekilnojamąjį kultūros paveldą, socialinių paslaugų 

prieinamumą, sumažinto finansavimo savivaldybių keliams klausimus ir kita. 

 Balandžio 20 dieną įvyko kasmetinis Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) narių 

suvažiavimas. Suvažiavime dalyvavo ir Pakruojo rajono savivaldybės atstovai – meras Saulius 

Margis ir rajono tarybos narys Edikas Drupas. Visų šalies savivaldybių atstovų susitikimo metu 

aptarti aktualūs klausimai. LSA prezidentas Mindaugas Sinkevičius, kreipdamasis į šalies 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    54 

 

savivaldybių tarybų narius bei vadovus akcentavo, kad valstybinės žemės valdymas miestuose ir 

miesteliuose bei lankstesnės galimybės vykdyti investicinius projektus suteiktų šalies savivaldybėms 

daugiau galimybių mažinti regionų atskirtį ir gerinti viešųjų paslaugų kokybę. Suvažiavime buvo 

priimta rezoliucija, raginanti Vyriausybę nedelsiant parengti atitinkamus  šias galimybės 

įtvirtinančius įstatymų projektus, o Seimą – priimti juos dar pavasario sesijoje, kad jau nuo 2023 metų 

savivaldybės galėtų veikti dar efektyviau. Suvažiavime didelis dėmesys skirtas ir tiesioginių merų 

rinkimų temai. Į suvažiavimo dalyvius nuotoliniu būdu kreipėsi ir Ukrainos Bučos miesto meras, 

Ukrainos miestų asociacijos valdybos narys Anatolii Fedoruk. Padėkojęs Lietuvos savivaldybėms, ir 

ypač Bučos partneriui Palangos miestui, už paramą, meras teigė, jog ji Ukrainai bus lygiai taip pat 

reikalinga ir ateityje, kai bus pradėti atstatyti miestai ir atkuriamas viešasis gyvenimas. Ukrainos 

ambasadorius Lietuvoje Petro Beshta suvažiavime kalbėjo apie svarbų vietos valdžios vaidmenį karo 

sąlygomis. Pasak jo, dauguma Ukrainos savivaldos bendruomenių tai pademonstravo tik prasidėjus 

karui. Ypatingai sudėtinga dirbti tiems, kurie atsidūrė okupuotose teritorijose, kur patiria nuolatinį 

fizinį ir psichologinį okupantų smurtą. Į suvažiavimo dalyvius taip pat kreipėsi prezidento Gitano 

Nausėdos vyriausioji patarėja Irena Segalovičienė, vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė, aplinkos 

ministras Simonas Gentvilas, švietimo, mokslo ir sporto ministrė Jurgita Šiugždinienė,  Seimo narys 

Stasys Šedbaras. 

Spalio 20 d. Saulius Margis dalyvavo Lietuvos savivaldybių asociacijos posėdyje. 

Savivaldybių vadovai ragino Seimą planuojant kitų metų biudžetą atsižvelgti ir į sparčiai augančias 

savivaldybių išlaidas, dėl kurių gali nukentėti viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas. Lietuvos 

savivaldybių asociacijos (LSA) taryba, kurią sudaro visi 60 šalies merų, siūlė biudžete numatyti 

galimybę kompensuoti dėl elektros ir kitų energijos kainų augimo padidėjusias savivaldybių išlaidas, 

nes kyla reali grėsmė, kad savivaldybės negalės subalansuoti savo 2023 m. biudžetų, o tai turės 

neigiamos įtakos viešųjų paslaugų teikimui. Nors savivaldybių biudžetai teoriškai didėjo 356 mln. 

eurų, apie 118 mln. iš jų buvo privalomos išlaidos, skirtos kompensuoti centrinės valdžios priimtus 

sprendimus, pavyzdžiui, minimalios algos, bazinių dydžių, įvairių atlyginimų koeficientų didinimą. 

Savivaldybės taip pat ragino Seimą numatyti papildomų lėšų socialinei paramai išaugus gyventojų 

poreikiui gauti šildymo išlaidų kompensacijas. 2021-aisiais tokioms kompensacijoms iš valstybės 

biudžeto buvo papildomai skirta apie 42 mln. eurų, 2022 m. numatyta 44,57 mln. Turint galvoje, kad 

gyventojų, kuriems priklauso kompensacija būsto šildymui, skaičius 2022 m. bus didžiausias per 

pastaruosius 8 metus, ši suma bus nepakankama. 

Gruodžio 9 d. meras Saulius Margis kartu su kitais šalies savivaldybių merais dalyvavo 

Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) organizuotame seminare-mokymuose. Šalies merai aptarė 

aktualiausius klausimus sprendė bendras problemas, svarstė kitų metų iššūkius. Susirinkusiems 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    55 

 

vadovams video sveikinimus perdavė ir už bendrus darbus, pagalbą Ukrainai padėkojo LR 

Prezidentas Gitanas Nausėda. Išklausyti pranešimai apie naująjį mero statusą ir vietos savivaldos 

įstatymo aktualijas (lekt. Sigita Ščajevienė, Arnoldas Abramavičius, vidaus reikalų viceministrai), 

viešojo kalbėjimo, viešųjų ryšių aktualijas merams pristatė Komunikacijos industrijos asociacijos 

tarybos pirmininkas Artūras Jonkus ir politinis konsultantas Aidas Petrošius, komunikacijos bei 

viešojo kalbėjimo agentūros „WOW“ įkūrėja Neringa Bliūdžiūtė. Taip pat gilintasi į sudėtingų 

situacijų sprendimus, savęs valdymo principus kartu su lektore Nomeda Maraziene. Be minėtų 

pranešimų, merams pristatyta Lietuvos savivaldybių asociacijos veikla Europos sąjungos 

institucijose. 

Atstovavimas Šiaulių regiono plėtros taryboje 

Savivaldybės meras Saulius Margis kartu su tarybos nariu Justinu Macijausku 2022 metais 

atstovavo Pakruojo rajono savivaldybei Šiaulių regiono plėtros taryboje: aktyviai dalyvavo 

sprendimų, susijusių su regiono investicijų planavimu, projektų koordinavimu ir įgyvendinimu. 

Dalyvavo 8 žodinės procedūros posėdžiuose ir 13 posėdžių rašytinės procedūros tvarka  – Šiaulių 

regionui aktualių 68 sprendimų priėmime. Sausio 28 d. nuotoliniame kolegijos posėdyje aptarti 

funkcinės zonos „Viešojo transporto pertvarka Šiaulių regione“ strategijos kūrimo klausimai, 

diskutuota dėl Šiaulių regiono plėtros plano. Vasario 3 d. Šiaulių regiono plėtros tarybos Kolegijos 

posėdyje patvirtintas Šiaulių regiono plėtros planas 2022-2030 metams – nukreiptas į ateitį, į regiono 

plėtrą, įvairių socialinių grupių problemų sprendimą, kaitos skatinimą. 

Vasario 8 d.  vyko nuotolinis Pakruojo rajono savivaldybės, Viešosios įstaigos Centrinės 

projektų valdymo agentūros (CPVA) ir Šiaulių regiono plėtros tarybos (ŠRPT) administracijos 

pasitarimas „Dėl pažangos priemonių Šiaulių regiono plėtros planui“. Savivaldybės atstovai kartu su 

CPVA ekspertu Gediminu Česoniu ir ŠRPT ekspertu Viktoru Strups aptarė Pakruojo rajono 

savivaldybėje planuojamas įgyvendinti priemonės, siūlomas įtraukti į Šiaulių regiono plėtros planą 

(regioninio planavimo priemonės). Susitikime aptartos galimybės ir poreikis teikti planuojamus 

projektus naujam  finansavimo etapui. 

Sausio 28 d. rašytinės procedūros tvarka tarybos nariai patvirtino šiuos sprendimus: 1. Dėl 

funkcinės zonos „Viešojo transporto pertvarka Šiaulių regione“ kūrimo koordinatorės, Šiaulių m. 

Savivaldybės, įgaliojimo “; 2. Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos 2013 m. gruodžio 3 d. sprendimo 

Nr. 51/5S-76 „Dėl Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; 3. Dėl 

Šiaulių regiono plėtros tarybos 2017 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. 51/5S-66 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    56 

 

prieinamumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Šiaulių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo; 4. Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos 2021 

m. metinės veiklos ataskaitos patvirtinimo.  

Vasario 15 d. rašytinės procedūros tvarka tarybos nariai patvirtino šiuos sprendimus: 1. Dėl 

Šiaulių regiono plėtros tarybos 2013 m. gruodžio 3 d. sprendimO Nr. 51/5S-76 „Dėl Šiaulių regiono 

2014–2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; 2. Dėl Lietuvos Respublikos Aplinkos 

ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 

05.1.1-APVA-R-007-61 „Paviršutinių nuotekų sistemų tvarkymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 3. Dėl Lietuvos Respublikos 

Aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014-61 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 4. Dėl Lietuvos Respublikos Kultūros 

ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 

05.4.1-CPVA-R-302-61 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 5. Dėl Lietuvos 

Respublikos Kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-61 „Modernizuoti savivaldybių kultūros 

infrastruktūrą“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų 

sąrašo pakeitimo; 6. Dėl Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407-61 

„Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 7. Dėl Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos 

ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 

08.1.2-CPVA-R-408-61 „Socialinio būsto fondo plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 8. Dėl Lietuvos Respublikos Sveikatos 

apsaugos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-R-609-61 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo 

pakeitimo; 9. Dėl Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-R-615-61 „Priemonių, 

gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems 

asmenims, įgyvendinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono 

projektų sąrašo pakeitimo; 10. Dėl Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos 2014–2020 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    57 

 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-R-630-61 

„Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 11. Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 09.1.3-

CPVA-R-724-61 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 12. Dėl Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 

09.1.3-CPVA-R-725-61 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 13. Dėl Vidaus 

reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-903-61 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ iš 

ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 14. 

Dėl Vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-61 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 15. Dėl 

Vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

priemonės Nr. 10.1.3-ESFA-R-920-61 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas 

savivaldybėse“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų 

sąrašo pakeitimo. 

Kovo 18 d. rašytinės procedūros tvarka tarybos nariai patvirtino šiuos sprendimus: 1. Šiaulių 

regiono plėtros tarybos 2013 m. gruodžio 3 d. sprendimo Nr. 51/5s-76 „Dėl Šiaulių regiono 2014–

2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; 2. Dėl Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo 

ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2017 m. liepos 18 d. 

Įsakymo Nr. V-585 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.1.3-CPVA-R-705 

priemonės „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo; 3. Šiaulių regiono plėtros 

tarybos 2022 m. metinio veiklos plano patvirtinimo; 4. Dėl 2021 m. Šiaulių regiono atliekų tvarkymo 

plano ataskaitos patvirtinimo. 

Balandžio 4 d. rašytinės procedūros tvarka tarybos nariai patvirtino šiuos sprendimus: 1. 

Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019-61 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo“; 2. Dėl 

Lietuvos Respublikos Susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    58 

 

veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516-61 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir 

plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo 

pakeitimo“; 3. Dėl Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-61 „Didžiųjų 

miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono 

projektų sąrašo pakeitimo; 4. Dėl Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-61 

„Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono 

projektų sąrašo pakeitimo; 5. „Dėl  Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2017 m. liepos 

18 d. įsakymo Nr. V-585, Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto  ministro įsakymo „Dėl 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.1.3-CPVA-R-705 priemonės 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo; 6. Dėl Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo 

ministro 2017 m. balandžio 3 d. įsakymo Nr. V-232 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ 09.1.3-CPVA-R-724 priemonės „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo; 7. „Dėl Lietuvos 

Respublikos Švietimo ir mokslo 2016 m. gruodžio 1 d. įsakymo Nr. V-1074 „Dėl 2014-2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.1.3-CPVA-R-725 priemonės „Neformaliojo švietimo 

infrastruktūros tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 

derinimo; 8. Dėl Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano įgyvendinimo ataskaitos už 2021 

metus. 

Gegužės 25 d. rašytinės procedūros tvarka tarybos nariai patvirtino šiuos sprendimus: 1. Dėl 

Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2015 

m. gruodžio 3 d. įsakymo Nr. D1-882 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas 

prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų 

tvarkymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr.1 patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto  derinimo; 2. 

Dėl Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 

2016 m. balandžio 27 d. įsakymo Nr. D1-281 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    59 

 

infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 

derinimo; 3. Dėl Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Aplinkos ministro 2016 m. kovo 23 d. įsakymo Nr. D1-209  „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas 

ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.5.1-APVA-R-019 priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto derinimo; 4. Dėl Lietuvos 

Respublikos Aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2015 m. spalio 

7 d. įsakymo Nr. D1-717 „Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto  derinimo; 5. Dėl Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.3.2-

APVA-R-014-61 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, 

įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių 

regiono projektų sąrašo pakeitimo; 6. Dėl Lietuvos Respublikos Susisiekimo ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 

„Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 7. Dėl Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos 

ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 

08.4.2-ESFA-R-630-61 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ iš ES struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 8. Dėl Lietuvos 

Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

prieinamumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 9. Dėl Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo 

ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 

09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 10. Dėl Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos priemonės Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformalaus švietimo infrastruktūros 

tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono 

projektų sąrašo pakeitimo; 11. Dėl Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 10.1.3-ESFA-R-920-61 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    60 

 

„Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Birželio 10 d. rašytinės procedūros tvarka tarybos nariai patvirtino šiuos sprendimus: 1. Dėl 

Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo 

pakeitimo; 2. Dėl Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 3. Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos 2013 m. 

gruodžio 3 d. sprendimo Nr. 51/5S-76 „Dėl Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano 

patvirtinimo“ pakeitimo; 4. Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos 2013 m. gruodžio 3 d. sprendimo Nr. 

51/5S-76 „Dėl Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

Liepos 27 d. rašytinės procedūros tvarka tarybos nariai patvirtino šiuos sprendimus: 1. Dėl 

Šiaulių regiono plėtros tarybos 2016 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. 51/5S-22 „Dėl iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pagal 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto 

fondo plėtra“ patvirtinimo“ pakeitimo; 2. Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos 2013 m. gruodžio 3 d. 

sprendimo Nr. 51/5S-76 „Dėl Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

Rugpjūčio 25 d. rašytinės procedūros tvarka tarybos nariai patvirtino šiuos sprendimus: 1. 

Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos 2013 m. gruodžio 3 d. sprendimo Nr. 51/5S-76 „Dėl Šiaulių 

regiono 2014–2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; 2. Dėl Šiaulių regiono plėtros 

tarybos 2018 m. sausio 29 d. sprendimo  Nr. 51/5S-9 „Dėl Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos 

ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 

08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

Rugsėjo 15 d. rašytinės procedūros tvarka tarybos nariai patvirtino šiuos sprendimus: 1. Dėl 

Šiaulių regiono plėtros tarybos 2013 m. gruodžio 3 d. sprendimo Nr. 51/5S-76 „Dėl Šiaulių regiono 

2014–2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; 2. Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos atstovų 

į 2021-2027 metų Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komiteto 

Lietuvos delegaciją paskyrimo. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    61 

 

Spalio 14 d. rašytinės procedūros tvarka tarybos nariai patvirtino šiuos sprendimus: 1. Dėl 

Šiaulių regiono plėtros tarybos 2013 m. gruodžio 3 d. sprendimo Nr. 51/5S-76 „Dėl Šiaulių regiono 

2014–2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų 

ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 

10.1.3-ESFA-R-920-61 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo 

pakeitimo; Dėl Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014-61 „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo. 

Lapkričio 9 d. rašytinės procedūros tvarka tarybos nariai patvirtino šiuos sprendimus: 1. Dėl 

Šiaulių regiono plėtros tarybos 2013 m. gruodžio 3 d. sprendimo Nr. 51/5S-76 „Dėl Šiaulių regiono 

2014–2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; 2. Dėl Lietuvos Respublikos Aplinkos 

ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 

05.3.2-APVA-R-014-61 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir 

plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių 

regiono projektų sąrašo pakeitimo; 3. Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos 2017 m. rugsėjo 3 d. 

sprendimo Nr. 51/5S-60 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės ,,Putokšnis“ projekto pripažinimo 

regioninės svarbos projektu“ pakeitimo; 4. Dėl Lietuvos Respublikos Susisiekimo ministerijos 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 5. Dėl Šiaulių regiono plėtros 

tarybos Strateginės darbo grupės sudėties pakeitimo; 6. Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos atstovo 

delegavimo į Šiaulių technologijų mokymo centro kolegialų valdymo organą. 

Gruodžio 27 d. rašytinės procedūros tvarka tarybos nariai patvirtino šiuos sprendimus: 1. 

Dėl Šiaulių regiono plėtros tarybos 2013 m. gruodžio 3 d. sprendimo Nr. 51/5S-76 „Dėl Šiaulių 

regiono 2014–2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo; 2. Dėl Lietuvos Respublikos Vidaus 

reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašo pakeitimo; 3. Dėl Šiaulių 

regiono plėtros tarybos kolegijos  2021 m. gegužės 18 d. sprendimo Nr. ŠR/TS-13 „Dėl Šiaulių 

regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 m. Balandžio 29 d. sprendimo Nr. ŠR/TS-6 „Dėl Šiaulių 

regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės partnerių grupės sudėties patvirtinimo pakeitimo“ 

pakeitimo. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    62 

 

Atstovavimas ministerijose ir pavaldžiose įstaigose 

Siekiant kylančias problemas spręsti operatyviai aukščiausiu lygmeniu, meras Saulius 

Margis iniciavo susitikimus LR ministerijose ir joms pavaldžiose įstaigose, kvietė aukščiausius šalies 

pareigūnus atvykti į rajoną, susitikti su specialistais ir gyventojais, iš arčiau pamatyti čia veikiančias 

įstaigas ir organizacijas. Spręsti Pakruojo krašto problemas merui Sauliui Margiui padėjo Pakruojo 

rajono gyventojų interesams atstovaujantys LR Seimo nariai Antanas Matulas ir Liudas Jonaitis. 

Atsižvelgiant į situaciją, susitikimai su ministerijų ir kitų įstaigų vadovais ir atstovais vyko ir 

nuotoliniu būdu. 

  Vasario mėnesį įvyko Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) organizuotas nuotolinis 

Šiaulių regiono savivaldybių susitikimas asmens sveikatos priežiūros įstaigų (ASPĮ) tinklo vystymo 

reformos klausimais. Jo metu buvo aptarta tolimesnė Kompetencijos centrų ir regioninio 

bendradarbiavimo modeliu pagrįsto (ASPĮ) tinklo vizijos įgyvendinimo eiga. Susitikime dalyvavo 

Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis, mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, 

administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė, direktorės pavaduotojas Gintaras Šurna, vyriausioji 

specialistė (savivaldybės gydytoja) Vilma Žuvininkienė, VšĮ Pakruojo ligoninės direktorius Vygantas 

Sudaris, VšĮ Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Agnius Karmonas. 

Nuotolinio susitikimo metu SAM viceministrė Danguolė Jankauskienė aptarė ASPĮ tinklo pertvarkos 

viziją, problematiką, informavo apie kiekviename regione vykdomus susitikimus. Sveikatos apsaugos 

ministro patarėja Kristina Auruškevičienė pristatė ASPĮ tinklo priežiūros kriterijus ir sąlygas 

investicijoms. Susitikimo metu daug dėmesio skirta naujiems sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 

kokybės reikalavimų pokyčiams.  

Vasario mėnesį Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius ir 

Švietimo skyriaus vedėja Irena Mažulienė Linkuvos specialiojoje mokykloje susitiko su LR švietimo, 

mokslo ir sporto ministro patarėju Ignu Gaižiūnu bei kitais atsakingais ministerijos darbuotojais. 

Susitikimo metu buvo aplankyta Linkuvos specialiosios mokyklos mokymosi bazė. Mokyklos 

direktorė Rima Juozapaitienė svečius supažindino su kolektyvo pasiekimais, džiaugsmais ir 

rūpesčiais. Buvo apžiūrėtos mokyklos bendrabučio patalpos, įvertintos specialiųjų poreikių turinčių 

vaikų mokymosi, bendravimo, maitinimo ir poilsio sąlygos, bendrauta su ten esančiais mokiniais. 

Virginijus Kacilevičius trumpai pristatė švietimo situaciją rajone, išreiškė nerimą ir susirūpinimą, kad 

ministerija nesiimtų neapgalvotų ir skubotų sprendimų dėl specialiosios mokyklos reorganizavimo 

bei jos statuso pakeitimo. 

Kovo mėnesį savivaldybių atstovai dalyvavo pasitarime su Vidaus reikalų ministerija, 

Migracijos departamentu bei Statistikos departamentu. Pasitarimo metu diskutuota apie pabėgėlių iš 

Ukrainos apgyvendinimo sąlygas, reikalavimus įsidarbinant, socialines garantijas ir kitais klausimais. 

Pasitarime dalyvavo Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė, 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    63 

 

vyriausioji specialistė (civilinei saugai ir mobilizacijai) Daiva Rocienė (atsakinga už ukrainiečių 

apgyvendinimą), Švietimo skyriaus vedėja Irena Mažulienė (vaikų ugdymas), Socialinės rūpybos 

skyriaus vedėja Daiva Rutkevičienė (socialinė parama). Taip pat vyko administracijos ir kitų 

atsakingų rajono institucijų atstovų susirinkimas dėl ukrainiečių padėties rajone.  

Balandžio mėnesį  rajoną pirmąkart aplankė LR Susisiekimo ministro Mariaus Skuodžio 

komanda – viceministras Julius Skačkauskas, VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos direktorius 

Remigijus Lipkevičius ir už skirtingas ministerijos sritis atsakingi patarėjai. Kartu su meru Sauliumi 

Margiu, LR Seimo nariu Liudu Jonaičiu, savivaldybės Strateginės plėtros ir statybos skyriaus vedėju 

Gintaru Makausku ir mero padėjėja Simona Lipskyte ministro komanda visą dieną lankė didžiąsias 

rajono įmones, apžiūrėjo probleminius kelius ir jų atkarpas. Vizito metu pirmiausia aplankyta 

gręžimo, griovimo ir sprogdinimo darbus visoje Lietuvos teritorijoje atliekanti ministerijos valdoma 

AB „Detonas“, įsikūrusi Petrašiūnų kaime. Įmonės vadovas Vaidas Zubavičius ir Pakruojo padalinio 

vadovas Vygintas Spudas pristatė įmonės veiklą, papasakojo apie vykstančią sprogstamųjų medžiagų 

gamybą ir aukščiausius saugumo standartus. Vėliau susitikimas tęsėsi AB „Dolomitas“ – akcininkas 

Audrius Statulevičius ir gen. direktorius Mindaugas Gudas papasakojo apie gamykloje diegiamas 

naujausias technologijas, kurios atitinka darnos ir tvarumo principus, ministro komandai išdėstytos ir 

problemos, su kuriomis šiuo metu susiduria dolomito gamybos sektorius. Išvykus apžiūrėti karjerų, 

pademonstruotas ir sprogdinimo procesas, kurį ministro komanda išvydo pirmąkart. Lankantis 

karjeruose aptarta jų eksploatacija, aplinkosauginiai reikalavimai, apžiūrėtos ir gamybos linijos. 

Aplankyta ir kita didelė dolomito skaldą gaminanti įmonė – AB „Klovainių skalda“. Čia įmonės 

vadovas Vitolis Urmonas ir atvykęs „Milsa“ gen. direktorius Mantas Makulavičius su komanda 

pristatė „Milsa“ įmonių grupę, kuriai ir priklauso „Klovainių skalda“,  dolomito ir granito skaldų 

gamybos ir rinkos specifiką, pokyčius. Vėliau išvykta į karjerus, apžiūrėtos gamybos ir darbuotojų 

poilsio patalpos. Ministro komandai pademonstruota naujausia technologinė linija, mobilūs 

trupintuvai, nauja karjerinė technika – į šią infrastruktūrą įmonė investavo pernai, siekdama 

patobulinti gamybos procesus. Abiejų įmonių vadovai su ministro komanda aptarė aktualius 

klausimus apie kelių sektoriaus finansavimą, strateginius kelių infrastruktūros objektus. Didele 

problema išlieka geležinkelių sektoriaus paslaugų kokybė: įmonės negauna reikiamo vagonų kiekis 

produkcijai pervežti, neužtikrinama transportuojamų krovinių pervežimo trukmė galutiniam klientui. 

Be susitikimų, ministrui surengta ir probleminių kelių ruožų apžiūra. Kelionė pradėta nuo Pakruojo 

kaimo link Mažeikonių, apžiūrėtas valstybinės reikšmės rajoninis kelias Pakruojis – Sosdvaris – 

Mikniūnai; valstybinės reikšmės rajoninis kelias Kalevai – Draudeliai – Gegiedždvaris; valstybinės 

reikšmės rajoninis kelias Pašvitinys – Lauksodis; valstybinės reikšmės krašto keliai Linkuva – 

Žeimelis ir Pasvalys-Šiauliai (asfalto provėžos); Pakruojo sodų Ilgoji gatvė. Ministro komanda iš arti 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    64 

 

pamatė didžiausias problemas – prastos būklės žvyrkelius, susiaurėjusį ir prastos būklės asfaltą, 

kuriuo kasdien žmonės važiuoja nuo Žeimelio link rajono centro. Išsakyti gyventojų lūkesčiai ir 

prašymai ieškoti finansavimo ir galimybių šiems prasčiausiems keliams tvarkyti. Aptartos ir 

galimybės įrengti dviračių taką nuo Pakruojo žiedo iki Paežerių ir Rozalimo miško parko, ir pėsčiųjų-

dviračių taką nuo Mažeikonių kaimo iki Pakruojo kaimo, ir dvaro arkinio tilto, kuris sujungtų kelis 

dviračių takus. Taip pat diskutuota apie valstybinių kelių asfaltavimą gyvenviečių teritorijose. 

Rugpjūčio mėnesį Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis ir administracijos 

direktorė Ilona Gelažnikienė susitiko su vidaus reikalų ministre Agne Bilotaite bei Šiaulių regiono 

savivaldybių merais, kur aptarė regiono aktualijas, problemas ir regionams svarbius Vidaus reikalų 

ministerijos įgyvendinamus pokyčius. Vienas iš jų – Valstybės tarnybos pertvarka, kuri, pasak 

ministrės, svariai prisidės ir prie regionų augimo. Susitikime ministrė pabrėžė, jog finansavimas 

regionams jau užtikrintas – šią vasarą patvirtinti du pagrindiniai planavimo dokumentai, žymintys 

ateinančio dešimtmečio investicijų į regionų plėtrą startą. Šiaulių regiono plėtros taryba ir Šiaulių 

regiono savivaldybės pačios pasirinks, kaip šiuos išteklius geriausiai panaudoti įgyvendinant savo 

viziją. Ministrė pažymėjo, jog kalbant apie racionalų lėšų panaudojimą, investavimą į ateitį, vėl iškyla 

sumanių, atsakingų ir kompetentingų vadovų klausimas. Ministrės teigimu, regionuose vis dar 

susiduriama su kokybiškų paslaugų gyventojams trūkumu, o pokyčiai valstybės tarnyboje, vadovų 

grandies sustiprinimas ir įgalinimas padės pagerinti paslaugų ir gyvenimo kokybę regionuose. Tačiau 

šiuo metu sunku pritraukti tinkamus kandidatus į valstybinių įstaigų vadovų poziciją – ankstesnių 

metų duomenimis, net apie 55 proc. konkursų į valstybės tarnybos įstaigų vadovo vietą neįvyksta. Šią 

problemą akcentavo ir Šiaulių regiono savivaldybių merai. 

Rugsėjo mėnesį Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis LR Susisiekimo 

ministerijos vadovų kvietimu dalyvavo ministerijoje vykusiame nacionalinės dviračių ir pėsčiųjų 

infrastruktūros plėtros žemėlapio pristatymo renginyje. „Dviračių ir pėsčiųjų infrastruktūros plėtra 

nuo 3 tūkst. iki 5 tūkst. km takų, patogesnės ir saugesnės šių eismo dalyvių kelionės ir daugiau nei 

300 mln. eurų investicijų šiems tikslams pasiekti. Tokia dviračių Lietuvos vizija iki 2035-ųjų“,- 

kalbėjo LR Susisiekimo ministras Marius Skuodis. Po pristatymo galima pasidalinti geromis žiniomis 

mūsų rajonui – čia planuojama tiesti naujus dviračių takus. Bendradarbiaujant su ministerija daugybe 

kartų akcentuota, kad šalia Pakruojo turime gausiai lankomą Rozalimo miško parko taką, kurį žmonės 

galėtų pasiekti pėsčiomis arba dviračiais. Ministerija tą išgirdo ir I prioritetas buvo suteiktas būtent 

šiai atkarpai – pagal dabartinius ministerijos planus (savivaldybių išskirtų aukščiausio prioritetinių 

takų bendras ilgis – 304 km. Pirmieji 150–200 km Lietuvoje turėtų nusidriekti jau per 2023–2024 m.) 

Pakruojį ir Rozalimą sujungs naujas dviračių-pėsčiųjų takas. Vėliau turėtume sulaukti dar vieno naujo 

tako statybos – I prioritetas taip pat suteiktas planuojamam takui Petrašiūnai-Linkuva. Pagal planus, 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    65 

 

naujas takas nusidriektų nuo Petrašiūnų maudyklos (tęsinys dabar esančio tako) iki pat Linkuvos. 

Ministerijos planuose iki 2035 metų ir II prioriteto naujų takų tiesimas – čia patenka mūsų rajono 

atkarpos: Linkuva-Triškoniai; Linkuva-Ūdekai; Linkuva-Guostagalis. Naujas dviračių-pėsčiųjų takas 

taip pat planuojamas šalia kelio Mažeikoniai, Pakruojo kaimas-Pakruojo dvaras. Ši atkarpa jau 

projektuojama. Kadangi ji bus tiesiama savivaldybės kelių plėtros programos lėšomis, planuojama 

darbus atlikti iki 2025-ųjų. Verta pabrėžti, kad toliau vyksta darbai dėl pėsčiųjų-dviračių tako per 

Jovarų gyvenvietę. Takas bus tiesiamas bendradarbiaujant su Lietuvos automobilių kelių direkcija, 

planuojama, kada iki 2024-ųjų pabaigos nauju taku jau galės naudotis gyventojai. 

Lapkričio 16–17 d. Pakruojyje vyko KPD organizuotas respublikinis paveldosaugininkų 

seminaras. KPD specialistai kartu su šalies savivaldybių paveldosaugininkais aptarė Lietuvos mažųjų 

miestų paveldotvarkos specifiką. Apžiūrėję Pakruojo miesto ir apylinkių kultūros paveldo objektus, 

diskutavo, pateikė rekomendacijų dėl jų išsaugojimo. Antrąją dieną susirinkę restauruotos Pakruojo 

sinagogos pastate, toliau gilinosi į Lietuvos mažųjų miestų specifiką. Sveikinimo žodį tarė Pakruojo 

meras Saulius Margis. KPD direktorius Vidmantas Bezaras supažindino su kultūros paveldo apsaugos 

aktualijomis. Pranešimą apie paveldo aspektą miestų urbanistinio planavimo ir rekonstravimo 

procese skaitė VGTU urbanistikos katedros docentė, dr. Inesa Alistratovaitė-Kurtinaitienė. Su 

Pakruojo rajono kultūros paveldo aktualijomis susirinkusiuosius supažindino Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistė 

Vitalija Gaubytė, su Kupiškio rajono kultūros paveldo aktualijomis – Kupiškio rajono savivaldybės 

Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistas Vytis Zavackas. „Fixus mobilis“ projekto 

vadovė Viltė Janušauskaitė supažindino su projekto veikla, kultūros paveldo prevencinės tvarkybos 

darbų patirtimis. Pakruojo dvaro sodybos valdytojas Giedrius Klimkevičius aptarė dvarų 

aktualizavimo ekonominį mechanizmą. Po pietų seminaro dalyviai dirbo atskirose darbo grupėse, 

kurios gilinsis į naujų technologijų ir kultūros paveldo dermę, aptars, kokią įtaką kultūros paveldas 

daro mažųjų miestų tapatybės formavimui, taip pat diskutuos dvarų aktualizavimo, panaudojimo 

dabarties poreikiams tema. 

Gruodžio mėnesį Kultūros ministras Simonas Kairys ir aplinkos viceministrė Daiva 

Veličkaitė-Matusevičė pasirašė susitarimą su savivaldybių vadovais dėl meno ir dizaino viešosiose 

erdvėse. Prie susitarimo, kuriuo pradedama įgyvendinti „Procento kultūrai“ schemą Lietuvoje, 

prisijungia 27 šalies savivaldybės. Gruodžio 1 d. susitarimą gyvai pasirašė Pakruojo rajono 

savivaldybės meras Saulius Margis ir dar 13 savivaldybių. Susitarimas galioja naujai pradedamiems 

įgyvendinti viešosios paskirties pastatų projektams iki 2030 metų. Šalys susitaria, kad planuojant 

lėšas visuomenės poreikiams skirtų pastatų statybai ar rekonstravimui būtų įvertinama galimybė 

numatyti lėšų specialiai šiems pastatams skirtiems meno ar dizaino kūriniams sukurti ar įsigyti. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    66 

 

Susitarime nurodoma, kad kūrėjų paslaugos arba meno ar dizaino kūriniai būtų įsigyjami viešo 

konkurso būdu, sudarant lygias galimybes visiems kūrėjams dalyvauti konkursuose, o pasiūlymus 

vertintų ir profesionaliojo meno vertintojai, būtų įtraukta vietos bendruomenė. Taip pat turi būti 

užtikrinamas sukurtų ar įsigytų meno ir dizaino kūrinių eksponavimas viešai visuomenei prieinamose 

erdvėse ir prieinamumas visoms žmonių grupėms. Kultūros ministerija savo ruožtu įsipareigoja, 

įgyvendinant kultūros paskirties pastatų statybos ar rekonstravimo projektus, prie kurių įgyvendinimo 

valstybės biudžeto ar kitų finansavimo šaltinių lėšomis prisideda ministerija, užtikrinti, kad projekto 

vykdytojas numatytų iki 1 proc. lėšų nuo pastato statybos ar rekonstravimo sąmatinės vertės meno ar 

dizaino kūriniams sukurti ar įsigyti. Kultūros ministerija taip pat sudarys ir koordinuos susitarimo 

įgyvendinimo darbo grupę, įtraukiančią susitarimą įgyvendinančias šalis ir socialinius partnerius, bei 

techniškai ją aptarnaus. Susitarimą pasirašiusių šalys dalyvaus šios darbo grupės veikloje,  skirdamos 

atstovus ir dalindamosi gerosios praktikos pavyzdžiais. 

RYŠIAI SU VISUOMENE 
 

Plėtojant ir stiprinant bendradarbiavimą su visuomene, siekiant gerinti rajono įvaizdį šalyje, 

norint pritraukti investuotojų, turistų ir svečių į Pakruojo kraštą, didelį dėmesys skiriamas ryšiams su 

visuomene. Komunikaciją siekiama užtikrinti įvairiais kanalais – telefonu, elektroniniu paštu, 

spaudoje, Pakruojo rajono savivaldybės tinklalapyje, socialinių tinklų pagalba. Komunikacija 

kuriama siekiant operatyviai perteikti gyventojams svarbią informaciją, taip pat norima gauti kuo 

aiškesnį ir tikrą atgalinį ryšį iš įvairių visuomenės pozicijų. Tai padeda gerinti visą savivaldybės 

veiklą suprantant, kad didžiuliu greičiu kintančiame informacijos sraute pasiekti kiekvieną gyventoją 

yra nepaprastai svarbu. Visą gyventojams reikalingą informaciją siekiama paprastai ir aiškiai pateikti 

rajono laikraštyje „Auksinė varpa“, kuri ir 2022 metais liko tradiciniu pagrindiniu informacijos 

kanalu rajone. Toliau auginamos socialinių tinklų bendruomenės. 

 Siekiant užtikrinti informacijos sklaidos operatyvumą, informacija nuolat skelbiama 

Pakruojo rajono savivaldybės ir mero Sauliaus Margio socialinėse paskyrose „Facebook“. 2019 

metais sukurtų paskyrų sekėjų skaičius augo: 2022 m. Pakruojo rajono savivaldybės paskyrą stebėjo 

4,2 tūkst. unikalių vartotojų (vidutiniškas įrašo pasiekiamumas – 3 tūkst. „Facebook“ lankytojų, 

stebėjimas pagal lytį – 75 proc. moterų, daugiausiai įrašais domisi žmonės, užsiregistravę gyvenantys 

Pakruojyje, Šiauliuose, Linkuvoje), mero Sauliaus Margio paskyrą stebėjo 2,8 tūkst. unikalių 

vartotojų (vidutiniškas įrašo pasiekiamumas – 5 tūkst. „Facebook“ lankytojų, stebėjimas pagal lytį – 

76 proc. moterų, daugiausiai įrašais domisi žmonės, užsiregistravę gyvenantys Pakruojyje, 

Linkuvoje, Šiauliuose). 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    67 

 

Didžiausio įsitraukimo socialinėse paskyrose susilaukė įrašai, skelbiantys svarbius rajono 

įvykius, taip pat gyventojus domino įvairūs susitikimai, vizitai, sveikinimai švenčių progomis, įvairių 

renginių akimirkos. Ir savivaldybės, ir mero socialinės paskyrų žinučių dėžutės sulaukė gyventojų 

paklausimų ar pastabų, kurie pagal pobūdį buvo operatyviai perduoti atsakingiems specialistams 

tolesniam problemų nagrinėjimui ir atsakymams gauti. 

2020 metų pradžioje sukurta socialinė Pakruojo rajono savivaldybės paskyra vaizdo 

dalijimosi platformoje „Youtube“ 2022 metais taip pat augo. Nuo 2021 metų „Youtube“ platforma 

išnaudojama kaip tiesioginis kanalas tiesioginei rajono tarybos posėdžių transliacijai, kanale 

patalpinti ir senesnių posėdžių įrašai. 

Informacija tradicinėje žiniasklaidoje nuolat buvo skelbiama rajono laikraštyje „Auksinė 

varpa“, žurnale „Savivaldybių žinios“, portale „Etaplius“. Dėmesio savivaldybės naujienos dažnai 

sulaukė iš portalo „LRT“. Meras aktualiais klausimais pasisakė laidoms „Laba diena, Lietuva“, 

„Panorama“, „Svarbi tema“, davė interviu LNK ir TV3 žinių žurnalistais.  

Toliau vyko konstruktyvus bendradarbiavimas su Šiaulių apskrities televizija rengiant laidą 

apie Pakruojo krašto gyvenimą, rajono savivaldybės nuveiktus ir planuojamus darbus. 

Didžiausio žiniasklaidos dėmesio sulaukė AB „Dolomitas“ karjeruose vykęs akmens 

skulptorių pleneras – atvykusius menininkus kalbino įvairių žiniasklaidos priemonių žurnalistai, 

žinoma žurnalistė Zita Kelmickaitė šia proga rajone nufilmavo laidą „Ryto suktinis“. 

2021 metais sulaukus teigiamų įvertinimų, 2022 metais pakartota idėja surengti žurnalistų 

INFOTURĄ. Lapkričio mėnesį Pakruojo rajono savivaldybės iniciatyva rajone lankėsi ir verslais, 

žemės ūkiu, turizmu domėjosi didžiųjų šalies žiniasklaidos kanalų atstovai – LRT, Delfi, „Lietuvos 

rytas“, portalo „15 min“ žurnalistai ir fotografai. Prieš leisdamiesi į dienos kelionę po įvairius rajono 

kampelius, atvykę žurnalistai susitiko su Pakruojo rajono savivaldybės vadovais – meru Sauliumi 

Margiu, mero pavaduotoju Virginijumi Kacilevičiumi, administracijos direktore Ilona Gelažnikiene 

ir administracijos direktorės pavaduotoju Gintaru Šurna. Medijų atstovai domėjosi švietimu, socialine 

apsauga ir medicinos sritimi, aptarė kylančius energetinių kainų iššūkius ir kitas sritis. Po pokalbio 

išsiskirstę į atskiras grupes, žurnalistai lankė įvairia veikla užsiimančius verslininkus – UAB „Parketo 

gamyba“, A. Valantino IĮ, kepyklėlę „SanGita“, sveikos mitybos produkcija užsiimančius 

verslininkus „HonestBite“, kavinę „Lounge25“, Oksanos Gelčienės daržovių ūkį, įmones „Laukinis 

ragas“ ir „Geniukas“. Taip pat domėtasi kaip sekasi UAB „AgroLašmuo“, rajono bitininkams ir jų 

vadovui Linui Katiliui, ŽŪB „Pelaniškiai“, ūkininkui Gediminui Ališauskui. Turizmo srityje didesnio 

dėmesio sulaukė Žeimelio miestelis ir Teodoro Grotuso istorija, Linkuvos vienuolynas ir šio miestelio 

kultūros centro veikla, apsilankyta pas sodybos „Vėjas laukuose“ šeimininkę Laimą Skopienę. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    68 

 

Žiniasklaidos atstovus lydėjo mero padėjėja Simona Lipskytė, savivaldybės kultūros, paveldosaugos 

ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Renata Budrienė, vyriausioji specialistė Monika Ilgavičiūtė. 

Po susitikimų didžiausiuose šalies portaluose netrūko žinių apie išskirtinį mūsų kraštą ir jo 

privalumus – žurnalistai parengė straipsnius, apžvelgiančius lankytas vietas, kurie sulaukė didelio 

dėmesnio ir padėjo dar labiau garsinti mūsų kraštą. 

 

BENDRADARBIAVIMAS 

 

 Siekiant užtikrinti sėkmingą savivaldybės veiklos funkcijų įgyvendinimą ir efektyvaus 

rezultato pasiekimą, plėtojamas įvairiapusis bendradarbiavimas, kuris prasideda nuo susitikimų su 

rajono gyventojais individualiai, bendruomenėmis, nevyriausybinėmis organizacijomis, įvairiais 

kolektyvais, ir baigiasi puoselėjamais ryšiais su užsienio valstybių partneriais. Svarbus 

bendradarbiavimo pagrindas – ryšių palaikymas su įvairiomis institucijomis, bendromis pastangomis 

ieškant sprendimų visais klausimais. 

 

Tarptautiniai ryšiai 

Pakruojo rajono savivaldybė yra užmezgusi draugiškus bendradarbiavimo ryšius su 

Lenkijos, Estijos, Sakartvelo, Latvijos, Vokietijos, Italijos, Švedijos, Japonijos miestais. 

Bendradarbiaujant su užsienio valstybių savivaldybių vadovais siekiama dalintis tradicijomis ir 

papročiais, susipažinti su kitomis kultūromis, skatini turizmą ir siekti sukurti mainų programas, kurios 

padėtų jaunimui ir įvairių sričių specialistams išvykti į užsienį. 2022-aisiais metais, pasibaigus 

pandeminiams ribojimams, atnaujinti susitikimai su bendradarbiaujančiais miestais –savivaldybėmis 

užsienyje. Lietuvos-Latvijos pasienio savivaldybės tęsė turistinį projektą „Pažink kaimynus 

Žiemgaloje“. Jau tradiciniu tapęs projektas skatina keliauti ir pažinti Žiemgalos kraštą, suburia ir 

kaimynines savivaldybes.  

Sausio 10–15 d. Pakruojo kultūros centro direktorė Arina Janeliūnienė viešėjo Dubajuje 

(Jungtiniuose Arabų Emyratuose), kur vyko pasaulinė „EXPO 2020“ paroda. Tai didžiulis, beveik 

pusmetį trunkantis renginys, kuriame dalyvauja kone kiekviena pasaulio šalis, siekdama išryškinti 

geriausius savo šalies bruožus ir įspūdingiausius pasiekimus. Parodoje Lietuvai atstovavo Lietuvos 

kultūros centrų vadovų choras, kuriame dainuoja ir Pakruojo kultūros centro direktorė Arina 

Janeliūnienė. Choras, atlikęs gražiausius lietuviškos chorinės muzikos kūrinius ir pademonstravęs 

unikalią Lietuvos nacionalinio kultūros centro penkių Lietuvos etninių regionų tautinių kostiumų 

kolekciją, pristatė nacionalinį visuotinio pobūdžio kultūros reiškinį – Dainų šventę. A. Janeliūnienė 

dalyvavo vilkėdama Aukštaitijos regiono  tautinį kostiumą. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    69 

 

Vasario mėnesį Pakruojyje apsilankė Japonijos Ambasadorius Lietuvoje Ozaki Tetsu ir jo 

žmona p. Harumi Ozaki. Diplomato apsilankymas – svarbus įvertinimas mūsų kraštui bei Pakruojo 

ir Japonijos bendradarbiavimo santykių tolesnis stiprinimas. Garbūs svečiai, pirmiausia, susitiko su 

savivaldybės vadovais – meru Sauliumi Margiu, mero pavaduotoju Virginijumi Kacilevičiumi, 

administracijos direktore Ilona Gelažnikiene, administracijos direktorės pavaduotoju Gintaru Šurna. 

Po oficialiosios dalies Ambasadoriui aprodytas Pakruojo dvaras, Pakruojo sinagoga. Neišdildomus 

įspūdžius svečiams paliko apsilankymas dolomito kloduose, kuriuos aprodė AB „Dolomitas“ gen. 

direktorius Mindaugas Gudas. Ambasadorius domėjosi įmonės veikla, diegiamomis technologijomis, 

tvariu verslo vystymu. Šiltai svečius sutiko ir Pakruojo „Rotary“ klubo nariai (prezidentas Žilvinas 

Šimanskis), prieš penkmetį užmezgę pirmuosius ryšius su Japonijos Ambasada. Mūsų krašto 

tradicijas Ambasadoriui pristatė ir UAB „Davra“ vadovas Vydmantas Daujotas. Vizito metu 

Ambasadorius domėjosi mūsų krašto išskirtinumais, verslo plėtra, švietimu, sportu, pasidalino 

patirtimis iš tolimosios Japonijos ir kokius jau spėjo įgyvendinti darbus Lietuvoje, kadangi jo 

diplomatinė karjera prasidėjo tik prieš 4 mėnesius. Išvykdami svečiai pažadėjo dar grįžti į mūsų kraštą 

ir toliau megzti bendradarbiavimo ryšius. 

Kovo mėnesį Lietuvos ir Latvijos pasienio savivaldybių atstovai: Joniškio rajono 

savivaldybės meras Vitalijus Gailius, Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas, Pasvalio 

rajono savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas, Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduotojas 

Virginijus Kacilevičius, Bauskės savivaldybės meras Aivars Okmanis (Latvija) susirinko 

Raudonojoje sinagogoje Joniškyje, kur buvo pasirašyta projekto „Pažinkime kaimynus 

Žiemgaloje“  bendradarbiavimo sutartis. 2022 metais „Pažink kaimynus Žiemgaloje“ projektas vyko 

jau šeštą kartą. Jo metu projekto dalyviai buvo kviečiami keliauti po lankytinas vietas šiaurės 

Lietuvoje bei pietų Latvijoje bei galėjo laimėti bendradarbiaujančių savivaldybių įsteigtus prizus. 

Savivaldybių atstovai ir renginio dalyviai po sutarties pasirašymo apsilankė lankėsi Joniškio istorijos 

ir kultūros muziejuje bei Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos atviro jaunimo centre. 

Birželio mėnesį Biržuose, Astravo dvare įvyko projekto ,,Pažinkime kaimynus 

Žiemgaloje“ atidarymo ceremonija. Atidarymo renginyje dalyvavo Pakruojo rajono meras Saulius 

Margis, Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas, Pasvalio rajono savivaldybės meras 

Gintautas Gegužinskas, Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas 

Aivaras Rudnickas, Bauskės meras Aivaras Okmanis, kiti savivaldybių ir turizmo centrų vadovai ir 

atstovai. Nuo gegužės 1 d. oficialiai prasidėjęs projektas turistus kvietė lankyti nurodytas vietas 

Joniškio, Pakruojo, Pasvalio, Biržų, Bauskės (LV) savivaldybėse, atlikti jose užduotis, gauti štampus 

ir užpildžius akcijos anketą burtų keliu laimėti įvairiausių prizų. Akcija tęsėsi iki rugpjūčio 30-osios. 

Rugsėjo 17 d. Joniškyje surengtas tarptautinis Baltų vienybės dienos minėjimas, kurio metu išdalinti 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    70 

 

tarptautinio projekto „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“ prizai. Renginyje dalyvavo Pakruojo rajono 

savivaldybės meras Saulius Margis, mero padėjėja Simona Lipskytė, Pakruojo verslo informacijos 

centro direktorė Sonata Falkauskaitė-Baltakienė ir šios įstaigos turizmo vadybininkas Rimvidas 

Gasparavičius. 

Gegužės 23 dieną Vilniuje prasidėjo 5-asis Pasaulio Litvakų Kongresas. Tai – išskirtinis 

įvykis žydų bendruomenėje, sujungiantis skirtingas kartas ir skirtingų šalių žmones, keliantis svarbius 

klausimus, kupinas susitikimų ir įvairių apsilankymų.  Kongreso renginiai nusidriekė per visą šalį, o 

vienas jų įvyko ir Pakruojyje. Mūsų kraštui be galo svarbu, kad iš daugybės įžymių objektų, 

apsilankymui pasirinkta išskirtinė Pakruojo sinagoga. Svečiai, pasiklausę sinagogos vadovės Gitanos 

Maasienės pasakojimo, buvo sužavėti šiuo objektu ir jo istorija. Atvykę kongreso dalyviai taip pat 

apsilankė ir Pakruojo dvare. Be Pakruojo, kongreso dalyviai lankėsi didžiuosiuose šalies miestuose, 

kongreso renginiai vyko LR Seime ir kitose svarbiose vietose. 

Birželio 4 d. Pakruojo rajono savivaldybės delegacija – meras Saulius Margis, mero padėjėja 

Simona Lipskytė, administracijos direktorės pavaduotojas Gintaras Šurna ir ekologė Erika 

Junevičienė dalyvavo Bauskės miesto šventėje „Po auksiniu ąžuolu“. Šventinė diena kaimyninėje 

savivaldybėje pažymėta renginių gausa ir savivaldybių bendradarbiavimo atnaujinimu. Pirmoje 

dienos pusėje miesto rotušėje Bauskės meras Aivaras Okmanis sutiko atvykusias delegacijas – be 

Lietuvos savivaldybių atstovų iš Biržų, Pasvalio, Radviliškio ir Pakruojo, į Bauskę atvyko ir kolegos 

iš Estijos, Italijos, Sakartvelo, Vokietijos ir Ukrainos. Kadangi Latvijoje įvyko administracinė 

reforma – prie Bauskės savivaldybės buvo prijungtos Iecavos, Rundalės ir Vecumniekų savivaldybės, 

nuspręsta atnaujinti visas bendradarbiavimo sutartis. Bauskės-Pakruojo bendradarbiavimo sutartį 

parašais patvirtino abu merai – Bauskės savivaldybės vadovas Aivaras Okmanis ir Pakruojo meras S. 

Margis. Pagrindinis tarptautinės partnerystės ir bendradarbiavimo tikslas – stiprinti tautų, regionų ir 

savivaldybių tarpusavio ryšius, prisidėti prie produktyvios, daugiašalės vietos bendruomenių 

bendradarbiavimo plėtros (Pakruojo rajono ir Bauskės savivaldybių sutartis pirmąkart pasirašyta 

2006 metais). 

Rugpjūčio mėnesį Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis, mero padėjėja 

Simona Lipskytė, administracijos direktoriaus pavaduotojas Gintaras Šurna ir Turto ir ūkio skyriaus 

Ūkio poskyrio vedėja Donata Dubickienė Kozluvo savivaldybės mero Marek`o Wolszczak`o 

kvietimu rugpjūčio 20–21 dienomis lankėsi šios savivaldybės tradicinėje miesto šventėje. 

Bendradarbiavimas su šia savivaldybe pradėtas 2016-aisiais, tačiau pastaraisiais metais susitikti 

tradiciniuose renginiuose nebuvo paprasta dėl koronaviruso, tad į Kozluvą mūsų savivaldybės 

delegacija nuvyko po 2 metų pertraukos. Partnerius iš Pakruojo priėmė Kozluvo savivaldybės meras 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    71 

 

Marek`as Wolszczak`as, mero pavaduotoja, administracijos direktorius, susitikta su kitais 

savivaldybės specialistais. Šeštadienį Kozluvo meras svečiams surengė ekskursiją po netoliese esantį 

etnografinį kaimą, kuris lietuviams šiek tiek priminė Rumšiškes – čia susipažinta su senuoju lenkų 

paveldu, pastatais, amatais, patiekalais. Vėliau delegacija dalyvavo vakarinėje šventės dalyje – 

aikštėje už miesto surengtas žinomų Lenkijos atlikėjų koncertas, vyko mugė. Vienintelei delegacijai 

iš užsienio didelį dėmesį skyrė vietos tarybos nariai, aplinkinių Kozluvo savivaldybių merai, kurie 

taip pat dalyvavo šventėje. Sekmadienį vyko iškilmingos Šv. Mišios, skirtos padėkoti už šiais metais 

gautą derlių. Šv. Mišiose įspūdį delegacijai paliko atnašų aukojimas, giesmes muzika praturtinęs 

vietos orkestras. Taip pat sudalyvauta šventinėje eisenoje, kuri nuo bažnyčios driekėsi į šventės vietą. 

Meras S. Margis, nuo didžiosios scenos sveikinęs Kozluvo gyventojus ir svečius, padėkojo vietos 

merui už kolegiškus santykius, savivaldybės gyventojams palinkėjo sėkmės, o jų miestui – 

klestėjimo. Turininga šventės dalis – vietos bendruomenių kiemelių lankymas. Šie išsiskyrė 

spalvomis, dekoracijų gausa, puikiai paruoštais naminiais patiekalais. Maistui čia buvo skirtas 

didžiausias dėmesys – kiekviena bendruomenė pristatė savo patiekalus ir gėrimus, papasakojo, kuo 

yra išskirtiniai, kas padeda sujungti jų vietos gyventojus. Be dalyvavimo šventės renginiuose, 

apžiūrėti vykdomi projektai – Kozluvo mieste šiuo metu remontuojamos gatvės, gerinama kita 

infrastruktūra, taip pat partneriai vykdo savivaldybės modernizavimo projektą. 

Rugsėjo 2 d. Pakruojo rajono savivaldybėje lankėsi delegacija iš Cėsių savivaldybės 

(Latvija). Su svečiais susitikę administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė, direktorės pavaduotojas 

Gintaras Šurna ir Strateginės plėtros ir statybos skyriaus vedėjo pavaduotoja Lina Mikolaitytė pristatė 

mūsų rajoną, kalbėjo apie bendradarbiavimą, pasidalino patirtimi įgyvendinant projektus. Delegacijai 

pristatyta informacija apie Savivaldybės vykdomus projektus, kalbėta apie bendradarbiavimą ir kartu 

su latviais įgyvendinamus bendrus projektus. Svečiai apžiūrėjo Pakruojo Vienybės aikštę, miesto 

turgavietę, Pakruojo ugniagesių draugijos stoginę ir sinagogą, Pakruojo dvaro sodybą. Tiek 

Savivaldybės atstovai, tiek svečiai pasidžiaugė naujai užsimezgusia pažintimi ir palinkėjo vieni 

kitiems, kad šis susitikimas peraugtų į tolesnį sėkmingą bendradarbiavimą. 

Spalio 21-22 d. Pakruojo rajono savivaldybės delegacija – administracijos direktoriaus 

pavaduotojas Gintaras Šurna, Turto ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojas Aivaras Stabužis, Kultūros, 

paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vyriausioji specialistė Monika Ilgavičiūtė ir Linkuvos seniūnė 

Gitana Pašiškevičienė dalyvavo Šiaurės Pernumos savivaldybės (Estija) penktojo jubiliejaus 

šventėje. Pirmąją dieną vykusio šventinio vakaro metu įteikti Šiaurės Pernumos garbės piliečio bei 

kiti apdovanojimai. Bendruomenės centre vykusiame renginyje žodį tarė savivaldybės meras Aivaras 

Mae. Renginio metu koncertavo Šiaurės Pernumos muzikos mokyklos mokinių ir mokytojų 

pasirodymais. Jubiliejaus proga sveikinimus išsakė bendradarbiavimo partneriai iš Mozovijos 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    72 

 

Ostruvo (Lenkija), Udžiate-Trevano (Italija), Bauskės (Latvija) ir Pakruojo rajono savivaldybių. 

Antrąją vizito dieną bendradarbiaujančių savivaldybių atstovai apsilankė Helsinkyje (Suomija), kur 

su ilgamečiu Šiaurės Pernumos tarybos nariu Rauliu Peetsonu apžiūrėjo miesto erdves. 

2015 m. buvo pasirašyta Pakruojo rajono savivaldybės (Lietuvos Respublika) ir Halingos 

savivaldybės (Estijos Respublikos) bendradarbiavimo sutartis (Halinga buvo nedidelė Pernu 

apskrities kaimiškoji savivaldybė). Po 2017 m. valdymo reformos apskrityje yra vienas miestas ir 6 

kaimiškosios savivaldybė (viena iš jų – Šiaurės Pernumos). 

Lapkričio 14 d. Lietuvos nacionalinėje M. Mažvydo bibliotekoje vyko Lietuvos ir Japonijos 

draugystės šimtmečio minėjimo renginys, kuriame buvo atidaryta knygų ir kitų dokumentų paroda 

„Ryšiai / Kizuna”. Ambasados kvietimu renginyje dalyvavo meras Saulius Margis kartu su padėjėja 

Simona Lipskyte. Susirinkusius svečius pasveikino Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano 

Nausėdos patarėja Dalia Tamošiūnienė ir perskaitė LR Prezidento sveikinimo žodį, taip pat vaizdo 

sveikinimu kreipėsi Japonijos užsienio reikalų ministras HAYASHI Yoshimasa ir LR užsienio 

reikalų ministras Gabrielius Landsbergis. Susirinkusius taip pat pasveikino LR kultūros ministras 

Simonas Kairys, LR Seimo Tarpparlamentinių ryšių su Japonija grupės pirmininkas Arūnas 

Valinskas, savo sveikinimą iš Japonijos atsiuntė ir Japonijos-Lietuvos draugystės parlamentinės 

grupės pirmininkas NAKASONE Hirofumi. Parodos organizatorių vardu į susirinkusiuosius kreipėsi 

bibliotekos generalinis direktorius prof. dr. Renaldas Gudauskas ir Japonijos ambasadorius OZAKI 

Tetsu. Šviesią ir iškilmingą atmosferą kūrė Vilniaus miesto savivaldybės choras „Jauna muzika”, 

neseniai grįžęs iš sėkmingų gastrolių Japonijoje. Apie parodą ir jos kūrimo eigą svečiams pristatė 

parodos rengėjų komandos atstovė Jurgita Ignotienė. Pasak jos, eksponatų ir svarbių įrašų, apimančių 

Lietuvos ir Japonijos santykių šimtmečio istoriją, būta tiek daug ir įvairių, kad ne visus pavyko 

sutalpinti. Parodos atidaryme dalyvavo su Japonija draugiškus ryšius puoselėjantys kultūros, verslo, 

politikos, akademinio pasaulio atstovai, savivaldybių vadovai, užsienio šalių diplomatai, savo 

apsilankymu organizatorius pagerbė ir pirmasis atkurtos Lietuvos valstybės vadovas prof. Vytautas 

Landsbergis. Parodoje „Ryšiai / Kizuna” yra pasakojama apie Lietuvos ir Japonijos ryšius skirtingais 

laikotarpiais nuo 19 a. antros pusės iki šių dienų, atskleidžiama, kaip vystėsi abiejų šalių santykiai, 

kokie įvykiai ir asmenybės tapo šio proceso simboliais. Paroda veikė Nacionalinėje bibliotekoje iki 

sausio 31 d. 

Institucinis bendradarbiavimas  

 Didelę reikšmę Pakruojo rajono savivaldybės tikslų įgyvendinimui turi nuolatinis bei  

kokybiškas bendradarbiavimas su valstybės ir savivaldybių institucijomis ir įstaigomis – policija, 

priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, kariškiais. Taip pat glaudūs ryšiai palaikomi su aplinkinių ir kitų  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    73 

 

rajonų savivaldybių vadovais, kartu sprendžiamos problemos, vykdoma projektinė veikla, 

susitinkama šventėse ir renginiuose. 

 Vasario mėnesį su meru Sauliumi Margiu ir administracijos direktore Ilona Gelažnikiene 

susitiko Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininkas Ramūnas Sarapas ir Pakruojo 

policijos komisariato viršininkas Mindaugas Beržanskis. Policijos atstovai pristatė 2021 metų 

ataskaitą – svarbiausius nuveiktus darbus, aptarė rajone kylančias saugumo problemas, ir kartu 

savivaldybės vadovams įteikė apdovanojimus-padėkas. Merui S. Margiui įteiktas Lietuvos policijos 

trečiojo laipsnio pasižymėjimo ženklas „Už nuopelnus“, o administracijos direktorė I. Gelažnikienė 

pagerbta padėka už bendradarbiavimą su Lietuvos policija. Svarbius įvertinimus rajono savivaldybės 

vadovams skyrė Lietuvos policijos generalinis komisaras Renatas Požėla. Merui ir administracijos 

direktorei padėkota už kuriamus kolegiškus santykius, jaučiamą paramą, remiamas policijos veiklas, 

bendrą darbą COVID-19 pandemijos piko metu. 

Balandžio mėnesį su meru Sauliumi Margiu ir mero pavaduotoju Virginijumi Kacilevičiumi 

susitiko Karo prievolės komplektavimo tarnybos Šiaulių regioninio karo prievolės skyriaus Pakruojo 

poskyrio viršininkas Mindaugas Kairys. Nuo kovo pradžios šias pareigas eiti pradėjęs kariškis 

savivaldybės vadovams pristatė savo veiklą, papasakojo apie dabartinę savanorių rinkimo situaciją, 

planuojamus pokyčius savo darbo srityje. Sutarta tęsti savivaldybės ir minėto poskyrio 

bendradarbiavimą organizuojant renginius, dalinantis svarbia informacija. 

Balandžio mėnesį meras Saulius Margis, mero padėjėja Simona Lipskytė, UAB „Pakruojo 

šiluma“ ir UAB „Pakruojo komunalininkas direktoriai Remigijus Giedraitis ir Stasys Lembutis 

lankėsi Jonavoje – vizitas suorganizuotas siekiant susipažinti su minėtoje savivaldybėje veikiančia 

vieninga komunalinių įmonių klientų sistema. Svečius priėmė UAB „Jonavos paslaugos“ direktorius 

Edmundas Mulokas ir UAB „Jonavos šilumos tinklai“ direktorius Jonas Kaminskas. Vadovai 

papasakojo, kad nuo praėjusių metų spalio pradėjusią veikti vieningą sistemą optimistiškai priėmė 

gyventojai. Naujoji elektroninė sistema, apjungusi „Jonavos paslaugos“, „Jonavos vandenys“ ir 

„Jonavos šilumos tinklai“ leidžia gyventojams patogiai apmokėti visas sąskaitas už paslaugas, 

pasirašyti sutartis, registruoti gedimus ar išsikviesti meistrus. Pradėjo veikti ir klientų aptarnavimo 

centras, kuriame aptarnaujami gyventojai, nesinaudojantys internetu. Pakruojo rajono savivaldybės 

atstovams pademonstruota kaip prisijungus prie savitarnos, interneto svetainėje galima tvarkyti savo 

sąskaitas ir mokėjimus, atsiskaityti už suteiktas paslaugas ir deklaruoti skaitiklių rodmenis, registruoti 

gedimus, pateikti prašymus ar pranešimus ir gauti atsakymus, gauti technines sąlygas, pasirašyti 

sutartis, užsakyti papildomas paslaugas. Įvertinta, kad tai ir savivaldybės žingsnis į priekį 

technologine prasme, ir nemažas palengvinimas gyventojams. Jonavos komunalinių įstaigų vadovai 

daugiau papasakojo kaip diegė šią sistemą, su kokiais iššūkiais susidūrė, bendrai pasikalbėta apie 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    74 

 

komunalinių paslaugų įkainius, darbo metodikas bendrovėse. Lankantis Jonavoje su Pakruojo 

savivaldybės atstovais susitiko ir Jonavos Rajono meras Mindaugas Sinkevičius, mero pavaduotoja 

Birutė Gailienė. Merai apsikeitė nuomonėmis šiuo metu aktualiomis temomis. 

Gegužės mėnesį Šiaulių apylinkės teismo Pakruojo rūmuose kartu su savo komandos nariais 

apsilankė minėto teismo pirmininkė Rasa Milvydaitė. Rūmuose susitikta su Pakruojo rajono 

savivaldybės vadovais – meru Sauliumi Margiu, mero pavaduotoju Virginijumi Kacilevičiumi, kitais 

savivaldybės atstovais, LR Seimo nariu Antanu Matulu, rajono Tarybos nare Erika Kižiene, Juozo 

Paukštelio viešosios bibliotekos direktore Romualda Kulšyte. Susitikimas suorganizuotas norint 

viešai pristatyti galutinį sprendimą – Pakruojo teismo rūmai rajone lieka, nors prieš metus buvo 

paskelbta apie galimą rūmų uždarymą. Sprendžiant klausimą dėl Pakruojo rūmų išsaugojimo, dalis 

patalpų pagal panaudos sutartį išnuomota Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešajai 

bibliotekai. Taip Teismas optimaliai išnaudos tuščias patalpas ir trečdaliu sumažins komunalines 

išlaidas. Gegužės 2 d. įsigaliojo Teismo ir Bibliotekos pasirašyta patalpų panaudos sutartis. Kai 

praėjusiais metais buvo paskelbta apie galimą teismo optimizavimą, pagalbos Pakruojo rajono 

savivaldybės vadovai kreipėsi į LR Seimo narius, Pakruojyje tuomet lankėsi ir LR Teisingumo 

ministrė Evelina Dobrovolska. Iš pradžių, vertinant per dideles komunalines išlaidas, ieškota 

mažesnių patalpų, tačiau bendros diskusijos privedė prie bendro sprendimo – dalį patalpų perduoti 

savivaldybei. Kadangi Pakruojo teismo rūmai yra pačiame miesto centre, galvojama juos išnaudoti 

kultūrinėms veikloms. Pagal panaudos sutartį 5 metų laikotarpiui laikinai neatlygintinai Teismas 

perdavė Bibliotekai trečdalį pastato ploto – 265,30 kv. m. Bendras plotas – 790,18 kv. m. Pastatas 

buvo pastatytas 1956 m. Bibliotekai išnuomota dalis pirmojo aukšto patalpų: 7 kabinetai ir didžioji 

teismo posėdžių salė (90 kv. m.) Pirmajame aukšte liko dirbti vienas teismo darbuotojas (dokumentų 

priėmimas-išdavimas), liko nedidelė teismo posėdžių salė ir konvojaus patalpos. Beveik visų Teismo 

Pakruojo rūmų darbuotojų kabinetai ir viena teismo posėdžių salė yra antrajame aukšte. 

Gegužės mėnesį Pakruojo rajono savivaldybės seniūnai kartu su meru Sauliumi Margiu, 

mero padėjėja Simona Lipskyte ir administracijos direktore Ilona Gelažnikiene seniūnai lankėsi 

Kelmėje. Įsitikinta, kad Kelmės savivaldybėje netrūksta atnaujintų įdomių objektų – apsilankyta 

Tytuvėnų Bernardinų vienuolyne, Liolių socialinės globos namuose, Kelmės sporto ir kultūros 

centruose, Kelmės krašto muziejuje. Be darbinių pokalbių, Kelmės rajono savivaldybėje 

susirinkusius sutiko Kelmės rajono meras Ildefonsas Petkevičius. Kartu su mūsų rajono meru S. 

Margiu, savivaldybės vadovas pabrėžė, kad tokie susitikimai yra svarbūs kaimyninėms 

savivaldybėms – įdomu pasidalinti patirti, daugiau sužinoti kaip savivaldybėse organizuojami 

kultūriniai, sportiniai renginiai, rengiamos kitos iniciatyvos. Kolegiškais santykiais pasidžiaugė ir 

abiejų savivaldybių administracijų direktoriai – I. Gelažnikienė padėkojo Kelmės administracijos 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    75 

 

direktoriui S. Jokubaičiui ir visai jo komandai už nuolatinį bendradarbiavimą, pagalbą sprendžiant 

įvairius klausimus. 

Gegužės mėnesį Šiaulių apskrities savivaldybių merai, iš jų – ir Pakruojo rajono meras 

Saulius Margis, buvo pakviesti į susitikimą Šiaulių apskrities valstybinėje mokesčių inspekcijoje. Su 

inspekcijos atstovais buvo aptarti aktualūs mokestiniai klausimai. Šiaulių apskrities valstybinė 

mokesčių inspekcija pristatė pagrindinius savo tikslus – ugdyti mokesčių mokėtojų sąmoningumą ir 

skatinant savanorišką mokesčių mokėjimą, mažinti neapskaityto darbo užmokesčio apimtis, 

įvertinant nedarbo lygio įtaką šešėlinei ekonomikai. Kaimyninės Joniškio savivaldybės atstovams 

pristačius, kokių priemonių jie ėmėsi, norėdami mažinti ilgalaikių bedarbių skaičių diskutuota, ką 

visose savivaldybėse būtų galima dar įgyvendinti, kad būtų sumažintas neapskaitytas darbas ir jo 

užmokestis, kaip toliau mažinti nedarbo lygį regione. 

Birželio mėnesį AB „Klovainių skalda“ įvyko Lietuvos karjerų asociacijos narių 

susirinkimas – į mūsų rajoną atvyko pažangiausių šalies bendrovių vadovai ir kiti atsakingi asmenys. 

Susitikime dalyvavo ir LR Susisiekimo ministro pavaduotojas Julius Skačkauskas, susirinkusius 

pasveikino ir apie rajoną papasakojo meras Saulius Margis. Įžanginį žodį tarė Lietuvos karjerų 

asociacijos prezidentė Vyda Elena Gasiūnienė, padėkojusi merui už rajono pristatymą ir įteikusi 

asociacijos nario ženklelį. Tęsiantis susirinkimui, ministro pavaduotojas J. Skačkauskas pristatė 

Lietuvos kelių strategija iki 2035 m. Mintimis apie žemės gelmes, naudingąsias iškasenas dalinosi 

Lietuvos geologijos tarnybos direktorius Giedrius Giparas ir UAB „GJ Magma“ mokslinis vadovas 

Ginutis Juozapavičius. Be ataskaitų tvirtinimo, karjerų asociacijos tarybos rinkimų, susirinkusieji taip 

pat turėjo galimybę apžiūrėti AB „Klovainių skalda“ technologines linijas, lankė karjerą. 

Birželio mėnesį Mažeikių verslininkų asociacijos nariai, siekdami geriau pažinti Šiaulių 

regioną, savo kelionės kryptimi nusprendė pasirinkti Pakruojo kraštą. Čia juos svetingai priėmė mūsų 

verslininkų ir darbdavių asociacijos prezidentas Vitolis Urmonas ir meras Saulius Margis. Svečiams 

parodyti išskirtiniai AB „Klovainių skalda“ karjerai ir pademonstruotas uolienos sprogdinimo 

procesas. Atvykę į rajono centrą verslininkai susitiko su meru, kuris ne tik pasidalino mūsų rajono 

verslo situacija, apžvelgė vykdomus projektus, papasakojo apie rajono išskirtinumus, bet ir aprodė 

mažeikiškiams du išskirtinius objektus – Pakruojo sinagogą ir Ugniagesių draugijos stoginę. 

Mažeikių verslininkų asociacijos prezidentas Deivydas Vyniautas kalbėjo, kad įdomu pamatyti 

naujus objektus, pabendrauti apie verslą ir galimas investicijas. Kartu nuspręsta, kad tai pirmasis, bet 

tikrai ne paskutinis susitikimas, siekiant galimo bendradarbiavimo. 

Rugsėjo 8 d. Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis dalyvavo Prezidentūroje 

vykusiame kasmetiniame Regionų forume. Regionų forume dalyvauja visų Lietuvos savivaldybių 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    76 

 

merai arba atstovai, Vyriausybės nariai, politinių partijų lyderiai. Forumo temos skirtos  savivaldos 

investicijų proveržio sritims, ypač didinant atsparumą energetikos iššūkiams bei tvarų skolos 

valdymą. Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda vykstančiame tradiciniame Regionų 

forume paragino centrinės valdžios atstovus labiau pasitikėti savivalda ir didinti jos savarankiškumą. 

Forumo metu LR Prezidentas priminė, jog esminis žingsnis buvo žengtas prieš dvejus metus, kai 

Regionų forume parlamentinių partijų lyderiai pasirašė memorandumą dėl savivaldos 

savarankiškumo didinimo. Viena svarbiausių šio dokumento nuostatų – įsipareigojimas leisti 

regionams lanksčiau skolintis ir finansuoti Europos Sąjungos projektus, skirtus regionų plėtrai. 

Susitikimo metu akcentuota švietimo svarba, daugelyje mokyklų vis labiau trūksta mokytojų ir 

vadovų. Kalbėta apie sveikatos apsaugos reformą, savivaldybėms vis dar trūksta aiškumo dėl 

reformos įgyvendinimo mechanizmų. Paliestos ir problemos žemės ūkio srityje. Prieš metus Regionų 

forume kalbėta apie trumpųjų maisto grandinių galimybes ir jų svarbą regionų gyvybingumui, 

esminio proveržio kol kas pasiekti nepavyko. Trūksta aiškumo ir dėl vandentvarkos problemų, o 

susisiekimo srityje rimta problema tampa valstybinių kelių nusidėvėjimas. 

Spalio mėnesį gausi Pakruojo rajono delegacija, kurioje – meras Saulius Margis, mero 

pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, mero padėjėja Simona Lipskytė, savivaldybės Kultūros, 

paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Renata Budrienė, rajono kultūros ir švietimo įstaigų 

vadovai ir atstovai lankėsi Vilniuje, Lietuvos mokslų akademijoje. Susitikimas organizuotas iš anksto 

– įvyko renginys „Pakruojo rajono diena Lietuvos mokslų akademijoje“. Tokia diena suorganizuota 

pirmąkart, įrodanti, kad dėl T. Grotuso paminklo statybos užsimezgęs Pakruojo rajono savivaldybės 

ir LMA bendradarbiavimas tik stiprėja. Renginį pradėjo LMA prezidentas Jūras Banys savo kalboje 

taip pat pažymėjęs draugystės su Pakruojo rajonu svarbą. Vėliau pranešimą apie Pakruojo rajono 

projektines, socialines ir kultūrines naujoves skaitė meras Saulius Margis, AB „Dolomitas“ 

direktorius pristatė savo vadovaujamos įmonės veiklą ir svarbą regione, ir visoje šalyje. Akademikai 

Aivaras Kareiva ir Grasilda Blažienė pristatė pranešimus apie chemiką Kazį Daukšą ir prūsų kalbą. 

Renginį papuošė Vilniaus universiteto pučiamųjų orkestro OKTAVA muzika, mero pavaduotojo 

pavaduotojo V. Kacilevičiaus ir jo dukros Marijos dainos. Be svečių iš rajono, Pakruojo dieną LMA 

savo apsilankymu pagerbė ir mūsų rajono Garbės piliečiai – muzikė Liucija Stulgienė ir mokslininkas 

Kazimieras Ragulskis, LR Seimo narys Stasys Tumėnas. Meras S. Margis, dėkodamas LMA 

prezidentui J. Baniui, akademikui A. Kareivai ir visai LMA komandai už tokios dienos organizavimą 

pabrėžė, kad Pakruojo atstovams yra garbė būti pakviestiems į šalies mokslo židinį, garbė turėti tokių 

kolegų, kurių tyrimai ir darbai svarbūs ne tik mūsų šalies mokslo raidai. Dėka LMA, tą pačią dieną 

trys mūsų rajono moksleivių grupės lankėsi Vilniaus universiteto (VU) Gyvybės mokslų centre, VU 

naujoje bibliotekoje ir Fizinių ir technologijos mokslų centre, UAB „Thermo Fisher Scientific 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    77 

 

Baltics“. Moksleiviai buvo supažindinti su mokslo erdvėmis, atliko bandymus, mokėsi pažinti 

naujausias technologijas. Pasibaigus renginiui, pakruojiečių delegacija dar skubėjo aplankyti Vilniaus 

Dizaino akademijoje (VDA) eksponuojamą lietuviškojo vitražo parodą „Šviesos amžius“. Ši paroda 

svarbi ir mūsų rajonui, juk lietuviškojo vitražo mokyklos pradžia siejama su iškilia mūsų krašto 

asmenybe, prof. Stasiu Ušinsku. Apie S. Ušinską, bendradarbiavimą, galimybes dalį parodos 

eksponuoti ir mūsų rajone pasikalbėta su pačiu parodos kuratoriumi, Įvietinto meno ir scenografijos 

katedros doc. Žydrūnu Mirinavičiumi, ir menotyrininke Ramute Rachlevičiūte. 

Rugsėjo 30 d. Pakruojo ugniagesių draugijos stoginėje paminėta Angelų sargų (policijos) 

diena. Už misiją GINTI.SAUGOTI.PADĖTI jiems dėkojo ir su profesine švente sveikino Pakruojo 

rajono savivaldybės meras Saulius Margis, mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, 

administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė. Padėkos už pavyzdingą ir nepriekaištingą tarnybinių 

pareigų atlikimą įteiktos Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pakruojo rajono policijos 

komisariato Veiklos skyriaus tyrėjai, inspektorei Nidai Morkūnei, vyresniajai tyrėjai, komisarei 

inspektorei Akvilei Šerkšnytei-Cedronei, Reagavimo skyriaus vyriausiajai patrulei, viršilai Mildai 

Mačiūnaitei, tyrėjui, inspektoriui Aurimui Šimkui. Profesinės šventės proga sveikino ir LR Seimo 

nariai Liudas Jonaitis ir Antanas Matulas, Pakruojo dekanas Remigijus Čekavičius, atstovai iš 

Lietuvos probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyrius Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje 

Pakruojyje, Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro, Pakruojo priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos vadovas Darius Motiekaitis, seniūnijų seniūnai, kolegos iš Bauskės policijos 

komisariato. 

 Spalio mėnesį pažymėjo iškilminga šventė – Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros 

centro (PSPC) 25-metis. Jubiliejine proga esami ir buvę PSPC darbuotojai pakviesti į bendrą renginį. 

Jubiliejiniame vakare dalyvavo ir būrys svečių – skambėjo sveikinimai ir linkėjimai, daugybę kartų 

PSPC kolektyvui padėkota už sudėtingomis sąlygomis dirbamą nuoširdų darbą, o PSPC direktoriui 

Agniui Karmonui įtektas įteiktas Pakruojo rajono savivaldybės padėkos ženklas. Šventėje dalyvavo 

LR Seimo nariai Liudas Jonaitis ir Antanas Matulas, Pakruojo rajono savivaldybės vadovai – meras 

Saulius Margis, mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, administracijos direktorė Ilona 

Gelažnikienė, direktorės pavaduotojas Gintaras Šurna. Visam PSPC kolektyvui už nuveiktus darbus 

rajono žmonių labui dėkodamas meras S. Margis, PSPC vadovui įteikė Pakruojo rajono savivaldybės 

padėkos ženklą. Vienas aukščiausių savivaldybės apdovanojimų A. Karmonui buvo įteiktas už 

profesionalų vadovavimą, svarų ir reikšmingą indėlį formuojant įstaigos ateities viziją bei planuojant 

ir įgyvendinant žmonių sveikatai svarbius sprendimus ir strategijas. Agnius Karmonas – 30 asmenybė 

rajone, apdovanota šiuo ženklu.  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    78 

 

Bendradarbiavimas su  rajono gyventojais 

 Organizuodamas savo veiklą, siekiant tiesioginio ir skaidraus bendravimo, meras nuolat 

susitinka su įvairių organizacijų atstovais, sulaukia kvietimų dalyvauti renginiuose ir prisijungti prie 

įvairių iniciatyvų. Priimant rajono gyvenimą keičiančius, gerinančius sprendimus, inicijuojami 

susitikimai – pagal problemų pobūdį diskutuojama kaip kylančias problemas išspręsti randant 

įvairioms rajono gyventojų grupėms priimtinus sprendimus. 2022-aisiais buvo tęsiama tradicija 

sveikinti auksinių, deimantinių vestuvių jubiliatus ir šimto metų jubiliejų sulaukusius rajono 

ilgaamžius. Nepamirštami ir verslo atstovai, kurių veikla sulaukia jubiliejų, taip pat rajono vardą 

meno, sporto, mokslo, verslo, žemės ūkio ir kitose srityse garsinantiems asmenims teikiamos mero 

padėkos.  

 Meras ryšį su gyventojais palaiko telefonu, el. paštu, socialinių tinklų pagalba. Gyventojų 

priėmimo laikas pas merą nėra apribotas, stengiamasi susitikimus organizuoti operatyviai, padedant 

gyventojams išspręsti kylančias problemas. 

 Siekiant aptarti 2022 m. žemės ūkio srities, verslo aplinkos ir bendruomenėms aktualius 

klausimus, metų eigoje vyko susitikimai su Lietuvos ūkininkų sąjungos Pakruojo skyriaus pirmininku 

Albinu Navicku ir Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asociacijos prezidentu Vitoliu Urmonu. 

 

Parama 

2022-aisiais gauta paramos iš rėmėjų 81 235 Eur: 

AB „Dolomitas“ – 46 600,00 Eur; 

Vokietijos federacinės respublikos ambasada – 2075,00 Eur; 

Žeimelio ŽŪB – 3000,00 Eur; 

UAB „Linkuvos mėsa – 2000,00 Eur; 

UAB „Idavang“ – 1200,00 Eur; 

UAB „Menergija“ – 1000,00 Eur; 

Pakruojo kredito unija – 4000,00 Eur; 

UAB „Kanrugė“ – 3000,00 Eur; 

UAB „Kanrugėlė“ – 1000,00 Eur; 

UAB „Ilgas amžius“ – 2000,00 Eur; 

UAB „Žiemagra“ – 1000,00 Eur; 

 Lygumų ŽŪB – 1000,00 Eur; 

Šiaurės bulius ŽŪB – 1000,00 Eur. 

Pakruojo šventei surinkta 4130,00 Eur. 

Linkuvos miestelio šventei surinkta 3220,00 Eur; 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    79 

 

Lygumų miestelio šventei  surinkta 4010,00 Eur 

Studijų rėmimo fondui skirta 1000,00 Eur. 

 

Paramą rajono savivaldybei AB „Klovainių skalda“ skyrė skalda – 1000 tonų skaldos 

(sumoje 6000,75 Eur), UAB „Skalduvos prekyba“ 483,5 tonų (sumoje 2765,63 Eur), kuri panaudota 

seniūnijų kelių remontui (pagal seniūnų pateiktą poreikį), AB „Dolomitas“ skyrė 1014,78 t skaldos 

(sumoje 1 226, 61 Eur). 

 

Parama panaudota:  103 497,93 Eur. 

Teodoro Grotuso paminklo gamybai ir viešinimo darbams – 23770,00 Eur. (T. Grotuso paminklo 

gamybai, meniniam sienos apipavidalinimui, bukleto „Theodor von Grothuss“ leidybai). 

Studijų rėmimui – 1020,00 Eur; 

Pakruojo šventei – 36242,01 Eur. (šventės renginių scenų nuomai, įgarsinimui, prizams, užsienio 

delegacijų apgyvendinimui, fotografavimo paslaugoms, skulptorių plenero dalyvių apgyvendinimui 

ir atlygio išmokėjimui). 

Rajono sportinių renginių organizavimui ir rajono sportininkų dalyvavimui įvairiose varžybose – 

7100 Eur (tarptautiniam raliui „Aplink Lietuvą 2022“, asociacijos „Aš galiu“ organizuojamiems 

renginiams, sporto klubo „Cunami“ treniruočių aprangos įsigijimui, sportininkės dalyvavimui 

„Arnold European Strongwomen“ čempionate Ispanijoje, motokroso organizavimui, Šiaulių 

apskrities miestelių krepšinio lygos organizavimui, Pakruojo sporto centro 30-mečio renginiui, 

automobilių klubo „Mūša Kross“ veiklai). 

Kultūriniams renginiams – 23903,28  Eur (respublikiniam šokių festivaliui „Rekečio suktinis“, Šv. 

Roko atlaidų festivaliui, Ūdekų kaimo šventei „Sugrįžau aš į gimtinę“, tradicinei miestelio šventei 

„Skrybėlėtosios Oninės“, tradicinei Lygumų miestelio šventei „Sambaris 2022“, Žeimelio miestelio 

šventei „Pražydo jurginai Žeimely...“, atminimo lentos Lygumuose atidengimui, Pakruojo verslo 

centro 20-mečiui, gimnazijos „Atžalynas“ baltų genčių žaidynėms, Lietuvos pensininkų sąjungos 

„Bočiai“ Pakruojo bendrijos renginiui, Pakruojo rajono diabeto klubui „Vita“, Pakruojo Juozo 

Pakalnio menų mokyklos ir Šiaulių kamerinio orkestro koncertui, susitikimui su aktoriumi Juozu 

Gaižausku). 

Visuomeninių org. projektų įgyvendinimui – 9762,64 Eur (Draudelių kaimo, Triškonių kaimo, 

Klovainių, Pašvitinio, Titonių kaimo, Balsių kaimo, Pakruojo kaimo, Linksmučių, Grikpėdžių kaimo, 

Žeimelio bendruomenių veiklai, Pakruojo rajono neįgaliųjų draugijos, sveikatos klubo „Valia“ 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    80 

 

veikloms, Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Pakruojo filialo išvykai į sąskrydį „Su 

Lietuva širdy“, rajono jaunimo dalyvavimui Jaunimo vasaros akademijoje 2022 m. „Kartu mes 

galime daug“). 

Skulptūrai „Jonas Krikštytojas“ skirta 1700,00 Eur. 

 

MERO FONDAS 

 Pakruojo rajono savivaldybės mero fondo lėšomis disponuoja savivaldybės meras.  2022 m. 

Pakruojo rajono savivaldybės mero fondo išlaidoms patvirtinta 7000,00 Eur (žr. 14 lentelę). 

 

                          14 lentelė. Mero fondo lėšų panaudojimas 

Lėšų paskirtis Išlaidos, Eur 

Suvenyrai, dovanos 4000,00 

Svečių maitinimas 3000,00 

Iš viso 7000,00 

 

 Mero fondo lėšos buvo panaudotos svečių ir juos lydinčių asmenų priėmimo, savivaldybėje 

rengiamų oficialių priėmimų išlaidoms, atminimo dovanoms, suvenyrams, gėlėms, sveikinimo 

raštams, rajonui ar valstybei nusipelniusių asmenų jubiliejų, švenčių, kitų apdovanojimų išlaidoms, 

išlaidoms, susijusioms su dalyvavimu labdaros, kultūros, sporto ir kituose rajono bendruomenės 

renginiuose. 

 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 
 

Savivaldybės 2022 metų biudžetas – 31 513,5 tūkst. Eur pajamų –  buvo patvirtintas 2022 

m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-24. Per metus savivaldybės biudžetas buvo ne kartą tikslintas – 

perskirstytos biudžeto išlaidos, keistos valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti skirtų asignavimų apimtys ir paskirtis, didintos biudžeto pajamos ir kt. Metų 

pabaigoje  patikslintas savivaldybės  2022 metų biudžeto planas sudarė 38 120,4 tūkst. Eur pajamų. 

2022 m. į  savivaldybės  biudžetą faktiškai gauta 37 612,6 tūkst. Eur, iš jų: 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    81 

 

▪ 35 694,2 tūkst. Eur biudžeto pajamų. Pajamų planas įvykdytas 99,1 proc. 2022 m. 

palyginus su 2021 m.,  pajamų surinkta 5 335,4 tūkst. Eur (17,6 proc.) daugiau. 

▪ Įplaukų iš finansinių įsipareigojimų (gautos paskolos) 667,7 tūkst. Eur. Planas įvykdytas 

76,9 proc. Paskolos panaudotos investiciniams projektams finansuoti. 

▪ Savivaldybės 2022 m. pradžios likutis 1 250,7 tūkst. Eur. 

 

Pajamos, gautos iš mokesčių 

Pajamų, gautų iš mokesčių, planas įvykdytas 102,0 proc. Iš viso surinkta 18 326,9 tūkst. Eur 

mokesčių pajamų. 2022 m. palyginus su 2021 m., pajamų iš mokesčių gauta 3 050,4 tūkst. Eur (20,0 

proc.) daugiau (žr. 15 lentelę). 

 

15  lentelė. 2022 m. mokesčių pajamos 

Eil. 

Nr. 
Pajamos 

Planuojamos 

pajamos, tūkst. Eur 

Faktinės pajamos, 

tūkst. Eur 

Skirtumas, 

tūkst. Eur 

Įvykdymas, 

proc. 

1 Gyventojų pajamų mokestis 16285,7 16608,0 322,3 102,0 

2 Žemės mokestis 1206,0 1245,4 39,4 103,3 

3 Paveldimo turto mokestis 17,2 17,2 0,0 100,0 

4 Nekilnojamojo turto mokestis 382,0 382,0 0,0 100,0 

5 Mokesčiai už aplinkos teršimą 72,8 74,3 1,5 102,1 

Iš viso 17963,7 18326,9 363,2 102,0 

 

 

Dotacijos 

 2022 m. gauta 14 180,1 tūkst. Eur dotacijų iš kitų valdžios sektoriaus subjektų, šių pajamų 

planas įvykdytas 95,7 proc. (žr. 16 lentelę). Palyginus su ankstesniais metais dotacijų gauta 2 123,3 

tūkst. Eur (17,6 proc.) daugiau. 

16 lentelė. 2022 m. dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų 

Eil. 

Nr. 
Dotacijos 

Planuojamos 

pajamos, 

tūkst. Eur 

Faktinės 

pajamos, 

tūkst. Eur 

Skirtumas, 

tūkst. Eur 

Įvykdymas, 

proc. 

1 

Valstybinėms (valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti 
3064,1 3003,3 -60,8 98,0 

2 Mokinio krepšeliui finansuoti 6114,9 6114,9 0,0 100,0 

3 Kita  tikslinė dotacija 282,7 282,7 0,0 100,0 

4 

Dotacija savivaldybėms iš Europos 

Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 

einamiesiems tikslams 

647,9 511,8 -136,1 79,0 

5 Kitos dotacijos einamiesiems tikslams 1991,1 1847,4 -143,7 92,8 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    82 

 

6 

Dotacija savivaldybėms iš Europos 

Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 

turtui įsigyti 

1208,9 938,6 -270,3 77,6 

7 Kitos dotacijos turtui įsigyti 1504,1 1481,4 -22,7 98,5 

Iš viso 14813,7 14180,1 -633,6 95,7 

 

 

Kitos pajamos 

  Kitų pajamų planas įvykdytas 98,8 proc. (žr. 17 lentelę). Surinkta 3 100,7 tūkst. Eur kitų 

pajamų, t. y. 153,5 tūkst. Eur (5,2 proc.) daugiau nei 2021 m. 

17 lentelė. 2022 m. kitos pajamos 

Eil. 

Nr. 
Pajamos 

Planuojamos 

pajamos, tūkst. 

Eur 

Faktinės 

pajamos, 

tūkst. Eur 

Skirtumas, 

tūkst. Eur 

Įvykdymas

, proc. 

1 Palūkanos už paskolas 1,2 1,1 -0,1 91,7 

2 Dividendai 0,5 0,5 0,0 100,0 

3 
Nuomos mokestis už valstybinę 

žemę 
640,7 648,9 8,2 101,3 

4 
Mokestis už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklius 
38,7 38,7 0,0 100,0 

5 
Kiti mokesčiai už valstybinius 

gamtos išteklius 
649,2 650,5 1,3 100,2 

6 
Biudžetinių įstaigų pajamos už 

prekes ir paslaugas 
197,9 188,2 -9,7 95,1 

7 Pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio 

materialiojo turto nuomą 
49,2 46,2 -3,0 93,9 

8 

Įmokos už išlaikymą švietimo, 

socialinės apsaugos ir kitose 

įstaigose 

589,2 583,7 -5,5 99,1 

9 Valstybės rinkliava 34,5 35,9 1,4 104,1 

10 Vietinė rinkliava 911,0 877,2 -33,8 96,3 

11 
Pajamos iš baudų, konfiskuoto turto 

ir kitų netesybų 
16,4 20,1 3,7 122,6 

12 Kitos neišvardytos pajamos 9,7 9,7 0,0 100,0 

Iš viso 3138,2 3100,7 -37,5 98,8 

 

 

Išlaidos 

2022 m. biudžeto išlaidos 36 626,8 tūkst. Eur. Biudžeto išlaidų planas įvykdytas 96,1 proc. 

Palyginus su praėjusiais metais išlaidos padidėjo 6 482,4 tūkst. Eur (21,5 proc.). Biudžeto 

asignavimai skirti 6 programoms, iš jų: 

▪ Efektyvaus, į gyventojų ir verslo poreikius orientuoto valdymo programai – 5 502,1 tūkst. 

Eur (15,0 proc. visų asignavimų); 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    83 

 

▪ Aukštos ugdymo kokybės ir mokymosi visą gyvenimą skatinimo programai – 13 042,6 

tūkst. Eur (35,6 proc. visų asignavimų); 

▪ Saugios aplinkos kūrimo, kūrybiškumo, sportiškumo ir pilietiškumo skatinimo, turizmo 

plėtojimo programai – 2 784,5 tūkst. Eur (7,6 proc. visų asignavimų); 

▪ Modernios rajono infrastruktūros plėtojimo programai – 4 495,3 tūkst. Eur (12,3 proc. visų 

asignavimų); 

▪ Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimo programai – 7 807,5 tūkst. Eur (21,3 

proc. visų asignavimų); 

▪ Pažangaus verslo ir žemės ūkio kūrimo, švarios ir saugios aplinkos išsaugojimo programai 

– 2 994,8 tūkst. Eur (8,2 proc. visų asignavimų). 

 

 

Didžiausia dalis išlaidų pagal funkcinę klasifikaciją skirta švietimui – 35,6 proc. visų 

Savivaldybės išlaidų (žr. 18 lentelę ir 13 paveikslą). 

 

18 lentelė. 2022 m. išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 

Eil. 

Nr. 
Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 

Asignavimų 

planas, tūkst. 

Eur 

Faktinės 

išlaidos, tūkst. 

Eur 

Skirtumas, 

tūkst. Eur 

Įvykdymas, 

proc. 

1 Bendros valstybės paslaugos 3953,5 3896,8 -56,7 98,6 

2 Gynyba 36,4 36,4 0,0 100,0 

3 Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 673,8 673,5 -0,3 100,0 

4  Ekonomika 6869,6 6193,4 -676,2 90,2 

5  Aplinkos apsauga 1844,4 1524,3 -320,1 82,6 

6 Būstas ir komunalinis ūkis 797,1 785,2 -11,9 98,5 

7 Sveikatos apsauga 736,3 621,7 -114,6 84,4 

8 Poilsis, kultūra ir religija 2806,0 2722,7 -83,3 97,0 

9 Švietimas 13065,0 13042,6 -22,4 99,8 

10  Socialinė apsauga 7338,4 7130,2 -208,2 97,2 

Iš viso 38120,5 36626,8 -1493,7 96,1 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    84 

 

             

13 pav. Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto išlaidos 

 pagal funkcinę klasifikaciją 2022 m. (proc.) 

 

Didžiausia dalis išlaidų pagal ekonominę klasifikaciją teko darbo užmokesčiui ir socialiniam 

draudimui – 18 938,4 tūkst. Eur. Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos sudarė 4 618,5 

tūkst. Eur, prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 6 863,3 tūkst. Eur, kitos išlaidos – 1 097,7  tūkst. 

Eur, palūkanos – 31,8 tūkst. Eur, socialinės išmokos – 4 743,9 tūkst. Eur, grąžinta ilgalaikių paskolų 

dalis – 333,2 tūkst. Eur (žr. 14 paveikslą). 

 

14 pav. Pakruojo r. savivaldybės biudžeto išlaidos 

pagal ekonominę klasifikaciją 2022 m. (proc.) 
 

 

10,6
0,1

1,8

16,9

4,2

2,1

1,7
7,4

35,6

19,5

Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją
2022 m. (proc.)

Bendros valstybės paslaugos

Gynyba

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga

Ekonomika

Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis ūkis

Sveikatos apsauga

Kultūra ir sportas

Švietimas

Socialinė apsauga

52%

12%

19%

1%

3% 0% 13%

Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 
2022 m. (proc.)

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas

Materialiojo ir nematerialiojo turto
įsigijimas

Prekių ir paslaugų įsigijimas

Grąžinta ilgalaikių paskolų dalis

Kitos išlaidos

Palūkanos

Socialinės išmokos



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    85 

 

Lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 985,8 tūkst. Eur, iš jų: apyvartinių lėšų 

likutis – 707,6 tūkst. Eur,  skolintų lėšų iš valstybės biudžeto – 139,0 tūkst. Eur. Kitos apyvartos lėšos 

dėl kredito įstaigų veiklos apribojimo – 139,2 tūkst. Eur (likutis BAB Snoro banke). 

 

2022 m. gruodžio 31 d. mokėtinos sumos, lyginant su 2021 m.,  viso padidėjo 415,1 tūkst. 

Eur (18,3 proc.) (žr. 19 lentelę). 

 

     19 lentelė. Mokėtinos sumos (kreditorinis įsiskolinimas) 

Mokėtinos sumos (kreditorinis įsiskolinimas) 2021 m. gruodžio 31 d., tūkst. Eur 

Ilgalaikių paskolų 1 499,2 

Kreditorinis įsiskolinimas iš biudžeto 766,3 

Iš viso: 2 265,5 

 

Mokėtinos sumos (kreditorinis įsiskolinimas) 2022 m. gruodžio 31 d., tūkst. Eur 

Ilgalaikių paskolų 1 890,3 

Kreditorinis įsiskolinimas iš biudžeto 790,3 

Iš viso: 2 680,6 

 

 

Valstybinės žemės nuomos mokestis 

2022 m. gruodžio 31 d. MASIS sistemos duomenimis valstybinės žemės nuomos mokesčiu 

apmokestinti 5 705 sklypai, kurių bendras plotas sudarė 6 340,6 ha. Apskaičiuota 674 932,52 Eur 

valstybinės žemės nuomos mokesčio (žr. 20 lentelę). 

 

20 lentelė. 2022 m. mokesčio apskaičiavimo suvestinė 

Mokėtojai 
Sklypų 

skaičius 

Sklypų 

plotas, ha 

Sklypų dalių 

verčių suma, Eur 

Priskaičiuota 

suma, Eur 

Fiziniai 4 463 3 673,4 17 205 755,16 399 641,28 

Juridiniai 1 242 2 667,2 10 772 313,06 275 291,24 

Iš viso: 5 705 6 340,6 27 978 068,22 674 932,52 

 

Palyginus su ankstesniais metais, valstybinės žemės nuomos mokesčio apskaičiuota 

41 662,30 Eur (6,6 proc.) daugiau. 21 lentelėje pateikti duomenys apie mokesčio apskaičiavimą ir 

surinkimą 2020–2022 m. 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    86 

 

                   21 lentelė. Valstybinės žemės nuomos mokesčio surinkimas 2020-2022 m. 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Apskaičiuota mokesčio, tūkst. Eur 605,6 633,3 674,9 

Surinkta mokesčio, tūkst. Eur 600,9 671,7 648,9 

Mokesčio nepriemoka, tūkst. Eur 73,3 49,6 72,0 

 

2022 m. gruodžio 31 d. MASIS sistemos duomenimis lengvata mokėtojams, kurių mokėtinas 

mokestis iki 2 eurų, buvo pritaikyta 65 asmenims ir sudarė 80,28 Eur. Neapmokestinami dydžiai buvo 

pritaikyti 557 asmenims, buvo neapmokestinta 199,23 ha žemės ploto. 

 

GYVENTOJŲ PATOGUMUI – 2022 M. POKYČIAI RAJONO SENIŪNIJOSE 

 

Seniūnijų finansavimas 
 

    22 lentelė. Seniūnijų finansavimas 

Seniūnijos 

Seniūnijų finansavimas, tūkst. Eur 

Savivaldybės skirtas 

finansavimas 

Su bendruomenių 

veikla susijusios 

išlaidos 

Aplinkos 

apsaugos rėmimo 

spec. programos 

lėšos 

Bendra 

finansavimo 

suma 

Rozalimo sen. 146,900 5,000 35,000 186,900 

Linkuvos sen. 228,100 5,000 60,200 293,300 

Lygumų sen. 132,500 5,000 21,600 159,100 

Žeimelio sen. 148,200 5,000 52,000 205,200 

Guostagalio sen. 101,400 5,000 10,000 116,400 

Pašvitinio sen. 111,000 5,000 20,500 136,500 

Klovainių sen. 140,600 5,000 15,000 160,600 

Pakruojo sen. 394,600 5,000 105,700 505,300 

Iš viso: 1 403,300 40,000 320,000 1 763,300 

 

Dalyvaujamasis biudžetas 

2022 metais seniūnijoms skirtas papildomas finansavimas – po 5 tūkst. eurų. Remiantis 

šalyje populiarėjančiu dalyvaujamojo biudžeto modeliu, pagal finansines galimybes pirmąkart skirtas 

toks finansavimas buvo skirtas 2020 m. Dalyvaujamojo biudžeto modeliu siekiama įtraukti 

gyventojus aktyviau dalyvauti savivaldos veikloje, sudarant galimybę patiems priimti sprendimus. Šį 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    87 

 

gautą finansavimą, po gyventojų, tarp jų – seniūnaičių ir bendruomenių lyderių susirinkimų, 

seniūnijos panaudojo įvairioms ūkinėms, socialinėms ir kultūrinėms reikmėms. 

Pakruojo seniūnijoje 

▪ Atnaujinta žvyruota kelio atkarpa Telišioniai–Šiliškis–Kvedarai (pagal ūkininkų pasirinktus 

kelius); 

▪ Atnaujinta žvyruota kelio atkarpa Geležinkelio g., Jovarų kaime; 

▪ Asfalto danga paklota Tujų g., Jovarų kaime; 

▪ Asfalto danga paklota Naujadvario g., Jovarų kaime (įrengtas šaligatvis); 

▪ Asfalto danga paklota Ilgoji g. Pakruojyje (sodų bendrijose); 

▪ Sutvarkyta Pakruojo m. parko sala su prieigomis; 

▪ Pakruojo m. parko takeliai išpilti dolomitine skaldele; 

▪ Nupirktos elektros prekės apšvietimui įrengti nuo Vytauto Didžiojo g. (degalinės „Viada“) iki 

(Pakruojo dvaro) Pakruojo k.; 

▪ Pastatyti nauji suoliukai ir šiukšliadėžės (Vytauto Didžiojo g., Kęstučio g., S. Dariaus ir S. Girėno 

g. Pakruojo mieste ir  Puknionių g. Pakruojo kaime); 

▪ Pastatyta medinė skulptūra prie Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo bažnyčios; 

▪ Nepriklausomybės skverelyje pastatytos 5 skulptūros po Dolomito karjerų plenero;   

▪ Įrengtas naujas LED apšvietimas nuo Vytauto Didžiojo g. 71A, Pakruojo m. sankryžos iki 

Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos); 

▪ Lizingu įsigytas naujas traktorius su priedais; 

▪ Nupirkta traktoriaus priekabėlė–lapų siurbliui; 

▪ Įrengta dviračių/pėsčiųjų tako atkarpa (tarp P. Mašioto g. 43 namo ir Pakruojo „Žemynos“ 

progimnazijos); 

▪ Įrengtas dviračių/pėsčiųjų takas J. Janonio gatvėje (naujos trinkelės); 

▪ Įrengtas dviračių/pėsčiųjų takas Mindaugo gatvėje (naujos trinkelės); 

▪ Įrengtos automobilių statymo vietos prie Pakruojo vaikų lopšelis-darželis „Vyturėlis“; 

▪ Sutvarkytos daugiabučių namų kiemų automobilių stovėjimo aikštelės ir pėsčiųjų takai 

Pakruojyje S. Dariaus ir S. Girėno g. 53, Mindaugo g. 4 ir Vilniaus g. 36; 

▪ Prasidėjo Paupio g., Jovarų kaime vandens transporto priemonių (valčių) nuleidimo į Kruojos 

tvenkinį prieplaukos įrengimo dokumentacijos parengimo darbai; 

▪ Pagaminta medinė prakartėlė, kuri šventiniu laikotarpiu buvo pastatyta Nepriklausomybės 

skverelyje; 

▪ Pakruojo miesto gėlynuose susodinta apie 5 tūkstančius vienetų tulpių svogūnėlių, kuriuos 

dovanojo UAB „Pakruojo parkai“; 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    88 

 

▪ Pakruojo seniūnija bendruomenių veiklai 2022 m. iš savivaldybės biudžeto gavo 5 (penkis) 

tūkstančius eurų. Lėšos panaudotos pagal paskirtį: Pakruojo ir Mažeikonių kaimo bendruomenės 

nusipirko mini traktorius žolei pjauti. 

Klovainių seniūnijoje  

▪ Titonių bendruomenės patalpoms nupirkti plastikiniai langai; 

▪ Gailionių k. pastatyti nauji gyvenvietės ir gatvių žymėjimo ženklai; 

▪ Balsių kaimo bendruomenei nupirktos statybinės medžiagos (bendruomenės namų vidaus 

darbams atlikti); 

▪ Pamūšio „Linų“ bendruomenės patalpoms nupirkti plastikiniai langai; 

▪ Gačioniuose atnaujintas gatvių apšvietimas naujais LED šviestuvais (18 vnt.); 

▪ Laipuškiuose atnaujintas gatvių apšvietimas naujais LED šviestuvais (12 vnt.); 

▪ Klovainių miestelyje įrengta ir pajungta vaizdo stebėjimo įranga, pastatyti papildomi kelio 

ženklai (Pušaloto g. akligatvyje); 

▪ Petrašiūnų seniūnaitijai nupirkta nauja vejapjovė, sutvarkyti įvažiavimai į daugiabučių namų 

kiemus. 

Lygumų seniūnijoje 

▪ Įrengtas naujas Pakruojo g. Lygumų mstl. gatvės apšvietimas; 

▪ Suženklintos gatvės Šukionių, Vilūnaičių, Bitaičių k. ir Lygumų mstl.; 

▪ Šukionių kaime pakeisti visi seno tipo „Natrio“ gatvių apšvietimo šviestuvai į „LED“; 

▪ Perklota pusė Montjurgių gatvės (200 m.) Lygumų mstl. ištrupėjusio seno asfalto nauju asfaltu; 

▪ Pašalinti krūmai nuo kelių kelkraščių (ties vietinės reikšmės keliais): Lapgirio k., Kauksnujų k.;  

▪ Lygumų kapinėse sutvarkyta ir lankymui pritaikyta koplyčia. Įrengtos informacinės lentos; 

▪ Vykdomi Lygumų miestelio ambulatorijos pastato renovacijos darbai; 

▪ Šukionių kaime pastatytas modulinis vaikų dienos centro – bibliotekos pastatas; 

▪ Sutvarkyti trys bešeimininkiai šiukšlynai (Sakalų, Jackonių, Bitaičių kaimuose);  

▪ Suženklinti kaimo pradžios ir pabaigos ženklais Rubaičių ir Armonaičių kaimai. 

Žeimelio seniūnijoje 

▪ Asfaltuota J. Šliavo gatvė, kurios dalis buvo pradėta asfaltuoti 2020 metais; 

▪ Įrengtas Lauksodžio kaimo Birutės ir Gėlių gatvių apšvietimas; 

▪ Atnaujinta žvyruoto kelio Mikoliškis – Plonėnas danga; 

▪ Suremontuotas Žeimelio ambulatorijos stogas; 

▪ Įrengta atminimo lenta B. Nainiui Grikpėdžių kaimo parke; 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    89 

 

▪ Žeimelio Lietuvių ir Latvių kapinėse, siekiant užtikrinti kapaviečių saugumą, pagerinti kapinių 

estetinį vaizdą, nupjauti seni, pavojingi medžiai. Pakeltos likusių medžių lajos; 

▪ Siekiant kurti patrauklią, gražią ir švarią kaimo aplinką, Mikoliškio kaime pastatyti suoliukai, 

gėlių vazonai, šiukšlių dėžės; 

▪ Išvalytos melioracijos trasų atkarpos ir pralaidos Dariaus-Girėno, Kairelių ir Stoties gatvių 

teritorijose; 

▪ Aplinkos apsaugos inspektoriui inicijavus, atlikta apleistų, bešeimininkių teritorijų apžvalgą, 

rastos bešeimininkės padangos surinktos ir išvežtos utilizuoti. 

▪ Įsigytas traktoriukas aplinkos tvarkymo darbams; 

▪ Baigta suremontuoti Liuteronų-evangelikų kapinių tvora; 

▪ Žeimelio miestelyje įsteigtas antras vaikų dienos centras (Vytauto Didžiojo g. 23). 

Rozalimo seniūnijoje 

▪ Baigta Žvirblonių k., Simaniškių gatvės rekonstrukcija; 

▪ Ištisinio asfalto atkarpomis baigta remontuoti Pušyno gatvė Rozalime; 

▪ Ištisinio asfalto atkarpomis dalinai remontuota Jamantonių gatvė Rozalime; 

▪ Skaldos danga atnaujinta kelyje Derveliai – Draumėnai: 

▪ Atnaujintas gatvių apšvietimas dalyje Rozalimo miestelio gatvių; 

▪ Įrengtas gatvių apšvietimas Meldinių kaime; 

▪ Plaučiškių  kaime baigta įrenginėti aktyvaus laisvalaikio erdvė; 

▪ Laičių tvenkinio paplūdimyje įrenginėjamas pontoninis lieptas; 

▪ Rozalimo seniūnija bendruomenių veiklai 2022 m. iš savivaldybės biudžeto gavo 5 000 Eur. 

Lėšos panaudotos išlaidas suderinus su bendruomenėmis: prisidėta prie Rozalimo 255 m. 

jubiliejinės šventės rengimo, S. Gylio atminimo įamžinimo Žvirblonių kaime, lėšų skirta gatvių 

apšvietimo atnaujinimui bei Žalgirio bendruomenės organizuojamai šventei; 

▪ Vismantų kaime pastatyta nauja skelbimų lenta su stovu, atnaujintas medinis suoliukas; 

▪ Rozalimo miestelyje pastatyti du informaciniai stendai su lankytinais objektais.  

Pašvitinio seniūnijoje 

▪ Įrengti 7 lauko treniruokliai Pašvitinio miestelyje (šalia mokyklos stadiono); 

▪ Įrengtas gatvių apšvietimas Burniškių g., Pamūšio k. (10 šviestuvų);  

▪ Baigtas Kalevų kaimo gatvių apšvietimo įrengimas (6 šviestuvai); 

▪ Pradėtas Peluodžių kaimo gatvių apšvietimo įrengimas (nupirktos reikalingos medžiagos, 

parengtos prijungimo prie elektros tinklų  sąlygos);  

▪ Ištisiniu asfaltu išasfaltuota Stadiono gatvės atkarpa iki Pašvitinio kapinių; 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    90 

 

▪ Ištisinis asfaltas uždėtas dalyje Gintarų gatvės  Pašvitinio miestelyje; 

▪ Įsigyta traktoriuko RIDER priekaba; 

▪ Iškastas šulinys prie Trivalakių kaimo kapinių ir  uždėtas apdailos stogelis; 

▪ Atliktas Vainiūnų kapinių šulinio pagilinimas (1 žiedas), uždėtas apdailos stogelis; 

▪ Prie  Pašvitinio  kapinių sulūžęs šulinio apdailos stogelis pakeistas nauju; 

▪ Suremontuotas 2,52 km. kelias Nr. PK0520 „Draudeliai – Sodeliškis“; 

▪  Baigtas Pamūšio k., Burniškių g. Nr. PK7613 kapitalinis remontas (ilgis 707 m); 

▪ Pašvitinio miestelyje Švitinio gatvėje Nr. PK7610 įrengtas gatvių apšvietimas (21 šviestuvas); 

▪ Tęsiami remonto darbai Pamūšio kultūros namuose. 

Guostagalio seniūnijoje 

▪ Įrengtas šulinys prie Javydonių k. kapinių; 

▪ Asfaltuota apie 150 m. Palinkuvės gatvės; 

▪ Atnaujinti gatvės apšvietimo įrenginiai Butniūnų, Gedučių, Dvariukų kaimuose. Atnaujinta 

dalis Guostagalio k. gatvės apšvietimo įrenginių; 

▪ Gautas finansavimas iš biudžeto ir pradėti saulės elektrinės įrengimo darbai ant seniūnijos 

pastato stogo; 

▪ Atnaujinta tvora Javydonių ir Butniūnų kapinėse; 

▪ Atliktas smulkus seniūnijos pastato remontas; 

▪ Seniūnijos teritorijoje įrengtos supynės vaikams, atnaujintos krepšinio lentos; 

▪ Gauta paraminė skalda atnaujinta dalis kelio Šikšniai-Dvariūkai; 

▪ Atnaujinta Guostagalio paplūdimio smėlio danga. 

Linkuvos seniūnijoje 

▪ Ūdekų ir Plento k. pakeista 54 vnt. senų gatvės šviestuvų į naujus LED šviestuvus; 

▪ Atnaujintas Megučionių k. gatvės apšvietimas; 

▪ Atvestas vanduo į Linkuvos miesto senąsias kapines; 

▪ Linkuvos miesto civilinėse kapinėse įrengta „spinta“ panaudotoms žvakidėms; 

▪ Nauja asfalto danga su šaligatviu ir gatvės apšvietimu įrengta Ryto gatvėje Linkuvos mieste; 

▪ Ištisinis asfaltas ištiestas Tvenkinių g., Plento k.; 

▪ Įsigyta nauja plaktukinė ir rotacinė žoliapjovės bei traktorinė šluota; 

▪ Įsigytos lentelės miesto gatvių ženklinimui; 

▪ Įsigyta ir pakabinta 50 vnt. naujų vėliavėlių  (Linkuvos m. herbas ir Valstybinė vėliava); 

▪ Linkuvos miesto turgavietėje įrengti lietvamzdžiai; 

▪ Pagamintos ir pastatytos dvi skelbimų lentos. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    91 

 

INVESTICIJOS 

 2022 metais Pakruojo rajono infrastruktūros ir gyvenimo kokybės gerinimui skirta 12 

497,19 tūkst. Eur. Buvo baigti, tęsiami ir pradėti įgyvendinti svarbūs ir reikšmingi Pakruojo rajonui 

investiciniai projektai švietimo, kultūros, sporto bei transporto infrastruktūros, miesto ir kaimo 

plėtros, socialinės paramos, energijos taupymo ir kultūros paveldo tvarkymo srityse. 

 Siekiant užtikrinti rajono gyventojų saugumą, sveikatingumą ir visavertę gyvenimo kokybę, 

investuota į rajono rekreaciją ir kraštovaizdžio būklės gerinimą: Pakruojo Kruojos upės pakrančių ir 

miesto parko sutvarkymą, dviračių ir pėsčiųjų takų atnaujinimą ir plėtrą, laisvalaikio, šeimos zonų 

kūrimą. Investuota į socialinių paslaugų kokybę ir infrastruktūrą, į Pakruojo rajono kelių ir gatvių 

sutvarkymą. 

 2022 metais buvo tęsiami Pakruojo rajono sporto centro pagrindinio pastato remonto, 

Linkuvos karmelitų vienuolyno namo rekonstravimo, Pašvitinio seniūnijos Pamūšio kaimo kultūros 

namų atnaujinimo, Pakruojo miesto Kruojos upės pakrančių ir miesto parko sutvarkymo darbai, 

pradėti ir atlikti buvusios Pakruojo miesto spaustuvės pastato rekonstravimo darbai, pradėti Lygumų 

miestelyje esančio ambulatorijos pastato kapitalinio remonto darbai. 

INVESTICINIŲ PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS, PANAUDOJANT EUROPOS SĄJUNGOS IR KITAS 
FINANSAVIMO LĖŠAS 

 

 2022 metais įgyvendinamų (įgyvendintų) 25 projektų vertė sudarė 12 497,19 tūkst. Eur, iš 

kurių didžiausia dalį sudarė valstybės biudžeto lėšos (žr. 15 pav.). 

 

 

15 pav. 2022 m. Projektų įgyvendinimui skirtos lėšos pagal finansavimo šaltinius 

4 993,34; 
41%

4 104,23;
33%

3 210,83;
26%

188,79;
0%

2022 m. projektų finansavimo šaltiniai (tūkst. Eur; proc.)

Valstybės biudžeto lėšos

ES paramos lėšos

Savivaldybės biudžeto lėšos

Kelių priežiūros ir plėtros
programos lėšos



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    92 

 

Įgyvendinti projektai 
 

   23 lentelė. 2022 metais baigti vykdyti projektai 

Eil. 

nr. 

Projekto pavadinimas 

(vertė, tūkst. Eur) 

Projekto 

pradžia/pabaiga 

(m/m.) 

Įgyvendinta 

2014–2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programa 

1. 

 

 

 

Socialinė partnerystė – 

socialiai pažeidžiamų 

asmenų integracija į 

visuomenės gyvenimą 

(200,61 tūkst. Eur) 

 

 

 

 

 

2018/2020 

Linkuvos socialinių paslaugų centre įsteigtas 

naujas padalinys, kuriame teikiamos atokvėpio 

paslaugos senyvo amžiaus žmonėms. Šio padalinio 

veiklai reikalingi baldai, įranga bei moderni  

multisensorinio kambario įranga įsigyta projekto 

lėšomis; 

pagerinta Linkuvos socialinių paslaugų centro,  

Iecavos ir Rundalės savivaldybių socialinių 

paslaugų skyrių infrastruktūra ir materialinė bazė: 

įsigytos asmenims aptarnauti reikalingos 

specializuotos transporto priemonės, nupirkta 

slaugos ir terapijos priemonių, o taip pat ir 

socialiai pažeidžiamų asmenų užimtumo veikloms 

organizuoti reikalingi virtuvės baldai su buitine 

technika, siuvimo mašinos, įrankiai ir kitos 

smulkios priemonės; 

įgyvendinta 12 socialinės įtraukties priemonių: 

surengtos 3 edukacinės veiklos (pamokos šeimų, 

kuriose yra sergančių sunkiomis, psichinėmis 

ligomis, nariams; užsiėmimų ciklas 

pagyvenusiems asmenims ir asmenims, turintiems 

priklausomybių; amato pradmenų ir gyvenimo 

įgūdžių mokymai), 8 socialinės reabilitacijos 

veiklos (atokvėpio ir masažo paslaugos, dramos, 

meno terapija ir daugiafunkcė šviesų, garso, 

pojūčių terapija, atsipalaidavimo terapija 

daugiavaikėms šeimoms, fizioterapija ir 

kineziterapija, vasaros stovyklos) bei socio-

kultūriniai renginiai. 

 

2014 - 2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programa 

2. 

Pakruojo m. Laisvės 

aikštės sutvarkymas ir 

pritaikymas 

bendruomeniniams ir 

verslo poreikiams 

(147,99 tūkst. Eur) 

 

2017/2022 

 

Siekiant pagerinti Pakruojo miesto bendruomeninę 

infrastruktūrą, padidinti gyventojų užimtumą bei 

prisidėti prie palankių sąlygų verslo kūrimui 

sudarymo atlikti šie darbai: pakeista aikštės danga, 

apšvietimas, įrengta automobilių stovėjimo 

aikštelė, įrengti mažosios architektūros elementai 

(suoliukai, šiukšlių dėžės, dviračių stovai), aikštėje 

įrengta lietaus nuvedimo sistema. 

Projekto įgyvendinimo metu sukurta Laisvės a. ir 

prieigų prie jos infrastruktūra tapo 

reprezentatyvesnė, funkcionalesnė ir patrauklesnė 

miesto ir rajono gyventojams bei svečiams, o taip 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    93 

 

pat prisidėta prie bendro Pakruojo miesto 

bendruomeninės infrastruktūros pagerinimo ir 

miesto įvaizdžio kūrimo. 

 

3. 

Neformaliojo švietimo 

infrastruktūros, 

esančios L. Giros g. 4, 

Pakruojis, tobulinimas 

(440,43 tūkst. Eur) 

 

2018/2022 

Siekiant gerinti Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos 

mokyklos veiklų kokybę ir prieinamumą, užtikrinti 

sklandų ugdymo programų įgyvendinimą 

įgyvendintas projektas „Neformaliojo švietimo 

infrastruktūros, esančios L. Giros g. 4, Pakruojis, 

tobulinimas“.  

Projekto įgyvendinimo metu atlikti abiejų pastato 

korpusų, pirmo ir antro aukštų, patalpų remonto 

darbai (sutvarkant apie 1643 kv.m.), perplanuota 

dalis patalpų, įrengta salė, atnaujintos inžinerinės 

sistemos ir vidaus elektros tinklai, įrengta 

apsauginė ir gaisrinė signalizacijos, 

telekomunikacijų tinklai. Patalpos pritaikytos 

neformaliojo švietimo ir formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programų, būrelių veiklai. 

 

4. 

 

Pakruojo miesto 

 J. Basanavičiaus gatvės 

modernizavimas 

(457,92 tūkst. Eur) 

 

2019/2022 

Projekto įgyvendinimo metu Pakruojo mieste 

modernizuota J. Basanavičiaus gatvė – 

rekonstruota Pakruojo miesto J. Basanavičiaus 

gatvė (0,330 km), pagerintos socialinio, 

ekonominio gyvenimo sąlygos (verslo sąlygos, 

darbo vietų pasiekiamumas bei prisidėta prie naujų 

darbo vietų kūrimo skatinimo), užtikrinta 

gyvenimo kokybė, sprendžiant ekologines 

problemas tikslinėje teritorijoje (Pakruojo mieste). 

 

 

5. 

Pakruojo „Atžalyno“ 

gimnazijos sporto 

aikštyno atnaujinimas 

(531,40 tūkst. Eur) 

 

2019/2022 

 

Projekto įgyvendinimo metu „Atžalyno“ 

gimnazijos sporto aikštyne įrengta:  

• Bėgimo takai – 330 m, 3 juostų, liejamos gumos 

granulių dangos (ant sutankinto pagrindo); 

• Drenažo bei paviršinių lietaus nuotekų sistemos; 

• Dirbtinės dangos futbolo aikštė (ant sutankinto 

pagrindo); 

• Liejamos gumos granulių dangos daugiafunkcė 

aikštelė, skirta krepšiniui, tinkliniui, tenisui žaisti 

(ant sutankinto grunto); 

• Kamuolių gaudyklės (iš aikštės galų 6 m aukščio 

tinklines, iš šonų 4 m); 

• Šuolių į tolį, rutulio stūmimo sektoriai; 

• Lengvosios atletikos komplektas; 

• Paplūdimio tinklinio aikštelė; 

• Tribūnos žiūrovams (3x20); 

• Apšvietimas; 

• Vaizdo stebėjimo kameros; 

• Vėliavų stovai, mažosios architektūros 

elementai; 

• Sutvarkytos prieigas prie sporto aikštyno. 

 

6. 
Belaidžio interneto 

plėtra Pakruojo rajone 
2019/2022 

Pakruojo rajono savivaldybėje įrengtos 27 

nemokamo belaidžio interneto prieigos vietos: 

• Pakruojo seniūnija – 11 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    94 

 

(įgyvendinamas pagal 

iniciatyvą „WiFi4EU“) 

(15,00 tūkst. Eur) 

 

 (6 – lauke, 5 – pastatų viduje); 

• Linkuvos seniūnija – 5 

 (4 – lauke, 1 – pastato viduje); 

• Žeimelio seniūnija – 3 

 (2 – lauke, 1 – pastato viduje); 

• Klovainių seniūnija – 2 

 (1 – lauke, 1 – pastato viduje); 

• Lygumų seniūnija – 2 

 (1 – lauke, 1 – pastato viduje); 

• Pašvitinio seniūnija – 2 

 (1 – lauke, 1 – pastato viduje); 

• Guostagalio seniūnija – 1 (lauke); 

• Rozalimo seniūnija – 1 (lauke). 

 

7. 

Pakruojo m. turgavietės 

sutvarkymas ir 

pritaikymas verslo 

poreikiams  

(371,35 tūkst. Eur) 

 

2020/2022 

 

Projekto įgyvendinimo metu sutvarkyta Pakruojo 

miesto turgavietės teritorija ir jos prieigos, 

pritaikant jas verslo poreikiams. Projekto 

įgyvendinimo metu atlikti šie darbai – sutvarkyta 

turgavietės teritorija: pastatyti atviro ir pusiau 

atviro tipo prekybos paviljonai, įrengti pėsčiųjų 

takai, vaizdo stebėjimo sistema, automobilių 

stovėjimo aikštelė, apšvietimas, vandentiekio, 

lietaus ir buitinių nuotekų tinklai, tvora, mažosios 

architektūros elementai, pakeista ir naujai įrengta 

aikštės danga. 

Kompleksiškai sutvarkius turgavietę ir jos 

prieigas, viešoji infrastruktūra tapo 

reprezentatyvesnė, funkcionalesnė ir patrauklesnė 

miesto ir rajono gyventojams bei svečiams, 

sudarytos sąlygos aktyviau plėtoti vietos 

gyventojų ir svečių laisvalaikio užimtumą, 

galimybes kurti bei plėsti verslo paslaugų sektorių. 

 

Valstybės investicijų programa 

8. 

Viešosios paskirties 

pastato Pakruojyje, L. 

Giros g. 4, 

modernizavimas 

pritaikant muzikos 

mokyklos veiklai 

(912,86 tūkst. Eur) 

 

2020/2022 

Projekto įgyvendinimo metu atlikti pastato, 

esančio L. Giros g. 4, Pakruojis, rekonstravimo 

darbai: apšiltintas stogas, išorinės sienos, pamatai 

(cokolis), pakeisti langai ir išorės durys, 

modernizuota šildymo sistema (modernizuotas 

šilumos punktas, atnaujinti šildymo prietaisai ir 

vamzdynai), įrengtas liftas asmenų su negalia 

patekimui į vieno iš korpusų antrą aukštą, įrengtas 

praėjimas virš galerijos patekimui į kito korpuso 

antrą aukštą, įrengta vėdinimo sistema 

choreografijos ir koncertų salėse. 

 

 

 

 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    95 

 

Tęsiami projektai 
 

 24 lentelė. Tęsiami projektai 

Eil. 

nr. 

Projekto pavadinimas 

(vertė, tūkst. Eur) 

Projekto 

pradžia/pabaiga 

(m/m.) 

2014–2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programa 

1. Socialinė partnerystė – socialiai pažeidžiamų asmenų integracija į visuomenės 

gyvenimą (200,61 tūkst. Eur) 

 

2018/2020 

2. Saugi aplinka mokiniams ir mokytojams – kokybiško ugdymo pagrindas  

(101,86 tūkst. Eur) 

 

2020/2023 

 

3. Atsinaujinimo „stiprintuvas“ Pakruojo ir Iecavos savivaldybėse 

 (132,72 tūkst. Eur) 

 

2020/2023 

4. Kartų įgalinimas socialinei integracijai  

(140,99 tūkst. Eur) 

 

2020/2023 

2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programa 

5. Kompleksinės paslaugos šeimai Pakruojo rajone 

(258,96 tūkst. Eur) 

 

2016/2023 

6. Pakruojo gaisrinės pastato (unikalus kodas 30734) tvarkyba ir pritaikymas 

viešosioms ir kultūros reikmėms 

(400,50 tūkst. Eur) 

 

2018/2023 

7. Linkuvos karmelitų vienuolyno namo fizinės būklės stabilizavimo darbai 

(189,11 tūkst. Eur) 

 

2018/2023 

8. Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra 

Pakruojo rajono savivaldybėje 

(324,72 tūkst. Eur) 

 

2019/2023 

9. Buvusios Pakruojo m. spaustuvės pastato konversija 

(841,51 tūkst. Eur) 

 

2019/2023 

10. Kraštovaizdžio būklės gerinimas Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje (II 

etapas) 

(399,72 tūkst. Eur) 

 

2019/2023 

11. Savivaldybes jungiančios turizmo informacinės infrastruktūros plėtra Šiaulių 

regione 

(77,16 tūkst. Eur) 

 

2020/2023 

12. Pakruojo m. Kruojos upės pakrančių ir miesto parko sutvarkymas 

(651,33 tūkst. Eur) 

 

2020/2023 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    96 

 

13. Pakruojo r. savivaldybės Pašvitinio seniūnijos Pamūšio kaimo kultūros namų 

atnaujinimas 

(369,33 tūkst. Eur) 

 

2020/2023 

14. Pakruojo rajono sporto centro pagrindinio pastato, esančio Pramonės g. 2B, 

Pakruojo m., remontas (II etapas) 

(844,49 tūkst. Eur) 

 

2020/2023 

15. Linkuvos karmelitų vienuolyno namo tvarkyba ir pritaikymas kultūrinei, 

švietimo, katalikiškai bažnytinei veiklai ir viešosioms reikmėms 

(3 455,58 tūkst. Eur) 

 

2020/2025 

16. Viešosios infrastruktūros atnaujinimas Lygumų miestelyje 

(344,15 tūkst. Eur) 

 

2021/2023 

17. Pakruojo kultūros centro pritaikymas bendruomenės reikmėms  

(854,00 tūkst. Eur) 

 

2021/2024 

18. Bendradarbiavimo tinklo kūrimas ir savanoriškos veiklos skatinimas Pakruojo 

rajono savivaldybėje 

(24,41 tūkst. Eur) 

 

2021/2022 

 

 

Konkursas „Išmanusis miestas“ 

 Pakruojo rajono savivaldybė 2021-2022-aisiais metais dalyvavo aštuntus metus iš eilės 

vykstančiame nacionaliniame architektūros ir urbanistikos konkurse „Išmanusis miestas 8“. Tai 

inovatyviausias ir analogų šalyje neturintis nacionalinis projektas, vienijantis Lietuvos rajonų 

savivaldybes, aukštųjų mokyklų studentus, privataus bei valstybinio sektorių atstovus ir sprendžiantis 

probleminių viešųjų šalies erdvių likimą ir skatinantis darnią miestų plėtrą. 

Projektą globojo Aplinkos, Vidaus reikalų, Kultūros ir Susisiekimo ministerijos. Dalyvavo 

aštuonios savivaldybės: Pakruojo, Raseinių, Širvintų, Anykščių, Elektrėnų, Kėdainių, Radviliškio, 

Utenos. 

Pirmąkart prie šio konkurso prisijungusi Pakruojo rajono savivaldybė, profesionalams 

pasiūlė  keturias problemines Pakruojo ir apylinkių vietas. Pirmoji erdvė – Nepriklausomybės 

skveras. Ši erdvė yra mėgstama gyventojų, todėl norisi ją paversti šiuolaikiškesne ir patrauklesne 

(pakeisti senus takus, suolelius, sutvarkyti fontaną, pastatyti seniai planuojamą paminklą 

Nepriklausomybei). Antra probleminė vieta – erdvės prie J. Pakalnio muzikos mokyklos, Pakruojo 

ligoninės ir Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro. Akcentuojant erdves prie naujai 

sutvarkytos muzikos mokyklos, didžiausias dėmesys skiriamas neišnaudotai pakrantei prie užtvankos 

(pvz. vandens pramogoms, fontanams, takeliams, kurie leistų jaukiai pasivaikščioti prie vandens). O 

https://structum.lt/ismanusis-miestas/


  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    97 

 

minėtų sveikatos įstaigų erdvėse trūksta vietų automobiliams. Trečioji probleminė erdvė – Pakruojo 

miesto sporto bazė, t.y. šiuolaikinius sporto reikalavimus vis sunkiau atitinkanti BMX trasa ir miesto 

stadiono zona, kurias skiria upės vaga. Tikimasi, kad architektai pasiūlys šiuolaikišką sprendimą, 

kuris leistų atnaujinti ir sujungti šias abi zonas pėsčiųjų tiltu (reikia atnaujinti BMX trasą, prie 

stadiono įrengti didelę vaikų žaidimų aikštelę ir kelias funkcines sportines aikšteles). Ketvirtoji zona 

– kelis šimtus hektarų apimantys dolomito karjerai, kuriuose nebevyksta kasybos darbai, ir juos būtina 

pritaikyti poilsiui ir industriniam turizmui. Architektų prašoma čia suprojektuoti apžvalgos aikšteles, 

apžvalgos takus, vandens pramogų infrastruktūrą, ultramažųjų orlaivių pakilimo taką.  

Po savivaldybės atstovų, architektų ir studentų susitikimų, probleminių vietų apžiūrų, 

diskusijų ir kitų darbų, savivaldybei pasiūlyti projektiniai sprendiniai. Juos įvertino ir kompetetinga 

komisija, o 2022 metų birželį įvyko konkurso apdovanojimų renginys. 

Pirmoji vieta profesionalų kategorijoje atiteko komandai „GASP Landscape“, kurią sudaro 

Simona Reičiūnaitė, Paulius Usevičius, Gabija Petkūnaitė, Amedeo Ardolino. Ši komanda parengė 

įspūdingą projektą Pakruojo raj. savialdybei – Petrašiūnų dolomito karjero kraštovaizdžio atkūrimo 

ir integravimo viziją. 

Pirmoji vieta studentų kategorijoje atiteko Vilniaus Gedimino technikos universiteto 

(Vilnius Tech) universiteto studentei Agnei Antanavičiūtei, kuri Pakruojo raj. savivaldybei parengė 

nestandartinių architektūrinių sprendimų Industrinio turizmo centro viziją. Darbo vadovas: prof. 

Sigitas Kuncevičius. 

Už geriausią urbanistinę koncepciją Vidaus reikalų ministerijos įsteigtas prizas skirtas 

komandai „Pusiausvyra“, kurią sudarė Vilnius Tech universiteto studentės Augustė Vaznytė, Aurėja 

Sinkevičiūtė, Vita Vilkeliškytė. Ši komanda pasiūlė Pakruojo mieste įrengti multifunkcinę 

erdvę. Darbo vadovės: doc. dr. Dalia Dijokienė, doc. dr. Lada Markejevaitė. 

Už geriausią inžinerinį sprendimą Susisiekimo ministerijos įsteigtas prizas atiteko Vilnius 

Tech studentei Agnei Antanavičiūtei, kuri Industrinio turizmo centro projekte pasiūlė novatoriškus 

tvaraus fasado sprendimus. Darbo vadovas: prof. Sigitas Kuncevičius. 

Pakruojo probleminėms sritims pritaikytus projektus galima peržiūrėti: 

https://structum.lt/imiestas/ismanusis-miestas-viii/ 

 

 

 

https://structum.lt/ismanusis-projektas/gasp-landscape/
https://structum.lt/ismanusis-projektas/gasp-landscape/
https://structum.lt/ismanusis-projektas/agne-antanaviciute/
https://structum.lt/ismanusis-projektas/agne-antanaviciute/


  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    98 

 

STRATEGINIS PLANAVIMAS 
 

 2022 m. lapkričio pabaigoje parengtas Pakruojo rajono savivaldybės 2023–2025 metų 

strateginio veiklos plano projektas. Pakruojo rajono savivaldybės taryba 2022 m. gruodžio 22 d. 

sprendimu Nr. T-300 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimo“ patvirtino Pakruojo rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginį veiklos planą. 

 Dalyvauta įvairiuose pasitarimuose, susitikimuose, skirtuose pristatyti 2021–2027 m. 

finansinį periodą, bei darbo grupių veikloje dėl Šiaulių regiono 2021–2027 m. plėtros plano (toliau – 

Regiono plėtros planas) rengimo. 2022 m. gruodžio mėn. Šiaulių regiono plėtros tarybos 

administracija Regiono plėtros planą pateikė derinti  Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai 

ir šakinėms ministerijoms. Šiaulių regiono plėtros tarybos kolegijos 2023 m. vasario 3 d. sprendimu 

Regiono plėtros planas patvirtintas.  

 
KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS ĮGYVENDINIMAS 

 

Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – KPPP) įgyvendinimui  2022 metais iš viso 

panaudota 1 467,78 tūkst. Eur,  iš jų 1 382,49 tūkst. Eur valstybės biudžeto (KPPP finansavimo) lėšos, 

85,29 tūkst. Eur – Savivaldybės biudžeto lėšos. 

 

25 lentelė. Kelių priežiūrai ir plėtrai 2022 m. skirtų lėšų panaudojimas pagal išlaidų kategorijas ir  

atskirus objektus 

Eil. nr. Išlaidų kategorijos ir finansuojamos paslaugos (darbai) Suma Eur 

1. Kelių priežiūros ir plėtros programa 1 467 782,90 

1.1. Vietinės reikšmės kelių (gatvių) einamiesiems tikslams (priežiūrai) 511 258,33 

1.1.1. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra (asfaltbetonio dangos duobių užtaisymas) 170 985,05 

1.1.2. 
Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra (greideriavimas ir išdaužų taisymas skaldos 

atsijomis) 
192 261,99 

1.1.3. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra žiemos metu (sniego valymas) 33 868,36 

1.1.4. Techninė priežiūra ir kokybės kontroliniai laboratoriniai tyrimai 1 619,63 

1.1.5. 
Pakruojo rajono vietinės reikšmės kelių tiesinimo, taisymo (remonto) defektų 

nustatymo paslauga 
9 680,00 

1.1.6. Saugaus eismo reguliavimo priemonės 6 150,76 

1.1.7. iš jų:   

1.1.7.1. kelio ženklų įrengimas 4 295,85 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    99 

 

1.1.7.2. gatvių horizontalusis ženklinimas 1 854,91 

1.1.8. Pakruojo m. Mindaugo g. (Nr. PK7043) šaligatvio paprastasis remontas 71 970,80 

1.1.9. Pakruojo m. Janonio g. (Nr. PK7042) šaligatvio paprastasis remontas 24 721,74 

1.2. Kapitalui formuoti (gatvių rekonstravimui) 621 322,63 

1.2.1. Pamūšio k. Burniškių gatvės (Nr. PK7613) kapitalinio remonto darbai 180 163,51 

1.2.2. 
Lygumų mstl. Vaigailių gatvės (Nr. PK7308) ir dalies kelio Nr. PK0206 kapitalinio 

remonto darbai 
 484,00 

1.2.3. Žvirblonių k. Simaniškių gatvės (Nr. PK7434) kapitalinio remonto darbai 190 830,21 

1.2.4. Pakruojo sen. kelio per sodų bendriją (Nr. PK0058) kapitalinio remonto darbai 194 767,00 

1.2.5. Pakruojo sen., Jovarų k. Naujadvario gatvės (Nr. PK7081) kapitalinio remonto darbai 115 004,52 

1.2.6. Pakruojo r. Linkuvos m. Ryto g. (PK7205) kapitalinio remonto darbai 211 861,03 

1.2.7. Pašvitinio sen. Pašvitinio mstl. Švitinio g. Nr. PK7610 kapitalinio remonto darbai 53 342,48 

1.2.8. Pakruojo sen. Pakruojo m. dalies Vilniaus g. Nr. PK7006 (prie VIADA išplatinimas) 7 240,72 

1.2.9. Techninė priežiūra ir kokybės kontroliniai laboratoriniai tyrimai 2 831,10 

  

 

Valstybinės reikšmės kelių rajone tvarkymas 

2022 m. darbai valstybinės reikšmės rajoniniuose keliuose: 

▪ Nr. 2904 Linkuva–Joniškėlis–Pumpėnai; 

▪ Nr. 2918 Laipuškiai–Gačioniai–Smilgiai; 

▪ Nr. 2920 Šukioniai–Dargužiai–Degučiai. 

Verslo ir žemės ūkio aplinkos gerinimas, tvarkant vietinės reikšmės kelius 

 2022 metais buvo vykdomi verslo ir žemės ūkio aplinkai gerinti skirti  darbai – vietinės 

reikšmės kelių būklės gerinimo darbai. Suderinus su Lietuvos ūkininkų sąjungos Pakruojo rajono 

skyriaus atstovais ir gretimų žemės ūkio paskirties sklypų naudotojais, buvo atrinkti ir suremontuoti 

4 keliai: 

▪ kelias Nr. PK0461 Plonėnas–Mikoliškis (Žeimelio sen.) (ilgis apie 3,6 km); 

▪ kelias Nr. PK0520 privažiavimas prie Draudelių k. nuo kelio 152 Sodeliškių k. 

(Pašvitinio sen.) (ilgis apie 2,5 km); 

▪ kelias Nr. PK0307 Derveliai–Draumėnai–kelias 2901 (Rozalimo sen.) (ilgis apie 2,4 

km); 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    100 

 

▪ kelias Nr. PK0019 Mažeikoniai–Noreikoniai–Telišoniai (Pakruojo sen.) (ilgis apie 3,4 

km). 

2022 metais šių kelių remontui panaudota beveik 80,00 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. 

 

Infrastruktūros plėtros sritis 

2022 m. rugsėjo 8 d. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AV-568 „Dėl 

Pakruojo rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros sutarties sudarymo tvarkos aprašo ir Pakruojo 

rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros sutarties pavyzdinės formos patvirtinimo“ buvo patvirtinti 

Pakruojo rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros sutarties sudarymo tvarkos aprašas ir Pakruojo 

rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros sutarties pavyzdinė forma.  

2022 m. pasirašyta viena Pakruojo rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros sutartis 

(2022 m. rugsėjo 29 d. sutartis Nr. SA17-8). Sutarties dalykas – neprioritetinės Savivaldybės 

viešosios inžinerinės infrastruktūros: kvartalinių vandentiekio tinklų Lauko ir Ateities g., Pakruojyje, 

buitinių nuotekų šalinimo ir paviršinių (lietaus) nuotekų šalinimo tinklų Ateities g., Pakruojyje, 

statyba. 

2022 metais parengtos ir išduotos statytojams (užsakovams) prisijungimo prie susisiekimo 

komunikacijų sąlygos – 4 (Paupio g. 24 A, Stačiūnų k., Pakruojo r.; Sodžiaus g. 5, Jovarų k., 

Pakruojo r.; Topolių g. 3A, Jovarų k., Pakruojo r.; Varpo g. 1 A, Linkuvos m., Pakruojo r.). 

Savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-297 „Dėl Pakruojo rajono 

savivaldybės prioritetinių infrastruktūros teritorijų nustatymo“ nustatytos Pakruojo rajono 

savivaldybės prioritetinės inžinerinės infrastruktūros plėtros teritorijos. 

Atsinaujinančių išteklių energetikos sritis 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. AV-139 „Dėl 

Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje numatomų įrengti viešųjų elektromobilių įkrovimo stotelių 

2021-2030 m. plėtros plano patvirtinimo“ patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje 

numatomų įrengti viešųjų elektromobilių įkrovimo stotelių 2021–2030 m. plėtros planas, pagal kurį 

Pakruojo rajone iki 2030 m. numatyta įrengti 15 elektromobilių įkrovimo prieigų. 

 2022 m. liepos mėn. baigtas rengti ir Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai derinti 

pateiktas Pakruojo rajono savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros (iki 2030 

m.) veiksmų planas (toliau – AIE planas). 2022 m. spalio mėn. gautos pastabos, AIE planas 

patikslintas ir 2022 m. gruodžio mėn. pateiktas pakartotiniam vertinimui. 2022 m. gruodžio 27 d. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    101 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija raštu Nr. 3-2403 „Pakruojo rajono savivaldybės 

atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų plano 2021–2030 metams vertinimas“ 

informavo, kad AIE planas yra suderintas.  

 2022 m. gruodžio 22 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-299 „Dėl Pakruojo rajono 

savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų plano tvirtinimo ir 

įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės 

atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų plano tvirtinimo ir įgyvendinimo 

priežiūros tvarkos aprašas. 

PROJEKTINĖ BENDRUOMENIŲ, NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLA 

 Pakruojo rajono savivaldybėje aktyviai veikia 2 Pakruojo rajono vietos veiklos grupės –

Pakruojo rajono vietos veiklos grupė „Pakruojo rajono partnerystė“ ir Pakruojo miesto vietos veiklos 

grupė, 55 nevyriausybinės organizacijos, 45 bendruomenės.  

 Nevyriausybines organizacijas, kaimo bendruomenes ir bendrijas (NVO) siekiama skatinti 

skiriama parama. NVO prisideda prie rajono gyventojų pilietiškumo ir bendruomeniškumo 

skatinimo, gyvenimo kokybės gerinimo, aktyvios ir saugios aplinkos kūrimo, socialinės atskirties 

mažinimo. Skirta parama sudaro galimybę bendruomenių nariams plėsti veiklas, akiratį, imtis 

bendruomeninio verslo, kurti naujas darbo vietas, teikti kaimo gyventojams nebrangias ir kokybiškas 

paslaugas, keliauti, susipažinti su kitų rajonų bendruomenių veiklomis, įgyti daugiau žinių, įgūdžių, 

ieškoti naujų laisvalaikio ir bendravimo formų.  

 

Pakruojo miesto vietos veiklos grupės veikla 

 Pakruojo miesto vietos veiklos grupė įgyvendina vietos plėtros strategiją „Pakruojo miesto 

vietos veiklos grupės vietos plėtros strategija 2016–2022 m.“, pagal kurią baigti įgyvendinti 23 vietos 

plėtros projektai, iš jų 10 projektų skirti veikloms, skirtoms mažinti gyventojų esamą socialinę 

atskirtį, 5 projektai bedarbių ir ekonomiškai neaktyvių asmenų užimtumui didinti,  siekiant pagerinti 

šių asmenų padėtį darbo rinkoje, 8 projektai bendruomenės verslumui didinti skirtų neformalių 

iniciatyvų įgyvendinimui ir gyventojų savanoriškos veiklos skatinimui.  

Buvo teikiamos bendrosios ir specialiosios paslaugos socialiai pažeidžiamų Pakruojo miesto 

gyventojų grupėms: nemokama pavežėjimo paslgauga, gyvenimo mentorystės paslauga, asmeninės 

higienos ir skalbinių išskalbimo su atvežimu paslauga, psichosocialinės paslaugos, savipagalbos 

grupių vedimas, psichologinės konsultacijos, grupiniai psichoterapijos užsiėmimai. informavimo, 

konsultavimo ir tarpininkavimo gaunant socialines paslaugas įstaigose ir namuose, senjorų fizinio 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    102 

 

aktyvumo ir sveikatinimo paslauga. Taip pat projektuose buvo teikiamos sociokultūrinės paslaugos: 

vaikų vasaros stovyklos su aktyvaus aktyvumo veiklomis, kūrybiniais ir  edukaciniais užsiėmimais, 

užimtumo veikla su vairavimo simuliatoriumi, žvejybos ir plaukimo pamokos, turistiniai žygiais su 

baidarėmis ir dviračiais, jaunuolių savanorystė automobilių sporte, jaunuolių užimtumas su kalnų 

dviračiais, senjorų choro veikla, senovinės fotografijos edukacija senjorams ir vaikams, judesio 

terapija, senjorų užimtumo ir laisvalaikio veiklos, tokios kaip nėrimas, mezgimas, ekskursijos. 

Siekiant bedarbių ir ekonomiškai neaktyvių asmenų užimtumo bei šių asmenų darbo rinkoje 

padėties pagerinimo buvo vykdomi apdailininkų-dekoruotojų, pardavėjų, siuvėjų, socialinių 

darbuotojų padėjėjų, santechnikų, miesto gidų, muziejininkų, renginių vedėjų, amatininkų mokymai 

kartu su praktika darbo vietoje. 

 Verslumui didinti skirtų neformalių iniciatyvų įgyvendinimui ir gyventojų savanoriškos 

veiklos skatinimui buvo vykdomi verslo anglų kalbos mokymai, dalyvavimas verslo konferencijose 

ir parodose bei suteikiama verslo stiprinimui reikalinga įranga ir priemonės tokios, kaip metalo 

apdirbimo ir lankstymo staklės, šaudymo išlanko priemonės, lankai, apsaugos, strėlės, mobilūs 

įrenginiai, automobilių diagnostikos įranga ir kt. 

 Projektų veiklose dalyvavo 1150 asm. projekto dalyviai Pakruojo miesto gyventojai, 22 

nevyriausybinės organizacijos įgyvendino projektus arba tapo projektų bendradarbiavimo partneriais, 

sukurtos 16 naujų ir inovatyvių paslaugų, 119 asm. savanoriavo projekto veiklose, 31 savarankiškai 

veikiantis jaunas verslas buvo sustiprintas ir 57 asm. darbo padėtis pagerėjo po dalyvavimo projektų 

veiklose. 

 Pakruojo miesto vietos plėtros strategijos vertė 534 082,53 Eur, iš jų 421 298,04 Eur Europos 

socialinio fondo paramos lėšos, 49 179,45 Eur Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, 31 

040, 28 Eur Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšos, 32 564, 76 Eur privačios projektų pareiškėjų 

piniginės ir nepiniginės  lėšos. Iš jų vietos plėtros strategijos administravimui skirta 67 900,00 Eur. 

 

Pakruojo rajono vietos veiklos grupės ,,Pakruojo rajono partnerystė“ veikla 

 Vietos veiklos grupė ,,Pakruojo rajono partnerystė“ įgyvendindama Pakruojo rajono 2014–

2020 m. vietos plėtros strategiją skatina kaimo vietovių gyventojų iniciatyvas ir permainas, 

ekonomikos įvairinimą, tikslingai ir efektyviai naudoja vietos išteklius bei viešąją paramą, savo 

veiklą grindžia trijų sektorių – pilietinės visuomenės, verslo ir vietos valdžios partnerystės principu. 

 Siekdama įstatuose numatytų tikslų Vietos veiklos grupė „Pakruojo rajono partnerystė“ 

pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę ,,LEADER“, įgyvendina 

Pakruojo rajono 2014–2020 metų vietos plėtros strategiją (VPS). 2022 metais Pakruojo rajono 2014–



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    103 

 

2020 metų vietos plėtros strategijai įgyvendinti papildomai skirti 240 000 Eur ir paramos suma 

padidinta iki 2 591 223 Eur. Vietos veiklos grupei „Pakruojo rajono partnerystė“ paramos suma 

padidinta po Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos atlikto Pakruojo rajono 

2014–2020 metų vietos plėtros strategijos pažangos ir rezultatyvumo vertinimo. Parama skirta 

sumanaus kaimo priemonei įgyvendinti, į Pakruojo rajono 2014–2020 metų vietos plėtros strategiją 

integruota nauja priemonė „Sumanus kaimas – sumanus turizmas“. 

Pagal Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategijos priemones iki 2022 m. 

pabaigos įgyvendinti 5 ir baigiami įgyvendinti 3 socialinio, NVO, bendruomeninio verslo vietos 

projektai. Įgyvendinti 4 ir baigiami įgyvendinti 6 verslo vietos projektai, juos įgyvendinus Pakruojo 

rajone bus sukurtos 39 darbo vietos. Įgyvendintas 21 bendruomenių, jaunimo organizacijų veiklos 

projektai, įgyvendintas 1 biudžetinės įstaigos projektas. 

Pagal Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategijos priemones 2022 m. baigti 

įgyvendinti 6 vietos projektai: 

Įgyvendintas Mikoliškio kaimo bendruomenės, pirmininkas Jonas Janulis, vietos projektas 

„Bendruomeninio verslo kūrimas bei įvairių paslaugų teikimas kaimo gyventojams“, paramos 

intensyvumas 95 proc., paramos suma 93 551,48 Eur be PVM, prie vietos projekto bendruomenė 

prisidėjo Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis 26 722,86 Eur. Projekto tikslas – sukurti 

bendruomeninį verslą ir teikti įvairias paslaugas kaimo gyventojams. Bendruomenė narių ir rėmėjų 

lėšomis įsigijo pastatą-parduotuvę Mikoliškio kaime ir gyvendindama vietos projektą pastate atliko 

paprastojo remonto darbus bei pritaikė patalpas naujoms bendruomeninio verslo veikloms vykdyti. 

Įsigijusi reikiamą techniką, įrangą, automobilį ir kitas projekto veikloms vykdyti būtinas prekes, 

įdarbinusi darbuotojus, suremontuotame pastate bei bendruomenės namuose pradėjo teikti šias 

paslaugas: žemės, kitų ūkio darbų ir aplinkos tvarkymo paslauga – sodų, daržų dirbimas, sniego 

valymas, žolės ir krūmų pjovimas, malkų skaldymas; maitinimo paslauga – maisto ruošimas, maisto 

teikimas pagal užsakymus, maisto pristatymas; salės nuomos ir kubilo nuomos paslauga; 

trumpalaikio apgyvendinimo paslauga. Taip pat bendruomenė vykdo duonos ir konditerijos produktų 

gamybą. Projekto įgyvendinimo metu pradėta vykdyti ekonominė veikla remiasi socialiai atsakingo 

verslo nuostatomis, gaunamas pelnas numatytas skirti bendruomenės veiklai užtikrinti, vietos 

problemoms spręsti, paslaugų kokybei gerinti. Pasiekimų rodikliai: projekto įgyvendinimo metu 

sukurtos 2,5 naujos darbo vietos, sukurtos 4 naujos paslaugos, vykdoma duonos ir konditerijos 

produktų gamyba.  

Įgyvendintas Linksmučių kaimo bendruomenės, pirmininkas Arturas Stankevičius, vietos 

projektas „Ritualinės paslaugos Pakruojo rajono gyventojams“, paramos intensyvumas 95 proc., 

paramos suma 92 946,46 Eur be PVM, prie vietos projekto bendruomenė prisidėjo Pakruojo rajono 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    104 

 

savivaldybės biudžeto lėšomis 26 722,86 Eur. Projekto tikslas – teikti šiuolaikinės visuomenės 

poreikius atitinkančias ritualines paslaugas, siekiant efektyviai panaudoti turimas bendruomenės 

patalpas. Įgyvendindama vietos projektą bendruomenė atliko pastato paprastojo remonto darbus ir 

įsigijusi reikiamą atributiką pritaikė patalpas paslaugoms teikti. Taip pat bendruomenė Linksmučių 

kapinėse įrengė kolumbariumą ir suteikė galimybę Pakruojo rajono gyventojams įsigyti 

kolumbariumo nišas. Vykdydama projekto veiklas Linksmučių kaimo bendruomenė sukūrė 2,5 

nuolatinės darbo vietos, įdarbino darbuotojus ir pradėjo teikti šias paslaugas: kolumbariumo nišų 

pardavimas, šarvojimo ir kitų renginių organizavimo paslauga; aplinkos priežiūros ir tvarkymo 

paslauga (žolės pjovimas). Linksmučių kaimo bendruomenės projekto įgyvendinimo metu pradėta 

vykdyti ekonominė veikla remiasi socialiai atsakingo verslo nuostatomis, gaunamas pelnas bus 

skiriamas paslaugų kokybei gerinti, bendruomenės veiklai užtikrinti, aktualioms vietos problemoms 

spręsti. Pasiekimų rodikliai: projekto įgyvendinimo metu sukurtos 2,5 naujos darbo vietos, sukurtos 

3 naujos paslaugos. 

Įgyvendintas Laipuškių kaimo bendruomenės, pirmininkas Zenonas Pekelis, vietos projektas 

„Ūkinių paslaugų teikimas Klovainių ir Rozalimo seniūnijų gyventojams“, paramos intensyvumas 95 

proc., paramos suma 97 545,70 Eur be PVM, prie vietos projekto bendruomenė prisidėjo Pakruojo 

rajono savivaldybės biudžeto lėšomis 26 260,86 Eur. Projekto tikslas – teikti vietos gyventojams ir 

įmonėms būtinas ir nebrangias paslaugas. Įgyvendindama vietos projektą Laipuškių kaimo 

bendruomenė įsigijo: ekskavatorinį krautuvą su priedais, krūmapjovę, benzininius pjūklus, 

smulkintuvą. Įsigijusi reikiamą techniką, įrangą ir įdarbinusi darbuotojus, bendruomenė pradėjo teikti 

šias paslaugas: aplinkos tvarkymo darbų paslaugą (žolės pjovimas, krūmų, medžių pjovimas, medžių 

genėjimas, medžių sodinimas, apželdinimas, vejų įrengimas, sniego valymas) ir žemės darbų 

paslaugą (žemės kasimo ir stumdymo darbai, griovių kasimas, šlaitų formavimas, grunto 

paskleidimas, tranšėjų kasimas, skylių poliams, tvoroms gręžimas, žemės sausinimo darbai, 

melioracijos griovių tvarkymas). Vietos projekto įgyvendinimo metu pradėta vykdyti ekonominė 

veikla remsis socialiai atsakingo verslo nuostatomis, gaunamas pelnas bus skiriamas bendruomenės 

veiklai užtikrinti, vietos problemoms spręsti, teikiamų paslaugų kokybei ir konkurencingumui gerinti. 

Pasiekimų rodikliai: projekto įgyvendinimo metu sukurtos 2,5 naujos darbo vietos, sukurtos 2 naujos 

paslaugos.  

Įgyvendintas Daugyvenės bendruomenės, pirmininkė Danguolė Vereškaitė, vietos projektas 

„Bendruomeninio verslo kūrimas bei įvairių paslaugų teikimas kaimo gyventojams“, paramos 

intensyvumas 95 proc., paramos suma 97 633,83 Eur be PVM, prie vietos projekto bendruomenė 

prisidėjo Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis 26 721,41 Eur. Projekto tikslas – pradėti 

teikti kokybiškas, už prieinamą kainą paslaugas, kurių trūksta Pakruojo rajone bei sukurti dvi arba 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    105 

 

daugiau darbo vietas Pakruojo rajono gyventojams. Įgyvendindama vietos projektą bendruomenė 

suplanuotai veiklai vykdyti įsigijo vikšrinį krautuvą, dirvos paruošėjus, universalų kaušą su 

hidraulika, plaunamus garinius siurblius, džiovintuvą, nulinio apsisukimo vejos traktorių, krovininį 

mikroautobusą, priekabą, žoliapjovę-krūmapjovę. Įsigijusi reikiamą techniką, įrangą, bendruomenė 

įdarbino darbuotojus ir pradėjo teikti aplinkos tvarkymo bei automobilių, namų ir baldų valymo 

paslaugas. Bendruomenės projektas atitinka bendruomeniniam verslui keliamus reikalavimus, 

projekto įgyvendinimo metu iš ekonominės veiklos gaunamas pelnas bus skiriamas reikalingai 

įrangai, inventoriui įsigyti, veikloms organizuoti, krašto tradicijoms puoselėti, bendruomenės narių 

laisvalaikio zonoms įkurti, fiziniam aktyvumui didinti ir sveikatingumo lygiui kelti. Pasiekimų 

rodikliai: projekto įgyvendinimo metu sukurtos 2,5 naujos darbo vietos, sukurtos 2 naujos paslaugos.  

Įgyvendintas Linkuvos vaikų ir jaunimo užimtumo centro, pirmininkė Renata 

Dambrauskaitė-Pėželienė, vietos projektas „Laisvalaikio galimybių didinimas ir jaunimo pomėgiams 

palankios aplinkos formavimas“, paramos intensyvumas 80 proc., paramos suma 9 771,16 Eur su 

PVM, prie vietos projekto centras prisidėjo Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis 2 443,06 

Eur. Projekto tikslas – didinti neformaliojo vaikų švietimo paslaugų įvairovę, sudarant vienodas 

sąlygas visiems įgyti profesinio orientavimo žinių ir įgūdžių, ir įgalinti prisidėti prie solidarios vietos 

bendruomenės kūrimo. Projekto veikloms įgyvendinti jaunimo centras įsigijo buitinės ir 

kompiuterinės technikos komplektus, daugiafunkcinį spausdintuvą, stalų ir kėdžių komplektą, 

virtuvės baldus, biuro baldus, taip pat įsigijo paslaugas: maitinimo, internetinės svetainės sukūrimo 

ir kūrybinių dirbtuvių dalyvių mokymo. Jaunimo centras įgijęs reikalingą techniką, įrangą, baldus ir 

paslaugas, vaikams ir jaunimui organizavo renginius: Kūrybines dirbtuves „Savęs pažinimas“, „Kaip 

sėkmingai įsilieti į darbo rinką“, „Tikslai ir motyvai veikti“, „Lyderystės link“ – dalyviai sužinojo 

apie dalykines kompetencijas, kurias suteikia studijų programos, analizavo paklausias profesijas, 

aiškinosi, ką jaunimas norėtų studijuoti arba kokią profesiją norėtų įgyti; Karjeros dieną „Ateik 

pasimatuoti“ – į renginį buvo kviečiami rajono moksleiviai, jie susitiko su skirtingų profesijų 

atstovais, susipažino su kiekvienos profesijos privalumais ir trūkumais, verslo galimybėmis. 

Įgyvendinamas projektas dalyviams sudarė sąlygas geriau pažinti save ir kitus, realizuoti idėjas, įgyti 

profesinio orientavimo patirties bei įgūdžių ir savybių, reikalingų karjerai planuoti. Pasiekimų 

rodikliai: projekto veiklose dalyvavo 11 savanorių, bendradarbiavo 2 jaunimo organizacijos 

vienijančios 102 narius, projekto tikslinės grupės potencialių naudos gavėjų skaičius – 17 šeimų, 

projekto įgyvendinimo metu surengtuose renginiuose dalyvavo 260 dalyvių.  

Įgyvendintas Pakruojo rajono savivaldybės administracijos, direktorė Ilona Gelažnikienė, 

vietos projektas „Bendradarbiavimo tinklo kūrimas ir savanoriškos veiklos organizavimo skatinimas 

Pakruojo rajono savivaldybėje“, paramos intensyvumas 80 proc., skirta paramos suma 19 528,00  Eur 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    106 

 

su PVM, prie vietos projekto savivaldybės administracija  prisidėjo savivaldybės biudžeto lėšomis 4 

882,05 Eur. Projekto tikslas – didinti viešojo gyvenimo patrauklumą ir teikiamų paslaugų įvairovę, 

skatinant savanorišką veiklą ir sukuriant bendradarbiavimo tinklą tarp skirtingų sektorių. 

Įgyvendindama vietos projektą savivaldybės administracija įsigijo internetinės svetainės kūrimo 

paslaugą, keturis kompiuterinės įrangos komplektus, sukūrė naują interneto svetainę ir sudarė 

bendradarbiavimo tinklą. Sukurtoje interneto svetainėje be savivaldybei privalomų skelbti interneto 

svetainės skyrių ir jų sričių, papildomai įtraukta informacija apie bendruomenių, NVO, socialinių, 

pagyvenusių žmonių, jaunimo ir kitų organizacijų, verslo teikiamas paslaugas, apie jų renginius, 

įgyvendinamus projektus, vykdomas veiklas bei kita rajono gyventojams skirta ir aktuali informacija. 

Nauja interneto svetainė funkcionalesnė, sukurta turinio valdymo sistema leidžia administruoti 

aktualias sritis parinktiems vartotojams. Asmenims, kurie nesinaudoja išmaniosiomis 

technologijomis internetu, sukurta informavimo „stotelė“, nurodytu bendru telefonu rajono 

gyventojai gali kreiptis, gauti konsultacijas, informaciją, tarpininkavimo paslaugas įvairiais 

klausimais. Šią paslaugą informavimo „stotelės“ principu teikia projekto partneris Pakruojo 

nestacionarių socialinių paslaugų centras. Paslaugai teikti Pakruojo rajono savivaldybės 

administracija sukūrė vieną darbo vietą, projekto lėšomis ją įrengė, pastatė berėmę stiklo pertvarą, 

įsigijo kompiuterinės technikos ir biuro baldų komplektus, telefono konsoles ir mobilaus telefono 

įrangos komplektus. Įgyvendindama projektą Pakruojo rajono savivaldybės administracija pasitelkė 

12 savanorių, kurie atstovauja skirtingiems sektoriams ir trims socialiai pažeidžiamoms grupėms. 

Pasiekimų rodikliai: projekto naudos gavėjai – 4 skėtinės organizacijos: Pakruojo rajono 

bendruomenių sąjunga (atstovaujanti 42 rajono bendruomenes), Pakruojo rajono jaunimo 

organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ (atstovaujanti 26 jaunimo organizacijas), Pakruojo rajono 

verslininkų ir darbdavių asociacija, Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centras, projekto 

rezultatais naudojasi 8 seniūnijos, viso 14 658 gyventojai. 

 

Tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos skatinimas 

 Tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų veiklai 2022 m. biudžete buvo skirta 25 tūkst. 

Eur.  

  Tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų projektų, finansuojamų iš savivaldybės 

biudžeto lėšų, komisijai buvo pateikta dvi paraiškos: Klovainių Švč. Trejybės parapijos paraiška dėl 

Klovainių bažnyčios dažymo darbų ir  Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo parapijos dėl bažnyčios durų 

keitimo. Abi paraiškos buvo finansuotos, skirta 25 tūkst. Eur.     

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    107 

 

Bendruomenių rėmimo programa 

 2022 m. Savivaldybė bendruomenių būtiniausiems poreikiams tenkinti skyrė 17 000,00 

eurų.  Bendruomeninių organizacijų projektų, finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, atrankos 

konkursą skelbia Bendruomeninių organizacijų projektų, finansuojamų savivaldybės biudžeto 

lėšomis, vertinimo ir atrankos komisija (toliau – Komisija). Paskelbus projektų atrankos konkursą, 

paraiškas paramai gauti pateikė 39 bendruomenės. Komisijos siūlymu visoms 39 bendruomenėms 

projektams vykdyti skirta 15800,0 Eur ir 1200,00 Eur – kompensuoti bendruomenių prisidėjimą 

nuosavomis lėšomis prie projektų, vykdomų iš valstybės biudžeto. Didžiausia paramos suma 

projektams, remiamiems iš savivaldybės biudžeto, buvo 500,00 Eur, mažiausia – 300,00 Eur. Už šias 

lėšas bendruomenės pirko sportinį inventorių, tvarkė savo kaimų viešąsias erdves, važiavo į 

ekskursijas, pirko statybines medžiagas bendruomenės namų remontui, organizavo įvairias šventes.  

 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija Nevyriausybinių organizacijų 

ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano 1.1.6 priemonei „Stiprinti 

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinti Pakruojo rajono savivaldybei skyrė 12798,00 eurų. 

Paraiškas teikė 35 bendruomenės. Lėšos panaudotos vadovaujantis administracijos direktoriaus 

įsakymu patvirtintu Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų 

veiksmų plano 1.1.6 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo 

Pakruojo rajono savivaldybėje tvarkos aprašu. Paraiškų vertinimą atliko Nevyriausybinių 

organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano 1.1.6 priemonės 

„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Pakruojo rajono savivaldybėje 

projektų atrankos ir vertinimo komisija. Didžiausia paramos suma – 935,00 Eur, mažiausia – 110,00 

Eur. Lėšų administravimą vykdė administracija. Priemonei įgyvendinti buvo parengti 4 

administracijos direktoriaus įsakymai ir 35 sutartys. Už šias lėšas bendruomenės pirko inventorių, 

žoliapjoves, vykdė aplinkos tvarkymo darbus, organizavo įvairius renginius. 

 

Bendruomenių pasiekimai 

 2022 m. bendruomenės dalyvavo įvairiuose respublikiniuose konkursuose. Konkurse ,,Mūsų 

bendruomenės savanoris“, kurį  organizavo VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra, buvo 

apdovanoti du mūsų bendruomenių nariai. Nominacija ,,Jaunasis bendruomenės savanoris“ skirta 

Bardiškių krašto bendruomenės nariui Rokui Rudzinskui. Nominacija ,,Už ilgametę savanorystę“ 

skirta Sigutėnų kaimo bendruomenės nariui Romui Kvedarui.  

 Respublikiniame vietos bendruomenių konkurse ,,Bendruomenė – Švyturys – kelias į 

sėkmę“, kurį organizavo Mykolo Romerio universitetas, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    108 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija pagrindinė nominacija ,,Sveiką gyvenseną propaguojanti 

vietos bendruomenė“ skirta Dvariškių bendruomenei. 

 

Nevyriausybinių organizacijų lėšos  

Kiekvienais metais Pakruojo rajono savivaldybė nevyriausybinių organizacijų projektų 

finansavimui iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto skiria lėšų. Nevyriausybinių organizacijų 

projektų finansavimo vertinimo komisija, įvertinusi nevyriausybinių organizacijų pateiktus projektus, 

priima sprendimą siūlyti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriui skirti finansinę 

paramą. 2022 metais nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimui buvo skirta 10,0 tūkst. eurų. 

Įvertinti 24 nevyriausybinių organizacijų pateikti prašymai (projektai) ir patvirtinta finansinė parama 

Pakruojo rajono nevyriausybinių organizacijų programų vykdymui 2022 metais. 

 

26 lentelė. Lėšos NVO pateiktiems projektams finansuoti 

 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Įstaigų 

skaičius 

Skirta lėšų 

(Eur) 

Įstaigų 

skaičius 

Skirta lėšų 

(Eur) 

Įstaigų 

skaičius 

Skirta lėšų 

(Eur) 

Lėšos NVO pateiktiems 

projektams finansuoti 
22 10 000 22 10 000 24 10 000 

 

 

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS 
 

 Pakruojo rajone veikiančios jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos prisideda prie 

gyvenimo kokybės gerinimo rajone, prie jaunų žmonių užimtumo ir jų socialinių įgūdžių ugdymo. 

Jaunimas aktyviai dalyvauja švietimo įstaigų ir savivaldybės veikloje. Pakruojo rajono savivaldybė 

kasmet skatina rajono jaunimo organizacijų veiklą ir plėtrą bei jaunimo iniciatyvas. 2022 m. jaunimo 

organizacijų projektams finansuoti iš Savivaldybės biudžeto skirta 9000 Eur (finansuoti 7 projektai 

ir 6 neformalių jaunimo grupių iniciatyvos). Parama jaunimo organizacijoms prisideda prie 

pilietiškumo ir bendruomeniškumo skatinimo, gyvenimo kokybės gerinimo, aktyvios ir saugios 

aplinkos kūrimo, socialinės atskirties mažinimo, sudaro galimybę jaunimo organizacijoms plėsti 

veiklas, įgyti daugiau žinių, įgūdžių, ieškoti naujų laisvalaikio ir bendravimo formų. Jaunimo 

organizacijos aktyviai dalyvauja sprendžiant aktualius rajono socialinius, ekonominius, jaunimo 

užimtumo, laisvalaikio klausimus, įsijungia į įvairias prevencines programas ir akcijas, dalyvauja 

„Maisto banko“ akcijose ir kt.  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    109 

 

Pakruojo rajono savivaldybės meras skatino ir palaikė jaunimo savanoriškos tarnybos 

modelio įgyvendinimą, darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimą, jaunimo įgalinimo ir 

įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimą ir plėtrą, jaunimo verslumą, tarpžinybinį ir tarptautinį 

bendradarbiavimą jaunimo politikos klausimais, jaunų žmonių įdarbinimą ir praktinių įgūdžių 

įgijimą, Jaunimo ir Savanorystės metams paminėti skirtus renginius.  

 

Vaikų ir jaunimo nusikalstamumo mažinimo programa 

 2022 m. įgyvendinta Vaikų ir jaunimo nusikalstamumo mažinimo programa, kuriai 

įgyvendinti skirta 5500 Eur iš Savivaldybės biudžeto. Atsakingas programos vykdytojas — VšĮ 

Pakruojo vaikų ir jaunimo klubas prie Pakruojo rajono policijos komisariato. Suorganizuoti įvairūs 

jaunimo prevenciniai ir pilietiškumą skatinantys renginiai, stovykla, dalyvauta socialinių partnerių 

organizuojamuose renginiuose,  mokymuose, susitikimuose (vykdyta, dalyvauta 44 veiklose, į kurias 

įtraukta ne mažiau kaip 460 vaikų ir jaunimo, iš jų 88  patiriantys socialinę atskirtį, linkę daryti teisės 

pažeidimus). 

 

Jaunimo savanoriška veikla 

 Pakruojo rajone skatinama jaunimo savanoriška tarnyba (toliau – JST), kuriai palaikyti 

2022 m. skirta 3500,0 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. JST – tai intensyvi 6 mėn. trukmės 

savanorystės programa jauniems žmonėms nuo 14 iki 29 m., kurios metu jaunuoliai 40 val. per mėnesį 

savanoriauja pasirinktoje akredituotoje savanorius priimančioje organizacijoje. 2022 m. Pakruojo 

rajone veikė 24 akredituotos savanorius priimančios organizacijos. Jaunimas pasirinko 12 

organizacijų, kurios suteikė galimybę jauniems žmonėms savanoriauti, įgyti jiems reikalingų įgūdžių 

bei išbandyti save vienoje ar kitoje srityje. 2022 m. JST programoje dalyvavo 21 jaunuolis.  

Meras Saulius Margis skatino ir palaikė jaunų žmonių iniciatyvumą, savanorystę, aktyvumą 

bei gabių, talentingų jaunų žmonių žinomumą. Metų eigoje meras bendravo su jaunimu, dalyvavo 

jaunimo renginiuose (diskusijoje su mokinių savivaldos atstovais, Erasmus+ jaunimo mainų projekto 

pristatyme, akcijoje „Jaunimo parkas“, mokinių savivaldų forume,  Savanorių festoje „Pa(si)krauk“ , 

diskusijoje su jaunimu dėl savanorystės plėtros rajone ir kt.) ir jaunus žmones skatino padėkomis už 

jų pasiekimus. Ryškiausias rajono jaunimo renginys – „Jaunosios žvaigždutės 2022“, kuris įvyko 

Gruodžio 16 d. Pakruojo kultūros centre Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis 

stalas“ ir Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos iniciatyva. Buvo paskelbti ir 

apdovanoti ryškiausiai savo darbais, iniciatyvomis ir pasiekimais 2022 metais rajono padangę 

nušvietę jaunimo atstovai. Čia nominantus sveikino Seimo narys Virgilijus Alekna, Seimo nario 

Antano Matulo padėjėja, tarybos narė Erika Kižienė, Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    110 

 

Margis, administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė. Linkėjimus nominantams perdavė ir jaunimo 

metų baigiamojo renginio proga sveikinimo žodžius tarė mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, 

administracijos direktorės pavaduotojas Gintaras Šurna ir mero padėjėja Simona Lipskytė ir daugybė 

kitų nominantus siūliusių ir palaikančių asmenybių. 

Savivaldybė remia Pakruojo rajono gabius, gerai besimokančius ir gerai besielgiančius 

mažas pajamas gaunančių šeimų jaunuolius, studijuojančius Lietuvos Respublikos aukštosiose 

mokyklose pagal pagrindines dieninių studijų programas, ir siekia, kad jauni žmonės, įgiję aukštąjį 

išsilavinimą, grįžtų dirbti į Pakruojo rajoną. 2022 m. studijų rėmimo fondo lėšos siekė 7020 Eur. 

Paremtas 21 studentas.  

 

Darbo su jaunimu formų plėtra ir kokybės užtikrinimas 

 2022 m. užtikrintas nuoseklus savivaldybėje veikiančio Pakruojo Juozo Pakalnio menų 

mokyklos Atviro jaunimo centro finansavimas – skirta 46 541 Eur (atviras ir mobilus darbas). 

Vykdytas mobilus darbas su jaunimu 6 kaimiškose vietovėse (Triškonių, Pašvitinio, Šukionių, 

Guostagalio kaimuose bei Klovainių ir Rozalimo miesteliuose). Savivaldybėje veikia dvi atviros 

jaunimo erdvės – Linkuvos vaikų ir jaunimo užimtumo centro atvira jaunimo erdvė ir Pakruojo rajono 

Žeimelio darželio-daugiafunkcio centro „Ąžuoliukas“ atvira jaunimo erdvė. 2022 m. atvirų jaunimo 

erdvių finansavimas iš Savivaldybės biudžeto siekė – 15 434 Eur. Unikalių savivaldybėje veikiančių 

atviro jaunimo centro ir atvirų jaunimo erdvių lankytojų skaičius per metus – 518.  

 

Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programa 

2021 m. balandžio 29 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-103 

patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką 

programa (toliau – Programa), kuria siekiama didinti jaunimo užimtumą vasaros metu, ne ugdymo 

proceso metu, skatinti jaunus žmones įsidarbinti bei įgyti praktinių įgūdžių. Programos pakeitimas 

patvirtintas 2022 m. balandžio 28 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-101.  

2022 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracija vykdė Programą ir įgyvendino projektą 

„Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką skatinimas“. 

Projektas finansuotas valstybės (12 000 Eur) ir savivaldybės (12 850 Eur) biudžetų lėšomis – bendra 

projekto vertė 24 850 Eur. Darbdaviui už jauną žmogų, įdarbintą visu darbo krūviu, per mėnesį skirta 

iki 350 Eur kompensacija už darbo vietos išlaikymą (priklausomai nuo faktiškai dirbto laiko). 

Finansuotas laikotarpis 2 mėn. (birželio–rugpjūčio mėn.), ne ugdymo proceso metu. Rezultatai: 

įdarbinta 40 jaunuolių, į programą įsitraukė 17 darbdavių (vienas darbdavys įdarbino ne daugiau kaip 

7 jaunuolius). 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    111 

 

Jaunimo verslumo skatinimas  

2022 m. patvirtinta Jaunimo verslumo ugdymo programa, kuriai įgyvendinti skirta 

3000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Atsakingas programos vykdytojas – VšĮ Pakruojo verslo 

informacijos centras. Įgyvendinus programą, suorganizuota 11 verslumą skatinančių veiklų (6 

susitikimai ugdymo įstaigose, praktiniai mokymai mokytojams, vyresniųjų klasių moksleiviams 

motyvacinė ir praktinė verslo idėjų kūrimo sesija, jaunimo verslumo mokymai, 2 išvykos), dalyvių 

skaičius – 173. 2022 m. verslumo ugdymo priemones pagal Junior Achievement programas 

įgyvendino Pakruojo „Atžalyno”, Linkuvos ir Žeimelio gimnazijos bei Pakruojo „Žemynos” 

progimnazija. 

 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS GERINIMAS, MATERIALINĖS BAZĖS STIPRINIMAS IR 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA 
 

 Pakruojo rajono savivaldybėje skiriamas didelis dėmesys socialinės politikos formavimui. 

Atsižvelgiant į visuomenės poreikius, šiandienos socialines problemas, esamą teisinę bazę nustatomi 

prioritetai, perspektyvos rajono žmonių gerovei užtikrinti.  

 Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T-142 buvo 

patvirtintas Pakruojo rajono socialinių paslaugų 2022 planas, priemonės įgyvendintos atsižvelgiant į 

tikslus. Socialinių paslaugų pirkimui ir finansavimui pagal sutartis panaudota 189 034,59 eurai.  

 Rajono stacionarios socialinės globos įstaigos dirbo pagal jų sudarytus metinius veiklos 

planus, teikė socialines paslaugas įstaigų gyventojams ir lankytojams, sprendė klausimus dėl 

prevencinių priemonių paslaugų užtikrinimui COVID-19 ligos atveju, tiesiogiai vykdė darbą 

valstybės lygio paskelbtos ekstremalios situacijos metu. Įgyvendinant socialinių paslaugų kokybės 

gerinimo klausimus kiekvieną mėnesį vyko socialinių įstaigų vadovų pasitarimai, kurių metu buvo 

pateikiama naujausia informacija, metodinės rekomendacijos, aptariamos neįgaliųjų problemos, 

organizaciniai reikalai, supažindinama su planais. 

Rajono socialinių įstaigų apžvalga  

 Linkuvos socialinių paslaugų centre įsteigtas naujas padalinys – Bendruomeniniai vaikų 

globos namai, adresu Saulėtekio g. 1, Pakruojis, kurie veiklą pradėjo 2022 m. rugpjūčio 30 d. Iš viso 

Linkuvos socialinių paslaugų centras turi 7 padalinius, kuriuose teikiamos socialinės priežiūros ir 

socialinės globos paslaugos, dirba 73 darbuotojai. Centre 2022 m. socialinės paslaugos buvo  teiktos: 

160 rajono gyventojų, iš jų 19 vaikų, netekusių tėvų globos, 116 asmenų, turinčių negalią ir (ar) 

senyvo amžiaus asmenų, turinčių specialiuosius poreikius, 7 šeimoms, patyrusios riziką (5 mamoms, 

2 tėvams ir 18 vaikų, iš viso 25 asmenims). 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    112 

 

 Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centras turi 5 padalinius, dirba 78 darbuotojai. 

Teikia bendrąsias, 7 akredituotas socialinės priežiūros paslaugas, turi licenciją dienos globai. 

Bendrosios socialines paslaugos rajono gyventojams suteiktos 1115 kartų, iš jų: transporto –paslaugų 

187, techninės pagalbos  priemonių 293, neįgaliems asmenims atstovauta teismo posėdžiuose 34 

kartus, parengta 12 asmens  gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus vertinimo 

išvadų, parengtos 42 informacijos apie neveiksnaus asmens tam tikrose srityse būklės pokyčius, 

atliktas socialinių paslaugų poreikių vertinimas 37 asmenims, atlikti globos poreikio vertinimai 10 

atvejų, taip pat teiktos informavimo, konsultavimo paslaugos telefonu virš 500. Socialinės priežiūros 

paslaugas teikė 4 padaliniai, viso socialinės priežiūros paslaugas gavo 888 rajono gyventojai. 

▪ Pagalbos į namus paslaugos suteiktos 220 paslaugų gavėjų. Per 2022 m. gauti nauji 67 

sprendimai teikti paslaugas, pasirašytos 56 sutartys, 7 asmenys atsisakė paslaugų, 1 laukia eilėje. 

▪ Globos centre globos koordinatoriaus konsultavimo, psichologo paslaugos suteiktos 63 

globojamiems vaikams, 37 globėjams (rūpintojams), 3 šeimynoms ir 2 budintiems globotojams. 

Gimk mokymų paslaugas gavo 17 asmenų. 

▪ Bendruomeninių paslaugų tarnyboje socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir atkūrimo  

paslaugos suteiktos 636 asmenims, iš jų: 291 vaikas. Šeimų skaičius – 184. 

▪ Laikino gyvenimo namuose suteikta 61 paslauga, iš jų: apnakvindinimo – 15, 

apgyvendinimo, krizių įveikimo ir socialinės priežiūros paslaugos – 46. 

▪ Dienos socialinės globos paslaugos  suteiktos 13 asmenų. Vykdytas projektas „Integrali 

pagalba į namus“. Projektas „Integrali pagalba į namus Pakruojo rajone“ sėkmingai užbaigtas, 

atsiskaityta iki 2022-05-31. 2016-10-05 –2022-05-31 gautas  finansavimas viso 306 386 Eur. 

Paslaugas gavo 48 rajono gyventojai (projekto rodiklis – 20).  

 Integrali pagalba tęsiama iš savivaldybės biudžeto lėšų. 

 Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centre 2022 metais suteiktos dienos ar trumpalaikės 

socialinės globos paslaugos 25 rajono gyventojams. Centro darbuotojai nuo 2020 metų įgyvendina 

36 mėnesių trukmės projektą „Nuo globos link galimybių: bendruomeninių paslaugų plėtra“, kurio 

metu asmenims su proto ir psichikos negalia teikiama apsaugoto būsto paslauga. Projekto bendra 

suma – 107 875,730 Eur. Paslauga 2022 m. suteikta 5 rajono gyventojams. 

 Rajone veikia 13 vaikų dienos centrų: Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo parapijos vaikų dienos 

centras, Labdaros ir paramos fondas „Gerumo pynė“, Lygumų bendruomenės vaikų dienos centras, 

Šukionių kaimo bendruomenės vaikų dienos centras, Pamūšio bendruomenės „Gerovės namų“ vaikų 

dienos centras, Žeimelio bendruomenės vaikų dienos centras, Triškonių bendruomenės vaikų dienos 

centras, Pašvitinio bendruomenės vaikų dienos centras, Lietuvos samariečių bendrijos Pakruojo 

skyriaus vaikų dienos centras, Linkuvos vaikų ir jaunimo užimtumo centras, Rozalimo miestelio 

bendruomenės centras, Guostagalio paslaugų centras, Žeimelio bendruomenės vaikų dienos centras 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    113 

 

„Mūsų erdvė“.  Vaikų dienos centruose socialinės priežiūros paslaugas gavo 279 vaikai. Nuo 2021 

m. sausio 1 d. teikiama tik akredituota vaikų dienos socialinė priežiūra. 

  

Neįgaliųjų socialinės integracijos programa 

 2022 m. vasario 23 d. Pakruojo rajono tarybos sprendimu Nr. T-21 „Dėl Pakruojo rajono 

savivaldybės neįgaliųjų socialinės integracijos 2022 metų programos patvirtinimo“ buvo įgyvendinta 

Pakruojo rajono savivaldybės neįgaliųjų socialinės integracijos 2022 metų programa. Programos 

įgyvendinimui buvo skirta 30 000,00 Eur, panaudota 12 051,28 Eur savivaldybės biudžeto lėšų, iš jų: 

transporto paslaugoms – 9 659,05 Eur, fizinės ir viešosios aplinkos pritaikymui panaudota – 989,15 

Eur, sociokultūrinėms paslaugoms – 1 403,08 Eur. Surinkti duomenys ir parengta informacija iš 25 

Pakruojo rajono organizacijų apie Pakruojo rajono žmonių su negalia socialinės integracijos 2022 m. 

programos vykdymą. 

 Socialinės įstaigos ir organizacijos, esant sudėtingai COVID-19 ligos situacijai šalyje, 

pakankamai sėkmingai prisitaikė prie sudėtingų darbo sąlygų ir kryptingai vykdė suplanuotus darbus, 

kad būtų mažinama socialinė atskirtis, suteikta pagalba ir dėmesys kiekvienam padedant pasijausti 

visaverčiu mūsų visuomenės nariu.   

Neįgaliųjų reikalų komisija 

Pakruojo rajono savivaldybės Neįgaliųjų reikalų komisija 2022 m. rinkosi į du posėdžius, 

viso apsvarstyti 5 klausimai: aptartas viešosios aplinkos pritaikymas Pakruojo mieste parke, 

susipažinta su Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro veiklomis ir vykdomais projektais, 

aptarta Pakruojo rajono savivaldybės neįgaliųjų socialinės integracijos 2022 metų programa, aptarti 

būsto pritaikymo žmonėms su negalia teisės aktų pakeitimais, apsvarstytas parengtas Perėjimo nuo 

institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų bendruomeninių paslaugų Pakruojo 

rajone žemėlapio projektas.  

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija 

Pakruojo rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija rinkosi į 5 

posėdžius. Komisija inicijavo 96 neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimus. Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijoje buvo gauti 17 prašymai dėl išvadų pateikimo, apie asmens gebėjimą 

pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus savarankiškai ar naudojantis pagalba konkrečioje 

srityje. Paruošta ir pateikta 16 išvadų, 1 prašymas dėl vertinimo persiųstas į kitą rajoną, pagal asmens 

gyvenamąją vietą. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    114 

 

Šeimos stiprinimo programa 

 2022 m. balandžio 28 d. Pakruojo rajono savivaldybės taryba sprendimu Nr. T-94 „Dėl 

Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. šeimos stiprinimo programos patvirtinimo“ patvirtino šeimos 

stiprinimo programą Pakruojo rajono gyventojams, kurios pagrindinis tikslas – stiprinti šeimą 

formuojant jos gebėjimus kurti darnius santykius ir auginti vaikus. 

 Išskirtos 6 pagrindinės priemonės: 

 1) skatinimo ugdymo motyvaciją  ir saviraišką; 

 2) užtikrinti vaikų priežiūros ir užimtumo paslaugų įvairovę ir prieinamumą; 

 3) plėtoti priemones ir paslaugas jaunoms šeimoms, vaikams ir jaunimui; 

 4) gerinti šeimos sveikatos naudingų įpročių, vertybių ir elgesio formavimą; 

 5) skatinti šeimos kūrybiškumą, socialinį veiklumą bei motyvaciją, ugdyti meninį, 

technologinį ir emocinį raštingumą; stiprinti vertybes per etninės kultūros ir tradicijų pažinimą, 

aktyvią fizinę veiklą; 

 6) plėtoti specialistų, dirbančių su šeimomis, kompetencijas. 

 Buvo organizuotas aukštų rezultatų pasiekusių moksleivių ir pirmokų paskatinimas; 

organizuotos vaikų dieninės stovyklos; parengtas ir vykdyta socialinė akcija „Šeima kiekvienam 

vaikui“; surinkti ir paruošti kūdikio kraiteliai, vykdytas jų dalinimas Pakruojo rajone gimusiems 

kūdikiams. Organizuoti tarpinstituciniai  suinteresuotų atstovų pasitarimai vaikų globos klausimais; 

vyko kompetentingų įstaigų darbuotojų kvalifikacijos kėlimai seminaruose, mokymuose. Surengti 

renginiai šeimoms su vaikais rajono aikštėje, bibliotekose, organizuoti sportiniai – edukaciniai 

užsiėmimai šeimoms (pėsčiųjų žygiai, plaukimas baidarėmis, pažintinės išvykos), vyko edukaciniai 

ir terapiniai užsiėmimai jaunuoliams ir praktinės konsultacijos tėvams, padėti rasti būdų išklausyti ir 

suprasti jaunuolius.  

 Iš viso panaudota lėšų – 40 tūkst. eurų, iš jų: 1-2 priemonei panaudota 7162,50 eurų; 3 

priemonei – 14 770 eurų; 4 priemonei – 7000 eurų; 5 priemonei įgyvendinti panaudota 10 112,50 

eurų; 6 priemonei – 955 eurų. 

Studijų rėmimo programa 

Pakruojo rajono Studijų rėmimo fondo taryba 2022 m. spalio 13 d. patvirtino 2022 metų 

studijų rėmimo fondo programą. Dėl paramos kreipėsi 21 jaunuolis, studijuojančių Lietuvos 

aukštosiose mokyklose. Parama suteikta visiems 21 pareiškėjui, pasirašytos finansavimo sutartys. 

Pakruojo rajono savivaldybės studijų rėmimo fonde buvo iš viso sukaupta 7 020,00 eurų, o panaudota 

7 020,00 eurų. 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    115 

 

27 lentelė. Studijų rėmimas 

 

 

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA 

 

 Pakruojo rajono savivaldybėje sveikatos priežiūros paslaugas teikia 2 viešosios gydymo 

įstaigos: VšĮ Pakruojo ligoninė, VšĮ Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centras 

(Poliklinika, Linkuvos, Rozalimo, Lygumų ir Žeimelio ambulatorijos, 14 medicinos punktų) ir 1 

privati asmens sveikatos priežiūros įstaiga – UAB „Medicus LT“.  

 2022 m. Pakruojo rajono savivaldybės viešosiose sveikatos priežiūros įstaigose dirbo 276 

darbuotojai, iš jų: 54 gydytojai, 85 slaugytojai ir 137 kito personalo darbuotojų. Palyginti su 

praėjusiais metais, darbuotojų skaičius viešosiose sveikatos priežiūros įstaigose mažėjo, tačiau labai 

nežymiai (2021 m. dirbo 291 darbuotojai). 

   Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biure dirbo 12 visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistų: 1 visuomenės sveikatos stebėsenos specialistas, 1 visuomenės sveikatos 

stiprinimo specialistas, 1 vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūros specialistas, 8 mokyklų visuomenės 

sveikatos specialistės, 1 psichologas. 

 

Pirminio lygio asmens sveikatos priežiūra  

 Pakruojo rajone pirminio lygio asmens sveikatos priežiūrą teikia viešosios įstaigos: VšĮ 

Pakruojo rajono PSPC ir UAB ,,Medicus Lt“. Šiaulių teritorinės ligonių kasos duomenimis, VšĮ 

Pakruojo rajono PSPC prisirašiusiųjų gyventojų 830 buvo mažiau nei prieš metus (žr. 28 lentelę). 

 

28 lentelė. VšĮ Pakruojo rajono PSPC ir UAB ,,Medicus LT“ prisirašiusių gyventojų skaičiaus 

kitimas 2020 - 2022 m. 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Metai 
Gauta 

prašymų 

Patenkintų 

prašymų 

Nepatenkintų 

prašymų 

Lėšų apskaita, Eur 

Visos 

fondo 

lėšos 

Panaudota 
Banko 

operacijos 
Likutis 

Vidutiniškai 

vienam 

studentui 

2020 16 16 - 6 220,00 4 080,00 - 2 140,00 255,00 

2021 15 15 - 5 000,00 4 980,00 - 20,00 332,00 

2022 21 21 - 7 020,00 7 020,00 - - 334,28 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    116 

 

ASPĮ pavadinimas 
Visi 

prisirašę 

Turintys 

apmokamą 

laikotarpį 

(drausti) 

Visi 

prisirašę 

Turintys 

apmokamą 

laikotarpį 

(drausti) 

Visi 

prisirašę 

Turintys 

apmokamą 

laikotarpį 

(drausti) 

Pakruojo rajono PSPC 13939 13120 13366 12590   12536 11819 

UAB ,,Medicus LT“ 3030 2969 3271 3201 3694 3613 

  

 2022 m. padaugėjo į PSPC besikreipiančių gyventojų skaičius – į šeimos gydytojus 

gyventojai kreipėsi 40 120  kartus, 2021 m. – 32 216, 2020 m. – 28 545. Besikreipiančiųjų skaičiaus 

kitimui didelę įtaką turėjo Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) pandemija. 

 Vienas gyventojas, prisirašęs prie PSPC, 2022 m. pas šeimos gydytoją per metus apsilankė 

vidutiniškai 3,39 karto 2021 m. –2,56, 2020 m. – 2,18. Šeimos gydytojai pas pacientus į namus teikti 

paslaugų vyko 1 609 kartus, 2021 m. – 1 557, 2020 m. – 1 649. Tačiau labai sumažėjo apsilankymų 

pas odontologus – 6 637, 2021 m. – 9 153, 2020 m. – 8 775. Vienas pacientas 2022 m. pas odontologą 

lankėsi mažiau nei vieną kartą – 0,56, 2021 m. – 0,73, o 2020 m.  – 0,67 karto. 

 Padidėjo pacientų apsilankymų skaičius pas gydytojus specialistus, lyginant 2021 m. ir 2022 

m.: pacientai dažniausiai lankėsi pas šeimos gydytojus, vaikų gydytojus. Sumažėjo apsilankymų pas 

akušerį-ginekologą, chirurgą (žr. 29 lentelę). 

 

29 lentelė. Apsilankymų skaičiaus kitimas pas gydytojus specialistus 2020-2022 m. 

Rodikliai 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Šeimos gydytojas 28545 32216 40120 

Vaikų gydytojas 3315 2876 4804 

Akušeris - ginekologas 1178 1470 1342 

Chirurgas 3050 3793 2999 

 
 

Greitosios medicinos pagalbos paslaugos 

 Gyventojų skaičiui savivaldybėje mažėja, tačiau GMP iškvietimų skaičius lyginant su 

ankstesniais metais padidėjo. Tai lėmė Covid-19 ligos pandemija ir rajone didėjantis vyresnio 

amžiaus pacientų skaičius. GMP dažniausiai buvo kviesta dėl ūmių susirgimų ir būklių (88,32 proc. 

visų atvejų) bei nelaimingų atsitikimų (11,03 proc. visų atvejų). Labai sumažėjo gimdyvių ir ligonių 

pervežimas (tik 0,66 proc. visų atvejų). Viena GMP brigada per parą į iškvietimus 2022 m. vyko 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    117 

 

vidutiniškai 5,77 karto, 2021 m. – 4,54, 2020 m. – 6,99.  

 

Psichikos sveikatos priežiūros paslaugos    

  Pirminio lygio psichikos sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos PSPC Psichikos sveikatos 

centre visiems gyventojams, prisirašiusiems prie pirminių sveikatos priežiūros centrų ir draustiems 

privalomuoju sveikatos draudimu. 2022 m. padaugėjo besikreipiančių pacientų į suaugusiųjų 

psichiatrą, psichikos sveikatos slaugytojus, tačiau sumažėjo į medicinos psichologus (žr. 30 lentelę). 

 

  30 lentelė. Apsilankymų skaičius Pakruojo rajono PSPC psichikos sveikatos centre 2020-2022 m. 

Rodikliai 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Medicinos psichologas 409 643 559 

Suaugusiųjų psichiatras 3641 4182 4951 

Vaikų ir paauglių psichiatras 166 162 169 

Psichikos sveikatos slaugytojas 893 2331 3517 

Socialinis darbuotojas 268 625 504 

Iš viso: 5377 7943 9700 

 

 

Antrinio lygio sveikatos priežiūra 

 Antrinio lygio ambulatorines ir stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

Pakruojo rajono savivaldybėje teikia VšĮ Pakruojo ligoninė. Gydytojo specialisto konsultacija 

laikomas paciento apsilankymas pas jį turint šeimos gydytojo siuntimą dėl konkrečios konsultacijos. 

Šio apsilankymo metu atliekami pagal gydytojo specialisto kompetenciją visi pacientui būtini 

tiriamieji bei gydomieji veiksmai ir raštu teikiamas atsakymas siuntusiajam gydytojui. Palyginus su 

praėjusiais metais, bendras apsilankymų skaičius pas gydytojus specialistus ligoninėje sumažėjo 991 

atveju. Gyventojai dažniausiai lankėsi pas radiologą, kardiologą, echoskopuotoją, ortopedą 

traumatologą, fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytoją. 

Pakruojo ligoninėje 2022 m. gydėsi 1141 pacientas,  2021 m. – 963 pacientai 2020 m. – 

1013, iš jų: Vidaus ligų skyriuje – 952 pacientai, Slaugos ir palaikomojo gydymo skyriuje – 167. 

Palyginus su 2021 m., aktyvaus gydymo paslaugas gavusiųjų skaičius padidėjo 183 pacientais. Į 

Priėmimo–skubios pagalbos skyrių atvykusių ligonių skaičius padidėjo 24,22 proc.  

 

 Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 2022 m. 

              2022 m. toliau buvo mokama  2021 m. spalio 28 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T-292 ,,Dėl kompensacijos skyrimo ir išmokėjimo trūkstamos specialybės gydytojui, 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    118 

 

atvykusiam dirbti į VšĮ Pakruojo ligoninę“ skirta kompensacija gydytojui dirbančiam  VšĮ Pakruojo 

ligoninę šeimos gydytoju, kaip skatinimo priemonė transporto priemonės (lengvojo automobilio) 

įsigijimo ir kelionės išlaidoms į / iš darbo kompensuoti ne ilgiau kaip 3 (trejus) metus, jei gydytojas 

į nuolatinę darbo vietą (sveikatos priežiūros įstaigą) važinėja iš kito rajono. Gydytojas VšĮ Pakruojo 

ligoninėje įsipareigojo dirbti 5 metus. 

 Vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. T-

273 ,,Dėl  Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis bendrai finansuojamo projekto Nr. 08.4.2-

ESFA-V-617 „Specialistų pritraukimas sveikatos netolygumams mažinti“ įgyvendinimo“ 2022 m. 

baigusi rezidentūros studijas į Pakruojo rajoną grįžo dirbti šeimos gydytoja. Ji VšĮ Pakruojo rajono 

PSPC įsipareigojo dirbti 2 metus. 

 Vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. 

T-191 „Dėl Trūkstamos specialybės gydytojų ir gydytojų rezidentų skatinimo dirbti Pakruojo rajono 

savivaldybės viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“,  

Pakruojo rajono tarybos 2022 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. T-257 ,,Dėl skatinimo priemonės skyrimo 

trūkstamos specialybės gydytojui, atvykusiam dirbti į Viešąją įstaigą Pakruojo ligoninę“ VšĮ 

Pakruojo ligoninėje dirbančiai vidaus ligų gydytojai skirta skatinimo priemonė aštuoniolika 

tūkstančių eurų, kuri bus išmokama per tris metus. Gydytoja įsipareigojo įstaigoje dirbti 5 metus. 

 2022 m. Pakruojo PSPC turėjo 8 lėšų pritraukimo šaltinius, iš viso 404 880,60 Eur, kas 

sudarė 9,71 % nuo metinių įstaigos pajamų: 

1. Iš Valstybinės mokesčių inspekcijos 2 % gyventojo pajamų mokesčio gauta 237,57 Eur.   

2. Už asmenų periodinį profilaktinį sveikatos patikrinimą, už teikiamas mokamas medicinines 

paslaugas per 2022 m. gauta 143 959,96 Eur. 

3. Už suteiktas dantų protezavimo paslaugas gyventojams, kurie neturi lengvatų ir už suteiktas 

dantų protezavimo paslaugas susimoka patys, per 2022 metus gauta 1 936,82 Eur. 

4. Iš valstybės biudžeto gautas finansavimas ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti, finansinio 

turto likutinė vertė metų pabaigoje 15 377,05 Eur.   

5. Iš Europos Sąjungos gautas finansavimas kitoms išlaidoms kompensuoti, ilgalaikiam 

materialiajam turtui įsigyti, finansinio turto likutinė vertė metų pabaigoje 87 777,47 Eur.   

6. Iš kitų finansavimo šaltinių nemokamai gautos materialinės vertybės, vakcinos privalomam 

vaikų ir suaugusių skiepijimui, kitos medicininės priemonės už 54 631,22 Eur.  

7. Iš projekto vykdymo ,,Integruotos sveikatos priežiūros modelio pritaikymas poliligotų pacientų 

sveikatos priežiūrai pirminėje grandyje‘‘ per 2022 m. įsisavinta lėšų už 51 369,03 Eur. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    119 

 

8. Iš projekto vykdymo ,,Šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios intervencijos paslaugas, modelio 

įgyvendinimas Pakruojo PSPC‘‘ per 2022 m. įsisavinta lėšų už 49 601,48 Eur. 

 Viešoji įstaiga Pakruojo ligoninė ir Projekto vykdytojas viešoji įstaiga Radviliškio ligoninė 

kartu su partneriais įgyvendino Šiaulių regiono asmens sveikatos priežiūros įstaigų informacinės 

sistemos kūrimo ir diegimo projektą, kurio metu sukurta elektroninė paslauga „Pacientų sveikatos 

medicininės istorijos duomenų kaupimas, saugojimas ir pateikimas elektroniniu būdu pacientui ir 

sveikatos priežiūros įstaigų specialistams“. El. paslaugos tikslas – su paciento sveikata susijusių 

duomenų (apsilankymai, tyrimai, diagnozės, receptai, siuntimai, rentgeno nuotraukos, pažymos ir 

kita) teikimas ir kaupimas centrinėje e. sveikatos sistemoje – ESPBI IS (E. sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo infrastruktūros informacinė sistema). Sveikatos priežiūros įstaigoje įdiegta 

informacinė sistema yra priemonė elektroninei paslaugai teikti. Įstaigoje įdiegti visi privalomi e-

sveikatos moduliai. Tolygiai didėja perduodamų dokumentų kiekis į e-sveikatos portalą. 

 2022 m. iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto tęstinėms sveikatos programoms 

įgyvendinti skirta 102 301,49 Eur: 

▪ Priėmimo – skubios pagalbos užtikrinimui – 50 000 Eur; 

▪ Defibriliatorių baterijų įsigijimo sąskaitų apmokėjimui – 1 161,60 Eur.  

▪ Vidaus ligų skyriuje  funkcinių lovų įsigijimui – 5 660,01 Eur; 

▪ Ilgalaikio ir trumpalaikio turto įsigijimui – 45 479,88 Eur.                   

            Gautos lėšos panaudotos sąskaitoms apmokėti už įsigyto ilgalaikio ir trumpalaikio turto 

sąskaitas ir sąskaitą už pertvaros įregimo darbus.  

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas 

 Pakruojo rajono savivaldybė kasmet įgyvendina Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiąją programą. Vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos rengimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašu, Pakruojo rajono 

savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybai suteikiama teisė paskirstyti lėšas atsižvelgiant į 

atsiradusias nenumatytas situacijas sveikatos srityje, gyventojų poreikius, pokyčius sveikatos 

politikoje. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšos 2022 metais buvo skiriamos 

konkrečioms problemoms spręsti, gavus prašymus, taip pat buvo paskelbtas konkursas paraiškoms 

teikti. Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 2022 m. 

skirta  224234,61 tūkst. Eur. Programos lėšomis finansavimas skirtas 20-čiai projektų (žr. 31 lentelę). 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    120 

 

  31 lentelė. Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų paskirstymas 2022 m. 

Eil. 

nr. 
Priemonės pavadinimas ir vykdytojas 

Skirta lėšų, 

Eur 

Panaudota 

lėšų,  Eur 

1. 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vykdomai Covid-19 

(koronaviruso infekcijos) ligos prevencijai.  Savivaldybei pavaldžios 

įstaigos aprūpintos asmeninėmis apsaugos priemonėmis, 

dezinfekcinėmis medžiagomis, testais. 

Vykdytoja –  Pakruojo rajono savivaldybės administracija. 

 

30 000,00 3 865,67 

2. 

Užkrečiamų ligų prevencija ir profilaktika Pakruojo rajono šeimose 

patiriančiose riziką.  Išnaikinti ir užkirsti buitinių kenkėjų 

populiacijos plitimą Pakruojo rajono problemiškų šeimų 

gyvenamosiose patalpose.  Ugdė sveikos gyvensenos, higienos 

įgūdžius, gerino socialinę  aplinką, gyvenimo kokybę. Vykdė 

darbuotojų, teikiančių paslaugas klientų namuose, užkrečiamų ligų 

profilaktiką.  

Vykdytojas -  Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centras. 

 

1 100,00 1 100,00 

3. 

Aplinkos monitoringo programos rengimas ir Pakruojo maudyklų ir 

maudymosi vietų vandens kokybės stebėsenos vykdymas. 

Vykdytoja  – Pakruojo rajono savivaldybės administracija. 

 

6 000,00 5399,98 

4. 

,,Atpažink, išmok valdyti, gyvenk“ organizuotos „Diabeto 

mokyklos“. 

Atlikti gliukozės kiekio kraujyje tyrimai įstaigose, organizacijose, 

bendruomenėse. Organizuoti diabeto klubo „Vita“ narių susitikimai, 

diskusijos. Klubo patalpose sudarytos tinkamos sąlygos diabeto 

klubo „Vita“ lankytojams. 

Vykdytojas - Diabeto klubas ,,Vita“. 

 

2361,00  2361,00  

5. 

„Sveika gyvensena – gyvenimo būdas“. Projekto pagalba padėta 

neįgaliesiems koreguoti kasdienio gyvenimo įpročius ir įgūdžius 

ugdant sveikos gyvensenos pagrindus. Skatinta neįgaliuosius veikti, 

bendrauti ir bendradarbiauti tarpusavyje, gerinti jų emocinę ir 

socialinę patirtį, palaikyti judėjimo poreikį, fizinį aktyvumą. 

Vykdytojas - Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centras. 

 

12051,60 12051,60 

6. 

„Kokybiško gyvenimo skonis“. ,,Atžalyno‘‘ gimnazijos 

bendruomenėje populiarintos sveikos mitybos, bei sveiko maisto 

pasirinkimo galimybės, gilinti sveikos gyvensenos įpročiai ir turimos 

žinios. Stiprinta psichoemocinė sveikatos būklė, užkertanti kelią 

emociniam valgymui ir valgymo sutrikimams.  

Vykdytoja - ,,Atžalyno“ gimnazija. 

710,00 710,00 

7. 

Rozalimo seniūnijoje (Plaučiškiuose) įrengti treniruokliai. 

Vykdytoja - Rozalimo seniūnija. 

 

 5000,00 5 000,00 

8. 

Pašvitinio seniūnijoje (Pašvitinyje) įrengti 7 lauko treniruokliai. 

Vykdytoja – Pašvitinio seniūnija. 

 

7 500,00 7497,77 

9. 

Sportinis žygis-sveikatinimo stovykla ,,Šiaurės klanas-20“. 

Organizuotas jaunimui sportinis žygis – sveikatinimo stovykla, 

kurioje pritaikyti kuo įvairesni fizinio aktyvumo būdai. 

Vykdytojas - Pakruojo sporto klubas ,,Cunamis“. 

 

600,00 600,00 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    121 

 

10. 

Pakruojo vaikų lopšelyje-darželyje „Vyturėlis“ įsigytas lauko 

sportinis inventorius, skatinantis vaikų aktyvumą ir tenkinantis 

judėjimo poreikį lauko žaidimų aikštelėse. 

Vykdytojas – Pakruojo vaikų lopšelis-darželis ,,Vyturėlis“.   

 

470,00 470,00 

11. 

Linkuvos vaikų ir jaunimo užimtumo centro projekto ,,Įkvėpti judėti“ 

metu vaikai ir jaunimas supažindinti su sveikos gyvensenos 

principais per netradicines sporto šakas, sudarytos sąlygos jiems 

dalyvauti visuomeninėje veikloje.  

Vykdytojas – Linkuvos vaikų ir jaunimo užimtumo centras. 

 

1600,00 1600,00 

12. 

Vaikų, lankančių vaikų dienos centrą, fizinio aktyvumo skatinimas 

bei sveikos mitybos įgūdžių formavimas. 

Vykdytoja – Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo parapija. 

 

1500,00 1500,00 

13. 

Projekto „Mokausi plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“ užsiėmimų 

metu išmokyti vaikus plaukti bei saugiai ir atsakingai elgtis 

vandenyje. 

Vykdytojas – Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras. 

3500,00 3500,00 

14. 

Saugus ir patikimas automatinių defibriliatorių veikimas ir priežiūra.  

Sudaryti VšĮ Pakruojo ligoninės pacientams tinkamas ir saugias nuo 

traumų aplinkos sąlygas.  

Vykdytoja - VšĮ Pakruojo ligoninė. 

 

6821,61 6821,61 

15. 

Gerinti jaunų žmonių emocinę, psichologinę ir fizinę sveikatą 

įtraukiant juos į įvairias veiklas.  Į projekto  veiklas sudarytos 

galimybes įsitraukti socialinę atskirtį patiriantiems ar mažiau 

galimybių turintiems jauniems žmonėms. 

Vykdytojas – Pakruojo rajono Žeimelio darželio – daugiafunkcio 

centro ,,Ąžuoliukas“ atvira jaunimo erdvė „ŽAJE“. 

 

1660,00 1660,00 

16. 

Projekto metu įsigytos priemonės sudarytų galimybę įstaigos 

aplinkos turtinimo pagalba siekti emocinės vaikų sveikatos 

stiprinimo. Priemonė džiugintų visų amžiaus grupių ugdytinius, o 

pedagogams sudarytų galimybę interpretuotai organizuoti kasdienes, 

projektines ir kitas veiklas. 

Vykdytojas – Pakruojo vaikų lopšelis-darželis „Saulutė“. 

 

5004,00 5004,00 

17. 

Įgyvendinus projektą Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo 

centro pedagoginėje psichologinėje tarnyboje buvo sukurta PPT-IS 

informacinė sistema, kurios duomenimis remiantis buvo vedami 

mokymai ir užsiėmimai žalingų įpročių prevencijai, psichinės 

sveikatos stiprinimui. 

Vykdytojas – Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras. 

 

5400,00 5400,00 

18. 

Gerinti Pakruojo rajono gyventojų sveikatą. Plėsti ir teikti kokybiškas 

paslaugas. 

Vykdytoja – VšĮ Pakruojo ligoninė. 

 

45 500,00 45 479,88 

19. 

Fizinio aktyvumo skatinimas Bardiškių krašto bendruomenėje. 

Aktyviai sportuojant burti bendruomenę į renginius skirtus fiziniam 

aktyvumui, emocinei gerovei ir  bendravimui gerinti.  

Vykdytoja – Bardiškių krašto bendruomenė. 

 

957,25 957,25 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    122 

 

20. 

Sveikatos sauga ir fizinio aktyvumo skatinimas Grikpėdžių 

bendruomenėje. Bendruomenė įsigijo krepšinio ir gimnastikos  

inventorių, kuris bus naudojamas susibūrimų, švenčių metu, 

kasdieninėje fizinio aktyvumo veikloje. Įsitrauks daugiau žmonių , 

pagerės jų fizinė ir emocinė būsena , sumažės sergamumas, nutukimo 

problema. 

Vykdytoja – Grikpėdžių kaimo bendruomenė. 

 

760,00 760,00 

Iš viso: 138 495,46 111 738,76 

 

 

Visuomenės sveikatos priežiūros įgyvendinimas 

 Pakruojo rajono gyventojų sveikatos priežiūrą, siekiančią mažinti gyventojų sergamumą ir 

mirtingumą, gerinančią gyvenimo kokybę teikiant kokybiškas visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugas, vykdo Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau – Pakruojo 

rajono VSB). Pakruojo rajono VSB veikla apima visuomenės sveikatos stiprinimą, visuomenės 

sveikatos stebėseną, vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūrą, užkrečiamųjų ir neužkrečiamųjų ligų 

profilaktiką. 

Prevencinė veikla 

 Bendradarbiaudamas su savivaldybės įstaigomis ir organizacijomis, Šiaulių teritorine 

ligonių kasa sveikatinimo klausimais, VSB vykdo prevencines veiklas: sveikos mitybos skatinimo ir 

nutukimo, fizinio aktyvumo skatinimo, sveikos aplinkos kūrimo, sužalojimų, psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo, užkrečiamųjų ligų, psichikos sveikatos stiprinimo srityse.  

 Didžioji dalis veiklų vykdytos ugdymo įstaigose vedant pamokėles, diskusijas, debatus, 

pranešimus, dalyvaujant konkursuose, viktorinose, varžybose. Užsiėmimų metu buvo mokoma 

tokiomis temomis, kaip sveikatos sauga ir stiprinimas, sveika mityba ir nutukimo prevencija, fizinis 

aktyvumas, psichikos, aplinkos sveikata, rūkymo, alkoholio ir narkotikų prevencijos klausimai, 

užkrečiamosios ligos, asmens higiena, kraujotakos sistemos ligos, traumų ir nelaimingų atsitikimų 

prevencija (pirmoji pagalba), lytiškumo ugdymas, tuberkuliozės ir onkologinių ligų profilaktika.  

  

Privalomieji sveikatos mokymai 

 VšĮ Pakruojo rajono PSPC ir Pakruojo rajono VSB vykdo privalomuosius sveikatos 

mokymus: pirmosios pagalbos, higienos įgūdžių ir alkoholio vartojimo prevencijos. Asmenų, 

išklausiusių higienos įgūdžių mokymus 2022 metais sumažėjo, tačiau padidėjo pirmos pagalbos 

mokymus lankiusių asmenų skaičius. Beveik nekito skaičius išklausiusių mokymus apie alkoholio ir 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    123 

 

narkotikų žalą žmogaus sveikatai vairuotojams, praradusiems vairavimo pažymėjimus (žr. 32 

lentelę). 

32 lentelė. Privalomieji sveikatos mokymai 

Privalomojo sveikatos mokymo rūšis 
Mokytų asmenų skaičius 

2020 m. 2021 m. 2022 m.  

Pirmosios pagalbos mokymai  199 218 274 

Higienos mokymai  457 425 189 

Mokymai apie alkoholio ir narkotikų žalą žmogaus sveikatai 16 15 14 

Iš viso: 672 658 477 

 

Valstybinių profilaktinių programų vykdymas  

 2022 metais VšĮ Pakruojo rajono PSPC ir UAB „Medicus LT“ vykdė privalomojo sveikatos 

draudimo fondo lėšomis finansuojamas 5 valstybines prevencines programas: gimdos kaklelio 

piktybinių navikų prevencijos; atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio; priešinės liaukos 

vėžio ankstyvosios diagnostikos; storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos; asmenų, 

priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos priemonių 

finansavimo programą. 

 

Projektų įgyvendinimas  

 Pakruojo VSB 2022 m. baigė įgyvendinti projektą Nr. 08.4.2-ESFA-V-621-01-0001 

„Integruotų priklausomybės ligų gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“.  

 Pakruojo VSB 2022 m. toliau buvo vykdomas Europos Sąjungos fondų finansuotas projektas 

Nr. 08.4.2-ESFA-R-630-61-0003 „Pakruojo rajono gyventojų sveikos gyvensenos skatinimas“. Iš 

projekto lėšų vyko užsiėmimai baseine, stuburo stabilizavimo, kalanetikos, praktiniai užsiėmimai 

šiaurietiškomis lazdomis,  fizinio aktyvumo skatinimo užsiėmimai su kineziterapeutu, aromaterapijos 

užsiėmimai, mitybos teoriniai ir praktiniai užsiėmimai, teoriniai ir praktiniai mokymai su visuomenės 

sveikatos biuro specialistais, konsultacijos su psichologu-psichoterapeutu, suorganizuoti mokymai 

vaikams. Taip pat vyko seminarai – apskritojo stalo diskusijos, teoriniai ir praktiniai mokymai su 

kardiologu, zumbos bei aerobikos praktiniai užsiėmimai. 2022 m. iš šio projekto panaudota 26,8 

tūkst. Eur. 

                  2022 m. VSB toliau tęsė projektinę veiklą. Projektas Nr. LT03-2-SAM-K01-013 

„Sveikatos paslaugų gerinimas Pakruojo ir Šilalės rajonų savivaldybių ugdymo įstaigose“ 

įgyvendinamas pagal 2014–2021 metų Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programą 

„Sveikata“. Projekto tikslas – pagerinti Pakruojo ir Šilalės rajonų savivaldybių ikimokyklinio ir 

mokyklinio ugdymo įstaigų sveikatos kabinetuose teikiamas paslaugas vaikams, taip užtikrinant 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    124 

 

vaikų ir jaunimo gerovę. Projektu siekiama sudaryti sąlygas pagerinti vaikų sveikatą ir gyvenimo 

kokybę, užtikrinti vaikams sveikatos kabinetuose teikiamas kokybišką bei veiksmingas sveikatos 

priežiūros paslaugas – atnaujinti ugdymo įstaigų sveikatos kabinetų infrastruktūrą, reikalingą 

paslaugoms teikti. 

               Projekto įgyvendinimo metu buvo suremontuoti 10 sveikatos kabinetų Pakruojo rajono 

savivaldybėje. Įsigytos priemonės yra priskiriamos inovatyvioms technologijoms, todėl neabejojama, 

kad jo ne tik bus labai populiarios vaikų tarpe, bet ir jas naudojantiems vaikams su sveikatos 

stiprinimu susijęs mokymosi procesas taps patrauklesnis, priimtinesnis. 2022 m. panaudota 192,8 

tūkst. Eur. 

 Iš specialiųjų tikslinių dotacijų valstybinėms (valstybės perduotos savivaldybėms) 

visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti, plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos 

gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną 

savivaldybėse 2022 m. buvo panaudota 162,6 tūkst. Eur. Vykdytos veiklos psichikos sveikatos 

srityje: psichikos sveikatos kompetencijų didinimas įmonių darbuotojams, mokyklų bendruomenės 

gebėjimų psichikos sveikatos srityje stiprinimas, savižudybių prevencijos renginiai mokiniams ir 

suaugusiems, jogos užsiėmimai.  

 Plėtoti psichikos sveikatos stiprinimo, psichosocialinės pagalbos ir savižudybių prevencijos 

programas panaudota 37,0 tūkst. Eur. 

  Pandemijos padariniams šalinti, psichologinės gerovės paslaugoms teikti panaudota 7,0 

tūkst. Eur. 

 

COVID-19 VALDYMAS 
 

 2022-ieji metai buvo nelengvi dėl COVID-19 ligos besitęsiančios pandemijos. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės paskelbta ekstremalioji situacija atšaukta nuo 2022 metų gegužės 1 dienos. 

Nuo pandemijos pradžios bendras užsikrėtusiųjų skaičius Pakruojo rajone Covid-19 liga – 6 905. 

           2022 m. siekiant suvaldyti COVID-19 ligos plitimą rajone, meras Saulius Margis, kartu su 

savivaldybės administracijos direktoriumi ir administracijos specialistais vykdė Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės 

operacijų vadovo sprendimus, organizavo pasitarimus su įstaigomis, bendradarbiavo su Nacionalinio 

visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Pakruojo 

skyriumi, Sveikatos apsaugos, Vidaus reikalų, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijomis. 

 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    125 

 

33 lentelė. COVID-19 situacijos valdymui rajone 2020–2022 m. skirtos lėšos  

COVID-19 situacijos valdymui rajone 2020–2022 m. skirtos lėšos, tūkst. Eur 

 
Parama apsaugos 

priemonėmis 

Valstybės biudžeto 

dotacija 

Savivaldybės biudžeto 

lėšos 
Iš viso 

2020 m.  0,520 66,085 23,999  90,604 

2021 m. 84,512 36,743 17,892 139,147 

2022 m. 3,865 13,917 - 17,782 

 

VšĮ Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centras 2022 m. tęsė COVID-19 

(koronavirusinės infekcijos) suvaldymą ir prevenciją Pakruojo rajone. Ši įstaiga vykdė Pakruojo 

rajono gyventojų testavimą greitaisiais  antigenų testais, atliko PGR tyrimus (žr. 34 lentelę). 

 

34 lentelė. VšĮ Pakruojo rajono PSPC PGR tyrimų ir greitųjų serologinių antikūnų IgM/IgG testų 

atliktų 2020-2022 m. skaičius 

Metai Darbuotojų (medikų, soc. 

įstaigų darbuotojų, 

pardavėjų, farmacininkų) 

PGR tyrimų skaičius 

PGR tyrimų 

Mobiliajame 

punkte skaičius 

Greitųjų 

serologinių 

antikūnų testų 

skaičius 

Antigeno 

tyrimai 

mobiliame 

punkte 

Greitieji 

antigenų 

testai 

2020 3528 855 555 _ - 

2021 Nėra duomenų 4375 406 4300 - 

2022 Nėra duomenų 4065 - - 1245 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurui buvo pavesta vykdyti testavimą 

Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje veikiančiose ugdymo įstaigose, vykdančiose  

ikimokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programas, kurios sutiko dalyvauti 

testavime. Pakruojo rajono savivaldybė biurui perdavė  7680 vnt. SARS-CoV-2 Antigen Rapid Test 

COVID-19 testų gautų  iš Nacionalinės sveikatos priežiūros laboratorijos.  

              Sudaryta sutartis su AB ,,Pakruojo autotransportu“ dėl rajono gyventojų, sergančių COVID-

19 liga (koronaviruso infekcija), kurie išrašomi iš stacionarinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

tęsti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) gydymo ambulatoriškai, transportavimo į šių asmenų 

namus ar kitą gyvenamąją vietą, jeigu tokie asmenys neturi galimybės grįžti nuosavu ar artimųjų 

transportu. 2022 m. pervežta  20 pacientų (1 iš Palangos, 1 iš Vilniaus, visi kiti iš Šiaulių arba 

Pakruojo r.) išleistų gydytis ambulatoriškai COVID – 19 ligos į savo namus ar kitą gyvenamąją vietą. 

Viso nuvažiuoti 2 499 km. 

Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras teikė pavėžėjimo paslaugą asmenims į  

mobilų punktą dėl tepinėlių iš paciento nosiaryklės ir ryklės paėmimo, jeigu tokie asmenys neturėjo 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    126 

 

galimybės nuvykti patys. Pakruojo rajone 2022 m. pavėžėjimo paslauga suteikta 162 rajono 

gyventojams, pravažiuota 1975 km. 

Savivaldybės administracijos Turto ir ūkio skyriaus Ūkio poskyrio automobilių vairuotojai 

vykdė asmenų, sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) transportavimą į  mobilų punktą 

dėl tepinėlių iš paciento nosiaryklės ir ryklės paėmimo, jeigu tokie asmenys neturėjo galimybės patys 

nuvykti. 2022 m. buvo pravažiuota 4 488 km nuvežant (ir parvežant) atlikti testą dėl COVID-19 ligos. 

Viešoji įstaiga Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centras 2022 m. tęsė gyventojų 

skiepijimą COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) vakcinomis. 

35 lentelė.  2021-2022 m. gauta/sunaudota vakcinų, dozių skaičius (vnt.) 

Metai 2021 m. 2022 m.* 

Vakcina Gauta Sunaudota Gauta Sunaudota 

Pfizer BioNTech (Comirnaty) 16488 16336 2340 1882 

AstraZeneca 4000 3814 - - 

Moderna 1520 1351 200 102 

Johanson&Johanson 1675 1608 100 128 

Nuvaxovid - - 100 1 

Iš viso:  23125  2113 
*Pastaba: 2021 m. vakcinos likučiai  perkelti į 2022 m. 

Pakruojo rajone iš viso paskiepytų asmenų – 12 890, t. y. – 69,5 proc. rajono gyventojų (žr. 

36 lentelę). 

36 lentelė. 2021-2022 m. paskiepytų gyventojų skaičius (proc.) pagal amžiaus grupes 

  

5-11 m. 

 

12-15 m. 

 

16-24 m. 

 

25-34 m. 

 

35-44 m. 

 

45-54 m. 

 

55-64 m. 

 

65-69 m. 

 

70-74 m. 

 

75-79 m. 

 

80-virš 

2021 m. 1,48 24,9 69,5 91,4 100 90,7 81,1 82,4 84,3 72,4 68,9 

2022 m. 1,7 19,3 66,5 73,6 76,4 77,4 84,2 94,8 85,44 76,6 86 

 

 Savivaldybei pavaldžios įstaigos ir jų darbuotojai, ugdymo įstaigos, socialines paslaugas 

teikiančios, kultūros įstaigos pagal poreikį buvo aprūpinamos asmens apsaugos priemonėmis ir 

dezinfekciniais skysčiais. 

 Didelis dėmesys buvo skirtas informacijos viešinimui – gyventojų informavimas sudėtingu 

laiku tapo įrankiu, padedančiu sutelkti visuomenę, išvengti sumaišties ir nepasitikėjimo. Gyventojams 

vietinėje spaudoje ir savivaldybės internetiniame puslapyje, asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

svetainėse buvo paskelbta daug informacijos, susijusios su COVID-19 ligos prevencija (straipsniai, 

informaciniai pranešimai apie tyrimus, vakcinaciją). Savivaldybės interneto svetainės informacinėje 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    127 

 

skiltyje, susijusia su svarbiausia informacija dėl vakcinacijos nuo COVID-19 ligos (joje atnaujinama 

parengta informacija apie vakcinaciją Pakruojo rajono savivaldybėje, Mobiliojo punkto darbą, 

viešinama Sveikatos apsaugos ministerijos informacija apie vakcinaciją). 

Savivaldybės interneto svetainėje naujienų rubrikose buvo atnaujinama informacija apie 

karantiną ir koronavirusą. Siekiant operatyviai informuoti gyventojus, naujausia informacija buvo 

nuolat skelbiama „Facebook“ socialiniame tinkle – mero Sauliaus Margio ir Pakruojo rajono 

savivaldybės paskyrose. 

 

ŠVIETIMAS 
 

Švietimo būklės apžvalga 

      2022 m. rugsėjo 1 d. Pakruojo rajone veikė 16 švietimo įstaigų: 3 gimnazijos, 1 

progimnazija, 2 pagrindinės mokyklos, 1 pradinė mokykla ir Linkuvos specialioji mokykla, 3 

savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigos, Žeimelio darželis-daugiafunkcis centras „Ąžuoliukas“, 

Stačiūnų daugiafunkcis centras, Pakruojo Juozo Pakalnio menų mokykla, Pakruojo nevalstybinis 

katalikų lopšelis-darželis „Varpelis“ ir Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras, turintis 

pedagoginės psichologinės pagalbos padalinį, kuris atlieka vaikų ir mokinių specialiųjų ugdymosi 

poreikių vertinimą, teikia individualias psichologines konsultacijas mokiniams, jų tėvams, 

pedagoginiams darbuotojams ir mokyklos vadovams. 

             Šiose įstaigose 2022 m. rugsėjo 1 d. buvo ugdoma 2220 ugdytinių. Ikimokykliniame ugdyme 

dalyvavo 502 vaikai, priešmokyklinį ugdymą lankė 149 vaikai ir 1-12klasėse mokėsi 1569 mokiniai. 

 2021–2022 m. m. švietimo įstaigose dirbo 16 direktorių (trys iš jų laikinai einantys pareigas, 

vienas iš jų vadovavo dviem mokykloms) ir 12 pavaduotojų ugdymui (du iš jų dirba nepilnu etatu). 

Iš viso įstaigose dirbo 677 darbuotojai, iš jų 365 pedagoginiai darbuotojai. 

               2022–2023 m. m. švietimo įstaigoms vadovavo 16 direktorių (du laikinai ėjo vadovo 

pareigas) ir 13 pavaduotojų (dvi  iš jų dirbo nepilnu etatu). Iš viso įstaigose pagal apskaitos statistinius 

duomenis dirbo 651 darbuotojas, iš jų 370  pedagoginiai darbuotojai. 

 2022 m. skelbti keturi konkursai direktorių pareigoms eiti, du iš jų neįvyko. 2022 metais  

trims direktoriams pasibaigus pirmai vadovavimo kadencijai ir atsižvelgiant į penkerių metų darbo 

veiklos vertinimą darbo sutartys pratęstos dar vienai vadovavimo kadencijai. 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    128 

 

Švietimo tendencijos rajone 2021-2022 mokslo metais 

 2022 m. keitėsi mokyklų tinklas. 2022 m. kovo 31 d. rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. T-68 buvo pakeistas Pakruojo rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2021-2025 metų bendrojo plano 1 priedas. Juo vadovaujantis nuo 2022m. rugsėjo 1 d. Rozalimo 

pagrindinė mokykla pertvarkyta į pradinę mokyklą, o Pašvitinio pagrindinė mokykla pertvarkyta į 

Linkuvos gimnazijos pradinio ugdymo skyrių, vykdantį ir ikimokyklinį ugdymą. 

 2022 m. rugsėjo 1 d. Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos pavadinimas pakeistas į 

menų mokyklą. 

2022 m. rajono mokyklos dirbo kontaktiniu ugdymo organizavimo būdu. Nuotolinio 

ugdymo patirtį panaudojo esant ypatingoms aplinkybėms (padidėjus sergamumui, esant sudėtingoms 

oro sąlygoms ir kt.). 

▪ Sėkmingai organizuota brandos egzaminų sesija. Pagerbti rajono  abiturientai, kurių 

brandos egzaminai įvertinti šimtukais, bei jų mokytojai. 

▪ Mokyklose buvo vykdomas pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas bei 

nacionaliniai mokinių pasiekimų patikrinimai, kurie buvo vėliau išsamiai analizuojami kartu su 

mokyklų bendruomenėmis.  

▪ Tęsiamos projekto „Lyderių laikas“ veiklos. Įgyvendinant šio projekto Mokytojų 

iniciatyvų skatinimo  tvarkos aprašą 2022 m. metų premijos Tarptautinės mokytojų dienos šventėje 

įteiktos trims mokytojoms. 

▪ Tęsiama tradicija skirti didesnį dėmesį pirmokams. Rugsėjo 1-osios proga  visiems 118 

pirmokų jų kelionės į žinių šalį pradžiai padovanotas dovanos – simbolinės „Pirmokų kuprinės“.  

▪ Sėkmingai vykdomas projektas „Kokybės Krepšelis“. Balsių pagrindinė mokykla baigė 

šio projekto veiklas, o Linkuvos gimnazija įvykdė pirmų projekto metų veiklas. 

▪ Rajono mokyklų mokiniams buvo sudarytos sąlygos dalyvauti Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos STEAM centro veiklose. Šias veiklas organizavo visos rajono bendrojo lavinimo 

mokyklos. Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavo rajono mokyklų 615 7-10 klasių mokinių, 

tiriamojo darbo įgūdžius gamtos mokslų laboratorijose tobulino 232 11-12 klasių mokiniai.  

▪ Parengti dokumentai dėl rajono mokyklų dalyvavimo TŪM ( Tūkstantmečio mokyklų 

programa) programos projekte. Jame dalyvauja „Atžalyno“ gimnazijos, Linkuvos gimnazijos bei 

Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos bendruomenės. 

▪ Įsijungiant į Respublikinį projektą „Karjeros specialistų tinklo vystymas“ Pakruojo 

suaugusiųjų ir švietimo centre įkurti du ugdymo karjerai etatai, kurie rajono mokyklose organizuoja 

veiklas mokiniams profesinio orientavimo ir konsultavimo klausimais. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    129 

 

▪ Toliau sėkmingai vykdoma neformaliojo vaikų švietimo (toliau – NVŠ) veikla, kuriai 

skiriamas tikslinis finansavimas. 2022 m. NVŠ veiklas vykdė 10 teikėjų, o jose dalyvavo 310 

mokinių. 

▪ Vykdyti mokyklų vadovų pasitarimai aktualiais švietimo klausimai. 2022 metais buvo 

organizuoti 9 vadovų pasitarimai (penki iš jų vyko nuotoliniu būdu). Mokyklų vadovų pavaduotojos 

suburtos į metodinę grupę, kurioje diskutuoja, dalinasi patirtimi ir teikia siūlymus jų veiklos sričiai 

aktualiais klausimais.  

 Rajono tarybos posėdžiams Švietimo skyrius parengė 45 sprendimų projektus, kuriais 

patvirtinti rajono švietimo organizavimą užtikrinantys dokumentai, kurių reikalauja vyriausybės 

nutarimai, Švietimo ir mokslo bei kitų ministerijų teisės aktai. Tarybos sprendimais pritarta galimybė 

mokykloms dalyvauti europiniuose projektuose bei įsijungti į Švietimo ir mokslo ministerijos 

organizuojamus projektus. 

  2022–2023 mokslo metų pradžia po epidemiologinės situacijos bei po nuotolinio ugdymo 

įgyvendinimo švietimo sistemai buvo  taip pat sudėtingi, nes laikmetis pakeitė buvusias nuostatas bei 

įpročius. Mokyklose teko įveikti socialinius, emocinius pokyčius pertvarkyti požiūrius, tradicijas ir 

burti bendruomenę sėkmingam darbui. 

Investicijos į švietimo gerovę ir kokybiško ugdymo sąlygas   

 Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų (Europos regioninės plėtros fondo lėšų) 

įgyvendinti projektai žymiai prisidėjo Pakruojo rajono Švietimo įstaigų infrastruktūros ir kokybiško 

ugdymo sąlygų gerinimo. 

 2022 m. buvo tęsiamas pagal 2014–2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programą 2020 metais pradėtas įgyvendinti projektas „Saugi aplinka 

mokiniams ir mokytojams – kokybiško ugdymo pagrindas“. Kartu su Pakruojo rajono savivaldybės 

administracija projekte dalyvauja Jekabpilio miesto savivaldybė (Latvija), Bauskės savivaldybės 

(Latvija), Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla (Lietuva) bei pagrindinis projekto partneris –

Žiemgalos planavimo regionas (Latvija). Projekte dalyvauja 3 Pakruojo rajono savivaldybės ugdymo 

įstaigos – Pakruojo „Žemynos“ progimnazija, Pakruojo r. Lygumų pagrindinė mokykla ir Pakruojo 

r. Žeimelio gimnazija.  

 2022 m. vykdytas projektas „Atviros  ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais pinigais  

bendrojo lavinimo ugdymo įstaigose kūrimas“. 

 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    130 

 

SPORTAS 
 

Pakruojo rajono sporto centre krepšinio, futbolo, BMX mažųjų dviračių kroso ir lengvosios 

atletikos treniruotes lankė 387 asmenys (2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis). Sporto trenerių 

skaičius – 10. 

Sporto treniruotės vyko Pakruojo ir Linkuvos mieste, Klovainių, Rozalimo, Lygumų, 

Žeimelio gyvenvietėse. 

2022 m. Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklų mokinių žaidynės vykdytos pagal patvirtintą 

LMNŠC (Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras) tvarkaraštį. Jose dalyvavo Pakruojo 

„Atžalyno“ gimnazijos, Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos, Linkuvos gimnazijos, Žeimelio 

gimnazijos, Lygumų pagrindinės mokyklos mokiniai.  

Sporto centro sportininkai dalyvavo atskirų sporto šakų federacijų (krepšinio, futbolo, BMX 

dviračių ir lengvosios atletikos) organizuotose čempionatuose, turnyruose ir varžybose: moksleivių 

krepšinio lygos, LFF Šiaulių apskrities vaikų futbolo lygų varžybose, lengvosios atletikos Lietuvos 

čempionatuose, Lietuvos jaunių sporto žaidynėse, turnyruose.  

Aukščiausio lygio varžybose rajoną reprezentuoja dvi sporto meistrų komandos: futbolo 

komanda „Kruoja - Pakruojo SC“, kuri Lietuvos Futbolo Federacijos III lygos Šiaulių apskrities 

futbolo pirmenybių „Splius“ taurei laimėti užėmė 1 vietą. Devintą sezoną regionų krepšinio lygoje 

rungtyniavusi „Pakruojis-Lygumų ŽŪB“ komanda, kurią sudarė Pakruojo rajono ir gretimų rajonų 

gyventojai – moksleiviai, studentai, galutinėje B diviziono rikiuotėje pasiekė 1/8 finalo etapą. 

Organizuotos 10 vasaros pasirengimo varžyboms sportinės stovyklos. Stovyklos rengiamos 

įgyvendinant projektus, pasitelkus rėmėjų lėšas, prisidedant tėvams. 

 

Sporto centro moksleivių dalyvavimas varžybose, pasiekimai 

Krepšinis 

Treneris A. Andrušaitis 

Berniukai U-14 B divizionas 7 vieta pogrupyje. 

Dalyvauta berniukų Lietuvos 3x3 U-14 čempionate. 

Devintą sezoną regionų krepšinio lygoje rungtyniavusi „Pakruojis-Lygumų ŽŪB“ komanda, 

galutinėje B diviziono rikiuotėje pasiekė 1/8 finalo etapą. 

 

Trenerė S. Milaknienė 

Jaunės U-18 dalyvavo MKL čemionate. 

Jaunutės U-14 dalyvavo krepšinio turnyre Kėdainiuose. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    131 

 

Mergaitės U-12 „Pirmasis iššūkis“ čempionate sužaista 20 rungtynių, pogrupyje užimta 4 vieta, 

komanda pateko į antrą etapą.  

Dalyvavo turnyre Kėdainiuose užimta 3 vieta, 

Velykinis krepšinio turnyras Pakruojyje, užimta 2 vieta. 

 

Treneris S. Ragaišis (2013 m.g. ir jaun. grupė) 

Joniškio miesto šventė 3x3 turnyras užimta 1 vieta. 

Kalėdinis krepšinio turnyras Joniškyje užimta 2 vieta. 

(2011 m.g. ir jaun. grupė) 

Sports & Education Academy turnyras Panevėžyje užimta 3 vieta. 

Draugiškas krepšinio turnyras „Balsiai-2022“ užimta 1 vieta. 

Draugiškas krepšinio turnyras 3x3 „Balsiai-2022“ užimta 1 vieta. 

(2010 m.g. ir jaun. grupė) 

Draugiškas turnyras Nepriklausomybės atkūrimo dienai pažymėti Pakruojyje užimta 2 vieta. 

Draugiškas krepšinio turnyras „Balsiai-2022“ užimta 1 vieta. 

Draugiškas krepšinio turnyras 3x3 „Balsiai-2022“ užimta 1 vieta. 

(2003 m.g. ir jaun. grupė) 

Joniškio miesto šventė 3x3 krepšinio turnyras, užimta 1 vieta. 

Rajono krepšinio pirmenybės „Didžioji taurė“ užimta 2 vieta. 

Futbolas 

Treneris A. Dambrauskas: (2013/2014 m. g. grupė) 

Šiaulių apskrities vaikų „CITMA“ lygos 5x5 mažojo futbolo pirmenybės, vietos nefiksuojamos 

(apdovanojamos visos komandos ir visi žaidėjai). 

Vaikų futbolo turnyras „Radviliškiui – 455“, vietos nefiksuojamos (apdovanojamos visos komandos 

ir visi žaidėjai). 

Vaikų futbolo turnyras „Kuršėnų futbolui 100“, vietos nefiksuojamos (apdovanojamos visos 

komandos ir visi žaidėjai). 

Berniukų futbolo turnyras „Iki mėnulio ir atgal“ (Pakruojyje) vietos nefiksuojamos (apdovanojamos 

visos komandos ir visi žaidėjai). 

„Atžalyno“ gimnazijos sporto aikštyno atidarymo futbolo turnyras, vietos nefiksuojamos 

(apdovanojamos visos komandos ir visi žaidėjai). 

(2009/2010 m. g. grupė) 

Šiaulių apskrities vaikų „CITMA“ lygos futbolo pirmenybės, po pirmojo rato 4 vieta. 

Berniukų futbolo turnyras Pasvalio futbolo centro taurei laimėti, 3 vieta. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    132 

 

Berniukų 5x5 futbolo turnyras Panevėžio FK „Nevėžis“ taurei laimėti, 5 vieta. 

Vaikų futbolo turnyras Biržuose – „Policijos diena“ taurei laimėti, 2 vieta. 

 

Treneris K. Bajorūnas: (2011/2012 m. g. grupė) 

Šiaulių apskrities vaikų „CITMA“ lygos 5x5 mažojo futbolo pirmenybės U-12, užimta 5 vieta 

pogrupyje. 

(2006/2008 m. g. grupė) 

Šiaulių apskrities vaikų U-17 „CITMA“ lygos 5x5 mažojo futbolo pirmenybės, po dviejų ratų užimta 

1 vieta pogrupyje. 

 

Treneris A. Bagočius: (2003 m. g. ir vyr. grupė) 

LFF III Šiaulių apskrities futbolo pirmenybių "Splius" taurei laimėti - 1 vieta, „Kruoja-Pakruojo SC“ 

žaidėjas Aivaras Renusas pripažintas geriausiu 2022 m. LFF III Šiaulių apskrities futbolo pirmenybių 

"Splius" taurei laimėti gynėju ir komandos žaidėju, Domantas Nacickas pripažintas geriausiu 

pirmenybių saugu. 

Hegelmann LFF taurė 2022 m. pirmojo etapo rungtynėse pralaimėta, komanda nepateko  į antrąjį 

turą. 

Vyrų draugiškas salės 5X5 futbolo turnyras Pakruojo sporto centro taurei laimėti - užėmė 3 vietą. 

„Radviliškiui – 455“ naktinis futbolo turnyras „Apšvieskim naktį“ - 16 vieta. 

Šiaulių apskrities futsal pirmenybėse „Toyota“ taurei laimėti - 8 vieta. 

Pakruojo rajono atviras 7x7 futbolo turnyras - 1 vieta. 

Šiaulių apskrities futbolo turnyro „Pavasario taurė“ laimėti - 1 vieta. 

(2015/2016 m. g. grupė) 

Pasvalyje vaikų gim. 2016 m. futbolo 5x5 turnyro Pasvalio futbolo centro taurei laimėti - vietos 

nefiksuojamos (apdovanotos visos komandos ir visi žaidėjai). 

Pakruojyje vaikų 2016 m. g. ir jaun. 5x5 futbolo turnyras - vietos nefiksuojamos (apdovanotos visos 

komandos ir visi žaidėjai). 

Akmenėje 2014-2015 m. vaikų futbolo turnyras - vietos nefiksuojamos (apdovanotos visos komandos 

ir visi žaidėjai). 

Pakruojyje 2014-2015 m. g. vaikų 5x5 futbolo turnyras - vietos nefiksuojamos (apdovanotos visos 

komandos ir visi žaidėjai). 

Kuršėnuose vaikų futbolo turnyras „Kuršėnų futbolui 100“ - vietos nefiksuojamos (apdovanotos visos 

komandos ir visi žaidėjai). 

„Radviliškiui 455“ vaikų gim. 2014/15 m. 5x5 futbolo turnyras - vietos nefiksuojamos (apdovanotos 

visos komandos ir visi žaidėjai). 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    133 

 

Telšiuose M. Sabeckio vaikų futbolo turnyras - vietos nefiksuojamos (apdovanotos visos komandos 

ir visi žaidėjai). 

Radviliškyje 2014 m. g. ir jaun. salės futbolo turnyras „ŠSPC - Pavasario taurė 2022“ - vietos 

nefiksuojamos (apdovanotos visos komandos ir visi žaidėjai). 

Kuršėnuose mažojo 5x5 turnyras Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti - vietos nefiksuojamos 

(apdovanotos visos komandos ir visi žaidėjai). 

Pakruojyje vaikų 2015 m.g. ir jaun. mažojo futbolo turnyras Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

paminėti - vietos nefiksuojamos (apdovanotos visos komandos ir visi žaidėjai). 

(2012/2014 m. g. grupė) 

Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos sporto aikštyno atidarymo futbolo turnyras - 4 vieta; 

Pakruojyje 2011 m.g. ir jaun. mažojo futbolo turnyras - 5 vieta. 

Joniškėlyje draugiškos rungtynės su Pasvalio FC komanda. 

BMX mažųjų dviračių krosas 

Treneris V. Lopeta 

Lietuvos dviračių sporto federacijos 2022 m. BMX čempionatas 

1-osios vietos - Karina Petrauskaite. 

2-osios vietos - Ugnė Špakytė, Jonas Savickas, Andrius Gasiūnas. 

3-osios vietos - Lilija Šležaitė, Karolina Muzikevičiūtė, Gabrielius Daunoras, Erikas Vaidžiulis. 

Lietuvos dviračių sporto federacijos 2022 m. Jaunių, Elito BMX čempionatas 

1-oji vieta - Akvilė Orbakaitė 

2-oji vieta - Titas Girdvilis, Danielė Armonaitė. 

Lietuvos dviračių sporto federacijos 2022 m. BMX taurė 

1-osios vietos - Danielė Armonaitė, Karina Petrauskaitė. 

2-osios vietos  - Akvilė Orbakaitė. 

 

Treneris R. Rimkus 

2022 m. Lietuvos dviračių sporto federacijos BMX čempionatas 

1-osios vietos -  Agnė Rimkutė, Arminas Lukoševičius 

2-oji vieta  - Justas Mikutis 

3-oji vieta - Dominykas Smolskis  

5-oji vieta - Danielius Poška. 

Lietuvos BMX taurės varžybos 

1-oji vieta – Arminas Lukoševičius 

2-oji vieta - Agnė Rimkutė 2 vieta. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    134 

 

3-oji vieta - Justas Mikutis 3 vieta. 

Pakruojo miesto BMX dviračių kroso varžybos. 

1-osios vietos  - Agnė Rimkutė, Arminas Lukoševičius, Justas Mikutis, Dominykas Smolskis. 

Lengvoji atletika 

Treneris M. Diliūnas: 

„Aukštaitijos taurė 2022“ Panevėžio ir Pakruojo I etapas (2022-01-17) –  Gabrielė Misiūnaitė 4 v., 

Viltė Genvilaitė 4 v., Aistė Jankevičiūtė 13 v., Egidijus Laucius 3 v., Lukas Diliūnas 4 v., Vilius 

Sklašius 5v., Matas Remeika 3 v. 

„Aukštaitijos taurė 2022“ Pasvalio ir Kupiškio II etapas (2022-02-18) - Eva Petkevičiūtė 9 v.,Gabrielė 

Jokubaitytė 14 v., Ema Latakaitė 3 v., Viltė Genvilaitė 4 v.,  Rapolas Rutkauskas 9 v., Lukas Diliūnas 

4 v., Egidijus Laucius 5v.,  Vilius Sklašius 6v.,  Matas Remeika 2 v. 

Lietuvos lengvosios atletikos kroso taurė I etapas (Trakai 2022-04-01) - Ramunė Klybaitė 4 v., Lukas 

Diliūnas 18 v., Egidijus Laucius 22 v., Ugnius Šležas 21 v. 

Lietuvos lengvosios atletikos kroso taurė II etapas (Šiauliai 2022-04-16) - Ramunė Klybaitė 5 v., 

Egidijus Laucius 21 v.,  Lukas Diliūnas 21 v.,  Danielius Šventiskas 23 v.,  Domas Paulauskas 21 v. 

Šiaulių pavasario kroso čempionatas (Šiauliai, 2022-04-28) - Eva Petkevičiūtė 10 v.,  Gabrielė 

Misiūnaitė 11 v., Austėja Muzikevičiūtė 15 v., Prana Radžius 5 v. 

Šiaulių rajono atviras lengvosios atletikos čempionatas “Legendų“ prizams laimėti (Kuršėnai, 2022-

05-11) - Eva Petkevičiūtė 22 v., Prana Radžius 2 v., Lukas Marcinkas 12 v., Pijus Poznanskis 13 v., 

Aistė Jankevičiūtė 5 v. 

Šiaulių miesto jaunimo ir suaugusių atviras čempionatas (Šiauliai 2022- 05-19) - Prana Radžius 4 v., 

Edvinas Libonas 7 v., Lukas Marcinkas 10 v., Ernestas Rašimas 13 v., Pijus Poznanskis 9 v., Viktorija 

Radžiūtė 7 v. 

Lietuvos vaikų lengvosios atletikos čempionatas (Marijampolė 2022-06-01) - Lukas Diliūnas 17 v., 

Vilius Sklašius 20 v., Matas Remeika 9 v. 

Lietuvos lengvosios atletikos mokinių kroso čempionatas (Palanga 2022-10-01) - Egidijus Laucius 

15 v., Denisa Rimkutė 37 v., Gabrielė Žalytė 28 v. 

„Aukštaitijos taurė 2023“ Panevėžio I etapas (2022-02-18) - Dovilė Barščiauskaitė 9 v., Kamilė 

Marcinkaitė 18 v., Denisa Rimkutė 3 v., Liepa Puščiūtė 4 v.., Gabrielė Misiūnaitė 7 v., Gabrielė 

Žalytė 9 v., Aistė Jankevičiūtė 1 v., Lukas Diliūnas 3 v., Egidijus Laucius 5 v., Matas Remeika 8 v. 

Šiaulių miesto ir rajono lengvosios atletikos taurės varžybos „Visu greičiu pirmyn“ (Šiauliai, 2022-

12-06) – Egidijus Laucius 11 v., Vilius Sklašius 12 v., Matas Remeika 16 v. 

 

Trenerė R. Klybaitė 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    135 

 

Lietuvos mokinių kroso ir kroso estafečių čempionatas – Lukas Juozapaitis 1500 m. 10 v., Nojus 

Švelnikas 10 v., Matas Valeška 11 v. 

Jaunučių ir vaikų „Aukštaitijos taurė 2023“ Panevėžio etapas - Goda Nagulevičiūtė 600 m. 3 v., Nojus 

Švelnikas 800 m. 3 v., Rugilė Gasėnaitė rutulio stūmimas 4 v., Roberta Pulokaitė 60 m. 9 v., Urtė 

Daučionaitė 500 m. 8 v. 

Šiaulių miesto ir rajono lengvosios atletikos varžybos „Visu greičiu pirmyn“ - Rugilė Gasėnaitė 

rutulio stūmimas 2 v,. Goda Nagulevičiūtė 600 m. 9 v., Lukas Juozapaitis 1000 m. 5 v., Nojus 

Švelnikas 1000 m. 7 v., Matas Valeška 1000 m. 9 v., Roberta Pulokaitė 60 m. 10 v., Karolis Bitaitis 

200 m 7 v. 

 

Investicijos į Pakruojo rajono sporto bazę ir inventorių 

Pakruojo rajono sporto centras pateikė paraišką į Sporto rėmimo fondą 2021-12-23 d. – SRF-

SRO-2022-1-0470 „Pakruojo sportui - 30!“ Finansuota – 14 640,35 Eur (Sporto rėmimo fondo lėšos, 

kurį administruoja Švietimo mainų paramos fondas) 1626,71 Eur (Pakruojo rajono sporto centro 

lėšos), bendros projekto lėšos – 16 267,06 Eur. Projekto „Pakruojo sportui-30!“ metu suorganizuoti 

renginiai: 

▪ 2022 m. birželio 24 d. „Šiaurės Lietuvos maratonas – 2022“ 

▪ 2022 m. rugpjūčio 25 d. „Neoninis krepšinis 3x3“  

▪ 2022 m. lapkričio 11 d. „Sporto apdovanojimai“ 

2021-2022 metais Pakruojo rajono sporto centras įgyvendino projektą „Pakruojo rajono 

sporto centras – inventoriaus įsigijimas – įveiklinkime sporto bazes!“, finansuojamą valstybės Sporto 

rėmimo fondo lėšomis. Gautas 23 910,28 eurų finansavimas (4219,46 eurai – sporto centro lėšos). Iš 

šių lėšų įsigytas reikalingas inventorius – futbolo vartai ir tinklai, krepšinio lentos ir apsaugos, 

gimnastikos sienelės, čiužiniai, mobilūs tinklinio stovai, lauko teniso tinklas, badmintono tinklas, 

švieslentė, stalo teniso stalai, sporto salės įgarsinimo sistema ir kitos priemonės, reikalingos dirbant 

sporto centro specialistams ir sportuojant daugiau nei 340 vaikų.  

 2022 m. lapkričio 11 d. įvyko  įgyvendinto projekto „Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos sporto 

aikštyno atnaujinimas“ atidarymas. Įrengti: 

▪ Bėgimo takai – 330 m, 3 juostų, liejamos gumos granulių dangos; 

▪ Drenažo bei paviršinių lietaus nuotekų sistemos; 

▪ Dirbtinės dangos futbolo aikštė (ant sutankinto pagrindo); 

▪ Liejamos gumos granulių dangos daugiafunkcė aikštelė, skirtą krepšiniui, tinkliniui, 

tenisui žaisti; 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    136 

 

▪ Kamuolių gaudyklės (iš aikštės galų 6 m aukščio tinklines, iš šonų 4 m). (toliau 

įrenginėjama 2022 m.) 

 2022 metais tęsiamas įgyvendinamas projektas „Pakruojo rajono sporto centro pagrindinio 

pastato, esančio Pramonės g. 2B, Pakruojo m., remontas (II etapas)“ – pakeistas visas Pakruojo 

sporto centro pastato stogas ir langai. Viso projekto įgyvendinimo metu pastatas bus pritaikytas 

neįgaliųjų poreikiams. Jau pakeistos sanitarinės, vandentiekio ir nuotekų sistemos, įrengtos naujos 

apšvietimo ir vėdinimo sistemos. Tvarkomos visos kitos patalpos – mažesnės treniruočių salės, 

personalui skirti kabinetai, koridoriai, laiptinės bei didžiosios salės atnaujinimas, po kurio salėje galės 

vykti profesionalaus ir mėgėjiško sporto renginiai. Iš Sporto rėmimo fondo šio objekto remontui buvo 

skiriamas maksimalus 450 tūkst. eurų finansavimas.  

 2022 m. balandžio 30 d. įvyko Pakruojo diskgolfo parko atidarymas. Bendra projekto vertė 

- 30865,00 Eur. Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojama 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto 

išlaidų, tai sudaro 26235,25 Eur. Sporto klubo „Dolomitas“ nuosavomis lėšomis (AB „Dolomitas“) 

finansuojama 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, tai sudaro 4629,75 Eur. 2021 metais 

pradėti diskgolfo parko įrengimo darbai ir užbaigti 2022 m. kovo 31 d. Diskogolfo parke įrengta 18 

krepšių, 18 starto aikštelių (dirbtinė žolė), 18 trasos shcemų, 2 parko žemėlapis su schemomis. 

Siekiant su šia sporto šaka supažindinti visuomenę, buvo suorganizuotos šešios atviros treniruotės, 

seminaras treneriams ir diskgolfo turnyras. 

 2022 m. rugpūčio 6-7 d. Pakruojo diskgolfo parke vyko „Lietuvos diskgolfo taurė 2022“ VI 

etapas. 

 2022 m. spalio 22 d. surengtas „Šiaurės Lietuvos diskgolfo čempionatas – Pakruojis“. 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija bendradarbiaudama su Iecavos savivaldybės 

administracija įgyvendina projektą „Atsinaujinimo „stiprintuvas“ Pakruojo ir Iecavos 

savivaldybėse“. Įgyvendinant šį projektą Pakruojo miesto stadione buvo naujai įrengta 

riedlenčių/riedučių/BMX aikštelė. Finansuojamas projektas Nr. LLI-524 „Atsinaujinimo 

„stiprintuvas“ Pakruojo ir Iecavos savivaldybėse“ (Booster for ReStart) lėšomis. 

 

Savivaldybės biudžeto lėšomis remiami sporto projektai 

 Be Pakruojo rajono sporto centre ugdomų sportininkų, rajone veikia kelios dešimtys 

nevyriausybinių organizacijų, užsiimančių įvairių sporto šakų populiarinimu. Rajono sportininkai 

aktyviai dalyvauja įvairiose varžybose šalyje ir užsienyje, garsina rajono vardą užimdami aukštas 

prizines vietas. Atsižvelgiant į šias tendencijas, 2022 metais patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės 

sportininkų ir jų trenerių skatinimo tvarkos aprašas. Pagal naują tvarką gauti premijas turi teisę 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    137 

 

sportininkai ir treneriai, deklaravę savo gyvenamąją vietą Pakruojo rajono savivaldybėje ir 

atstovaujantys Pakruojo rajono savivaldybei bei garsinantys Pakruojo kraštą. 

 Pagal Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis remiamų sporto projektų finansavimo 

tvarką pateikta 17 projektų, jiems skirtas 15 000,0 Eur. finansavimas. Visi projektai buvo sėkmingai 

įgyvendinti, o gautomis naudomis galėjo pasidžiaugti ne tik sportininkai, bet ir rajono gyventojai (žr. 

37 lentelę). 

 

37 lentelė. Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis remiamų sporto projektai 

Eil. 

Nr. 

 

 

Klubo pavadinimas 

 

 

 Projekto pavadinimas 

Iš Pakruojo 

rajono 

savivaldybės 

gauta suma 

(Eur) 

 

 

Pastabos 

1 
Guostagalio sporto klubas 

„Uranas“ 
Sporto renginys „Žiemgalos galiūnų lyga“ 

2022 06 19 

1000,00 Aukštas 

meistriškumas 

2 
Pakruojo sporto klubas 

„Cunami“ 
Pakruojo rajono garsinimas siekiant 

aukščiausio rezultato pasaulinėje karatė 

arenoje 

1000,00 Aukštas 

meistriškumas 

3 
Klubas „Sporto ABC“ Sportuok su čempionu 600,00 Fizinis 

aktyvumas 

4 

Pakruojo sporto klubas 

„Robusta“ 
Lietuvos motokroso varžybų 

organizavimas 

1000,00 Aukštas 

meistriškumas 

5 

VŠĮ „Pakruojo jaunimas“ Egidijaus Kuko vardo vyrų krepšinio 

turnyras 

600,00 Fizinis 

aktyvumas 

6 

Pakruojo BMX sporto 

klubas 
Pamėk BMX dviračių sportą 2022 1000,00 Aukštas 

meistriškumas 

7 

Sporto klubas „Auris“ Pasiruošimas Lietuvos moksleivių 

krepšinio lygos U15 čempionatui 

1000,00 Aukštas 

meistriškumas 

8 

Asociacija futbolo centras 

„Pakruojis“ 
Dalyvavimas LFF Šiaulių apskrities vaikų 

„Citma“ lygos varžybose 

1000,00 Aukštas 

meistriškumas 

9 

Pakruojo krepšinio klubas 2022/2023 RKL čempionatas 1000,00 Aukštas 

meistriškumas 

10 

Sporto klubas 

„SKORPIONAS – BJJ“ 
„LBJJA JIU-JITSU sporto stovykla“. 

Pasiruošimas LBJJA organizuojamiems 

turnyrams ir Lietuvos čempionatui. 

1000,00 Aukštas 

meistriškumas 

11 

Pakruojo bėgimo mėgėjų 

klubas „Vėjas“ 
BMK „Vėjas“ narių dalyvavimas 2022 m. 

Pasaulio meistrų lengvosios atletikos 

čempionate Tamperėje, Suomija. 

1000,00 Aukštas 

meistriškumas 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    138 

 

12 

Laisvalaikio ir sporto 

klubas „VAJETAU“ 
Šaudymo iš olimpinio lanko užsiėmimai 

lauke 

600,00 Fizinis 

aktyvumas 

13 

Sporto klubas „Metimas“ „Mūsų tikslas – MKL berniukų krepšinio 

čempionatas“ 

1000,00 Aukštas 

meistriškumas 

14 

Sporto klubas „Kruojos 

parketas“ 
Dalyvavimas Lietuvos krepšinio veteranų 

čempionate 

600,00 Fizinis 

aktyvumas 

15 

Sporto klubas „Dolomitas“ Lietuvos diskgolfo taurė 2022 su 

DISCMANIA – VI -PAKRUOJIS 

1000,00 Aukštas 

meistriškumas 

16 

VŠĮ „Pokyčių vėjas“ Jaunimo aktyvinimas ir įtraukimas į MTB 

(kalnų) dviračių sportą 

600,00 Fizinis 

aktyvumas 

17 

VŠĮ „Pakruojo futbolo 

klubas“ 

Dalyvavimas LFF III lygos Šiaulių 

apskrities pirmenybėse. 

1000,00 Aukštas 

meistriškumas 

Iš viso: 15000,00  

 

KULTŪRA 
 

 2022 metais kultūros įstaigų tinklas liko nepakitęs: paslaugas rajone teikė Pakruojo ir 

Linkuvos kultūros centrai bei 12 jų skyrių, Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešoji 

biblioteka ir 23 jos filialai Linkuvos mieste ir kaimuose. Kultūrinei veiklai bendruomenę telkė 

Pakruojo krašto muziejus „Žiemgala“ Žeimelyje. Traukos taškais išliko Pakruojo sinagoga bei  2021 

m. pabaigoje visuomenei duris atvėrusi Pakruojo ugniagesių draugijos stoginė.  

 Savivaldybės meras Saulius Margis, skirdamas didelį dėmesį rajono reprezentacijai, kultūros 

paslaugų plėtrai ir bendruomenės įtraukimui į kultūrinį gyvenimą, 2022 metais sudarė darbo grupes 

ir komisijas, kuruojančias atskiras kultūros sritis bei renginių organizavimą. 

Kultūrinio gyvenimo tendencijos rajone 

 2022 m. kultūros gyvenimas rajone vėl įsibėgėjo, nuotolinius virtualius renginius pakeitė 

gyvi susitikimai kultūros įstaigų vidaus ir lauko erdvėse. Iš visų 617 renginių, suorganizuotų per 

metus, tik 15 buvo nuotolinių. Savo žiūrovus susigrąžino mėgėjų meno kolektyvų koncertai, 

spektakliai: jų suorganizuota net 187, sulaukta 21 607 žiūrovų. Iš viso per ataskaitinius metus įvairūs 

kultūros įstaigų renginiai (koncertai, parodos, edukacijos, profesionaliojo meno atstovų pasirodymai, 

pramoginės veiklos ir kt) sulaukė net  76 266 dalyvių ir lankytojų.  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    139 

 

  Kultūros įstaigos grįžo prie tradicinių renginių organizavimo. Devynioliktą kartą Linkuvoje 

į konkursą „Aukštas klevas“ rinkosi stipriausi Lietuvos vokaliniai kolektyvai, ketvirtą kartą visus 

sukvietė džiazo festivalis ir Baltoji vakarienė; po pertraukos įvyko mėgėjų teatrų šventės 

Bardiškiuose, Rozalime, Balsiuose. Įgyvendinta ir daug naujų iniciatyvų: suorganizuotas 

profesionalių skulptorių pleneras ir įspūdingas renginys „Marso kanjonai“ dolomito karjeruose 

Petrašiūnų k., daug lankytojų pritraukęs jaunimo festivalis „Ošiam!“ Rozalime, Šiaurės Lietuvos 

moterų chorų ir vokalinių ansamblių festivalis „Tokia esu“ Linkuvoje, kartu paminėtas ir moterų 

choro „Mūša“ veiklos 20-metis. 2022 m. prasidėjo ir pasirengimo 2024 m. Dainų šventei renginiai – 

gegužės mėn. vyko Šiaulių regiono dainų ir šokių šventė „Skambantis gyvybės medis“ Kuršėnuose, 

birželio mėn. – Lietuvos vakarų krašto dainų šventė Klaipėdoje. Juose dalyvavo ir Pakruojo r. 

savivaldybės mėgėjų meno kolektyvai: šokių kolektyvai „Reketys“ ir „Laja“ (Pakruojo kultūros 

centras), moterų chorai „Mūša“ (Linkuvos kultūros centras) ir „Gaudulė“ (Pakruojo kultūros centro 

Rozalimo skyrius), folkloro kolektyvas „Verdenė“ (Pakruojo kultūros centras), moterų vokalinis 

ansamblis (Pakruojo kultūros centras) 

 Biblioteka skatino įvairaus amžiaus visuomenės narių susidomėjimą skaitymu, užtikrino 

skaitančios aplinkos kūrimą bei prieinamumą, įvairiomis veiklomis siekė gera knyga sudominti 

neskaitančius arba mažai skaitančius visuomenės narius, populiarino lietuvių autorių knygas, plėtojo 

kultūrinę ir šviečiamąją veiklą, skatino savanorystę. Taip pat buvo siekiama užtikrinti rajono 

bendruomenės prieinamumą prie įvairių informacijos šaltinių, gerinama bibliotekos paslaugų kokybė, 

skatinama gyventojus naudotis bibliotekos tradicinėmis, nuotolinėmis ir moderniomis 

technologijomis pagrįstomis paslaugomis, įgyvendino kryptį „Biblioteka visiems“, kad teikiamos 

paslaugos būtų prieinamos visoms socialinėms grupėms. 

 Bibliotekos suorganizavo 784 renginius.  

   Pakruojo krašto muziejus „Žiemgala“ 2022 metais surengė 15 autorinių menininkų parodų 

bei 9 parodas, susijusias su muziejaus veikla, 13 edukacinių užsiėmimų, organizuodamas veiklą 

bendradarbiavo su Vytauto Didžiojo karo, Šiaulių „Aušros“, Bauskės (Latvijos Respublika) 

muziejais.  

 Pakruojo ugniagesių draugijos stoginėje suorganizuota 10 autorinių įvairių menininkų 

parodų, eksponuoti iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus fondų gauti S. Ušinsko darbų originalai, 

parengta ekspozicija Šv. Florijono dienai, Vilniaus „Lėlės“ teatro spektakliu „Silvestras Dūdelė“ 

pažymėtas Lietuvos profesionalaus lėlių teatro gimtadienis.  Per pirmus veiklos metus stoginėje 

apsilankė 5011 lankytojų.  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    140 

 

Projektinė veikla 

 Lietuvos kultūros tarybos sprendimu, 2022 m. dalinis finansavimas skirtas 17 Pakruojo 

rajono savivaldybės įstaigų ir organizacijų projektų. Įgyvendinant programą „Tolygi kultūrinė raida“, 

ne mažiau nei 30 % projektų biudžeto lėšų turi sudaryti savivaldybių skiriamos lėšos. Savivaldybės 

tarybos sprendimais 2022 m. prisidėti prie projektų įgyvendinimo visiems vykdytojams skirta 32,83 

tūkst. Eur, dar 21,79 tūkst. Eur sudarė transporto, viešinimo, maitinimo ir kitos lėšos, skirtos 

įgyvendinamų projektų veikloms stiprinti (žr. 38 lentelę). 

38 lentelė. Savivaldybės įstaigų ir organizacijų projektai 

Eil. 

Nr. 
Projektas Vykdytojas 

LKT 

patvirtinta 

suma, Eur 

30 proc. 

dalis, Eur 

1 

„Pakruojo krašto kultūrinio ir 

istorinio paveldo skaitmeninimas ir 

sklaida“ 

Pakruojo verslo informacijos 

centras 
2900 1242 

2 
„Folkloro festivalis „Aukštas 

dangus. Tautų vaivorykštė“ 
Linkuvos kultūros centras 3900 1671 

3 „Vietinis radijas“ Aleknaičių bendruomenė 3100 1329 

4 „Po mėlynu skėčiu“ J. Paukštelio viešoji biblioteka  4800 2057 

5 
„Virtualiomis pėdomis po Mūšos 

kraštą“ 
J. Paukštelio viešoji biblioteka 3800 1629 

6 
„5 (veiklos) metai – 5 pažinimo 

dienos“ 
J. Paukštelio viešoji biblioteka 6000 2571 

7 
„Jaunimo festivalis  

„Ošiam!“ 
Pakruojo kultūros centras 4800 2057 

8 „Linkuva Jazz 2022“ Linkuvos kultūros centras  8000 3429 

9 

„Šiuolaikinio meno kūrėjų 

iniciatyvų ir bendruomenės 

edukacijos programa 

Aleknaičiuose“ 

Aleknaičių bendruomenė 4500 1929 

10 „Marso kanjonai“ Pakruojo kultūros centras 9500 4071 

11 

„Menų ir kartų jungtys: iš Pakruojo 

krašto kilę menininkai ir vietos 

jaunimas“ 

J. Paukštelio viešoji biblioteka 3200 1371 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    141 

 

12 
„Pažinkime lokaliai, vertinkime 

globaliai“ 
Pakruojo kultūros centras 5000 2143 

13 
Aleknaičių mokyklos skaitmeninio 

archyvo kūrimas ir jo pristatymas“ 
Aleknaičių bendruomenė 3000 1286 

14 

Šiaurės Lietuvos moterų chorų ir 

vokalinių ansamblių festivalis 

TOKIA ESU 

Linkuvos kultūros centras 2400 1028 

15 
Linkuvos vardai: linkuvių žydų 

istorijos 

Pakruojo verslo informacijos 

centras 
2500 1071 

16 „Kur aukštas klevas“ Linkuvos kultūros centras 4000 1714 

17 „Akmens dialogai“ Pakruojo kultūros centras 5200 2229 

Iš viso: 76600 32827 

 

 

Projektinė bibliotekų veikla 

 Nuo 2022 m. sausio 1 d. Pakruojo Juozo Paukštelio viešosios bibliotekos visuose 

padaliniuose pradėjo veikti Lietuvos integrali bibliotekų informacijos sistema (LIBIS). Visi 

bibliotekiniai darbo procesai automatizuoti.  

 2022 m. metais biblioteka toliau didino savo paslaugų prieinamumą įvairią negalią 

turintiems žmonėms, skatino visuomenės informuotumą ir ugdė toleranciją žmonėms su negalia. 

Bibliotekoje tobulinamos darbuotojų kompetencijos, kuriamos naujos paslaugos Autizmo spektro 

(ASS) ir kitų kalbos, komunikacijos ir elgesio sutrikimų turintiems lankytojams. 

 Ataskaitiniais metais viešojoje bibliotekoje lankytojams pasiūlytos naujos paslaugos – 

vinilinių plokštelių skolinimas į namus ir terapiniai garsiniai skaitymai „Prisiminimų beieškant“ 

senyvo amžiaus žmonėms - išvažiuojamieji skaitymai į Linkuvos senelių namus. 

   Rajono bibliotekos dalyvavo įvairiose programose, akcijose, kitų institucijų parengtuose 

projektuose – „Knygų Kalėdos“, „Šiaurės šalių literatūros savaitė“, „Literatūriniai protmūšiai 

bibliotekose“, „Autizmo spektro ir kitų kalbos, komunikacijos ir elgesio sutrikimų turintiems 

asmenims draugiškų bibliotekų tinklo diegimas“ (Biblioteka visiems), „Lietuva skaito!“, festivalis 

„Nepatogus kinas“, „Europos egzaminas“, tradicinėje Bibliotekų savaitėje. 

 Šeštąkart Pakruojyje organizuota Knygų mugė. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    142 

 

 

PAVELDOSAUGA 
 

 Kultūros paveldo priežiūros veikloje pagrindinis dėmesys buvo skiriamas kultūros paveldo 

objektų būklės įvertinimui, apskaitai ir tvarkybai. Rajone išlikęs gausus kultūros paveldo objektų 

skaičius (į kultūros vertybių registrą įtraukta apie 400), daugelio jų vis prastėjanti būklė įpareigoja 

rūpintis tvarkyba, skatina saugoti, populiarinti tai, ką turime geriausio, rūpintis informacijos sklaida 

apie šiuos objektus. Nuolat bendradarbiaujama su kitų Savivaldybių kultūros paveldo specialistais, 

sistemingai  teikiama informacija Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Šiaulių 

teritoriniam padaliniui. Vyksta bendravimas su kultūros paveldo objektų savininkais, 

suinteresuotiems asmenims teikiama informacija ir konsultacijos paveldo klausimais.   

 

Investicijos į Pakruojo rajono kultūros paveldo objektus 

 Suderinus su Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Šiaulių teritoriniu 

skyriumi buvo atlikti Stačiūnų vėjo malūno sienų dangos keitimo darbai (darbų vertė 25 873 Eur). 

Taip pat įvykdytas KPD reikalavimas sutvarkyti Mikniūnų karčemos stogą. Buvo pakeistos 

sutrešusios medinės stogo konstrukcijos dalys ir pakeista dalis stogo dangos (darbų vertė 22 856 Eur). 

Janelionių malūnui buvo pagaminta kepurė ir užsandarintos angos (darbų vertė 12 868 Eur).  

  Metų pradžioje buvo baigti Stalinizmo aukų atminimo kryžiaus Sukmedžio miške priežiūros 

darbai: tvorelės atkūrimas, kryžiaus sutrešusių dalių pašalinimas ir atkūrimas (darbų vertė 1 700 Eur). 

Gegužės pradžioje buvo demontuotos ir į Grūto parką išvežtos sovietinių karių skulptūros (darbų 

vertė 4 130 Eur). Taip pat sutvarkytas Balsių etnografinės sodybos namo stogas bei pakeista klėties 

stogo danga, bendra atliktų darbų vertė  - 6 097 Eur.  

 Toliau įgyvendinamas projektas „Linkuvos karmelitų vienuolyno ansamblio vienuolyno 

namo, esančio Pakruojo r. sav., Linkuvos sen., Linkuvos m., Varpo g. 13, atnaujinimas“. Objekto 

tvarkybos darbus finansuoja Kultūros paveldo departamentas ir savivaldybė, statybos darbai 

finansuojami iš savivaldybės biudžeto. Bendra planuojamo įgyvendinti projekto vertė siekia daugiau 

nei 3 mln. eurų, 2022 m. vienuolyno tvarkybos darbams iš valstybės biudžeto buvo skirta 122 

tūkstančiai eurų, o iš rajono biudžeto – 258 tūkstančiai eurų.   

 

PAKRUOJO VERSLO INFORMACIJOS CENTRO VEIKLA 
 

 Verslo koordinavimu rajone, kaip ir konsultacinėmis ir mokymo paslaugomis verslui, 

turizmo ir muziejų bei  kitokios visuomenei naudingą veiklos vykdymu, bei Pakruojo rajono  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    143 

 

daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos įgyvendinimu rūpinasi Pakruojo verslo 

informacijos centras. 2022 m. Pakruojo verslo informacijos centras minėjo veiklos 20-metį.  

2022 m. Pakruojo verslo informacijos centras įgyvendino 3 programas, finansuojamas iš 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšų:  

▪ Pažangaus verslo ir žemės ūkio kūrimo, švarios ir saugios aplinkos išsaugojimo 

programos įgyvendinimui – 44 400,00 Eur; 

▪ Saugios aplinkos kūrimo, kūrybiškumo, sportiškumo ir pilietiškumo skatinimo, turizmo 

plėtojimo programos įgyvendinimui – 23 500,00 Eur (iš jų 3000,00 Eur jaunimo verslumo ugdymo 

programos įgyvendinimui ir 1500,00 Eur projektui „Kaimini Ziemgale“); 

▪ Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimo programos įgyvendinimui – 14 

500,00 Eur. 

 Šiomis programomis buvo įgyvendinami  Pakruojo rajono savivaldybės strateginės plėtros 

plano tikslai: skatinti ir remti verslo įmonių steigimąsi ir plėtrą, gerinti verslo aplinką ir sudaryti 

palankesnes sąlygas verslui, plėtoti turizmą, modernizuoti pastatus, gerinant jų energetinį efektyvumą 

ir skatinant darnų išteklių naudojimą. 

 2022 m. centras gavo 49 715,28 Eur pajamų: 

▪ Verslo veiklos pajamos – 6 806,33 Eur. 

▪ Turizmo veiklos pajamos – 14 111,90 Eur. 

▪ Renovacijos veiklos pajamos – 28 797,05 Eur. 

 Pakruojo verslo informacijos centro 2022 m. finansinis rezultatas  yra 9022,13 Eur. 

Verslo informacijos, konsultacijų paslaugų įgyvendinimas 

 Pakruojo verslo informacijos centras, siekdamas savo tikslų 2022 m. skatino Pakruojo rajono 

socialinę – ekonominę plėtrą, padėjo besikuriančioms įmonėms. Centre verslo įmonėms, fiziniams 

asmenims, ketinantiems pradėti verslą ir nevyriausybinėms organizacijoms buvo teikiamos įvairios 

verslo informacijos, konsultacijų paslaugos, teikiama pagalba inicijuojant, rengiant ir įgyvendinant 

projektus. Centras siekė ugdyti verslumą, padėti pradedantiesiems verslininkams pasirengti 

sėkmingam verslo startui, gerai orientuotis verslo aplinkoje. 

Viešosios verslo informacijos centro konsultacijų paslaugos buvo teikiamos visus metus 

šiais klausimais: verslo pradžia nesteigiant įmonės (verslo liudijimo, individualios veiklos pažymos 

įsigijimas, mokėtini mokesčiai, leidimai ir t.t.); įmonės steigimas (įmonės teisinės formos pasirinkimo 

privalumai ir trūkumai, mokėtinų mokesčių skirtumai bei buhalterinės apskaitos ypatumai 

pasirenkant įmonės teisinę formą, įmonės finansų valdymas, sąnaudų ir pajamų apskaita, finansavimo 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    144 

 

šaltinių paieška, galimybė skolintis iš bankų ir kt. aktuali informacija); ES ar kitos paramos gavimo 

galimybės; kitais aktualiais klausimais (informacijos paieška IT sistemoje, mokėtini mokesčiai, 

deklaravimas, sutartys, su darbo santykiais susiję klausimai ir kt.).  

2022 m. buvo teikiamos įmonės steigimo, įstatų keitimo ir kitos paslaugos. 

2022 m. bendradarbiaujant su Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asociacija paminėta 

Verslo diena. Įteiktos nominacijos verslo atstovams, išklausyta paskaita apie verslo skaidrumą šalyje 

ir parodyta specialiai Pakruojo verslo informacijos centro 20-mečio proga sukurta video medžiaga, 

padėjusi prisiminimais grįžti į veiklos pradžią ir prabėgusius metus. 

 2022 m. Pakruojo verslo informacijos centras glaudžiai bendradarbiavo su rajone 

veikiančiomis nevyriausybinėmis organizacijomis, bendruomenėmis. Buvo teikiamos konsultacijos 

ir pagalba rengiant ir inicijuojant įvairius projektus, prisidedama prie jų sklandaus įgyvendinimo. 

Jaunimo verslumo ugdymas 

2022 m. buvo vykdoma tęstinė veikla, susijusi su jaunimo verslumo ugdymu. Priemonės 

įgyvendinimo metu Pakruojo verslo informacijos centras, bendradarbiaudamas su Lietuvos Junior 

Achievement atstovais, Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi, Pakruojo 

suaugusiųjų ir jaunimo šviteimo centru kvietė Pakruojo rajono gimnazijas ir pagrindines mokyklas 

jungtis prie Junior Achievement programos - „accelerator_x“. Ši programa suteikia 5-8 ir 9-12 klasių 

mokiniams galimybę išbandyti realaus verslo kūrimo pradmenis dar mokyklos suole, patirti, ką 

reiškia kurti, vystyti, valdyti verslą, priimti reikšmingus sprendimus. Taip pat įgyti žinių, 

praversiančių kuriant verslą ateityje: išsiugdyti lyderio savybes ir bendradarbiavimo įgūdžius, 

kūrybiškumą, drąsą priimti nepatogius sprendimus. 

 2022 m. verslumo ugdymo priemones pagal Junior Achievement programas įgyvendino 

Linkuvos gimnazija (accelerator_x programa 9-12 kl.), Pakruojo „Atžalyno” gimnazija (Ekonomika 

ir verslumas programa 11-12 kl.), Pakruojo „Žemynos” progimnazija (accelerator_x programa 6-7 

kl.) ir Žeimelio gimnazija (accelerator_x programa 9-10 kl.). 

 2022 m. surengtos 2 paskaitos jaunimui, susijusios su verslumo ugdymu: 

1. Praktiniai verslumo mokymai mokytojams „Pradėk verslą mokyklos suole“ (Pakruojo 

biblioteka) (D. Vasiliauskas) 

2. Vyresniųjų klasių moksleiviams motyvacinė ir praktinė-verslo idėjų kūrimo sesija naudojant 

„Design thinking“ metodiką (Pakruojo sinagoga) (D. Vasiliauskas) 

3.  Savanorių festoje „Pa(si)krauk“ organizuoti verslumo mokymai  jaunimui / darbas sekcijoje 

„Verslumo įgūdžių ugdymas“ (D. Vasiliauskas). 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    145 

 

Įgyvendinant jaunimo verslumo programą 2022 m. surengtos 2 išvykos: 

1. Suorganizuota 3 ugdymo įstaigų  komandų išvyka į Litexpo parodų ir kongresų rūmus 

Vilniuje į „eXpo 2022“ (2022-12-10 Vilnius). 

2. Organizuota Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos moksleivių išvyka į Saulėtekio slėnio mokslo 

ir technologijų parką, vyko paskaita „Kaip pradėti kurti startuolį?“. Apžiūrėtos patalpos ir 

laboratorijos. 

2022 m. jaunimo verslumo skatinimo veiklose dalyvavo 173 asmenys.  

Turizmo funkcijų ir plėtros įgyvendinimas 

 Turizmas yra svarbi Pakruojo rajono savivaldybės ekonominės veiklos dalis.  

 2022 metais Pakruojo verslo informacijos centras, siekdamas didinti atvykstamojo ir vietinio 

turizmo srautus Pakruojo  rajone, rinko, kaupė ir teikė informaciją apie Pakruojo rajono lankytinus 

objektus, platino informacinius leidinius. 

  Pakruojo informacijos verslo centro Turizmo centre ir Pakruojo dvaro suvenyrų krautuvėlėje 

2022 metais apsilankė apie 10 tūkst. Lietuvos ir užsienio turistų, kuriems buvo suteiktos įvairios 

turizmo paslaugos ir informacija, vykdyta suvenyrų su Pakruojo krašto simboliais prekyba. Aktyviai 

bendradarbiauta su Lietuvos turizmo skatinimo agentūra „Lithuania Travel“, su kuria dalintąsi 

naujausia ir aktualiausia informacija apie vykstančius pokyčius ne tik Lietuvos turizmo rinkoje, bet 

ir Europos bei pasaulio turistinėse rinkose: nauji maršrutai, objektai, įdomybės, faktai, galimybės. 

Glaudūs ryšiai palaikomi su Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacija, Lietuvos turizmo 

informacijos centrais. 

Turizmo informacinės infrastruktūros plėtra 

 Parengti ir įgyvendinti Lietuvos kultūros tarybos „Tolygios kultūros“ Šiaulių apskrityje 

programos projektai: 

1. „Pakruojo krašto kultūros ir istorinio paveldo skaitmeninimas ir sklaida“. 

Projekto metu buvo parengtas ir sukurtas virtualus Pakruojo krašto gidas ir video filmas LT/EN 

kalbomis. Virtualus 360° Pakruojo krašto gidas ir video filmas lietuvių ir anglų kalbomis pristato 

Pakruojo krašto lietuvių, latvių, žydų, vokiečių ir rusų sentikių bendruomenių istorinio ir kultūrinio 

paveldo objektus. Projekto metu buvo sukurtas virtualus gidas ir video filmas, skirtas ir laisvai 

prieinamas visiems asmenims, besidomintiems Pakruojo krašto kultūros paveldo objektais. Šis gidas 

yra  pasiekiamas internetinėse platformose, socialiniuose tinkluose visame pasaulyje, taip pat gali 

būti stebimas virtualios realybės akiniais. 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    146 

 

2. Linkuvos vardai: linkuvių žydų istorijos.  

Projekto metu buvo parengta ir išleista brošiūra „Linkuvos vardai: linkuvių žydų istorijos“ LT/EN 

kalbomis. Leidinyje "Linkuvos vardai: linkuvių žydų istorijos" yra atkuriamas kasdienis XIX a. 

pabaigos - XX a. pirmos pusės Linkuvos žydų gyvenimas. 1000 vnt. leidinyje lietuvių ir anglų 

kalbomis pasakojamos atskirų žydų asmenų ir linkuvių žydų bendruomenės gyvenimo istorijos jas 

iliustruojant vaizdine medžiaga. Leidinyje atsispindi buvusios Linkuvos žydų bendruomenės sąsajos 

su dabartinės Linkuvos bendruomenės ir visame pasaulyje gyvenančių linkuvių žydų palikuonių 

atmintimi.  

3. „Reprezentacinio leidinio „Šiaulių kraštas“ parengimas ir leidyba“ 

Pakruojo verslo informacijos centras, kaip partneris, dalyvavo Šiaulių turizmo centro inicijuotame 

projekte „Reprezentacinio leidinio „Šiaulių kraštas“ parengimas ir leidyba“, kuris buvo vykdomas 

pagal Lietuvos kultūros tarybos programą. Projekte dalyvavo partneriai iš Šiaulių miesto, Šiaulių 

rajono, Akmenės, Radviliškio, Kelmės, Joniškio ir Pakruojo rajono savivaldybių. Projekto rezultatas 

- išleistas reprezentuojantis leidinys apie Šiaulių krašto padavimus.  

 

Išleisti leidiniai: 

Pakruojo krašto žemėlapis LT/EN kalbomis, 2000 vnt. 

Linkuvos vardai: linkuvių žydų istorijos LT/EN kalbomis, 1000 vnt. 

Dalyvavimas tęstiniuose projektuose: 

Kelionių akcija „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“ 2022. Pakruojo rajone buvo pasiūlyta aplankyti 2 

objektus: T. Grotthuss‘o paminklą Žeimelyje ir Pakruojo ugniagesių draugijos stoginę. Pakruojo 

verslo informacijos centras atliko koordinatoriaus funkcijas Pakruojo rajone, įgyvendinant 

tarptautinio pasienio regiono turizmo projektą „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“. Tai šešerius  metus 

iš eilės keturių Lietuvos savivaldybės (Biržų, Pasvalio, Pakruojo, Joniškio) ir Latvijos Bauskės 

savivaldybės rengiamas tarptautinis turizmo projektas „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje!“. Šio 

projekto tikslas – kurti bendrus turistinius maršrutus, plėsti ir skatinti turizmo vystymąsi 

kaimyniniuose Lietuvos ir Latvijos regionuose. 

Jaunimo savanorystė Pakruojo verslo informacijos centre: 

2022 metais dvi savanorės atliko savanorystės praktiką Pakruojo verslo informacijos centro turizmo 

srityje. Savanorės dirbo su Pakruojo krašto turizmo objektų informacijos viešinimu ir sklaida 

socialiniuose tinkluose, kitais būdais prisidėjo prie turizmo informacijos sklaidos. 

Dalyvavimas renginiuose, kuriuose pristatytas Pakruojo kraštas, turizmo ištekliai: 

▪ Joniškio miesto šventės turizmo gatvė, 

▪ Biržų miesto turizmo gatvė, 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    147 

 

▪ Pakruojo miesto turizmo alėja. 

2022 metais parengti ir turistams pasiūlyti 2 nauji maršrutai:  

▪ Ekskursija į AB Klovainių skaldos dolomito karjerą, 

▪ Ekskursija po Pakruojo kraštą: Lygumai – Stačiūnai – Rozalimas. 

Suorganizuotos ir pravestos kelionės bei ekskursijos: 

Išvykos autobusu: 

▪ Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos 6 klasės mokinių išvyka į Biržus,  

▪ Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos 7 klasės mokinių išvyka į Vilnių,  

▪ Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos 8  klasės mokinių išvyka į Vilnių,  

▪ Kelionė į Bauskę. 

▪ Kelionė į Lygumus – Stačiūnus – Rozalimą. 

▪ Keturios ekskursijos į Klovainių skaldos dolomito kasyklas. 

Ekskursijos pėsčiomis: 

▪ 5 ekskursijos Pakruojo mieste, 

▪ 1 ekskursija Linkuvos mieste. 

 

 Organizuodamas ekskursijas Pakruojo verslo informacijos centras glaudžiai bendradarbiavo 

su asociacija Pakruojo gidai, taip pat su rajono švietimo įstaigomis. Iš viso surengta 15 ekskursijų, 

jose dalyvavo daugiau nei 300 turistų. 

Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos įgyvendinimas 

           Įgyvendinant Pakruojo rajono savivaldybės energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose 

namuose programą 2022 metais Pakruojo mieste baigti atnaujinti (modernizuoti) 4 daugiabučiai 

namai  (Vilniaus g. 36,  P. Mašioto g. 41, S. Dariaus ir S. Girėno g. 53,  Saulėtekio g. 36). 

 2022 m. pabaigoje Pakruojo rajone buvo modernizuoti 46 daugiabučiai namai, tai sudaro 

13,2 proc. nuo visų galimų renovuoti namų Pakruojo rajone (349 daugiabučiai namai). Pakruojo 

rajonas yra 26 vietoje pagal atnaujintų (modernizuotų) daugiabučių namų procentinę išraišką 

Lietuvos Respublikoje.  Pakruojo rajonas viršija Lietuvos Respublikos vidurkį, kuris sudaro 12 proc. 

renovuojamų namų dalies.   

 2022 m. pabaigoje daugiabučių namų atnaujimo (modernizavimo) procesas vyko 6 

daugiabučiuose namuose (Kruojos g. 8, Pakruojis, Mažoji g. 3, Pakruojo k., Pakruojo r., P. Mašioto 

g. 53, Pakruojis, P. Mašioto g. 43, Pakruojis, V. Didžiojo g. 27, Pakruojis  ir Vilniaus g. 27, 

Pakruojis) 

Pakruojo verslo informacijos centras, kuris yra atsakingas už daugiabučių namų atnaujinimo 

ir energinio efektyvumo didinimo projektų rengimo organizavimą bei įgyvendinimą Pakruojo rajone 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    148 

 

2022 m. nuolat palaikė ryšius su daugiabučių namų gyventojais, sprendė garantiniu laikotarpiu (5 

metai pasibaigus renovacijai) atsiradusias problemas (defektus), administravo daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) paskolų įmokų surinkimą, skolų išieškojimą. 2022 m. pabaigoje 

Pakruojo verslo inormacijos centras administravo 44 daugiabučius namus.    

2022 m. gruodžio 12 d. Aplinkos projektų valdymo agentūra paskelbė naują kvietimą teikti 

paraiškas dėl daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo). Pakruojo verslo informacijos centras 

inicijavo susitikimus su daugiabučių namų gyventojais, kurie galėti dalyvauti daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) programoje 2023 m.   

Dalyvaujant daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) procese nuolat buvo 

bendradarbiaujama su AB „Šiaulių bankas“, UAB „Viešųjų inesticijų plėtros agentūra“, Aplinkos 

projektų valdymo agentūra ir kitomis institucijomis.  

SAVIVALDYBĖS TURTAS 
 

 Siekiant užtikrinti valstybės, savivaldybės ir kito turto efektyvų valdymą ir naudojimą, buvo 

renkami, analizuojami, kaupiami ir sisteminami duomenys apie valstybės, savivaldybės ir kitą turtą, 

jo valdymą, naudojimą ir disponavimą juo. 

39 lentelė. Informacija apie savivaldybės turto valdymą, naudojimą ir disponavimą juo 

Eil. 

Nr. 

Savivaldybės turto (ilgalaikio materialiojo, trumpalaikio 

materialiojo)  valdymas, naudojimas ir disponavimas juo 
2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1. 
Savivaldybės nuosavybėn perduoto turto įsigijimo vertė, tūkst. 

Eur 

 

115,14 

 

355,35 147,94 

2. 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto, perduoto 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 

biudžetinėms įstaigoms ir kitiems asmenims, įsigijimo vertė, 

tūkst. Eur 

1234,75 820,65 1524,37 

3. 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto, perduoto 

valdyti ir naudotis panaudos pagrindais biudžetinėms 

įstaigoms ir kitiems asmenims, įsigijimo vertė, tūkst. Eur 

324,96 216,74 75,63 

4. 

Biudžetinėms įstaigoms perduotų ilgalaikio materialiojo turto 

remonto ir (ar) statybos darbų (esminio pagerinimo) verčių 

suma, tūkst. Eur 

3466,85 50,26 223,86 

 

2022 metais vykdytas nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti valstybės ir 

savivaldybės turto pardavimas viešuose prekių aukcionuose; organizuota socialinio būsto nuoma 

asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į paramą būstui išsinuomoti. Įgyvendinant savivaldybės 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    149 

 

savarankiškąsias funkcijas, vykdyta Pakruojo rajono butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo 

organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų 

bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems 

priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūra ir kontrolė. Atlikta savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 

statinių, kurių techninę priežiūrą vykdančiam techniniam prižiūrėtojui nekeliami kvalifikaciniai 

reikalavimai, ir savivaldybei nuosavybės teise priklausančių statinių, kurių techninę priežiūrą 

atliekančiam techniniam prižiūrėtojui keliami kvalifikaciniai reikalavimai, techninė priežiūra. 

Vykdyta savivaldybės nuomojamo būsto fondo plėtra, didinant galimybes šeimas ir asmenis, 

turinčius teisę į paramą būstui išsinuomoti, aprūpinti būstu (žr. 41 lentelę). 

40 lentelė. Informacija apie savivaldybės nuomojamo būsto fondo plėtrą 

Eil. 

Nr. 
Informacija 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1. 

Nupirktų būstų, skirtų apgyvendinti šeimas ir asmenis, turinčius 

teisę į paramą būstui išsinuomoti, skaičius: 

- vieno kambario butai; 

- dviejų kambarių butai; 

- trijų kambarių butai. 

 

 

 

 

1 

0 

 

 

 

 

 

 

1 

2. 

Lėšų suma, skirta būstų pirkimui, Eur: 

- iš Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšų; 

- iš savivaldybės biudžeto. 

 

20 145,00 

3 555,00 

 

0,00 

27 129,74 

 

0,00 

3 746,38 

3. 
Suremontuotų būstų, skirtų apgyvendinti šeimas ir asmenis, 

turinčius teisę į paramą būstui išsinuomoti, skaičius 

 

17 

 

9 

 

16 

4. 

Būstų remontui išleista lėšų, Eur: 

- iš surinkto nuomos už socialinių būstų ir gyvenamųjų patalpų 

mokesčio; 

- iš savivaldybės biudžeto. 

 

 

20 192,73 

X 

 

 

19 978,71 

X 

 

 

11 683,18 

8 592,37 

 

41 lentelė. Socialinio būsto nuomos mokesčio pajamos 

Eil. 

Nr. 
Informacija 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1. Priskaičiuota nuomos mokesčio per metus, Eur 31 607,79 35 565,79 35 007,18 

2. Nuomininkų sumokėtas nuomos mokestis per metus, Eur 33 388,47 34 634,98 35 896,20 

 

ŽEMĖS ŪKIS 
 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyrius 2022 m. įgyvendino 

valstybės politiką žemės ūkio, melioracijos, kaimo plėtros srityse ir administravo vietinę rinkliavą už 

komunalinių atliekų surinkimą bei tvarkymą, vykdė kitas funkcijas. Nustatyta tvarka seniūnijų ir 

Žemės ūkio skyriaus darbuotojai rinko statistinę informaciją apie nuimtą derlių, ją apibendrino ir 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    150 

 

pateikė VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui, seniūnijų darbuotojai suvedė į duomenų 

bazę kiaulių laikytojų deklaracijas apie kiaulių kiekį, jų kaitą. 

 

Pasėlių deklaravimas 

 Kasmetinis ūkininkaujančių pasėlių deklaracijų priėmimas – viena iš pagrindinių seniūnijose 

ir Žemės ūkio skyriuje dirbančių specialistų pareiga. Deklaruojamo ploto dydis 84 tūkst. ha. 

Deklaruojančiųjų skaičius per pastaruosius metus sumažėjo 54 paraiškomis. Tai susiję su ūkių 

stambėjimu bei valstybinės žemės nuomos sutarčių nesudarymo. Taip pat iš pateiktos lentelės 

pastebime, kad Pakruojo rajono ūkininkai nėra linkę patys deklaruoti savo žemių, naudotis e-valdžios 

vartais. 

 Ūkininkų ūkio registrą Žemės ūkio skyrius tvarko nuo 2018 metų. 2022 m. užregistruota 906 

ūkių, įregistruota 22 naujų ūkių, išregistruota 43. 2022 m. užregistruotų ūkininkų skaičiaus 50 proc. 

sudarė jaunų ūkininkų iki 40 m. valdomi ūkiai. 

 

Žemės ūkio technikos registravimas ir techninė apžiūra 

  Rajono ūkininkų ir bendrovių bendras turimų įregistruotų traktorių, jų priekabų ir savaeigių 

mašinų parkas sudaro 5914 vnt.  Didžiąją jo dalį sudaro traktoriai – 2977 vnt, traktorinės priekabos – 

1787 vnt, javų kombainai – 385 vnt, krautuvai – 279 vnt. Per 2022 metus rajono ūkininkai ir 

bendrovės įsigijo 38 naujus traktorius, 10 – priekabų, 6 kombainus ir 15 krautuvų. Registruojant 

techniką pastebimos tendencijos, jog rajono ūkininkai taikydami bearimines technologijas įsigyja vis 

galingesnius traktorius, o turimą silpnesnio galingumo techniką parduoda į kitus rajonus. 

2022 m. įregistruota ir perregistruota 390 vnt. technikos, 1453 vnt. technikos atlikta techninė 

apžiūra, išduoti techninės apžiūros talonai. 

Melioracija 

  Pakruojo Pakruojo rajone drenažu nusausinta 85 tūkst. ha žemės. Vandens pertekliaus 

nuvedimui nuo šio ploto iškasta 1383 km magistralinių ir 173 km apsauginių griovių, melioruotose 

žemėse pastatyti 1652 įvairūs hidrotechniniai statiniai. Pagrindiniai sausinimo darbai rajone atlikti 

1966–1980 metais, tad bendras melioracijos statinių nusidėvėjimas siekia nuo 60 iki 80 proc. Dėl lėšų 

stokos didesnis dėmesys skiriamas magistraliniams grioviams prižiūrėti.  

  2022 m. išvalyta nuo sąnašų 47,03 km griovių, suremontuota 48 pralaidos, sutaisytos 420 

drenažo rinktuvų žiotys. Nušienauta 56,17 ha griovių šlaitų. Valstybės lėšomis pašalinta 21 avarinių 

melioracijos statinių gedimų, iš jų: Linkuvos, Lygumų sen.  – po 4; Pakruojo, Žeimelio, Rozalimo, 

Pašvitinio sen. – po 3; Guostagalio sen. – 1. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    151 

 

  Savivaldybė pagal savo finansines išgales jau aštuoniolikti metai padeda rajono gyventojams 

remontuojant gyvenviečių drenažo ir lietaus kanalizacijos gedimus. 2022 metais tam buvo skirta 20 

tūkst. Eur, pašalinti 8 avariniai gedimai: Linkuvos, Lygumų, Rozalimo sen. – po 2, Klovainių ir 

Pakruojo sen. – po 1. 

  Atliktos kasmetinės hidrotechninių statinių apžiūros (11 vnt.) ir įsigyta specializuota 

užtvankų apžiūros paslauga, kuri informuos apie hidrotechnikos statinių būklę ir rekomendacijas 

tolimesnei eksploatacijai. 

 

Vietinė rinkliava 

 Administruojant vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą, 2022 m. 

išsiųsti mokėjimo pranešimai: juridiniams asmenims – 426, fiziniams asmenims – 11 374. 

Priskaičiuota 854,6 tūkst. Eur rinkliavos, surinkta 829,22 tūkst. Eur (97 proc. priskaičiuoto kiekio).  

 Skola 2022-01-01 sudarė 378,3 tūkst. Eurų. Teismui pateikti 113 pareiškimų dėl skolos 

išieškojimo. Priteista – 34,5 tūkst. Eur., iš jų: sumokėta – 5,3 tūkst. Eurų, antstoliams perduota 

išieškoti – 17,68 tūkst. Eurų. 

 

Konkursas „Metų ūkis“ 

Tradiciškai Lietuvos ūkininkų sąjungos Pakruojo skyrius, bendradarbiaudamas su 

Pakruojo rajono savivaldybe, 2022-aisiais surengė žemdirbišką konkursą „Metų ūkis 2022“. 

Konkursui suburta komisija lankė įvairiose rajono vietose įsikūrusius ūkius ir vertino žemdirbių 

technikos bazių aplinką, dalyvavimą įvairiose Lietuvos kaimo plėtros priemonių programos 

priemonėse, ūkių modernumą, pažangius sprendimus. 

Ūkiai buvo lankyti vasarą, o apdovanojimų šventė vyko rudenį, Klovainių rudens 

gėrybių mugėje, pavadintoje „Bobų vasara“.  „Metų ūkis 2022“ nominantai: Mindaugas Grajauskas, 

broliai Deividas ir Robertas Pakalniai, Evaldas Ičas, Mindaugas Urmonas, Linas Januševičius, 

Ričardas Kuliešius ir Justinas Uogintas.  

Sveikinimo žodį susirinkusiems perdavė Seimo narys Liudas Jonaitis, rajono meras 

Saulius Margis, vicemeras Virginijus Kacilevičius, administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė, 

savivaldybės Žemės ūkio skyriaus vedėja Lidija Savickienė. Meras S. Margis pasidžiaugė, kad visi 

nominantai – jauni vyrai. Ateitis stipriose rankose. Visiems įteiktos padėkos „už tausojamosios 

žemdirbystės plėtojimą, tikrųjų kaimiškų vertybių puoselėjimą, rūpestingą prisidėjimą prie vietos 

iniciatyvų įgyvendinimo“ ir gėlių puokštės.  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    152 

 

Vertinimo komisija vertino kvalifikaciją, gamybinės teritorijos priežiūrą, turimos 

technikos stovį, imlumą naujovėms, laukų ir pakelių priežiūrą, ūkių modernizaciją, trąšų ir chemikalų 

sandėliavimą ir kitą. Viską susumavę išrinko ir tris nugalėtojus. Trečioji vieta atiteko Eglės ir Justino 

Uogintų ūkiui Ūdekuose (Linkuvos sen.), antroji – broliams Deividui ir Robertui Pakalniams iš 

Grikpėdžių (Žeimelio sen.), o pirmoji – Renatai ir Mindaugui Urmonams iš Rimšonių kaimo 

(Pašvitinio sen.). Jie vyko į tradicinę respublikinę „Metų ūkis 2022“  apdovanojimų šventę, kurią 29-

ąjį kartą organizavo Lietuvos ūkininkų sąjunga. Pakruojo ūkininkų sąjunga pagamino specialiai 

prizininkams statulėles, kurios simbolizuoja daug rankų, laikančių žemę. 

APLINKOS APSAUGA 

 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2022 m. lėšos – 

1085708,00 Eur, iš jų einamųjų metų įplaukos sudarė 763 743,00, o lėšų likutis 2022 m. sausio 1 

dienai buvo 321965, 00 Eur. 

 Vadovaujantis Lietuvos respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos įstatymo nuostatomis, 2022 metais Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiajai programai skirta 224857,00 Eur, iš jų panaudota 111739,00 Eur (programą koordinuoja 

savivaldybės gydytoja). Kitoms programos priemonėms skirtos lėšos 802831,00 Eur. Priemonėms, 

kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą, skirta 

58020,00 Eur. 

Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų, 

įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos 2022 m. panaudota 39363,00 Eur. Per einamuosius metus paraiškas pateikė du 

pareiškėjai, kurie įvykdė prevencines priemones ir gavo nurodytą lėšų sumą. 

Kitoms aplinkosaugos priemonėms įgyvendinti iš viso panaudota 547422,00 Eur, iš jų: 

želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, veisimui, jų želdynų priežiūrai 224770,00 Eur.  Be želdynų 

ir želdinių tvarkymo, veisimo darbų, atlikta  želdynų ir želdinių inventorizacija Pakruojo m. Vykdyta 

bendroji ir detalioji Pakruojo miesto parke prie Kruojos (3,08 ha) inventorizacijos. Pakruojo miesto 

teritorijoje inventorizuota 80,9 ha želdinių: atskirųjų želdinių - 23,4 ha, priklausomųjų - 35 ha, gatvių 

- 12.2 ha, apsauginių - 4,8 ha, laukų - 4 ha, kapinių - 1,5 ha.  Parengta ataskaita apie inventorizuotus 

želdinius ir pateiktos rekomendacijos. 

Visoms kitoms priemonėms (aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonėms, atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonėms ir kt. priemonėms) panaudota 322652,00, Eur 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    153 

 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų. Vandentiekio, nuotekų tinklų 

ir vandens gerinimo įrenginių statybai Pakruojo rajone skirta 160000,00 tūkst. eurų (2021 m. 

145753,00 tūkst.). Už priemonių vykdymą atsakingas vykdytojas – UAB ,,Pakruojo vandentiekis“. 

Atlikti Laipuškių k. vandentiekio tinklų prijungimo darbai prie Klovainių mstl. vandentiekio tinklų.  

Įgyvendinant šias priemones Laipuškių k. pastatyti 3 nauji vandentiekio šuliniai su uždaromąja 

armatūra. 5 vandentiekio šuliniuose sumontuota uždaromoji armatūra; atnaujinta 146 m. vandentiekio 

tinklų. Taip pat atlikti Mikoliškio k. vandentiekio tinklų remonto darbai, tvoros pastatymo ir sklypo 

sutvarkymo darbai. Atlikti telemterinių duomenų surinkimo ir perdavimo į SCADA sistemos darbai. 

Vykdyti Pakruojo m. paviršinių nuotekų infrastruktūros remonto darbai. Lietaus tinklų plovimo, 

šulinių, trapų valymo darbai atlikti Saulėtekio g., J. Janonio g., Mindaugo g. Likviduoti nenaudojami 

gręžiniai.  Atnaujinti Gačionių kaimo vandentiekio tinklai: atnaujinta 32 metrai tinklų, pastatytas 

naujas vandentiekio šulinys su uždaromąja armatūra, suremontuoti esami vandentiekio šuliniai. 

 Individualių nuotekų valymo įrenginių arba nuotekų kaupimo rezervuarų įsigijimui ir 

įrenginių kompensavimui panaudota  16800, 00 Eur, pernai ši suma buvo ženkliai didesnė - 56 400,00 

Eur. Šiais metais sulauktas mažesnis pareiškėjų skaičius ir suteikta dalinė kompensacija už 

individualių nuotekų valymo įrenginių statybą 21 Pakruojo rajono savivaldybės gyventojams. 

Savivaldybės daliniam prisidėjimui prie antžeminių konteinerių aikštelių įrengimo ir 

statybos darbų įgyvendinant projektą „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros 

plėtra Šiaulių regione“ panaudota 11885,00 Eur. Projekto metu pastatyta 40 konteinerinių aikštelių 

Pakruojo rajono teritorijoje. 25 aikštelės įrengtos Pakruojo m., 2 aikštelės įrengtos Klovainių mstl., 1 

aikštelė Pamūšio k., 6 aikštelė Linkuvos m., 2 Petrašiūnų k., 4 aikštelės Žeimelio mstl.  Darbų 

vykdytojas – UAB „Gerbūnis“. Gyventojai skatinami rūšiuoti ir mažinti atliekų kiekį, patenkantį į 

sąvartyną.  

2022 metais didelis dėmesys skirtas neteisėto atliekų šalinimo prevencijai, todėl džiugu, kad 

bešeimininkių atliekų kiekiai sumažėjo: į regioninį atliekų sąvartyną išvežta 24,94 t bešeimininkių 

atliekų (2021 metais – 172 t). 

Seniūnijos vykdė vandens telkinių pakrančių priežiūrą. Laičių maudykloje įrengtas 

pontoninis tiltas  iš šios programos lėšų. Planuotas valčių nuleidimo vietos įrengimas neįvykdytas, 

neįvykus viešiesiems pirkimams, tačiau planuojama priemonę tęsti 2023 metais. 

 Vykdytas ekologinis švietimas: švietimo įstaigų ir visuomeninių organizacijų pateiktiems 

projektams skirta 9000 eurų. Iš viso projektus pateikė ir finansavimą gavo 18 pareiškėjų. Taip pat  

finansuota gamtosauginių mokyklų programa, kurioje dalyvauja „Žemynos“ progimnazija, o metų 

pabaigoje prisijungė ir Rozalimo pagrindinė mokykla. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    154 

 

Organizuota akcija „Darom“, Žemės dienos minėjimas. Apdovanoti atliekų kultūros 

egzamino dalyviai ir „Žaliųjų edukacinių erdvių 2022“ nominantai: Pakruojo vaikų lopšelis-darželis 

,,Vyturėlis“ ir Pakruojo nevalst. katalikų lopšelis-darželis „Varpelis“. Organizuota kasmetinė 

gražiausiai tvarkomų sodybų šventė, kuri vyko Pakruojo dvare. 

2022 metų vasarą netruko iššūkių dėl besitęsiančio potvynio mūsų rajone. Atliktas 

ekspertinis Dvariūkų ir Pakruojo miesto užtvankų įvertinimas dėl potvynių valdymo ir įtakos 

Pakruojo r. upėms dėl potvynio (sausrų) valdymo mechanizmų, įtakos Pakruojo r. upėms. 

Rezultatams dėl šių objektų sąveikos pagrįsti atliktas mokslinis eksperimentas, pažeminant vandens 

lygį Dvariūkų tvenkinyje.  Parengta darbų vykdymo ataskaita, siūlomos priemonės potvyniams 

valdyti, kurios pristatytos rajono gyventojams. Darbus atliko Dr. Egidijus Kasiulis ir Prof. Petras 

Punys.  

Rajono teritorijoje identifikuota dar viena užteršta teritorija, todėl vykdyti grunto tyrimai 

Pamūšio kultūros namų teritorijoje dėl naftos produktų nustatymo. Parengtas ir nustatyta tvarka su 

atsakingomis institucijomis suderintas Kultūros namų pastato dalies, esančios Mokyklos g. 21, 

Pamūšio k., Pakruojo r. sav. užterštos teritorijos tvarkymo planas. Teritorija ateityje bus sutvarkyta 

pagal parengtą planą. 

 Pirkta naftos produktų išsiurbimo paslauga iš Gačionių k. esančios bešeimininkės talpyklos. 

Paslaugų atlikėjas – UAB „Ekovalis“. 

Ataskaitinio laikotarpio programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos) 387184,00 Eur, kurios 

bus naudojamos 2023 metais aplinkosauginių priemonių diegimui Pakruojo rajone.  

Asbesto šalinimo programa 

2022 m. teikta paraiška Lietuvos Respublikos aplinkos projektų valdymo agentūrai ,,Namų 

ūkiuose susidariusių asbesto turinčių gaminių atliekų surinkimas“. Projekto įgyvendinimui skirta 

39717,04 Eur. Iš savivaldybės gyventojų nemokamai buvo surinkta ir išvežta į sąvartyną 210 tonų 

asbestinio šiferio. Tai pačiai agentūrai pateiktos dar dvi paraiškos ,,Bešeimininkių padangų atliekų 

sutvarkymas“. Projektų įgyvendinimui skirta 6049 Eur ir 14157 Eur. Už šias lėšas 2022 m. 

sutvarkyta 55 tonų bešeimininkių padangų ir 2023 m. planuojama sutvarkyti 65 tonų bešeimininkių 

padangų atliekų. 

Monitoringo programa 

2022 metais vykdyta Pakruojo maudyklų ir maudymosi vietų vandens kokybės stebėsena. 

Atlikti tyrimai Laičių ir Petrašiūnų maudyklose, Žvirblonių gyvenvietėje, Žeimelio tvenkinyje, 

Pakruojo tvenkinyje, Klovainių karjere, Šukionių tvenkinyje, Guostagalio tvenkinyje. Viršijimų per 

sezoną nustatyta nebuvo. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    155 

 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymo (toliau – Įstatymo) 

nuostatas parengta ir  Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu T-

294 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 metų programos 

patvirtinimo“ patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023-2028 metų 

programa. Savivaldybės aplinkos monitoringas vykdomas siekiant gauti išsamią informaciją apie 

savivaldybės teritorijos gamtinės aplinkos būklę. Pakruojo rajono savivaldybei priskirtoje teritorijoje 

atlikus stebėjimus, būtų gauta detalesnė informacija apie savivaldybės teritorijos gamtinės aplinkos 

būklę, kuria remiantis būtų galima vertinti ir prognozuoti aplinkos pokyčius bei galimas pasekmes, 

rengti atitinkamas rekomendacijas, planuoti ir įgyvendinti aplinkosaugos priemones, teikti 

informaciją visuomenei. Programa parengta šiems Pakruojo rajono savivaldybės teritorijos aplinkos 

komponentams: aplinkos orui, paviršiniam vandeniui, maudykloms, želdynams ir želdiniams. 

Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2023–2028 metų programa suderinta su 

Aplinkos apsaugos agentūra. 

Rajono vietovių tvarkymo ir švaros taisyklės 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba 2022 m. rugsėjo mėnesį atnaujino Pakruojo miesto ir 

rajono gyvenamųjų vietovių tvarkymo ir švaros taisykles (toliau – Taisyklės) pagal šiuo metu 

galiojančių teisės aktų reikalavimus. 

Taisyklėse aprašyti bendri savivaldybės teritorijos tvarkymo ir švaros reikalavimai, 

tvarkymo ir švaros reikalavimai vykdant statybos ir remonto darbus, tvarkant atliekas ir nuotekas; 

išskirtos  teritorijų tvarkytojų pareigos ir atsakomybė už Taisyklių pažeidimus. Gyventojai 

supažindinti su naujomis Taisyklėmis. 2022 metų vasarą vykdyti nuotekų tvarkymo reidai vietovėse, 

kur yra galimybė prisijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų. Vadovaujantis šiomis taisyklėmis ir 

kitų teisės aktų reikalavimais paruošti informaciniai pranešimai dėl tinkamo nuotekų tvarkymo. 

Džiugu, kad tokios prevencinės ir švietėjiškos priemonės padėjo gyventojams apsispręsti ir jungtis 

prie centralizuotų tinklų ir gyventojai, kurie daug metų nesijungė prie centralizuotų nuotekų tinklų, 

tai padarė. 

Želdynų ir želdinių priežiūra 

2022 m. fiziniams ir juridiniams asmenims išduoti 62 (2021 m. – 144) Leidimai saugotinų 

medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbams. Nors išduotų 

Leidimų skaičius sumažėjo lyginant su 2021 m., tačiau ši sritis išlieka daug laiko užimančia, nes 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 206 (Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. gruodžio 22 d. nutarimo Nr. 1101 redakcija) patvirtinti Kriterijai, kuriuos 

atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniems želdiniams. Rajono gyventojams nėra aišku, 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    156 

 

kada galima vykdyti medžių kirtimo darbus be leidimo, o kada jis būtinas, todėl šiais klausimais 

sulaukiama itin daug paklausimų. 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-357 „Dėl 

Pakruojo rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos 

sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės želdynų ir želdinių 

apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos nuostatai. Pakruojo rajono savivaldybės želdynų ir 

želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisija vadovaujasi šiais nuostatais, užtikrindama asmenų 

dalyvavimą Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos posėdžiuose, kaip to 

reikalauja Įstatymas. 2022 m. Komisija posėdžiavo 10 kartų dėl Pakruojo rajono teritorijoje kertamų 

viešųjų želdinių ar kt. atvejais, sudarydama galimybes posėdžiuose dalyvauti suinteresuotiems 

asmenims. Parengtos išvados dėl pritarimo ar nepritarimo kirsti saugotinus, nesaugotinus medžius, 

kurios viešai skelbtos Pakruojo rajono savivaldybės tinklalapyje. Atlikti 4 paskaičiavimai dėl medžių 

atkuriamosios vertės nustatymo ir atlyginimo.  Surinkta didesnė pinigų suma už medžių atkuriamąją 

vertę nei 2021  metais – 6865, 00 Eur (2021 metais 2543 Eur). 

Želdynų ir želdinių priežiūra ir tvarkymas vykdomas iš Savivaldybės aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos lėšų,  2022 m. želdynų ir želdinių priežiūrai panaudota 224770,00 

Eur.  Ši suma 5831,00 didesnė nei 2021 metais (218 939,00 eurai).  Buvo tvarkomi gėlynai, parkai ir 

skverai, šienaujamos viešosios erdvės, šalinami pavojų keliantys seni, ligoti, nudžiūvę medžiai, taip 

pat sodinti nauji medžiai. 

2022 m. gegužės 26 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-138 

patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės lėšų, reikalingų viešųjų želdynų ir želdinių apsaugai, 

priežiūrai ir tvarkymui, viešųjų želdynų kūrimui ir želdinių veisimui, želdynų ir želdinių 

inventorizavimui, viešųjų želdynų ir želdinių būklės ekspertizėms atlikti, skyrimo tvarkos aprašas, 

kuris reglamentuoja lėšų, reikalingų valstybinėje bei Pakruojo rajono savivaldybei priskirtoje žemėje 

esančių viešųjų želdynų ir želdinių apsaugai, priežiūrai ir tvarkymui, viešųjų želdynų kūrimui ir 

želdinių veisimui, želdynų ir želdinių inventorizavimui, viešųjų želdynų ir želdinių būklės 

ekspertizėms atlikti, skyrimo tvarką. 

2022 m. birželio 30 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-168 pakeistas 

Pakruojo rajono savivaldybės draustinių steigimo, jų ribų keitimo, gamtos paveldo objektų skelbimo 

saugomais tvarkos aprašas ir išdėstytas nauja redakcija. Pakruojo rajono savivaldybės draustinių 

steigimo, jų ribų keitimo, gamtos paveldo objektų skelbimo saugomais tvarkos aprašas nustato 

reikalavimus nevyriausybinių organizacijų, kitų juridinių ir fizinių asmenų teikiamiems pasiūlymams 

dėl savivaldybės draustinių steigimo, jų ribų keitimo, gamtos paveldo objektų paskelbimo saugomais 

ir pateiktų pasiūlymų nagrinėjimo procedūras.    



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    157 

 

SAUGA 

Informacija apie kilusius ekstremaliuosius įvykius ar situacijas rajone 

 Savivaldybėje 2022 m. užregistruoti 3 ekstremalieji įvykiai, susiję su rastais nuo karo laikų 

likusiais sprogmenimis, ir 1 ekstremalioji situacija dėl potvynį sukėlusio stichinio meteorologinio 

reiškinio – ilgo lietingo laikotarpio. 

 Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. birželio 23 d. įsakymu 

Nr. AV-408 buvo paskelbta ekstremalioji situacija, kuri atšaukta 2022 m. rugsėjo 1 d. Dėl valstybės 

paramos už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios situacijos, kreipėsi 6 rajono gyventojai ir 1 ūkio subjektas.  

 2022 m. liepos 20 d. Administracijos direktoriaus įsakymu Nr. AV-462 buvo sudaryta 

Prašymų suteikti valstybės paramą už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios situacijos, nagrinėjimo 

komisija (toliau – Komisija). Įvyko 7 Komisijos posėdžiai. Surinkta informacija ir paskaičiuota 

patirta žala perduota Lietuvos Respublikos finansų ministerijai dėl sprendimo priėmimo. 

Pareiškėjams paskaičiuota kompensacija – 69 110,03 Eur. 

 2022 metais įvyko 14 Pakruojo rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos (toliau 

– ESK) prevencinių posėdžių. Iš jų 6 planuoti pagal metinį civilinės saugos veiklos priemonių planą:  

▪ Dėl ekstremaliųjų situacijų prevencinės veiklos 2022 metais. 

▪ Dėl pasirengimo galimam pavasariniam polaidžiui. 

▪ Dėl civilinės saugos parengties rajono ūkio subjektuose ir kitose įstaigose, vykdomos 

prevencinės veiklos savivaldybėje ir civilinės saugos sistemos pajėgose 2021 m. Dėl civilinės saugos 

prevencinės veiklos priemonių planavimo 2022 metais. 

▪ Dėl pasirengimo gamtinio pobūdžio gaisrams atvirose teritorijose ir jų prevencijos 

organizavimo rajone. 

▪ Dėl pasirengimo maudymosi sezonui (gyventojų saugumas prie vandens telkinių). 

▪ Dėl pasirengimo šaltajam metų periodui.  

 ESK prevenciniuose posėdžiuose buvo aptartos ekstremaliųjų įvykių prevencinės 

priemonės, nagrinėta, ar civilinės saugos sistemos pajėgos, avarinės tarnybos ir kiti ūkio subjektai yra 

pasiruošę likviduoti iškilusius ekstremaliuosius įvykius ar situacijas.  

 2022 m. buvo suorganizuoti ir pravesti 8 papildomi ESK posėdžiai. Iš jų 3 posėdžiai dėl 

ekstremaliosios situacijos, t. y. dėl gausiai iškritusio lietaus, kuris sukėlė potvynį. Kiti 5 posėdžiai – 

prevencinio pobūdžio, t. y. dėl karo padėties Ukrainoje, dėl galimo potvynio grėsmės, dėl 

Bankrutuojančios UAB ,,BnB Capital“ atliekų, esančių Pakruojo r., sav., Petrašiūnų k.  

 2022 m. spalio 6 d. buvo suorganizuotos ir pravestos savivaldybės lygio civilinės saugos 

funkcinės pratybos ,,Pakruojo rajono civilinės saugos sistemos pajėgų, Gyventojų evakavimo ir 

priėmimo komisijos narių veiksmai kilus gaisrui ligoninėje“. Pratybose dalyvavo priešgaisrinės 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    158 

 

gelbėjimo tarnybos ir policijos komisariato pareigūnai, asmens sveikatos priežiūros įstaigų ir  

Pakruojo ,,Atžalyno“ gimnazijos  bendrabučio darbuotojai, savivaldybės Gyventojų evakavimo ir 

priėmimo komisijos nariai . Pratybų tikslas – įvertinti ir tobulinti Pakruojo rajono civilinės saugos 

sistemos pajėgų, Gyventojų evakavimo ir priėmimo komisijos narių  praktinį pasirengimą vykdant 

konkrečias jiems priklausančias funkcijas ir procedūras, gebėjimą organizuotai valdyti ekstremalųjį 

įvykį. 

 2022 m. balandžio 22 d. įvedus Lietuvoje nepaprastąją padėtį dėl Rusijos Federacijos 

veiksmų, kurie kelia grėsmę Lietuvos nacionaliniams saugumui, Pakruojo rajono savivaldybės 

administracija pradėjo organizuoti ukrainiečių apgyvendinimą, aprūpinimą būtiniausiais maisto 

produktais ir kitais materialiniais daiktais. Kiekvieną savaitę vyko nuotoliniai pasitarimai su Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų, socialinės apsaugos ir darbo, švietimo, mokslo ir sporto ministerijomis, 

migracijos, statistikos departamentais ir kitomis suinteresuotomis institucijomis. Per 2022 metus 

buvo užregistruoti 104 ukrainiečiai apsigyvenę Pakruojo rajone. Gruodžio 31 d. Pakruojo rajone 

užregistruoti 66 ukrainiečiai: iš jų: 22 vyrai, 44 moterys, iš kurių 25 vaikai. Už situacijos valdymą 

valstybė savivaldybei skyrė 5687 eurų kompensaciją. 

 

Gyventojų švietimas civilinės saugos klausimais 

 2022 m. vasario 1 d. patvirtintas Pakruojo rajono savivaldybės gyventojų civilinės saugos 

2022 m. švietimo renginių grafikas. Grafike buvo suplanuota 18 priemonių, įgyvendintos – 34.  

 2022 m. buvo suorganizuoti ir pravesti 5 seminarai-pasitarimai Pakruojo rajono ūkio 

subjektų ir kitų  įstaigų vadovams civilinės saugos klausimais. Jame buvo nagrinėti tokie klausimai: 

ekstremaliųjų situacijų prevencinių ir metinių civilinės saugos veiklos priemonių planavimas ir 

vykdymas, ekstremaliųjų situacijų valdymo planų tikslinimas ir koregavimas, kolektyvinių apsaugos 

statinių apgyvendinimo galimybės bei aprūpinimo būtiniausiomis materialinėmis priemonėmis 

poreikio nustatymas, civilinės saugos teisės aktai, jų reikalavimai ir kiti.  

2022 m. buvo vykdomos akcijos: ,,Padėk artimui“, ,,Žinojimas saugo“, ,,Saugi vasara“, 

,,Saugi pirotechnika“, ,,Nedegink žolės“ ir ,,Saugi javapjūtė“, ,,Būk saugus, mokiny“. Akcijos 

,,Saugūs namai“ metu apsilankyta 5 daugiabučiuose (22 butai), 67 individualiuose namuose, o akcijos 

,,Būk budrus – išvenk gaisro“ apsilankyta 7 daugiabučiuose (23 butai), 26 individualiuose namuose. 

Įrengti 187 dūmų detektoriai, pakeisti elementai. Lapkričio mėnesį parengtas ir išleistas lankstinukas 

,,Būk pasiruošęs netikėtoms situacijoms“. 

Siekiant tinkamai informuoti gyventojus apie paskelbtą nepaprastąją padėtį, ekstremaliąją 

situaciją, rekomendacijos, kaip elgtis, kaip apsisaugoti nuo galimo pavojaus ir kita reikalinga 

informacija buvo viešinamos Savivaldybės interneto svetainėje ir Savivaldybės feisbuko paskyroje 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    159 

 

(12 straipsnių, 14 ESK posėdžių protokolų, 27 pranešimai), rajoniniame laikraštyje (11 straipsnių, 14 

informacinių pranešimų apie pravestus ESK posėdžius ir priimtas priemones, 27 pranešimai). 

Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba 

Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinę tarnybą (toliau – Tarnyba) sudaro 4 ugniagesių 

komandos (Lygumų, Rozalimo, Žeimelio, Linkuvos). Tarnyboje yra 38 etatai (dirba 36 darbuotojai). 

Ugniagesių gelbėtojų komandos Pakruojo rajone 2022 metais atliko 114 gelbėjimo darbų ir užgesino 

87 gaisrus. Lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, gaisrų kiekis sumažėjo 4,4 % (2021 

metais kilo 91 gaisras).  

2021 metais daugiausiai gaisrų kilo gyvenamuosiuose pastatuose – 26: individualiuose (20) 

bei daugiabučiuose namuose (6), tai sudaro 29,89 % visų gaisrų. Palyginus su 2021 metais, gaisrų 

skaičius gyvenamuosiuose namuose padidėjo 8,33 % (2021 m. užregistruota 24 gaisrai). 2022 metais 

14 kartų gaisrai kilo atvirose teritorijose (2020 m. – 32), kas sudarė 16,09 % bendro gaisrų skaičiaus. 

2022 metais išdegė 502 arai atvirų teritorijų (2021 m. – 3151 aras). Pagalbinio ūkio paskirties 

pastatuose kilo 12 gaisrų, arba 13,79 % bendro gaisrų skaičiaus (2021 m. – 10 gaisrų). Transporto 

priemonės degė 9 kartus (2021 m. – 13). 

Tarnyba yra finansuojama iš valstybės lėšų, skirtų savivaldybėms perduotoms funkcijoms 

atlikti. Lėšų poreikis skaičiuojamas vadovaujantis Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) 

patvirtinta finansavimo metodika. 2022 m. Tarnybos finansavimas didėjo (dėl minimalaus darbo 

užmokesčio didinimo), tačiau nepakankamai, kad būtų galima užpildyti visus ugniagesių etatus.  

93 procentai visų valstybės skiriamų lėšų atitenka darbo užmokesčiui, likę 7 procentai –  

gaisrinių automobilių bei gaisrinės įrangos išlaikymui ir komunalinėms paslaugoms. Priešgaisrinės 

saugos funkcijoms vykdyti Tarnyba naudoja savivaldybei priklausantį nekilnojamąjį turtą ir gaisrinę 

techniką. Pastatų išlaikymui, gaisrinių automobilių remontui, priešgaisrinei ir gelbėjimo įrangai 

atnaujinti ir įsigyti finansavimo metodika lėšų nenumato ir jos neskiriamos, todėl be savivaldybės 

finansinės paramos tinkamai vykdyti Tarnybai pavestas funkcijas yra sudėtinga. 

Be tiesioginių funkcijų vykdymo, atlikti darbai ir įgyvendinti tikslai: 

▪ atliktas ugniagesių komandų pastatų techninės būklės įvertinimas, gaisrinės įrangos ir 

priemonių patikra; 

▪ atlikti ugniagesių komandų pastatų nedideli remonto ir teritorijos tvarkymo darbai; 

▪ atlikti Lygumų ugniagesių komandos priestato-garažo renovacijos darbai; 

▪ įsigytas gaisrinis automobilis (Lygumų ugniagesių komandai);  

▪ atnaujintos gaisrinės darbo saugos priemonės ir priešgaisrinė įranga; 

▪ tvarkomi gaisrinių automobilių ir gaisrinės įrangos gedimai; 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    160 

 

▪ visos ugniagesių komandos aprūpintos elektros generatoriais (ataskaitiniu laikotarpiu 

įsigyti du). 

 

GYVENIMO KOKYBĖS GERINIMAS 

Vandentvarka 

 UAB „Pakruojo vandentiekis“ rūpinasi geriamojo vandens gavyba, jo gerinimu ir tiekimu 

gyventojams ir įmonėms, nuotekų surinkimu ir valymu, atliekų (nuotekų dumblo) tvarkymu, 

paviršinių nuotekų tvarkymu. Bendrovė taip pat teikia nuotekų išvežimo paslaugą, privačių nuotekų 

tinklų išvalymo paslaugą, atlieka vandentiekio įvadų ir nuotekų išvadų įrengimo darbus, nuomoja 

spec. transportą.  

  Pakruojo rajono savivaldybė taryba 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. T-299 „Dėl UAB 

„Pakruojo vandentiekis“ 2021–2023 metų veiklos ir plėtros plano patvirtinimo“ patvirtino trijų metų 

veiklos ir plėtros planą, kuriame numatyta:  

  1. Investicijų ir plėtros projektams įgyvendinti 876,03 tūkst. Eur, iš jų: vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Pakruojo r., vandentiekio ir nuotekų tinklų 

statyba Rozalimo mstl.; vandens gerinimo įrenginių statyba: Lygumų mstl., Guostagalio k., Balsių k.; 

vandens gerinimo įrenginių statyba Stačiūnų kaime; Titonių kaimo vandentvarkos objektų remontas; 

vandentiekio tinklų statyba Degėsių kaime; gyventojų prijungimas prie centralizuotų vandentiekio 

tinklų Bauskės g. Žeimelio mstl.; Padubysio k. nuotekų tinklų pajungimas prie Rozalimo mstl. 

nuotekų tinklų; vandens gerinimo įrenginių statyba Gačionių, Šikšnių, Titonių kaimuose; Linksmučių 

k. vandentiekio tinklų prijungimas prie Pakruojo m. vandentiekio tinklų; Laipuškių k. vandentiekio 

tinklų prijungimas prie Klovainių mstl. vandentiekio tinklų; nuotekų tinklų statyba Tvenkinio g. 

Plaučiškių k. ir kt.  

  2022 m. įgyvendinta: Laipuškių k. vandentiekio tinklų prijungimas prie Klovainių mstl 

vandentiekio tinklų (paklota 3,2 km vandentiekio tinklų); Linksmučių k. vandentiekio tinklų 

prijungimas prie Pakruojo m. vandentiekio tinklų (paklota 1,2 km vandentiekio tinklų); pastatyti 

vandens gerinimo įrenginiai Šikšnių ir Titonių kaimuose; įrengta nauja vandenvietė su vandens 

gerinimo įrenginiais Gačionių k.; atlikti vandentiekio tinklų atnaujinimo darbai Laipuškių, 

Mikoliškio, Gačionių kaimuose; Mikoliškio k. sutvarkyta vandenvietės teritorija, aptverta griežto 

režimo zona, pakeistas giluminis siurblys gręžinyje, sumontuota telemetrinių duomenų surinkimo ir 

perdavimo į SCADA sistema. 

  2. Ilgalaikiam turtui įsigyti ir atnaujinti (renovuoti) 670,97 tūkst. Eur, iš jų: vandenviečių 

įrenginių atstatymas; nuotekų siurblinių įrenginių atnaujinimas; nuotekų valyklų įrenginių 

atnaujinimas; nuotekų valyklos statyba Degėsių k. ir Stačiūnų k.; vandentiekio ir nuotekų tinklų 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    161 

 

atstatymas; duomenų perdavimo bei dispečerinio valdymo įrangos įrengimas, atnaujinimas; 

nenaudojamų gręžinių likvidavimas; saulės fotovoltinės elektrinės 30 kW įrengimas Pakruojo m. ir 

Linkuvos m. nuotekų valykloje ir kt. 

2022 m. įgyvendinta: pastatyta nuotekų valykla Degėsių k.; įrengta saulės fotovoltinė 

elektrinė 30kW Pakruojo m. nuotekų valykloje; likviduoti du nenaudojami gręžiniai Pamūšio k. 

(Klovainių sen.); buvo vykdomi vandentiekio ir nuotekų tinklų, vandenviečių įrenginių, nuotekų 

siurblinių ir nuotekų valyklų įrenginių atnaujinimo darbai; Žvirblonių nuotekų siurblinėje ir Žeimelio 

vandens gerinimo įrenginiuose atlikti duomenų perdavimo bei dispečerinio valdymo įrangos 

atnaujinimo darbai; sumontuota šildymo sistema oras-vanduo administraciniame ir gamybiniame 

pastatuose Pakruojo vandenvietėje (atsisakyta šildymo gamtinėmis dujomis); sumontuota šildymo 

sistema oras-oras Pakruojo m. nuotekų valyklos pastate (atsisakyta šildymo suskystintomis dujomis). 

 Patvirtintame plane numatytos priemonės užtikrins ilgalaikį geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros eksploatavimą, jos atnaujinimą, bus užtikrinami paslaugų kokybės 

reikalavimai, mažinama aplinkos tarša ir racionaliai naudojami vandens ištekliai. 

 UAB „Pakruojo vandentiekis“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

bazinės kainos nustatomos 3 metų reguliavimo laikotarpiui. Pasikeitus 2019 m. Valstybinės 

energetikos reguliavimo tarnybos patvirtintai geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų kainų nustatymo metodikai, kainą privaloma perskaičiuoti kiekvienais metais. Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kaina vartotojams nuo 2021 m. balandžio 1 d. 

(patvirtinta 2021 m. vasario 25 d.) – 3,03 Eur/m3 (be PVM), o 2020 m. vasario 1 d. (patvirtinta 2019 

m. gruodžio 19 d.) – 2,84 Eur/m3 (be PVM). Lyginant 2021 m. su 2020 m., kaina padidėjo 0,19 

Eur/m3. 

 2022 metus bendrovė baigė su 189,91 tūkst. Eur neaudituotu nuostoliu (žr. 42 lentelę). 

 42 lentelė. UAB „Pakruojo vandentiekis“ veiklos rezultatai (tūkst. Eur) 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Pajamos 1620,394 1126,946 1378,814 

Išlaidos 3510,097 1424,643 1843,361 

Paskolos ir kiti finansiniai įsipareigojimai 685,302 656,9982 613,482 

Vartotojų skolos metų pabaigoje 66,856 76,654 74,298 

Grynasis pelnas (nuostolis) 34,276 6,732 (189,910) 

 

 2022 metais bendrovės uždirbtos pajamos iš geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų sudarė 1048,32 tūkst. Eur, gauta 35,32 tūkst. Eur ES lėšų, 295,17 tūkst. Eur iš savivaldybės 

biudžeto. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    162 

 

 

Individualių nuotekų valymo įrenginių arba nuotekų kaupimo rezervuarų įsigijimo ir 
įrengimo administravimas 
 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 27 sprendimu Nr. T-218 „Dėl 

Individualių nuotekų valymo įrenginių arba nuotekų kaupimo rezervuarų įsigijimo ir įrengimo 

kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas Individualių nuotekų valymo įrenginių arba 

nuotekų kaupimo rezervuarų įsigijimo ir įrengimo kompensavimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos 

aprašas), kuriuo vadovaujantis nuo 2022 m. kovo 1 d. Pakruojo rajono gyventojams buvo galimybė 

gauti dalinį kompensavimą, įsigyjant ir įrengiant individualius buitinių nuotekų valymo įrenginius 

arba nuotekų kaupimo rezervuarus, kai nėra techninių galimybių gyvenamąjį būstą prijungti prie 

centralizuotų nuotekų tinklų. 2022 m. įrenginių kompensavimui buvo skirta 26 000 Eur. Paraiškų 

teikime dalyvavo 34 pareiškėjai, iš jų: 

▪ 2 paraiškos atmestos – neatitiko Įrenginių kompensavimo tvarkos aprašo reikalavimų; 

▪ 1 pareiškėjas atsisakė kompensacijos; 

▪ 10 pareiškėjų pateikė paraiškas, tačiau nesikreipė ir neįvykdė Tvarkos aprašo 17 punkto 

reikalavimų; 

▪ 21 pareiškėjas  kompensaciją gavo (16 800 Eur). 

 

Šilumos ūkis 

UAB „Pakruojo šiluma“ pagrindinė veikla yra garo ir karšto vandens gamyba. Kita vykdoma 

veikla yra šilumos punktų ir karšto vandens sistemos eksploatacija, remonto darbų paslaugos.  

UAB „Pakruojo šiluma“ veiklos rezultatas priklauso nuo medienos, dujų, elektros energijos 

kainų, taip pat ir lauko oro temperatūros, vykdomos gyvenamųjų namų renovacijos. 

Bendrovė visus metus vykdydama veiklą, surinko 1 713 tūkst. Eur pajamų bei patyrė 1 776 

tūkst. Eur išlaidų. Finansinius metus įmonė pabaigė su nuostoliu 63 tūkst. Eur (žr. 43 lentelę). 

 

    43 lentelė. UAB „Pakruojo šiluma“ veiklos rezultatai (tūkst. Eur) 
 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Pajamos 1171,774 1304,756 1713,0 

Išlaidos 1194,043 1303,712 1776,0 

Paskolos ir kiti finansiniai įsipareigojimai 1338,091 1211,959 1159,495 

Vartotojų skolos metų pabaigoje 280,721 257,045 274,839 

Grynasis pelnas (nuostolis) (22,269) 1,004 (63,0) 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    163 

 

Bendrovė 2022 m. vykdė programas ir įgyvendino projektus ir investavo į materialiojo ir 

nematerialiojo turto įsigijimą, remontą (prailginant turto naudingo tarnavimo laiką ir pagerinant 

naudingąsias savybes).  Taryba 2022 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T-151 patvirtino 2022-2026 m. 

ilgalaikį investicijų planą – bendra investicijų suma 516,6 tūkst. Eur. Taryba 2022 m. gruodžio 22 d. 

sprendimu Nr. T-313 patvirtino 2022 faktiškai įvykdytų investicijų sumą už 272,4 tūkst. Eur, iš jų: 

faktiškai atliktų suderintų investicijų - 63,2 tūkst. Eur ir faktiškai atliktų nesuderintų investicijų - 

209,2 tūkst. Eur.  Taip pat Taryba 2022 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-314 patvirtino 2023 m. 

investicijų planą – bendra investicijų suma 240,9 tūkst. Eur. 

Taryba 2022 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T-153 pritarė Pakruojo Atžalyno „Atžalyno“ 

gimnazijos prijungimui prie miesto centralizuotų šilumos tiekimo tinklų ir skyrė iš Pakruojo rajono 

savivaldybės biudžeto 180 000 Eur Uždarosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ šilumos objektų 

statybos būtinoms išlaidoms apmokėti perduodant lėšas Uždarajai akcinei bendrovei „Pakruojo 

šiluma“ kaip piniginį įnašą ir padidinant UAB „Pakruojo šiluma“ įstatinį kapitalą. 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 25 d. sprendimu „Dėl Pakruojo 

rajono šilumos tiekėjų investicijų planų priežiūros komisijos sudarymo“ (toliau – Komisija) sudaryta 

Komisija buvo susirinkusi 4 kartus svarstyti dėl UAB „Pakruojo šiluma“ pateikto šilumos bazinės 

kainos apskaičiavimo projekto ir karšto vandens kainų dedamųjų projekto derinimo prieš teikiant 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarnybai, dėl Šiaulių banko kredito sutarties termino pratęsimo 

ir kreditavimo paskolos limito didinimo (Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 

d. sprendimu Nr. T-152 pritarė pratęsti ir padidinti kreditavimo paskolos limitą) ir įvairiais klausimais 

dėl UAB „Pakruojo šiluma“ veiklos vykdymo. 

Komunalinis ūkis 

 UAB „Pakruojo komunalininkas“ rūpinasi visų rūšių komunalinių atliekų ir kitų 

susidarančių atliekų rajone vežimu. Papildomos veiklos – daugiabučių gyvenamųjų namų bendrosios 

nuosavybės administravimas ir techninė priežiūra, kraštovaizdžio tvarkymas, gatvių ir teritorijų 

priežiūra ir kitos veiklos, tokios kaip sniego valymas ir druskos mišinių barstymas ir kt. Taip pat 

bendrovėje atliekamos kitos savivaldybės perduotos funkcijos: beglobių gyvūnų gaudymo, 

karantinavimo, eutanazijos ir utilizavimo, maisto produktų ir higienos prekių sandėliavimo ir 

išdalinimo funkcija. Bendrovė teikia biotualetų ir praustuvų nuomos bei aptarnavimo paslaugas 

įvairių Pakruojo rajone vykstančių renginių metu. 

 2022 metais UAB „Pakruojo komunalininkas“ surinko 666,885 tūkst. Eur pajamų bei patyrė 

832,457 tūkst. Eur išlaidų. Finansinius metus bendrovė pabaigė su 32,708 tūkst. Eur nuostoliu (žr. 44 

lentelę). 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    164 

 

  44 lentelė. UAB „Pakruojo komunalininkas“ veiklos rezultatai (tūkst. Eur) 
 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Pajamos 656,240 601,430 666,885 

Išlaidos 540,254 844,488 832,457 

Paskolos ir kiti finansiniai įsipareigojimai 35,000 0,00 0,00 

Vartotojų skolos metų pabaigoje 68,553 67 ,91 67,589 

Grynasis pelnas (nuostolis) 12,592 42,046 (32,708) 

  

 Bendrovė ataskaitiniais metais dalyvavo Užimtumo tarnybos prie LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos rengiamuose projektuose ir programose bei sudarė 1 įdarbinimo subsidijuojančią 

sutartį, kurios laikotarpis nuo 2022 m. liepos 18 d. ik 

i 2022 m. lapkričio 30 d. 

 Uždaroji akcinė bendrovė „Pakruojo komunalininkas“ 2022 m. iš aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos finansavimo negavo. 

Susisiekimas 

 AB „Pakruojo autotransportas“ rūpinasi keleivinio kelių transporto vietinio reguliaraus 

susisiekimo paslaugomis ir užsakomaisiais maršrutais. Bendrovės veikla – įmonės įstatuose numatyta 

veikla, susijusi su pagrindine įmonės veikla: remonto paslaugos, bagažo saugojimas, siuntų 

pervežimas, patalpų ir kiemo aikštelės nuoma. 

 AB „Pakruojo autotransportas“ rūpinasi keleivinio kelių transporto vietinio reguliaraus 

susisiekimo paslaugomis ir užsakomaisiais maršrutais. Bendrovės veikla – įmonės įstatuose numatyta 

veikla, susijusi su pagrindine įmonės veikla: remonto paslaugos, bagažo saugojimas, siuntų 

pervežimas, patalpų ir kiemo aikštelės nuoma. 

2020 m. rugsėjo 29 d. išrinkta Akcinės bendrovės „Pakruojo autotransportas“ valdyba 

(kadencijos laikotarpis nuo 2020 m. rugsėjo 29 d. iki 2024 m. rugsėjo 29 d.). Valdybą sudaro 4 nariai. 

Bendrovė 2022 m. surinko 861 334 Eur pajamų (žr. 45 lentelę), iš jų:  

▪ už keleivių pervežimą 212 305 Eur (lyginant su 2021 m. pajamos 2022 m. išaugo 106 610 

Eur); 

▪ už suteiktas paslaugas 32 792 Eur (lyginant su 2021 m. pajamos 2022 m. išaugo 8 000 

Eur); 

▪ už nuomą ir kitas paslaugas – 23 673 Eur (lyginant su 2021 m. šios pajamos 2022 m. 

sumažėjo 4 782 Eur); 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    165 

 

▪ iš Savivaldybės biudžeto už keleivių vežimo vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo 

maršrutais nuostolių kompensavimą ir transporto lengvatų taikymo kompensavimą 592 564 (lyginant 

su 2021 m. pajamos išaugo 250 620 Eur). 

 

  45 lentelė. UAB „Pakruojo autotransportas“ veiklos rezultatai (tūkst. Eur) 
 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Pajamos 480,347 500,519 861,334 

Išlaidos 454,237 500,492 790,100 

Paskolos ir kiti finansiniai įsipareigojimai 110,066 107,646 113,039 

Vartotojų skolos metų pabaigoje 133,409 92,968 44,871 

Grynasis pelnas (nuostolis) 26,174 27,000 71,234 

 

 2020 m.  gruodžio  22 d. Pakruojo rajono savivaldybės taryba sprendimu Nr. T-342 yra 

patvirtinusi 50 vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų, kurie vykdo keleivinio kelių 

transporto viešąsias paslaugas ir jie kompensuojami iš Pakruojo rajono biudžeto. Didžiąją dalį 

maršrutų vykdo AB „Pakruojo autotransportas“, K. Matulio ind. įmonė vykdo du maršrutus, o UAB 

„Busturas“ vykdo vieną maršrutą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    166 

 

METŲ AKCENTAI 

Sausio mėn. 

Sausio 11-ąją prasmingo 40-mečio sulaukė Klovainių parapijos klebonas Donatas 

Kryževičius. Šia proga sveikinimus dvasininkui išsakė religinės miestelio bendruomenės ir aplinkinių 

kaimų bendruomenių nariai, į bažnyčią tądien susirinkę kiti svečiai – turintys už ką padėkoti D. 

Kryževičiui. Jau beveik 15 metų mūsų rajone tarnystę atliekantis klebonas gerbiamas už daugybę 

įgyvendintų idėjų ir iniciatyvų. Paskutiniai darbai – rūpestis bažnyčios stogo keitimu, planai sušilus 

orams dažyti bažnyčią. Ne tik už šiuos, bet ir už kitus įgyvendintus darbus klebonui dėkojo meras 

Saulius Margis, mero padėjėja Simona Lipskytė, Klovainių seniūnijos seniūnas Dainius Poškus, 

miestelio bendruomenės ir kultūros centro atstovės. Linkėjimais D. Kryževičių pagerbė ir Gačionių 

bei Lygumų bendruomenių vadovai ir nariai. Asmeninės šventės proga palinkėta nepritrūkti ryžto 

naujiems planas įgyvendinti. 

Sausio 21 dieną meras Saulius Margis ir administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė 

dalyvavo J.E. Vyskupo Eugenijaus Bartulio Padėkos vakare. Ekselencijos kvietimu, į Šiaulių 

vyskupijos pastoracinį centrą susirinko LR Seimo nariai, Šiaulių regiono savivaldybių merai, 

administracijų direktoriai ir nuolat prie Vyskupijos veiklos prisidedantys rėmėjai. Visiems svečiams 

Vyskupas teikė vardines padėkas, pažyminčias sėkmingą bendradarbiavimą ir pagalbą Šiaulių 

Vyskupijai. „Gerasis Dievas telaimina Jūsų darbus“,- linkėjo Ekselencija. Renginio metu kalbėta apie 

Šiaulių Vyskupijos ateitį, bendrai nuveiktus darbus ir naujus planus. 

Sausio 27-ąją paminėta Tarptautinė Holokausto aukų atminimo diena. Tą dieną 1945 metais 

buvo išlaisvinti Aušvico-Birkenau koncentracijos stovyklos kaliniai. Didžiausioje nacių 

koncentracijos ir naikinimo stovykloje nužudyta per 1,5 mln. žmonių, iš jų – per 1 mln. žydų. Lietuvos 

žydų (litvakų) bendruomenė sausio 27 d. inicijuoja akciją „#WeRemember /#mesprisimename“ ir 

ragina tą dieną aplankyti žydų žudynių vietas, taip pat siūlo nusifotografuoti su 

užrašu #WeRemember/#mesprisimename ir šia nuotrauka pasidalyti socialiniuose tinkluose. Prie 

atminimo iniciatyvos  jau ne pirmus metus prisijungia ir Pakruojo rajono savivaldybė, jos įstaigos bei 

organizacijos. 

Sausio 27 dieną meras Saulius Margis, mero padėjėja Simona Lipskytė ir Pakruojo seniūnas 

Svajūnas Miknevičius apsilankė IĮ „Mukas“ – šiemet ši verslo įmonė suskaičiavo jau 25-uosius 

veiklos metus. Šia proga pasveikintas  įmonės vadovas Aidas Ridikas, palinkėta tolesnės sėkmingos 

verslo plėtros, naujų idėjų įgyvendinimo. IĮ „Mukas“ jau daugiau nei du dešimtmečius 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    167 

 

pakruojiečiams ir rajono gyventojams siūlo reikalingas prekes ir paslaugas: prekiauja katilais, 

vandentiekio, santechnikos, šildymo prietaisais, mobiliaisiais telefonais, taiso šią įrangą.  

Vasario mėn. 

Vasario 24 dieną Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis, administracijos 

direktorė Ilona Gelažnikienė ir Socialinės rūpybos skyriaus vedėja Daiva Rutkevičienė pasveikino 

Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centrą (PNSPC), kuriam buvo suteiktas EQUASS 

kokybės sertifikatas. Padėka už socialinės priežiūros – socialinių paslaugų ugdymo, palaikymo ir 

atkūrimo paslaugos kokybės gerinimą teikiant paslaugas rajono šeimoms, patiriančioms riziką, įteikta 

PNSPC vyresniajai socialinei darbuotojai darbui su rizikos šeimomis Rasai Gutauskienei, kuri 

inicijavo dalyvavimą projekte „Socialinių paslaugų kokybės gerinimas, taikant EQUASS kokybės 

sistemą“. Taip pat padėkota ir kitoms Centro darbuotojoms bei visam kolektyvui už indėlį ir 

prisidėjimą siekiant šio pripažinimo. 

Vasario 25 dieną Rozalimo Švč. Mergelės Marijos Vardo bažnyčioje iškilmingų Šv. Mišių 

metu, kurias aukojo J.E. Vyskupas Eugenijus Bartulis, prisimintas prieš dešimtmetį anapilin 

iškeliavęs kunigas, rajono garbės pilietis Anicetas Kisielius. Šviesios atminties dvasininką prisimena 

ne tik rozalimiečiai: pas geraširdį ir optimizmu trykštantį kleboną mielai plūsdavo žmonės iš visų 

Pakruojo rajono kampelių. Visų atmintyje A. Kisielius išliko kaip itin komunikabilus, nuolat geros 

nuotaikos dvasininkas, pasižymėjęs tolerancija ir erudicija. Per Rozalime praleistus dešimtmečius 

klebonas bendravo su šimtais žmonių, žinojo jų vardus ir rūpesčius. Sutikdavo ir išlydėdavo svečią 

ištardamas savo mėgstamiausią – „Valio!“ Jautriais žodžiais apie kolegą dalinosi iš kitų parapijų 

susirinkę kunigai, už iki šiol A. Kisieliui parapijiečių parodomą dėmesį dėkojo Vyskupas E. Bartulis. 

Iškilmingose Šv. Mišiose dalyvavo rajono meras Saulius Margis, mero padėjėja Simona Lipskytė, 

savivaldybės Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Renata Budrienė, vietos 

seniūnas Vytautas Kanišauskas, būrys parapijiečių. Šv. Mišių metu Rozalimo parapijos klebonas 

Remigijus Katilius susirinkusius pradžiugino ir nuostabia žinia – į miestelį „grįžo“ beveik prieš tris 

dešimtmečius pagrobta (ir po daugelio metų atrasta) bažnytinė vertybė – medžio drožėjo Jono 

Danausko Švč. Mergelės Marijos Sopulingosios skulptūra. Dar 1987 m., kuriantis Zarasų krašto 

muziejui, muziejaus sakralinė medinių liaudies skulptūrų kolekcija sudaryta iš kolekcionieriaus E. 

Armoškos antikvariato „Maldis“, tačiau įvairaus dydžio ir meninės vertės medinės skulptūros 

neturėjo metrikų, nebuvo žinomi jų autoriai, sukūrimo datos bei ankstesnio buvimo vieta. Bėgant 

metams dalis šių muziejui dovanotų skulptūrų buvo restauruota, o 2012 metais išleistas katalogas 

„Zarasų krašto muziejaus rinkiniai: Rytų Aukštaitijos sakralinė skulptūra“. Šis leidinys pakliuvo į 

klebono teol. lic. A. Kasperavičiaus rankas, kuris atpažino Švč. Mergelės Marijos Sopulingosios 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    168 

 

skulptūrą ir nustatė jos ankstesnę buvimo vietą. Derybos atgauti šią skulptūrą užtruko keletą metų, 

nes pagal griežtas muziejinių vertybių saugojimo taisykles, vykdoma sudėtinga eksponatų grąžinimo 

jų turėtojams procedūra – pirmiausia reikėjo įrodyti, kad skulptūra tikrai priklausė bažnyčiai. Po visų 

privalomų veiksmų Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 29 d. posėdyje priimtas 

sprendimas „Dėl sutikimo perduoti kilnojamąsias vertybes“ ir jau šį vasarį skulptūra grįžo į Rozalimą. 

Šv. Mišių metu skulptūra buvo pašventinta ir vėl džiugina mūsų krašto parapijiečius. 

Vasario 16-osios šventinis minėjimas Pakruojyje prasidėjo mišiomis Pakruojo Šv. Jono 

Krikštytojo bažnyčioje, kurias aukojo dekanas Remigijus Čekavičius. Prieš aukos liturgiją Pakruojo 

kultūros centro šokėjai iškilmingai įnešė Lietuvos Nepriklausomybės aktą – Lietuvos Tarybos 1918 

m. vasario 16 d. pasirašytą dokumentą, skelbiantį, kad atkuriama Lietuvos Valstybė; Lietuvos 

valstybės vėliavą, kuri, po Šv. Mišių buvo nešama šventinėje eisenoje ir iškelta Vienybės aikštėje; 

atnašas aukai – duoną ir vyną. Šv. Mišių pabaigoje susirinkusieji sugiedojo valstybės himną. 

Vasario mėnesį  vykusio Pakruojo rajono savivaldybės posėdžio metu Pakruojo krašto 

garbės ambasadoriaus vardas suteiktas Aivarui Kareivai. Vilniaus universiteto Chemijos ir 

geomokslų fakulteto profesorių, Teodoro Grotuso fondo valdybos pirmininką A. Kareivą ir Pakruojo 

kraštą sieja mūsų krašte dirbusio ir kūrusio garsaus mokslininko Teodoro Grotuso asmenybė. Su 

siūlymu šį apdovanojimą suteikti profesoriui Aivarui Kareivai į savivaldybę kreipėsi Žeimelio 

bendruomenės centras. Aivaras Kareiva yra įvairių renginių, skirtų T. Grotusui prisiminti, 

organizatorius ir rengėjas. Jis garsina mokslininko gyvenimą ir veiklą, o kartu supažindina pasaulį ir 

su mūsų Šiaurės Lietuvos kraštu bei istorija. Jis yra dažnas svečias ir Žeimelyje. Domėdamasis 

tragiško likimo mokslininko darbais bei jo atminimo įamžinimu, Aivaras Kareiva ypač daug nuveikė 

rinkdamas lėšas T. Grotuso paminklui iš bronzos išlieti, aktyviai prisideda prie mokslininko 200-

osioms mirties metinėms skirtų renginių organizavimo, užsiima Pakruojo r. savivaldybės moksleivių 

švietimu rengdamas susitikimus, paskaitas, knygų pristatymus, dovanoja rajono švietimo įstaigoms 

naujausių Mokslų akademijos, Vilniaus universiteto leidinių. 

 Vasario 28 dieną pranešta, kad susiklosčius karo situacijai kaimyninėje Ukrainoje, šalies 

savivaldybės viena po kitos nutraukia bendradarbiavimo sutartis su Rusijos ir Baltarusijos miestais-

partneriais. Informuota, kad Pakruojo rajono savivaldybės ir Baltarusijos miesto Lelčycy dar 2008 

metais pasirašyta bendradarbiavimo sutartis jau nebegalioja, nes pagal sutarties sąlygas 

bendradarbiavimas buvo pasirašytas 5 metams, automatiškai pratęstas dar 5 metams, o vėliau sutartis 

nebuvo atnaujinta. Jei sutartis būtų galiojusi, nedelsiant būtų inicijuotas jos nutraukimas. Po Rusijos 

karinės invazijos į Ukrainą, įvykdytos su Baltarusijos valdžios pagalba, ir besitęsiančio karo, kuris 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    169 

 

grėsmę kelią kiekvienam iš mūsų, Pakruojo rajono savivaldybė nebemato jokių galimybių 

bendradarbiauti su šalimis agresorėmis.  

Kovo mėn. 

Kovo 4 d. Žeimelyje vyko mokslinė konferencija „Teodoras Grotusas. Genijus, pralenkęs 

laiką“, kurią organizavo Pakruojo rajono savivaldybė, Vilniaus universitetas, Fizinių ir technologijos 

mokslų centras bei Lietuvos mokslų akademija. Konferencija buvo skirta paminėti žymaus 

elektrochemiko, pirmosios elektrolizės teorijos kūrėjo, fotochemijos pradininko Teodoro 

Grotuso (Theodor von Grotthuss) 200-ąsias mirties metines. Konferencija pradėta LR Seimo nario 

Liudo Jonaičio, Pakruojo rajono savivaldybės mero Sauliaus Margio, Lietuvos mokslų akademijos 

(LMA) prezidento prof. Jūro Banio bei Žeimelio seniūnės Vitalijos Dobrovolskienės sveikinimais. 

Pirmąjį pranešimą skaitęs prof. Rimantas Ramanauskas iš Fizinių ir technologijos mokslų centro 

kalbėjo apie Teodoro Grotuso indėlį į pasaulinį mokslą. Profesorius Teodoro Grotuso fondo valdybos 

pirmininkui prof. Aivarui Kareivai įteikė Lietuvos mokslų akademijos įsteigtą Teodoro Grotuso 

medalį (A. Kareiva – 25 asmuo, kuriam įteiktas T. Grotuso medalis). Dr. Birutė Railienė, LMA 

Vrublevskių bibliotekos Mokslinės informacijos skyriaus Bibliografijos sektoriaus vadovė, skaitė 

pranešimą apie Juozą Krištopaitį, kuris tyrinėjo T. Grotuso mokslinę veiklą ir apie jį išleido dvi 

knygas. „Baronai von Grotthussai Kurše ir Lietuvoje“– Klaipėdos universiteto doc. Ernesto 

Vasiliausko pranešimas. Docentas pasakojo apie Grotusų šeimą bei jos šaknis Vokietijoje, kada ir 

kokiomis aplinkybėmis atsidūrė Lietuvoje (dabartiniame Žeimelio krašte). Konferencijoje dalyvavo 

Grotusų palikuonis iš Kauno Stanislovas Henrikas Firantas, kuris plačiau papasakojo apie save ir savo 

giminės šaką. Vilniaus universiteto prof. Aivaras Kareiva skaitė pranešimą „Keli štrichai apie 

Teodoro Grotuso fondo veiklą“ ir trumpai papasakojo apie fondą, savo įsitraukimą į fondo veiklą. 

Iniciatyvomis surengti konferenciją ir įamžinti T. Grotuso atminimą pasidžiaugė geologas, UAB 

„Grota“ vadovas Antanas Marcinonis. A. Marcinonis merui Sauliui Margiui ir Pakruojo krašto 

muziejaus „Žiemgala“ vadovei Daivai Skrupskelytei padovanojo knygas. Muzikinę programą atliko 

Vilniaus kultūros centro moterų choras „Liepos“ (choro meno vadovė Audronė Steponavičiūtė, 

akomponavo koncertmeisterė – Loreta Barzinskaitė Kuliešiuvienė). Vienas iš repertuaro kūrinių 

Teodoro Grotuso tėvo, kompozitoriaus  Dytricho Evaldo von Grotthusso. Renginį vedė Pakruojo 

krašto muziejaus „Žiemgala“ vadovė Daiva Skrupskelytė. 

Kovo 10–11 d. rajone vyko renginiai, skirti paminėti Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

dieną. Kovo 10 d.  aukotos Šv. Mišios Linkuvos Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčioje 

Linkuvos kultūros centre renginio dalyvius pasveikino Pakruojo rajono savivaldybės mero 

pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė ir Linkuvos 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    170 

 

seniūnė Gitana Pašiškevičienė. Koncertavo Kauno rajono Babtų kultūros centro liaudiškos muzikos 

kapela „Šventupis“. Po Mišių jubiliejaus proga pasveikintas Linkuvos kleb., teol. lic. Tomas 

Janavičius, prie sveikinimų prisidėjo ir Savivaldybės vadovai, kurie klebonui įteikė mero padėką už 

jaukią, atvirą ir šiltą bendrystę skleidžiant šviesą ir gėrį – krikščioniškas ir moralines vertybes, 

begalinę kantrybę, nuoširdumą, įkvepiantį ir padrąsinantį žodį bei dėmesį tiek suaugusiam, tiek 

vaikui. 

Kovo 10 d. prie Latvijos ir Lietuvos pasienio kontrolės punkto, šalia kelio Pasvalys – 

Saločiai (Pasvalio r.), vyko protesto mitingas prieš karą Ukrainoje. Renginyje dalyvavo Pakruojo 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Gintaras Šurna, Savivaldybės 

administracijos darbuotojai, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro, Linkuvos vaikų ir 

jaunimo užimtumo centro bei VšĮ vaikų ir jaunimo klubo prie Pakruojo rajono policijos komisariato 

atstovai. Mintimis dalinosi Barikadų asociacijos pirmininkas Renārs Zaļais, pirmasis Latvijos liaudies 

fronto pirmininkas Dainis Ivāns, Pasvalio rajono savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas ir 

Bauskės rajono tarybos pirmininkas Aivars Okmanis, signataras Arvydas Juozaitis. Prisiminimais 

pasidalino iš moterys iš Baltarusijos bei Ukrainos, kurios prieglobstį rado Pasvalyje ir Bauskėje. 

Renginio metu skambėjo Lietuvos, Latvijos ir Ukrainos himnai, buvo pakeltos šių šalių vėliavos. 

Kovo 22 d. LR Seimo posėdyje vyko Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro Algirdo 

Ražausko 70-ųjų gimimo metinių paminėjimas. Mintimis apie A. Ražauską pasidalino Lietuvos 

Nepriklausomybės Akto signataras Česlovas Juršėnas. 

Kovo 26 d. Žeimelyje, Vienybės aikštėje, atidengtas paminklas pasaulinio garso 

mokslininkui, chemikui, fizikui Teodorui Grotusui. Taip įamžintas lygiai prieš 200 m. mirusio 

Gedučių k. (Pakruojo r.) gyvenusio mokslininko atminimas. Šventę Vaclovo Augustino dainos 

„Tėvyne mūsų“ žodžiais pradėjo Vilnius kultūros centro moterų choras „Liepos“ (vad. Audronė 

Steponavičiūtė Zupkauskienė). Renginio vedėjas Dovydas Petkus trumpai pristatė mūsų krašto genijų 

Teodorą Grotusą, jo įtaką mokslo pasauliui, kalbėjo apie mokslininko atminimo įamžinimo ženklus 

Žeimelyje ir šalies mastu. Renginio dalyvius pasveikino Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius 

Margis ir Lietuvos mokslų akademijos prezidentas Jūras Banys, pasidžiaugę 2019 m. prasidėjusio 

bendradarbiavimo rezultatu – paminklu Teodorui Grotusui. Teodoro Grotuso giminaitis Michael 

Baron von Grotthuss kalbėjo apie sudėtingą ir daug laiko užėmusį mokslininko darbą bei jo atminimo 

įamžinimo svarbą, paminklo autorius Kęstutis Balčiūnas papasakojo skulptūros gimimo istoriją. 

Simbolinę paminklo atidengimo juostelę perkirpo meras Saulius Margis, Lietuvos mokslų 

akademijos prezidentas Jūras Banys, skulptorius Kęstutis Balčiūnas, Teodoro Grotuso fondo 

valdybos pirmininkas Aivaras Kareiva ir Teodoro Grotuso giminaitis Michael Baron fon Grotthuss. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    171 

 

Perkirpus simbolinę juostelę meras Saulius Margis Teodoro Grotuso fondo valdybos pirmininkui, 

profesoriui Aivarui Kareivai įteikė Pakruojo krašto garbės ambasadoriaus vardą (2022 m. kovo 23 d. 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-28) patvirtinantį pažymėjimą ir ženklelį, o 

Kęstutį Balčiūną už kūrybiškumą, istorinės atminties puoselėjimą bei pagarbą gimtajam kraštui 

apdovanojo Pakruojo rajono savivaldybės padėkos ženklu (2022 m. kovo 21 d. mero potvarkis 

Nr. MP-44). Savo ruožtu juos pasveikino Žeimelio bendruomenės centro vadovė Daiva Skrupskelytė 

ir seniūnė Vitalija Dobrovolskienė. 

Balandžio mėn. 

Balandžio 9-ąją išaušo ypatinga šventė – rajono gyventojos, ilgametės bibliotekininkės ir 

kultūros puoselėtojos Stanislavos Burbaitės 100-asis gimtadienis. Šia proga Linkuvos socialinių 

paslaugų centre gyvenančią jubiliatę aplankė meras Saulius Margis, mero padėjėja Simona Lipskytė, 

savivaldybės Socialinio skyriaus vedėja Daiva Rutkevičienė, Linkuvos seniūnė Gitana 

Pašiškevičienė, buvusi savivaldybės kultūros skyriaus vedėja Birutė Vanagienė. Sveikinimus išsakė 

ir centro direktorė Regina Vaičaitė, pavaduotoja socialiniam darbui Renata Žiedienė. Ilgaamžei 

palinkėta ir toliau išlikti stipriai, nestokoti geros nuotaikos, džiaugtis aplinkinių dėmesiu ir rūpesčiu. 

Meras, įteikdamas jubiliatei vardinį sveikinimą ir papuošęs šventine juosta, padėkojo už pavyzdingai 

nugyventus metus, atliktus darbus rajono kultūros puoselėjimui. 

Balandžio 9 d. rajono kultūros bendruomenės atstovai vyko į edukacinę išvyką Kaune. Jos 

metu susipažino su Pažaislio vienuolyno istorija, apžiūrėjo buvusios oficinos patalpose įrengtą 

sakralinę ekspoziciją. Po trumpos ekskursijos po Kauno senamiestį išvyką vainikavo apsilankymas 

operetėje „Silva“ Kauno muzikiniame teatre. Tokią įspūdžių kupiną dieną rajono kultūros, 

daugiafunkcių centrų, bibliotekos, Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus darbuotojams 

artėjančios Kultūros dienos proga padovanojo Pakruojo rajono savivaldybė. 

Balandžio 23 d. Rozalimo kultūros namuose  vyko tradicinė mėgėjų teatrų šventė, 2022-

aisiais minint šios šventės 30-metį. Renginio metu komedijas žiūrovams dovanojo Medikonių (rež. I. 

Tribulienė), Plaučiškių (rež. A. Kurauskienė), Alksniupių (rež. L. Didžbalienė) ir Rozalimo (rež. Ž. 

Macevičius) artistai. Po spektaklių režisieriai buvo apdovanoti atminimo dovanėlėmis, saldžias 

dovanėles įteikė Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė, 

Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Renata Budrienė ir Pakruojo kultūros centro 

direktorė Arina Janeliūnienė. Žiūrovai nubalsavo ir geriausiu aktoriumi pripažino alksniupietį 

Arminą Blinstrubą, o aktore – plaučiškietę Astą Geležėlienę. Administracijos direktorė Ilona 

Gelažnikienė įteikė mero padėką Rozalimo skyriaus mėgėjų teatro aktorei Rasai Šaltmerienei, kuri 

nuo pat teatro įkūrimo atstovauja Rozalimui bei nėra praleidusi nei vieno statyto spektaklio. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/f95d1ba0960e11ec9e62f960e3ee1cb6?positionInSearchResults=1&searchModelUUID=c9fc5cee-1cf2-450d-a225-6d734315a87f


  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    172 

 

Balandžio 26 dieną paminėta skaudi patirtis – prieš 36 metus įvyko Černobylio atominės 

elektrinės avarija, palietusi Europą, nusinešusi tūkstančius gyvybių... Iki šiol avarijos padarinius 

jaučia šimtai žmonių, anuomet išsiųstų padėti sutvarkyti avarijos vietą – vykstant karui Ukrainoje vėl 

iš naujo įvertiname šį siaubą, keliantį mirtiną pavojų kiekvieno sveikatai. Minint Černobylio avarijos 

dieną Pakruojyje, kaip ir visoje šalyje, avarijos likvidatoriai kvietė prisiminti tuos, kurių jau nebėra 

ir tuos, kurie jaučia sunkius sveikatos negalavimus. Simbolinę dieną atminti Černobylio avarijos 

aukas, prie tam skirto paminklo, pakvietė Pakruojo černobyliečių draugijos nariai. Draugijos 

pirmininkas Vladislovas Šurna jautriai kreipėsi į susirinkusius, prisimindamas ką teko išgyventi, su 

kokiais sunkumais susidurti. Susirinkusieji prie paminklo uždegė simbolines žvakių liepsneles, 

padėjo gėlių. Į susirinkusius kreipėsi ir minėjime dalyvavęs meras Saulius Margis, savivaldybės 

Socialinės rūpybos skyriaus vedėja Daiva Rutkevičienė, Pakruojo seniūnas Svajūnas Miknevičius. 

Atminimo valandėlę kartu buvo ir Panevėžio bei Radviliškio černobyliečių atstovai. Susirinkusiems 

avarijos likvidatoriams linkėta sveikatos, o kaimyninių rajonų atstovai pasidalino savo su avarija 

susijusiomis patirtimis. 

Balandžio 27-oji – Medicinos darbuotojų diena. Šios dienos paminėjimo ištakos siekia 

beveik šimtmetį – 1918-uosius metus, nors oficialiai ji įteisinta tik 2004-aisiais. Balandžio 27–oji 

pasirinkta neatsitiktinai – šią dieną 1918 metas Lietuvos valstybės Tarybos sprendimu buvo įkurta 

Sveikatos komisija.   Ta proga balandžio 27 d. į Pakruojo kultūros centrą rinkosi rajono medikai, 

kuriuos pasveikino Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis dėkodamas už pasiaukojimą, 

rūpestį ir kantrybę. Medicinos darbuotojų dienos proga nuspręsta paminėti ir VšĮ Pakruojo ligoninės 

100-metį. Kolegas pasveikino VšĮ Pakruojo ligoninė direktorius Vygantas Sudaris, Pakruojo rajono 

pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Agnius Karmonas, UAB „Medicus LT“ direktorius 

Audrius Kazlauskas. Mero padėkos įteiktos Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 

(PSPC) akušerei Ligitai Vitkienei, gydytojai odontologei Giedrei Pliūraitei, vaikų ligų gydytojai 

Laimai Gudienei, psichikos sveikatos slaugytojai Vaidai Macienei, gydytojo odontologo padėjėjai 

Erikai Maurušaitienei, bendruomenės slaugytojoms Vilmai Simanavičienei, Sonatai Jozėnienei, 

Danguolei Katkevičienei, bendrosios praktikos slaugytojai, registratorei, gydytojo odontologo 

padėjėjai Janinai Niauronienei, šeimos gydytojai Innai Matvejevai, Pakruojo rajono PSPC gydytojui 

chirurgui, VšĮ Pakruojo ligoninės konsultacinės poliklinikos ambulatorinės chirurgijos gydytojui, 

priėmimo-skubios pagalbos skyriaus budinčiam bendrosios chirurgijos gydytojui Aurimui Klivickui. 

Padėkos įteiktos VšĮ Pakruojo ligoninės klinikinės diagnostinės laboratorijos vedėjai-medicinos 

biologei Veronikai Bieliauskienei, klinikinės diagnostinės laboratorijos biomedicinos technologei 

Bronei Dambrauskienei, Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus bendrosios praktikos slaugytojai 

Astai Drochnerienei, Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos dienos stacionaro 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    173 

 

kineziterapeutei Marijai Eidukaitienei, Konsultacinės poliklinikos bendrosios praktikos slaugytojai 

Sandrai Gaubienei, Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus masažuotojui Valdui Gaškai, Vidaus 

ligų skyriaus bendrosios praktikos slaugytojai Lijanai Kanapeckienei, Rentgeno kabineto vedėjui, 

Hemodializės centro dienos stacionaro vidaus ligų gydytojui Povilui Karveliui, Palaikomojo gydymo 

ir slaugos skyriaus ūkio reikalų tvarkytojai Laimai Kasperavičienei,   Konsultacinės poliklinikos 

vyresniajai slaugytojai, medicinos statistikei Rimai Kriukienei, Konsultacinės poliklinikos 

laboratorinės diagnostikos specialistei, bendrosios praktikos slaugytojai Vytai Kupriūnienei, 

Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus bendrosios praktikos slaugytojai Linai Linkuvienei, Dienos 

chirurgijos-reanimacijos skyriaus operacinės slaugytojai, Konsultacinės poliklinikos bendrosios 

praktikos slaugytojai Joritai Pliūrienei, Priėmimo-skubios pagalbos skyriaus bendrosios praktikos 

slaugytojai Ramintai Simonaitienei, Dienos chirurgijos-reanimacijos skyriaus pagalbinei darbuotojai, 

Hemodializės centro dienos stacionaro valytojai Lijanai Steponaitei, vyriausiajai slaugytojai 

Genovaitei Šležienei  bei UAB „Medicus LT“ šeimos gydytojai Virginijai Kazlauskienei. 

Meras Saulius Margis Pakruojo rajono savivaldybės padėkos ženklu už ilgametį profesionalų 

vadovavimą Viešajai įstaigai Pakruojo ligoninei, svarų ir reikšmingą indėlį formuojant įstaigos 

ateities viziją bei strategijas, planuojant ir įgyvendinant žmonių sveikatai svarbius sprendimus 

apdovanojo VšĮ Pakruojo ligoninės direktorių Vygantą Sudarį. Medicinos darbuotojus profesinės 

šventės proga pasveikino ir LR Seimo narys Antanas Matulas, kuris įteikė padėkas VšĮ Pakruojo 

ligoninės Vidaus ligų skyriaus ir Palaikomojo skyriaus vyresniajai slaugytojai Jovitai Zalunskienei, 

vyriausiajai ekonomistei Ilonai Užiūnienei, Rentgeno kabineto radiologijos technologei Zinaidai 

Juodviršienei bei Vidaus ligų skyriaus vedėjai Audronei Dervinienei. Sveikinimo žodį taip pat tarė 

A. Matulo padėjėja, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narė Erika Kižienė. Su sveikinimais ir 

dovanomis į renginį atvyko Lietuvos gydytojų vadovų sąjungos prezidentas Kęstutis Štaras, Vilniaus 

Universiteto ligoninės Žalgirio klinikos direktorė Alina Pūrienė bei VšĮ Respublikinės Klaipėdos 

ligoninės direktorius Darius Steponkus, kurie Vygantui Sudariui ir Agniui Karmonui įteikė Lietuvos 

gydytojų vadovų sąjungos medalius.   Šventės proga sveikinimus išsakė Pakruojo Rotary klubo 

prezidentas Žilvinas Šimanskis, Šiaulių teritorinės ligonių kasos direktoriaus pavaduotoja Dalia 

Miniauskienė, Lietuvos rajonų ligonių asociacijos atstovai – VšĮ Prienų ligoninės direktorė Jūratė 

Milaknienė, VšĮ Kelmės ligoninės direktorė Edita Brazienė, VšĮ Kupiškio ligoninės direktorius Julius 

Panka. Sveikinimų nestokojo ir Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos Šiaulių departamento Pakruojo skyriaus vedėja Danutė Tamulionienė, Visuomenės 

sveikatos biuro direktorė Laisvida Badauskienė bei AB „Dolomitas“ generalinis direktorius 

Mindaugas Gudas. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    174 

 

 Balandžio 28 d. Mykolo Romerio universitete vyko „Lietuvos bendruomenių apdovanojimai 

2022 m.”, kuriuose apdovanoti konkurso „Bendruomenė – Švyturys 2021 – kelias į sėkmę“ 

nugalėtojai. Šiais metais buvo pateiktos net 69 paraiškos. Nominacijoje „Sveiką gyvenseną 

propaguojanti vietos bendruomenė“, kurią įsteigė Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

nugalėjo Dvariškių vietos bendruomenė. Nuo 2016 m. šios bendruomenės dėka, tris kartus per metus 

vyksta krepšinio varžybos, taip pat įgyvendinama tradicija „Liepos 6-oji“, bendruomenė yra įsteigusi 

„Lygumų seniūnijos ir aplinkinių miestelių“ krepšinio lygą, dalyvauja Pakruojo rajono krepšinio 

pirmenybėse. Dvariškių kaimo šventės metu vyksta bėgimo maratonai šeimoms, dviračių lenktynės, 

estafetinės rungtys šeimoms, bendruomenės narių irklavimo varžybos, stipriausio žmogaus rinkimai, 

taip pat vasaros sezonu metu bendruomenė renkasi žaisti draugiškas tinklinio varžybas ir vykdo 

daugelį kitų aktyvių veiklų. 

Gegužės mėn. 

Artėjančios Motinos dienos proga Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 

ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medaliu apdovanojo 48 mamas ir globėjas. 

Viena iš apdovanotų mamų – Žeimelio seniūnijoje gyvenanti daugiavaikė mama Stasė Kazimiera 

Tumonienė. Moteris išaugino 5 vaikus ir šiandien gali didžiuotis jų ir jų šeimų pasiekimais. Medalį 

Prezidentas įteikė už nuopelnus motinystei, atsakingumą, pasiaukojimą, įkvepiantį pavyzdį savo 

bendruomenei ir visai visuomenei. 

Gegužės 4 d. Pakruojo ugniagesių draugijos stoginės kiemelyje, skambant Pakruojo 

kultūros centro pučiamųjų instrumentų orkestrui (vad. Vytautas Lukošiūnas), paminėti Šv. Florijono 

– ugniagesių gelbėtojų dienos rinkosi savivaldybės atstovai, gyventojai ir svečiai. Kiemelyje stovėjo 

ugniagesių automobiliai, ugniagesiai rikiavosi šventinėje rikiuotėje, kuriai vadovavo Pakruojo 

priešgaisrinės gebėjimo tarnybos viršininkas Darius Motekaitis. Pirmiausia šventės proga ugniagesius 

pasveikino Pakruojo priešgaisrinės gebėjimo tarnybos viršininkas Darius Motekaitis, Pakruojo rajono 

savivaldybės priešgaisrinės tarnybos viršininkas Alfrėdas Martūzas bei Pakruojo rajono savivaldybės 

meras Saulius Margis. Meras Saulius Margis Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos 

Žeimelio ugniagesių komandos ugniagesiui Laimiui Puodžiui įteikė Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklą „Už nuopelnus 

gyventojų saugai“. Mero padėkos įteiktos Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos 

Žeimelio ugniagesių komandos ugniagesiui Gediminui Smelevičiui, Linkuvos ugniagesių komandos 

ugniagesiui Vaidotui Narvydui, Pakruojo priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyresniajam ugniagesiui 

gelbėtojui vidaus tarnybos puskarininkiui Marijui Krivickui bei ugniagesiui gelbėtojui vidaus 

tarnybos jaunesniajam puskarininkiui Remigijui Usoniui. Pakruojo rajono savivaldybės 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    175 

 

priešgaisrinės tarnybos viršininkas Alfrėdas Martūzas padėka apdovanojo Pakruojo rajono 

savivaldybės priešgaisrinės tarnybos Lygumų ugniagesių komandos ugniagesį Audrių Karinauską bei 

Žeimelio ugniagesių komandos ugniagesį Gitaną Radzivonį. Profesinės šventės proga rajono 

ugniagesius pasveikino ir Lietuvos Respublikos Seimo narys Liudas Jonaitis bei sidabriniu Vyčio 

ženklu apdovanojo Pakruojo priešgaisrinės gebėjimo tarnybos vyresnįjį ugniagesį gelbėtoją vidaus 

tarnybos puskarininkį Arvydą Šešplaukį bei padėką įteikė Pakruojo rajono savivaldybės 

priešgaisrinės tarnybos Žeimelio ugniagesių komandos ugniagesiui Vaidui Nakčiūnui. Šventės metu 

meras Saulius Margis naujojo gaisrų gesinimo automobilio, kuris skirtas Pakruojo rajono 

savivaldybės priešgaisrinės tarnybos Lygumų komandai, raktelius įteikė Lygumų komandos vadovui 

Gintarui Narkevičiui. Sveikinimo žodį tarė Pakruojo dekanas Remigijus Čekavičius, kuris pašventino 

naująją ugniagesių transporto priemonę ir šventinėje eisenoje dalyvavusius ugniagesius. Su profesine 

švente visus pasveikino ir renginyje dalyvavęs Pakruojo seniūnas Svajūnas Miknevičius. 

Gegužės 4 d. buvo įgyvendintas Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narių balsų dauguma 

2022 m. balandžio 28 d. priimtas sprendimas T-127 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje 

esančių sovietų kareivių skulptūrų demontavimo“. Sprendime minimos skulptūros buvo nukeltos 

Pakruojyje, Linkuvoje bei Žeimelyje. 

Gegužės 10 d. Alytaus kraštotyros muziejuje medžio drožėjas, skulptorius, dusyk 

tautodailininkų konkurso „Aukso vainikas“ laureatas Saulius Lampickas surengė parodos „33 metai 

duonos kasdieninės“ uždarymą. Menininko kvietimu parodoje apsilankė meras Saulius Margis, mero 

padėjėja Simona Lipskytė, Pakruojo kultūros centro direktorė Arina Janeliūnienė. Parodos uždarymas 

tapo puikia proga pasveikinti S. Lampicką su šįmet jį aplankiusiu 60-uoju jubiliejumi ir padėkoti už 

Pakruojo krašto garsinimą – nors menininkas ir gyvena Alytuje, iki šių dienų nepamiršta gimtojo 

Rozalimo ir mūsų rajono. 

Gegužės 12 d. Pakruojo kultūros centre, skambant kultūros centro direktorės Arinos 

Janeliūnienės, ansamblio Sidabrinė gija (vad. Egidijus Šlapikas) dainoms ir skrabalų muzikai 

(atlikėja Birutė Černikienė), paminėtas Pakruojo pagyvenusių žmonių asociacijos veiklos 25-metis. 

Asociacijos vadovė Rūta Pocevičienė, trumpai priminusi susirinkusiems prabėgusius metus – 

įgyvendintus projektus, nuveiktus darbus, dešimtis ekskursijų ir įvairių kitų įgyvendintų iniciatyvų 

džiaugėsi, kad į asociacijos veiklą buriasi bendrauti norintys senjorai. Kad ūpo ir gražių santykių 

asociacijai netrūksta, paliudijo būrys susirinkusiųjų pasveikinti visus narius gražaus jubiliejaus proga. 

Sveikinimus išsakė Pakruojo rajono savivaldybės vadovai - meras Saulius Margis, mero pavaduotojas 

Virginijus Kacilevičius, administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė, direktorės pavaduotojas 

Gintaras Šurna. Prie sveikinimų prisidėjo LR Seimo nario Liudo Jonaičio padėjėja Janina 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/ec48fb60cab511ecb69ea7b9ba9d787b?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=203a823d-868a-41d4-96ad-7e7f4f1d7c8f
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/ec48fb60cab511ecb69ea7b9ba9d787b?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=203a823d-868a-41d4-96ad-7e7f4f1d7c8f


  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    176 

 

Dirbanauskienė ir LR Seimo nario padėjėja, rajono Tarybos narė Erika Kižienė. Seimo nariai 

asociacijai perdavė padėkų raštus, o L. Jonaičio iniciatyva R. Pocevičienė apdovanota sidabriniu 

Vyčio ženkleliu. Į Pakruojį jubiliejaus proga atvykęs Lietuvos pagyvenusių žmonių asociacijos 

prezidento pareigas l.e. Kęstutis Makaravičius pastebėjo, kad Pakruojo senjorai – itin aktyvūs, 

tampantys pavyzdžiu daugeliui kitų miestų, perskaitytas ir anapilin iškeliavusios Lietuvos 

pagyvenusių žmonių asociacijos vadovės Grasildos Makarevičienės sveikinimas, parašytas dar 

praėjusiais metais. Į būrį sveikintojų įsiliejo net iš 6 Lietuvos rajonų atvykę pakruojiečių draugai, su 

kuriais palaikomi ryšiai dalyvaujant bendrose veikloje. Kitų pagyvenusių žmonių asociacijų nariai iš 

Vilniaus, Ukmergės, Šiaulių pabrėžė, kad į Pakruojį jiems visada gera atvykti dėl rūpestingo dėmesio 

ir įdomių sugalvotų renginių. Prie sveikintojų būrio prisijungė ir asociacijos draugai iš mūsų rajono 

– Pakruojo seniūno pavaduotoja Edita Adomaitienė, Pakruojo rajono neįgaliųjų draugijos vadovė Ona 

Matuzienė, rajono moterų draugijos vadovė Asta Jasiūnienė, Linkuvos pagyvenusių žmonių klubo 

„Pabūkime kartu“ vadovė Anastazija Šumskienė, rajono diabeto klubo „Valia“ vadovė Adelė 

Dobilienė, rajono trečiojo amžiaus universiteto atstovai, Sigutėnų kaimo ir Guostagalio kaimo 

bendruomenių pirmininkės Pranutė Kvedarienė ir Virginija Jocienė. 

Gegužės 15-ąją,  Tarptautinę šeimos dieną, nuspręsta, kad ši prasminga data neturi aplenkti 

ir Pakruojo krašto.  Pirmąkart į vieną būrį šios šventės proga pakviesti ir rajone gyvenantys 

ukrainiečiai. Renginys prasidėjo Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje, kur vyko jaunimo 

Pirmosios Komunijos iškilmė, o vėliau susirinkusiems dovanoti koncertai ir kitos pramogos. 

Pakruojo Dekanas Remigijus Čekavičius susirinkusiems linkėjo Dievo globos ir palaimos, 

paminėdamas, kad Tarptautinė šeimų diena – visų mūsų šventė. Po iškilmingų Šv. mišių koncertą 

dovanojo Valstybinis kamerinis choras „Polifonija“. Atlikti ne tik žinomi lietuvių ir užsienio autorių 

kūriniai, bet ir ukrainietiškos dainos. Atlikėjams dėkojęs meras Saulius Margis visiems 

susirinkusiems linkėjo vertinti artimuosius, padėti ukrainiečiams kovoti už taiką ir laisvę. Vėliau visi 

pakviesti į Nepriklausomybės skverelį, kuriame laukė pramogos mažiesiems, atlikėjo, Pakruojo 

kultūros centro Lygumų skyriaus vadovo Sigito Kivilio ir grupės dainos, mažųjų „Šypsenėlių“ (vad. 

Arina Janeliūnienė) kūriniai ir ukrainietiška sriuba. Šventę taip paskanino Lietuvos samariečių 

bendrijos Pakruojo skyrius. Į kvietimą pabūti drauge gausiai atsiliepę ukrainiečiai artimiau 

pabendravo vieni su kitais, savo rūpesčiais ir džiaugsmais pasidalino su meru S. Margiu, mero 

pavaduotoju Virginijumi Kacilevičiumi, savivaldybės Socialinės rūpybos skyriaus vedėja Daiva 

Rutkevičiene, kuri iniciavo šį susitikimą. Dalis rajone gyvenančių ukrainiečių jau turi darbus, dalis 

planuoja įsidarbinti – visi pakviesti kuo aktyviau įsitraukti ir į kultūrinį, sportinį rajono gyvenimą. 

Renginį organizavo Pakruojo rajono savivaldybė, Pakruojo kultūros centras, Pakruojo parapijos 

„Caritas“. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    177 

 

Gegužės 22 d. Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo parapijos klebonui, Pakruojo dekanato 

dekanui kun. Remigijui Čekavičiui 50-ojo jubiliejaus proga Šv. Mišių metu buvo įteiktas padėkos 

ženklas. R. Čekavičius Šiaulių Vyskupo dekretu 2014 m. rugpjūčio 28 d. buvo paskirtas Pakruojo Šv. 

Jono Krikštytojo parapijos klebonu, Pakruojo dekanato dekanu. Šiuo tarnystės laikotarpiu dekanas 

ypatingai didelį dėmesį skyrė socialinei veiklai. Pakruojo rajono savivaldybės padėkos ženklu R. 

Čekavičius apdovanotas už aktyvią visuomeninę socialinę veiklą, tautiškumo, valstybingumo 

puoselėjimą ir bendradarbiavimą siekiant bendro tikslo – rūpintis parapijos gyventojais. 

 Gegužės 23 d. meras Saulius Margis, mero padėjėja Simona Lipskytė, Lygumų seniūnijos 

seniūnė Iveta Ovsiukienė ir jos pavaduotoja Ingrida Bulskienė aplankė Šukionių kaime (Lygumų sen.) 

gyvenančią Antaniną Apanavičienę, kuri atšventė 100-ąjį gimtadienį. Su guvia senole pasikalbėta 

apie prabėgusius metus, pasidalinta jaunystės prisiminimais... Svečius A. Apanavičienė nustebino ne 

tik entuziastingu sutikimu bet ir kasdienybės akimirkomis – iki šiol ji skaito laikraščius, tad žino visas 

naujienas, nepraleidžia mėgstamų televizijos laidų, o ir sužydęs pavasaris vėl skatina išeiti į lauką. 

Birželio mėn. 

Birželio pirmąjį savaitgalį Pakruojo rajono savivaldybės vadovai, atstovai ir kolektyvai 

dalyvavo Šiaulių regiono dainų ir šokių šventėje „Skambantis gyvybės medis“. Penktadienį Kuršėnų 

kultūros centre įvyko iškilmingas šventės atidarymas. Vakarą pradėjo visus sužavėjęs Lietuvos 

kultūros centrų vadovų choras, kuriam vadovauja Lietuvos nacionalinio kultūros centro direktorius 

Saulius Liausa. Choras ne tik koncertavo, bet ir pristatė 2024 m. Lietuvos dainų šventę „Kad giria 

žaliuotų“ ir unikalią LNKC tautinių kostiumų kolekciją. Ant scenos pasirodė ir chore dainuojantys 

mūsų Pakruojo ir Linkuvos kultūros centrų vadovai, Arina Janeliūnienė ir Methardas Zubas. Šiaulių 

rajono savivaldybės meras Antanas Bezaras pasveikino į šventės atidarymą susirinkusius Šiaulių 

apskrities savivaldybių merus, kultūros, švietimo, nevyriausybinių organizacijų, asociacijų, mėgėjų 

meno kolektyvų vadovus. Merams, tarp jų – ir Pakruojo rajono savivaldybės merui Sauliui Margiui, 

įteiktos padėkos, žyminčios kultūrinį bendradarbiavimą. 

Birželio 3 d. J. E. Vyskupo Eugenijaus Bartulio kvietimu, meras Saulius Margis ir 

administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė dalyvavo Šiaulių Vyskupijos įkūrimo ir gerbiamo 

Vyskupo tarnystės katedroje 25-metyje. Iškilmingų Šv. Mišių metu Dievo palaimos melsta visai 

Šiaulių krašto bendruomenei – parapijiečiams ir svečiams. Sidabriniame Vyskupijos jubiliejuje 

dalyvavo būrys dvasininkų, Šiauliai tądien sulaukė ir J. E. kardinolo Sigito Tamkevičiaus 

palaiminimo. Vyskupą pagerbė ir LR Seimo nariai, Šiaulių regiono savivaldybių merai, 

administracijų direktoriai, verslo, kultūros ir kitų sričių atstovai. Pilnutėlė katedra parapijiečių ir 

svečių dar kartą įrodė dvasininko pasišventimą, nuoširdumą, gebėjimą save dalinti kiekvienam 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    178 

 

sutiktam. Po Šv. Mišių susirinkusiems koncertą dovanojo atlikėjai Liudas Mikalauskas, Ona 

Kolobovaitė, Egidijus Bavikinas ir Šiaulių pučiamųjų orkestrai. Dėkodami Vyskupui už indėlį į 

dvasinį gyvenimą ir sveikindami jubiliejaus proga, meras S. Margis ir administracijos direktorė I. 

Gelažnikienė perdavė rajono gyventojų linkėjimus ir dovaną – kraštiečio tautodailininko Sauliaus 

Lampicko kūrinį. 

Birželio 4 d. daugybę metų Klovainiuose praleidusi ir jau kelis metus pas artimuosius 

Linkuvos seniūnijoje Gaižūnų kaime gyvenanti gerbiama Ona Valuntinienė  priėmė mero Sauliaus 

Margio, mero padėjėjos Simonos Lipskytės, Linkuvos seniūnės Gitanos Pašiškevičienės ir Rimkūnų 

kaimo bibliotekininko Marijaus Alenčiko sveikinimus. Nuoširdžiausi linkėjimai senolei išsakyti 

neeilinio 100-ojo gimtadienio proga! 

Birželio priešpaskutinį savaitgalį Rozalimas „ošė“ – gausybe renginių paminėtos miestelio 

įkūrimo 255-osios metinės. Šventiniai renginiai prasidėjo penktadienį ir tęsėsi iki sekmadienio. 

Kadangi seniūnija, bendruomenė, miestelio kultūros ir švietimo įstaigos bei  parapija suvienijo jėgas, 

jų būta tikrai daug ir įvairių, kiekvienas rozalimietis ir miestelio svečias galėjo rasti širdžiai artimos 

veiklos. Šventiniame renginyje dalyvavę Savivaldybės atstovai - administracijos direktorė Ilona 

Gelažnikienė, jos pavaduotojas Gintaras Šurna, Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus 

vedėja Renata Budrienė ir vyriausioji specialistė Monika Ilgavičiūtė - negailėjo vieningiems 

organizatoriams gražių padėkos žodžių ir apdovanojo suvenyrais bei saldžiomis dovanomis Rozalimo 

seniūniją (seniūnas Vytautas Kanišauskas), Pakruojo kultūros centro Rozalimo skyrių (vadovas 

Žygimantas Macevičius), Rozalimo miestelio bendruomenę (pirmininkė Jūratė Sokienė). Suvenyrinės 

miestelio nuotraukos, kurių autorė Manta Bajelytė-Ražauskienė, taip pat įteiktos  Rozalimo Švč. 

Mergelės Marijos parapijai (klebonas Remigijus Katilius), Rozalimo mokyklai (l. e. pareigas 

direktorė Loreta Nomgaudienė) bei Rozalimo bibliotekai (bibliotekininkė Sandra Stanevičienė). 

Saldžiomis dovanomis  apdovanoti ir prie šventinių renginių organizavimo savo idėjomis bei veikla 

prisidėjusi Pakruojo J. Pakalnio muzikos mokyklos Atviro jaunimo centro (direktorė Nijolė 

Pupinienė) komanda bei Visuomenės sveikatos biuras (direktorė Laisvida Badauskienė), taip pat 

Jaunimo agentūros atstovai. Susirinkusiuosius sveikino Seimo narys Antanas Matulas, Pakruojo 

rajono savivaldybės tarybos nariai Erika Kižienė, Virginija Kazlauskienė ir Audrius Kazlauskas. 

 Birželio 25 d. Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius 

dalyvavo Pasvalio miesto šventėje „Vys par to ãlo“. Vicemeras sveikino kaimynus, nes šie minėjo 

Pasvalio 525 metų jubiliejų. Sudalyvavęs oficialioje šventės dalyje, V. Kacilevičius bendravo su kitų 

savivaldybių delegacijomis, ragavo ukrainietiškų barščių. Šios dienos pagrindiniais akcentais tapo 

tradicijos, amatai ir aludarystė. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    179 

 

Liepos mėn. 

Liepos 1 d. pakruojiečiai buvo pakviesti į vakarą prie fontano „Laiškas Tau“, kuris buvo 

skirtas tarptutinei Globėjo dienai paminėti. Renginyje dalyvavo  Pakruojo rajono savivaldybės meras 

Saulius Margis, kuris Globėjo dienos proga įteikė padėkas Olgos Sipavičienės, Rimanto Mundrio ir 

Renetos Kalėdienės šeimynoms už prasmingą darbą rūpinantis tėvų globos netekusiais vaikais, jų 

gerove, už vaikų saugumą, jų ugdymą, auklėjimą ir kasdienę priežiūrą, atjautą ir nuoširdumą. 

Renginio dalyvius pasveikino Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorė Ilona 

Gelažnikienė ir pavaduotojas Gintaras Šurna. 

Liepos 2 d. Klaipėdoje įvyko nacionalinis visų Lietuvos globojančių šeimų ir globos centrų 

renginys – vasaros festivalis „Vaikai yra vaikai“. Jame dalyvavo 58 asmenys iš Pakruojo rajono. 

Liepos 2 d. Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis, mero pavaduotojas 

Virginijus Kacilevičius, Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Renata Budrienė, 

Žeimelio seniūnė Vitalija Dobrovolskienė dalyvavo neeiliniame renginyje. Žeimelio Vienybės 

aikštėje  įvyko pirmoji Lietuvoje Europos fizikų draugijos istorinės vietos inauguracija. Šį faktą 

žyminčios atminimo lentos atidengimo ceremonija suorganizuota Europos fizikų draugijai (EPS) 

pripažinus Teodoro Grotuso atliktų mokslinių tyrimų svarbą ir suteikus laboratorijai Gedučiuose 

(Pakruojo r.) istorinės vietos statusą. Atidengimo ceremonijoje dalyvavo EPS istorinių vietų 

komisijos pirmininkas dr. Karl`as Grandin`as, buvęs Lietuvos fizikų draugijos prezidentas prof. 

Juozas Vaitkus, Lietuvos mokslų akademijos (LMA) prezidentas Jūras Banys, Teodoro Grotuso fondo 

valdybos pirmininkas prof. Aivaras Kareiva, Vilniaus universiteto Fizikos fakulteto dekanas prof. dr. 

Juozas Šulskus, Lietuvos fizikos mokytojų asociacijos prezidentė Rigonda Skorulskienė. 

Liepos 6 d. Pakruojyje paminėta Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) ir 

Tautiškos giesmės diena. Renginys prasidėjo mišiomis Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje. 

Mišias laikė Klovainių parapijos klebonas kun. Donatas Kryževičius. Pakruojo ugniagesių draugijos 

stoginėje atidaryta tautodailininko Sauliaus Lampicko paroda „Malda tėviškės sodams“ (renginį 

vedė Pakruojo rajono savivaldybės Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus kultūros 

programų koordinatorė Eglė Valantinaitė-Krikščiūnė). S. Lampickas papasakojo apie savo kūrybą, 

atvežtą parodą bei darbus, kurie puošia Pakruojo kraštą. Susirinkusiuosius pasveikino ir 

tautodailininkui už išskirtinę parodą padėkojo Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis, 

kultūros, švietimo įstaigų, bendruomenių atstovai ir kiti renginio svečiai. Atidarymo metu kūrinį 

kanklėmis atliko Rozalimo skyriaus jaunoji kanklininkė  Sofija Šaurskytė, dainavo Pakruojo folkloro 

kolektyvas „Verdenė“ (vad. Ramunė Petraitienė). Vienybės aikštėje (renginį vedė Valstybinio Šiaulių 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    180 

 

dramos teatro aktorius Romanas Dudnikas) vyko Valstybės dienos minėjimas. Šventę meniniu intarpu 

pradėjo mažieji pakruojiečiai, dainavo Greta Balčiūnaitė (mok. Laura Dudnikienė). 

 Liepos 15-17 d. Linkuvoje vyko miesto šventė. Tradiciškai šventiniai renginiai prasidėjo 

Linkuvos kultūros centre, kur buvo pristatyta Pakruojo kultūros centro dailės studijos tapybos darbų 

paroda. Renginio metu buvo galima apžiūrėti parodą, pasiklausyti poezijos bei Linkuvos kultūros 

centro Ūdekų skyriaus liaudiškos muzikos kapelos „Lakštutės“ atliekamų dainų. Sveikinimo ir 

padėkos žodžius dailininkėms tarė Linkuvos seniūnė Gitana Pašiškevičienė ir kultūros centro 

direktorius Methardas Zubas. Parodą Linkuvos kultūros centre galima apžiūrėti iki rugsėjo mėn. 

Penktadienį vykusi Baltoji vakarienė Linkuvoje jau trečią kartą sukvietė šventės dalyvius į Linkuvos 

kultūros centro kiemelį. Sveikinimo žodžius  susirinkusiems tarė Linkuvos kultūros centro direktorius 

Methardas Zubas, Pakruojo rajono meras  Saulius Margis, Pakruojo rajono savivaldybės mero 

pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narė Erika Kižienė, 

Linkuvos seniūnė Gitana Pašiškevičienė. Šventės metu Pakruojo rajono meras  Saulius Margis, 

Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius ir mero padėjėja Simona 

Lipskytė už inovatyvų ir kūrybišką darbą, aktyvią projektinę veiklą, Pakruojo kraštą 

reprezentuojančių renginių organizavimą bei sėkmingai kuriamus bendradarbiavimo ryšius įteikė 

Linkuvos kultūros centro direktoriui Medhardui Zubui Pakruojo rajono savivaldybės padėkos ženklą. 

Rugpjūčio mėn. 

Rugpjūčio 6 d. prisimintas kraštietis, kompozitorius Juozas Pakalnis (1912-1948). 110-

osios jo gimimo metinės buvo paminėtos kitaip – J. Pakalnio sodyboje Veselkiškių k. suorganizuota 

aplinkos tvarkymo talka. Didžiąją dalį sodybos teritorijos prižiūri ir darbus atlieka Linkuvos 

seniūnijos darbuotojai. Šeštadienį sodybos teritorijoje darbavosi Pakruojo rajono savivaldybės mero 

pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, muzikologas Vaclovas Juodpusis,  atvyko J. Pakalnio 

giminaičiai ir būrys rajono bendruomenės atstovų, neabejingų kompozitoriaus atminimui. Poilsio 

valandėlę diskutuota, kaip prasmingiau įamžinti kraštiečio atminimą, kokius žingsnius atlikti siekiant 

sodybą padaryti jaukesnę čia užsukantiems žmonėms. 

Rugpjūčio 10 d. Ūdekų kaime paminėtas gražus jubiliejus – 410 metų. Šia proga Ūdekų 

kaimo bendruomenės aktyvistai (pirm. Aušra Bartašė) kartu su partneriais ir rėmėjais surengė 

įspūdingą trijų dienų šventę „Sugrįžau aš į gimtinę“, kuri sukvietė ir aplinkinių kaimų žmones, ir toli 

iš Ūdekų išvažiavusius, ir daugybę svečių. Pirmoji šventės diena „paskirta“ naktinės žvejybos 

varžytuvėms – prie susirungti nusprendusių žvejų prisijungė ir moteriškoji šventės pusė, kaimo 

ežerėlyje plukdžiusi šviečiančius vainikus. Antrąją šventės dieną, šeštadienį, Linkuvos Švč. Marijos 

https://www.pakruojis.lt/l.php?tmpl_into=middle&tmpl_name=m_article_view&article_id=12932


  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    181 

 

Škaplierinės bažnyčioje už kaimą ir jo gyventojus aukotos Šv. Mišios, vėliau rinktasi prie Ūdekų 

kryžiaus, kapinaitėse aplankyti amžinojo atilsio atgulę kaimo gyventojai. Su puikiomis nuotaikomis 

šeštadienį pasitiktas „ratuotas paradas“ – daugiau negu 10 motociklų ir keturračių kolona, keliaujanti 

per kaimą, kvietė visus į šventės centrą – kultūros namų kiemelį (šį šventės akcentą iniciavo 

Raimundas Dovidonis). Po pietų šioje vietoje prasidėjo šventinė programa. Skambias dainas 

dovanojo LKC Ūdekų skyriaus kolektyvai – „Lakštutės“, „Pabiručiai“, „Sentimentai“ (vad. V. 

Janickienė), įvyko ūdekietės Vilijos Kaškelytės Narvydienės knygos „Namai“ pristatymas, pasirodė 

linijinių šokių grupė „Saulės linija“ (vad. D. Šeškus), buvo prisimenama kaimo istorija, svarbiausi 

įvykiai, čia gyvenę žmonės ir jų likimai. Susirinkusius ir svečius sveikino ir atvykę Pakruojo rajono 

savivaldybės vadovai – meras Saulius Margis, administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė, mero 

padėjėja Simona Lipskytė. Meras už ilgametį atsidavimą Ūdekų kaimo bendruomenei padėką įteikė 

Nijolei Guževičienei, už įgyvendintus projektus vadovaujant Ūdekų kaimo bendruomenei – Gitanai 

Poškuvienei, taip pat padėka įteikta LKC Ūdekų kultūros skyriaus kolektyvui „Pabiručiai“ ir jų 

vadovei Vilmai Janickienei – už liaudiškos muzikos puoselėjimą bei Ūdekų kaimo bendruomenei – 

už jau tris dešimtmečius saugojamą ir puoselėjamą „Mojavų“ giedojimo tradiciją. Susirinkusius taip 

pat sveikino rajono tarybos narė Erika Kižienė ir Linkuvos seniūnė Gitana Pašiškevičienė, Linkuvos 

klebonas Tomas Janavičius. Turtinga vakaro programa tęsėsi iki vidurnakčio. Trečiąją šventės dieną, 

sekmadienį, iš Ūdekų šventė persikėlė į netoliese esantį Puodžiūnų kaimą. „Mažo kaimo didinga 

istorija“ pavadinta popietė leido susirinkusiems pajusti, kad tai tikra tiesa – tą nuo šiol patvirtins ir 

prie pat kelio atidengtas Puodžiūnų kaimo 467 metų sukakties vardinis akmuo. Jaukų renginį surengė 

Puodžiūnuose išskirtinę sodybą puoselėjanti Simona Kontrimienė, kurios sode jaukiai įsitaisė 

susirinkusieji, vyko molio edukacija, buvo prisiminta kaimo istorija. 

 Rugpjūčio 23 d. 33 metų Baltijos kelio sukakties proga Pakruojo rajono savivaldybės mero 

pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros, 

paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Renata Budrienė padėjo gėlių prie kryžiaus (Morkūnų 

kaime, Pasvalio r. sav.), žyminčio vietą, kur  1989 m. rugpjūčio 23 d. gyvoje žmonių grandinėje 

stovėjo pakruojiečiai. Padėkota kryžiaus saugotojui Juozui Maldučiui, kuris prižiūri paminklo vietą. 

Prisiminimuose vis dar gyvas Baltijos kelio 30-mečio minėjimas, kai buvo pašventintas naujas 

kryžius (autoriai – tautodailininkai Eugenijus Rimdžius ir Jonas Dzvėga), jau matoma 35-mečio 

vizija. 

Rugsėjo mėn. 

Rugsėjo 1 d. rajono ugdymo įstaigose paminėta Mokslo ir žinių diena. Šiais metais pratęsta 

tradicija ir kiekvienam pirmokui įteiktos Savivaldybės simbolinės dovanos: medžiaginis maišelis, 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    182 

 

tinkantis sportinei aprangai nešti, gertuvė, „vaiko konstitucija“, leidinys apie Pakruojo kraštą ir saldi 

dovanėlė. Dovanėlės papuoštos Savivaldybės simbolika ir lankytinų rajono vietų nuotraukomis. 

Pasveikinti ir nauji ugdymo įstaigų vadovai – Rozalimo pradinės mokyklos direktorė Loreta 

Nomgaudienė bei Balsių pagrindinės mokyklos direktorė Virginija Tumėnienė. Sveikinimai perduoti 

Pakruojo „Žemyno“ progimnazijos bendruomenei – mokykla švenčia 40-metį. Rugsėjo 1-osios proga 

pasveikinti ugdymo įstaigų bendruomenes į rajono ugdymo įstaigas buvo nuvykę Pakruojo rajono 

savivaldybės vadovai, tarybos nariai, seniūnijų atstovai*. *Ugdymo įstaigose apsilankė ir su Rugsėjo 

1-ąją pasveikino: Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis, tarybos nariai Audrius 

Kazlauskas, Virginija Kazlauskienė, Erika Kižienė, mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, mero 

padėjėja Simona Lipskytė, administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė, administracijos direktoriaus 

pavaduotojas Gintaras Šurna, Švietimo skyriaus vedėja Irena Mažulienė, Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorė (vyriausioji specialistė) Aušra Spudienė, Linkuvos seniūnės 

pavaduotoja Valda Navickienė, Žeimelio seniūnė Vitalija Dobrovolskienė, Lygumų seniūnės 

pavaduotoja Ingrida Bulskienė, Pakruojo seniūnas Svajūnas Miknevičius, Rozalimo seniūnas 

Vytautas Kanišauskas. 

Rugsėjo 3 d. Grikpėdžiuose (Žeimelio sen.) atidengtas paminklinis akmuo, skirtas 

kraštiečiui, Pakruojo rajono pirmajam Garbės piliečiui, JAV lietuvių visuomenės veikėjui, buvusiam 

Pasaulio lietuvių bendruomenės pirmininkui ir visuomenininkui Broniui NAINIUI. Grikpėdžių 

kaimo bendruomenė, pasitelkusi rėmėjus ir bendraminčius, šią idėją įgyvendino minint 100-ąsias šios 

asmenybės gimimo metines. B. Nainys gimė ir augo Grikpėdžiuose, ir nors vėliau gyvenimo keliai jį 

nubloškė toli už Atlanto, jis visada mūsų kraštą laikė gimtine, šias vertybes įdiegė savo vaikams, savo 

veikla stipriai prisidėjo prie visos Lietuvos laisvės. Rudenišką šeštadienį buvusios Grikpėdžių 

mokyklos kiemelyje susirinko iškilmių dalyviai – Broniaus Nainio dukterys Laima Nainytė-

Garbonkienė su vyru Vaciu Garbonkumi, Rūta Nainytė-Sušinskienė, vaikaitė Viktorija Sušinskaitė-

Tėjūnėlienė, jos vyras Marius Tėjūnėlis, provaikaičiai Indraja, Andrius ir Gabija Tijūnėliai. 

Paminklinio akmens atidengimo proga B. Nainio giminės į gimtąją žemę atvyko iš tolimosios 

Amerikos. Be artimųjų, į ceremoniją atvyko ir Marijus Gudynas – LR Ambasadorius Airijoje, 

Vidmantas Valiušaitis – Lietuvos filologas, žurnalistas, Audronė Viktorija Škiudaitė-Girininkienė – 

Lietuvos žurnalistė, Pakruojo rajono meras Saulius Margis, mero padėjėja Simona Lipskytė, 

savivaldybės Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Renata Budrienė, Algirdas 

Girininkas –archeologas, Pakruojo raj. J. Paukštelio viešosios bibliotekos direktorė Romualda 

Kulšytė, Žeimelio seniūnė Vitalija Dobrovolskienė, buvę Grikpėdžių mokyklos vadovai - Algimantas 

Skurauskas, Rima Leimontienė, Alina Jokimčienė. Dalyvavo ir Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių 

sąjungos Pakruojo skyriaus atstovai, nemažas būrys kaimo gyventojų. Renginys pradėtas čia pat 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    183 

 

aukojamomis Šv. Mišiomis, Šiaulių dramos teatro aktorės Nomedos Bėčiūtės ir literatės Vilijos 

Kaškelytės-Narvydienės gražiomis mintimis. Kalbėjęs Ambasadorius Marijus Gudynas perdavė 

padėką Broniaus Nainio dukterims ir Grikpėdžių kaimo bendruomenei nuo užsienio reikalų ministro 

Gabrieliaus Landsbergio, JAV senatoriaus Richard Durbin sveikinimą perskaitė Eglė Valantinaitė-

Krikščiūnė. Mintimis apie garbę pažinti B. Nainį pasidalino meras S. Margis. Jautrių padėkų už 

išpildytą idėją negailėjo B. Nainio artimieji. Nors jaunesnioji karta gali ir nežinoti, visam laikui verta 

prisiminti, kad Bronius Nainys buvo aktyvus Lietuvos pasipriešinimo dalyvis, dirbo Pasaulio lietuvių 

bendruomenės pirmininku, daugiau negu du dešimtmečius rašė apie užsienio lietuvių veiklą, 

populiarino lietuvybę ir buvo vienas iš ryškiausių laisvės šauklių mūsų šaliai – gyvendamas 

Amerikoje telkė bendraminčius, nuolat kreipdavosi į valdžios atstovus dėl Lietuvos išlaisvinimo iš 

okupacijos. Ne tik mūsų rajonas, Lietuva, bet ir JAV pripažįsta šios asmenybės svarbą, tad turime tik 

didžiuotis, kad paminklas B. Nainiui nuo šiol stovės mūsų rajone, B. Nainio gimtinėje, 

Grikpėdžiuose. Atidengus paminklinį akmenį, sugiedota Tautinė giesmė, Linkuvos folklorinis 

ansamblis, pagyvinęs renginį dainomis, atkartojo 1995 m., pirmojo susitikimo su Broniumi Nainiu 

metu, skambėjusią dainą ,,Ąžuolai žaliuos“. Vėliau renginys persikėlė į Grikpėdžių kaimo 

bendruomenės namus. Grikpėdžių kaimo bendruomenės pirmininkė čia padėkojo visiems 

paminklinio akmens gamybos ir statybos rėmėjams, padėkos skambėjo ir prisidėjusiems prie aplinkos 

gražinimo renginiui artėjant. Šventę pratęsė muzikantai ir dainininkai – S. Zuoko vadovaujama 

kapela, Linkuvos folklorinis ansamblis, Egidijus Impolis (skrabalai) ir Rolandas (elektrinis smuikas), 

Vakarė Vaičekonytė ir Vladas Katlauskas, Meilė Skrudupienė ir Andrius Žaldokas. 

Rugsėjo 8 d.  Pakruojo dvaro sodybos teritorijoje rinkosi grožio puoselėtojai ir kūrėjai – 

vyko baigiamasis Darbo grupės gražiausiai tvarkomų sodybų ir aplinkos apžiūros konkursui 

organizuoti (pirmininkas Virginijus Kacilevičius) renginys. Sveikinimo žodžius tarė Seimo narys 

Antanas Matulas, meras Saulius Margis, komisijos vardu kalbėjo mero pavaduotojas ir komisijos 

pirmininkas Virginijus Kacilevičius. Mero sudaryta Darbo grupė, kurios nariai mero pavaduotoja 

Virginijus Kacilevičius, mero padėjėja Simona Lipskytė, Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Renata Budrienė, 

ekologė  Erika Junevičienė, Žemės ūkio skyriaus vedėja Lilija Savickienė, Pakruojo seniūnijos 

apželdintoja Audronė Kibildienė bei seniūnijos, kurios teritorijoje vyko apžiūra, seniūnas, iki 

rugpjūčio 1 d. turėjo apvažiuoti seniūnijų, bendruomenių bei fizinių asmenų pasiūlytus kandidatus ir 

išrinkti gražiausias sodybas, gražiausiai aplinką tvarkančias kaimo bendruomenes, ugdymo įstaigas, 

įmones, įstaigas, maldos namus, daugiabučių namų bendrijas;              atrasti naujų sodybų, kurių 

šeimininkai kryptingai puoselėja savitą ir unikalų aplinkos tvarkymo stilių. Šiais metais nuspręsta 

pratęsti praėjusių metų tradiciją ir tiesiog pasidžiaugti gražiomis iniciatyvomis, projektais neskiriant 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    184 

 

prizinių vietų. Tad Pakruojo rajono savivaldybė aplinkos puoselėtojams padovanojo grupės 

„Patruliai“ koncertą ir simbolines dovanėles. 

Rugsėjo 9 d. Pakruojo rajono Degučių k. v., Stačiūnų k. v. esančių griovių ir melioracijos 

statinių atliktų rekonstrukcijos darbų priėmimo komisija (pirmininkė – Ilona Gelažnikienė) apžiūrėjo 

atliktus melioracijos darbus. Pakruojo rajono savivaldybės administracija Lygumų seniūnijos 

Degučių ir Stačiūnų kadastro vietovėse pagal Melioracijos programos investicijų projektą įgyvendino 

projektą „Pakruojo rajono Degučių k. v. griovių: Kapupės up., K-1, K-2, K-4, K-4-2, Stačiūnų k. v. 

griovių: Kapupės up., K-1a, K-1, K-3, K-4, K-6, K-8, K-10 ir juose esančių melioracijos statinių 

rekonstrukcijos – remonto darbai“ (projektas). Juos apžiūrėjusi komisija pripažino statinius tinkamais 

naudoti. Bendra projekto vertė – 389 114,68 Eur. Darbus atliko UAB „Pasvalio melioracija“, techninę 

priežiūrą vykdė MB „Statybų biuras“. Įgyvendinant projektą buvo pašalinta 14,41 ha krūmų, 

rekonstruota 19,59 km griovių, 211 drenažo žiočių bei 18 pralaidų. Įgyvendinus projektą šiose 

vietovėse pagerintos vandens nutekėjimo sąlygos. 

Rugsėjo 9–18 d. Pakruojyje buvo minimos Europos paveldo dienos, kurių metu buvo 

organizuojamos edukacijos darželinukams ir mokiniams. Vykusių renginių tikslas – geriau pažinti 

greta esantį kultūros paveldą, suvokti jo vertę, žadinti susidomėjimą juo, išmokti jį saugoti, tausoti ir 

išradingai naudoti. Pakruojo vaikų lopšelių-darželių „Saulutė“, „Vyturėlis“ ir „Varpelis“ 

auklėtiniams (šešiamečių grupėms) vyko edukaciniai užsiėmimai paveldo tematika Pakruojo 

ugniagesių draugijos stoginėje. Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos 1 klasių mokiniai apsilankė 

Pakruojo sinagogoje ir ugniagesių draugijos stoginėje, kur išklausė paskaitą apie paveldo objektus, 

jo tvarumą bei diskutavo, kodėl jis yra saugomas. Gimnazijos mokiniai buvo supažindinti, kaip 

ženklinami valstybės saugomi kultūros paveldo objektai, su tautinio paveldo ženklu, sužinojo apie 

Jungtinių Tautų švietimo, mokslo ir kultūros organizaciją (UNESCO) ir UNESCO paveldą Lietuvoje. 

Rugsėjo 27-osios, Socialinių darbuotojų profesinės šventės išvakarėse, rajono socialiniai 

darbuotojai pakviesti į jiems skirtą renginį, skirtą padėkoti už jų atliekamus sudėtingus ir be galo 

kilnius darbus. Pobūvių salėje „Myliu žirgą“ susirinkusius specialistus sveikino meras Saulius 

Margis, administracijos direktorė Ilona Gelžanikienė, Pakruojo rajono savivaldybės Socialinės 

rūpybos skyriaus vedėja Daiva Rutkevičienė, Pakruojo dekanas Remigijus Čekavičius. Meras, 

išreikšdamas dėkingumą susirinkusiems specialistams pabrėžė, kokia svarbi yra socialinių darbuotojų 

misija ir kokią didelę visuomenės dalį jie paliečia – nuo paties mažiausio iki paties seniausio. „Jūs 

mokate rasti bendrą kalbą, sprendimus sudėtingose situacija ir, žinoma, niekad negailite nuoširdumo 

ir šilumos šalia esančiam“,- kalbėjo meras. Prie dėkingumo žodžių prisijungė ir administracijos 

direktorė, Pakruojo dekanas, savo kalboje pažymėjęs, kad kilnių žmonių širdys „kalba“ rankomis, 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    185 

 

kurios moka apkabinti ir paglostyti. Po sveikinimų meras įteikė dešimtį padėkų nusipelniusiems 

specialistams. Už nuoširdų darbą socialinio darbo srityje, siekiant vaikų gerovės, jų saugumo, 

užtikrinant bendravimą su tėvais vaikų kasdieninių socialinių įgūdžių ugdyme padėkos 

įteiktos: Paulinai Macevičienei, Linkuvos vaikų ir jaunimo užimtumo centro socialinei 

darbuotojai; Vytautui Vaitkevičiui, Labdaros ir paramos fondo „Gerumo pynė“ direktoriui; Jolitai 

Jankūnienei, Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo parapijos Vaikų dienos centro socialinei darbuotojai. Už 

nuoširdų darbą socialinės apsaugos srityje, už atsakingumą ir reikšmingą veiklą, paženklintą 

tauriomis žmogiškomis vertybėmis – pareigingumu, sąžiningumu ir pagarba žmogui padėkos 

įteiktos: Ramunei Macijauskienei, Pakruojo rajono savivaldybės Socialinės rūpybos skyriaus 

Socialinės paramos poskyrio vedėjai; Dovilei Pašakinskienei, Pakruojo nestacionarių socialinių 

paslaugų centro projektų koordinatorei; Linai Mateliūnienei, Rozalimo seniūnijos socialinių išmokų 

darbuotojai; Inesai Šaurskienei – Rozalimo Švč. M. Marijos vardo parapijos senjorų namų direktorei. 

Už sąžiningą, prasmingą ir kilnų darbą, atsakingą socialinių paslaugų organizavimą ir inovatyvių 

idėjų įgyvendinimą padėkos įteiktos: Emai Stankevičienei, Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių 

centro socialinei darbuotojai; Almai Mielienei,  Linkuvos socialinės globos namų socialinei 

darbuotojai;  Daivai Kazokaitienei, Linkuvos socialinės globos namų socialinei darbuotojai;  Linai 

Jankauskienei, Linkuvos socialinės globos namų socialinei darbuotojai; Linai Vazgytei, Linkuvos 

socialinės globos namų socialinei darbuotojai. Už pastangas ir atsakingumą koordinuojant 

bendruomeninių vaikų globos namų veiklą padėka įteikta Vaidai Kamašauskienei – Linkuvos 

socialinių paslaugų centro Bendruomeninių vaikų globos namų vyriausiajai socialinei darbuotojai. 

Už nuoširdų darbą, kantrybę ir dosniai dalijamą šilumą tėvų globos netekusiems vaikams padėka 

įteikta Vilmai Liukpetrienei, Linkuvos socialinių paslaugų centro Petrašiūnų bendruomeninių vaikų 

globos namų socialinei darbuotojai. Už grupinio gyvenimo namų paslaugų gavėjų integracijos į 

visuomenę tikslų įgyvendinimą bendradarbiaujant su partneriais, naudojantis bendruomeninėmis 

paslaugomis, skatinant savanorystę padėka įteikta Oksanai Stegvilaitei, Linkuvos socialinės globos 

namų socialinei darbuotojai. Kartu padėkota ir didžiausių rajono socialinių įstaigų vadovams – 

Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro, Linkuvos socialinių paslaugų centro, Linkuvos 

socialinės globos namų, Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centro, Rozalimo Šv. M. Marijos 

vardo parapijos senjorų namų direktoriams. Po oficialiosios dallies profesinės šventės proga 

socialiniams darbuotojams koncertą surengė atlikėjas Paulius Stalionis.  

 Rugsėjo 30 d. iškilmingame renginyje Lygumuose atidengta atminimo lenta, skirta Pasaulio 

Tautų Teisuoliui Kazimierui Kavaliauskui, kurią pašventino Lygumų Švč. Trejybės bažnyčios Kleb. 

Vytautas Žvirzdinas. Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis padėką įteikė K. 

Kavaliausko brolio anūkei Viktorijai Simokaitienei už istorinės atminties saugojimą ir įgyvendintą 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    186 

 

kunigo, Pasaulio tautų teisuolio Kazimiero Kavaliausko atminimo įamžinimo iniciatyvą. Sveikinimo 

žodį tarė Lygumų seniūnė Iveta Ovsiukienė, Šiaulių bendruomenės pirmininkas Sania Kerbelis , 

renginio iniciatorė, K. Kavaliausko brolio anūkė Viktorija Simokaitienė, kiti giminaičiai. Apie K. 

Kavaliauską, jo gyvenimą, ryšį su Lygumais bei prisidėjimą gelbėjant žydus papasakojo renginį 

vedusi Pakruojo kultūros centro projektų vadovė Birutė Černikienė. Atminimo lentos autoriai – 

architektas Tauras Budzys ir skulptorius Jonas Gencevičius. 

Spalio mėn. 

Spalio 1-ąją, Tarptautinės pagyvenusių žmonių dienos proga Pakruojo rajono savivaldybė, 

suvienijusi jėgas su Pakruojo kultūros centru, Pakruojo seniūnija ir Pakruojo rajono suaugusiųjų ir 

jaunimo švietimo centru, surengė išskirtinį renginį senjorams. Rajono senjorai pakviesti į lauko 

restoraną - pasivaišinti ir pasiklausyti atlikėjos Donaldos Meiželytės koncerto, tą pačią dieną oficialiai 

pradėti ir Trečiojo amžiaus universiteto nauji mokslo metai. Pirmąją naujų mokslo metų paskaitą 

„Gyvenimo vadyba pagal Mikę Pūkuotuką“ senjorams vedė lektorė Lidija Laurinčiukienė. 

Susirinkusius studentus sveikino universiteto vadovė ir veiklų organizatorė, Pakruojo suaugusiųjų ir 

jaunimo švietimo centro direktorė Rima Juozapavičienė. Po paskaitos senjorai pakviesti į lauko 

restoraną, kuris „atidarytas“ Vienybės aikštėje. Čia laukė baltomis staltiesėmis puošti stalai ir 

Mikoliškio kaimo bendruomenės svetainės „Spirgė“ ruoštas maistas. Susirinkusiems senjorams 

sveikatos linkėjo ir už nuolatinį aktyvumą ir entuziazmą dėkojo Pakruojo dekanas Remigijus 

Čekavičius, Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis, Pakruojo seniūnas Svajūnas 

Miknevičius, savivaldybės Socialinės rūpybos skyriaus vedėja Daiva Rutkevičienė. Nuskambėjus 

Pakruojo kultūros centro Lygumų skyriaus vadovo Sigito Kivilio ir atlikėjos Donaldos Meiželytės 

dainoms pasirodė ir lauko restorano padavėjai – jais tapo patys savivaldybės vadovai, meras S. 

Margis, mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, administracijos direktorė Ilona Geažnikienė, jos 

pavaduotojas Gintaras Šurna, seniūnas S. Miknevičius, savivaldybės Socialinės rūpybos skyriaus 

vedėjos D. Rutkevičienės specialisčių komanda, dekanas R. Čekavičius, R. Juozapavičienė. Senjorai 

vaišinti sriuba, koše, arbata, desertais. Džiugu, kad tądien šventišką nuotaiką kurti pradėjo ne tik  

Spalio 20 d. Šiauliuose, viešbutyje ,,Šaulys“ vyko Vidaus reikalų ministerijos organizuotas 

renginys „Gerosios patirtys, įgyvendinant bendruomenės inicijuotos vietos plėtros strategijas ir 

pasiruošimas bendruomenės inicijuotai vietos plėtrai 2021–2027 m“. BIVP metodas miestuose 

sulaukė itin didelio populiarumo ir susidomėjimo, todėl naujuoju 2021-2027 m. ES fondų investicijų 

programos įgyvendinimo laikotarpiu planuojama skirti 52,4 mln. eurų – daugiau nei 2 kartus daugiau 

lėšų nei ankstesniu 2014-2020 m. finansavimo periodu. Pagrindinės ES investicijos skirtos gyventojų 

skurdo ir socialinės atskirties problemoms spręsti, žmonių užimtumui, bendruomenės verslumui 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    187 

 

didinti, socialinio verslo kūrimui. Renginio metu taip pat apžvelgti 2014–2020 m. laikotarpio 

įgyvendinamų bendruomenės inicijuotos vietos plėtros strategijų rezultatai. Pakruojo miesto vietos 

veiklos grupės vadovė Vaida Šeižė pasidalino sėkmės istorija – Pakruojo miesto vietos plėtros 

strategijos 2014–2023 m. gerąja įgyvendinimo patirtimi ir vietos projektų įgyvendinimo pavyzdžiais. 

Asociacijos “Pakruojo gidai” prezidentė Irma Norkevičienė papasakojo apie po projekto įkurtos 

organizacijos veiklą, kaip parengti 7 miesto gidai bendradarbiaudami organizacijoje toliau džiugina 

ekskursijų pravedimu pakruojiečius ir miesto svečius. Pakruojo parapijos „Caritas” savanorė Valerija 

Kižienė pasidalino savanorystės veikla Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo parapijos įgyvendintame 

projekte teikiant asmeninės higienos ir rūbų priežiūros paslaugoje. Pristatytos naujojo 2021–2027 m. 

ES finansavimo periodo bendruomenės inicijuotos vietos plėtros strategijų rengimo gairės. 

 Artėjant Visų šventųjų dienai, spalio 31-ąją, meras Saulius Margis, administracijos 

direktorės pavaduotojas Gintaras Šurna, rajono Tarybos narys Alvydas Žuvininkas ir Rozalimo 

seniūno pavaduotoja Rasa Petrevičienė aplankė Klovainių ir Rozalimo kapines. Žvakių liepsnelėmis 

ir gėlių žiedais pagerbtas Lietuvos Nepriklausomybės Akto Signato Algirdo Ražausko, rajono Garbės 

piliečių Aniceto Kisieliaus, Genovaitės Valčiukienės, a.a. rajono Tarybos nario Romualdo Staišiūno, 

partizanų, kovojusių už laisvę, atminimas.  

Lapkričio mėn. 

Lapkričio 4 d. meras Saulius Margis, mero padėjėja Simona Lipskytė, savivaldybės 

Socialinės rūpybos skyriaus vedėja Daiva Rutkevičienė ir Guostagalio seniūnijos seniūnas Jonas 

Jocius išskirtinio 100-ojo gimtadienio proga aplankė Guostagalyje gyvenančią Aleksandrą 

Morkūnienę. Jubiliatė su šypsena priėmė nuoširdžius sveikinimus ir linkėjimus, pridurdama, kad 

metai pralėkė greitai, o ilgaamžiškumo receptu ji laiko pagarbą ir meilę artimiesiems bei visiems 

aplinkiniams. Optimizmo visą gyvenimą pedagoginei veiklai skyrusiai Aleksandrai netrūksta – 

sulaukus garbaus amžiaus labiausiai džiugina anūkų ir proanūkių pasiekimai, nuolatinis dukros 

dėmesys. Išskirtinės sukakties proga A. Morkūnienei palinkėta geros sveikatos, entuziazmo, gražių 

kasdienių akimirkų. 

Lapkričio 11 d. Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra („Litfood“) pakvietė kaimo plėtros 

dalyvius į Savanorystės metams skirtą renginį – konkurso „Mūsų bendruomenės savanoris 

2022“ apdovanojimus, kurie vyko VDU Žemė ūkio akademijoje. Ceremonijos metu pagerbti net du 

savanoriai iš mūsų rajono – Romaldas Kvedaras ir Rokas Rudzinskas. Savanorius konkursui pristatė 

Sigutėnų ir Bardiškių krašto bendruomenės. Sigutėnų kaimo bendruomenės narys R. Kvedaras tapo 

nominacijos „Už ilgametę savanorystę“ nugalėtoju. R. Kvedaras savanorystei yra pasišventęs nuo pat 

bendruomenės įkūrimo pradžios, 2005-ųjų. Jo dėka gražėja bendruomenė, gražinama ir visa 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    188 

 

gyvenvietė. Padėka už savanorišką veiklą taip pat įteikta bardiškiečiui Rokui Rudzinskui, kuris 

aktyviai prisideda prie Bardiškių krašto bendruomenės veiklų ir iniciatyvų. Renginyje pranešimus 

apie savanorišką veiklą bendruomenėse, jos stiprinimo svarbą, principus, gerąsias patirtis pristatė 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos pirmininkė Virginija Šetkienė ir VšĮ „Socialinis veiksmas“ 

vadovė Milda Lukoševičiūtė. 

Lapkričio 11 d. Pakruojo kultūros centre paminėti Pakruojo rajono kultūros centro 30-

mečio rinkosi pakruojiečiai, sporto bendruomenės nariai, svečiai.   Su sveikinimais ir dovanomis į 

renginį atvyko ir Seimo nariai Liudas Jonaitis ir Antanas Matulas, sporto bendruomenę sveikino 

Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis, administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė, 

direktorės pavaduotojas Gintaras Šurna, Pakruojo seniūnas Svajūnas Miknevičius, buvę Sporto centro 

vadovai: Šiaulių miesto savivaldybės Sporto skyriaus vedėjas Gintaras Jasiūnas, Šiaulių rajono 

savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus specialistas  Rimantas Čeponis, Pakruojo 

suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro atstovai, rajono fizinio ugdymo pedagogų atstovai. Pakruojo 

rajono savivaldybės meras Saulius Margis paskelbė, jog Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu Pakruojo krašto garbės ambasadoriaus vardas suteiktas futbolo treneriui Valdui 

Dambrauskui (apdovanojimas perduotas jo žmonai ir mamai); už ilgametį nepriekaištingą darbą 

įteikė padėkas Pakruojo rajono sporto centro direktoriaus pavaduotojai ugdymui Birutei 

Kazlauskienei ir metodininkui Andriui Rociui. Pakruojo rajono sporto centro direktorei Aušrai 

Dvelienei perduota Švietimo, mokslo ir sporto ministro padėka už pasiektus aukštus rezultatus 

įgyvendinant projektines veiklas ir svarų indėlį į rajono sporto srities tobulinimą. 

Renginio metu apdovanoti geriausi Pakruojo rajono sporto centro sportininkai: 

Moksleiviai, pasižymėję 2020–2022 metais: Šarūnas Štopinis, Benas Šimkūnas, Urtė Sirusaitė 

(krepšinis), Erikas Paukštelis, Pranas Radžius, Egidijus Laucius (lengvoji atletika), Grantas Dūdėnas, 

Nojus Juozaitis, Matas Areima (futbolas), Agnė Rimkutė, Andrius Gasiūnas ir Erikas Vaidžiulis 

(BMX dviračių krosas); 

Sportininkai, garsinantys Pakruojo vardą Lietuvos, Europos ir pasaulio čempionatuose: Marius 

Diliūnas, Ramunė Klybaitė ir Ramunė Pociuvienė (lengvoji atletika), Edvardas Jukna, Titas Girdvilis, 

Tautvydas Biknius ir  Jurgita Ramanauskaitė (BMX dviračių krosas), Artūras Balnionis ir Bronius 

Stankevičius (svarsčių sportas), Aivaras Bagočius, Deivydas Šešplaukis, Rasa Imanalijeva Grigonė, 

Oksana Imanalijeva ir Sigitas Olberkis (futbolas), Aras Dūdėnas (boksas), Ieva Stankevičiūtė ir 

Saulius Raziulis (krepšinis), Gabrielė Čeponytė (dviračių sportas), Ieva Kozlovaitė (karatė), Arnas 

Milevičius (motokrosas), Paulius Žemrieta (graplingo imtynės), Saulius Skikas (galiūnų sportas) ir 

Lina Linkaitė (jėgos trikovė). 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    189 

 

Apdovanojimai įteikti treneriams: Svajūnui Ragaišiui, Dainiui Bertuliui, Aurimui Andrušaičiui, 

Emilijai Žukauskienei, Svetlanai Milaknienei (krepšinis), Aidui Dambrauskui, Kęstučiui Bajorūnui, 

Vladimirui Čeburinui (futbolas), Rimvydui Rimkui (BMX dviračių krosas), Modestui Ušinskui 

(brazilų džiudžitsu imtynės), Alfonsui Buliuoliui (lengvoji atletika), Aurimui Milevičiui 

(motokrosas), Gintautui Dūdėnui (boksas), Žanui Amosovui (jėgos trikovė). 

Padėkota daugkartiniams Pakruojo rajono sporto komandų, sportininkų ir sporto renginių 

rėmėjams: AB „Meresta“ (generalinis direktorius Justinas Macijauskas), UAB „Pakruojo 

agrochemija“ (vadovas Linas Kubilickas), UAB „Davra“ (direktorius Tadas Daujotas), AB 

„Dolomitas“ (generalinis direktorius Mindaugas Gudas), Pakruojo ūkininkų kredito unijai 

(administracijos vadovė Rūta Latonienė), Lygumų ŽŪB (pirmininkas Petras Ivanauskas), UAB 

„Kanrugėlė“ (vadovas Virgaudas Kanauka), VšĮ Pakruojo futbolo klubui (prezidentas Emilijus 

Junevičius), ūkininkui Jonui Jurgeliūnui, UAB „Linkuvos mėsa“ (direktorius Jonas Kaupas). 

Renginio metu pasirodė TinaDance šokėjai bei gatvės gimnastikos komanda „Project Mayhem“. 

Renginį vedė Pakruojo kultūros centro Rozalimo skyriaus vadovas Žygimantas Macevičius. Jam 

talkino broliai Kšyštofas ir Darjušas Lavrinovičiai. 

Lapkričio 28 d. pilna Pakruojo sinagogos salė penktadienio priešpietį laukė žinomo 

profesoriaus Alfredo Bumblausko. Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro direktorės Rimos 

Juozapavičienės ir Pakruojo rajono savivaldybės iniciatyva surengtas susitikimas su vienu 

populiariausiu šalyje istoriku šįkart buvo skirtas ne tik Trečiojo amžiaus universiteto lankytojams, 

bet ir visiems pakruojiečiams – į susitikimą-paskaitą atsiliepė gausus būrys daugiau apie mūsų rajoną 

sužinoti panorusių. Bumblausko atvykimas į Pakruojį – ne atsitiktinis, o planuotas ir dar planuojamas 

į ateitį projektas. Pakruojo rajono mero Sauliaus Margio ir profesoriaus pažintis Vilniuje vieno 

renginio metu užsimezgė netikėtai, tačiau iškart iškelti istoriniai rajono klausimai ir vienas iki šiol 

neatsakytas faktas. Pakruojis iki šiol neturi tikslios ir patvirtintos gimtadienio datos! „Tikiuosi, kad 

gerbiamas profesorius padės mums įminti šią mįslę ir pagaliau mūsų miestas turės gimtadienį, o mes 

visi daugiau sužinosime apie garsias mūsų krašto asmenybes, pasidomėsime kitais istoriniais 

faktais“,- kalbėjo meras S. Margis, pristatydamas atvykusį A. Bumblauską. Dvi valandos klausantis 

A. Bumblausko pranešimo susirinkusiems neprailgo. Profesorius kėlė klausimus apie pakruojiečių 

tapatybę, intrigavo dėl aukštaičių ir žemaičių šaknų ir istorijos, palietė žinomas asmenybes – T. 

Grotusą, S. Ušinską ir priminė daugiau talentingų kūrėjų, kurie gimė ir augo mūsų rajone. 

Profesoriaus rastas ir daugeliui nuostabą sukėlęs faktas apie vieną mažai žinomą Pakruojyje gimusią 

asmenybę – 1833 metais mūsų rajone gimė Eugenijus fon Kaizerlingas, visame pasaulyje žinomas 

mokslininkas, aprašęs nemažai vorų rūšių, kurių dalis net pavadinta šio mokslininko pavarde. „Kodėl 

Pakruojis negali tapti vorų sostine?“,- intrigavo A. Bumblauskas, susirinkusius išmoningai vedžiojęs 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    190 

 

istorinių faktų takeliais. Po susitikimo-paskaitos A. Bumblauskui parodytas Pakruojo dvaras, 

apsilankyta dolomito karjeruose ir Pakruojo ugniagesių draugijos stoginėje. A. Bumblauskas 

pripažino, kad iki šiol Pakruojį jam ne kartą teko pravažiuoti, tačiau daugiau apie mūsų kraštą 

pasidomėjo dėl organizuoto susitikimo. „Istoriškai esate labai turtingi“,- kalbėjo profesorius. Tai 

buvo pirmasis susitikimas su A. Bumblausku, toliau su profesoriumi bus palaikomi bendradarbiavimo 

ryšiai norint tiksliai užfiksuoti Pakruojo atsiradimo datą. 

 Lapkričio 28 d.  Grikpėdžių kaimo bendruomenė minėjo veiklos 20-metį. Į šia proga 

surengtą šventę bendruomenės namuose sugužėjo būrys bendruomenės narių ir svečių iš aplinkinių 

bendruomenių. Šventėje dalyvavo ir meras Saulius Margis, mero padėjėja Simona Lipskytė. 

Bendruomenės pirmininkę Dalę Valantinienę ir visus narius meras S. Margis pasveikino už 

prasmingus renginius, pirmojo rajono Garbės piliečio Broniaus Nainio atminimo puoselėjimą, 

pavyzdingai tvarkomą aplinką ir kitas iniciatyvas. Linkėjimų netrūko ir iš atvykusių Žeimelio 

seniūnijos seniūnės Vitalijos Dobrovolskienės, Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ 

vadovės Marijos Žiubrienės, kolegų ir draugų iš aplinkinių Mikoliškio, Degėsių, Žeimelio, Bardiškių 

bendruomenių aktyvistų lūpų. Sveikinimą bendruomenei taip pat perdavė ir klestėjimo palinkėjo LR 

Seimo narys Liudas Jonaitis. Renginio metu netrūko gražių akimirkų – muzikinių numerių, 

prisiminimų iš prabėgusių veiklos metų.  

Gruodžio mėn. 

Gruodžio 2 d. Pakruojo sinagogoje įvyko Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

socialinės rūpybos skyriaus suorganizuoti „socialiniai pusryčiai“. Taip šiais metais nuspręsta 

paminėti Tarptautinę neįgaliųjų dieną. Renginyje sveikinimo žodį tarė Pakruojo rajono savivaldybės 

meras Saulius Margis ir Socialinės rūpybos skyriaus vedėja Daiva Rutkevičienė. Mero padėkomis už 

nuoširdų dėmesį žmogui, už neįgaliųjų socialinės integracijos priemonių įgyvendinimą ir aktyvią 

socialinę visuomeninę veiklą apdovanoti: Pakruojo rajono diabeto klubo „Vita“ pirmininkė Adelė 

Dobilienė, VšĮ LASS Šiaurės rytų centro Pakruojo filialo pirmininkė Kristina Butkevičienė, Pakruojo 

rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė Ona Matuzienė, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos 

„Pakruojo viltis“ tarybos pirmininkė Nijolė Žiūkienė, asociacijos „Aš galiu“ prezidentė Lolita 

Narkevičiūtė, VšĮ „Retenė“ direktorius Robertas Ašmanavičius. Simbolinės dovanėlės taip pat 

įteiktos rajono nevyriausybinių organizacijų, socialinių paslaugų bei vaikų dienos centrų atstovams. 

Renginyje dalyvavo rašytojas, žurnalistas Giedrius Drukteinis, kuris kalbėjo apie savanorystę. 

Gruodžio 2 d. minint Tarptautinę savanorių dieną Linkuvos kultūros centre įvyko savanorių 

„festas“  „Pa(si)krauk“. Renginio dalyvius pasveikino ir sveikinimo žodį tarė Pakruojo rajono 

savivaldybės meras Saulius Margis, mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, administracijos 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    191 

 

direktorė Ilona Gelažnikienė ir Linkuvos seniūnė Gitana Pašiškevičienė. Renginio metu vyko 

konferencija, kurioje savanoriai dalijosi savo patirtimi ir išgyvenimais, vyko diskusija „Išnaudok savo 

galimybes: nuo savanorystės iki karjeros”, seminaras savanorius priimančiųjų organizacijų 

atstovams, kuriame buvo diskutuota, kaip kokybiškai dirbti su savanoriais. Renginį paįvairino darbas 

sekcijose: verslumo įgūdžių ugdymas, tarptautinė savanorystė, savanorystės stiprinimas Pakruojo 

rajone. Pakruojo rajono savivaldybės mero padėkos raštai už atsakingą jaunimo savanoriškos 

tarnybos veiklos organizavimą ir koordinavimą buvo įteikti net 12 savanorių kuratorių: Pakruojo 

kultūros centro savanorių kuratorei Birutei Černikienei, Pakruojo kultūros centro Klovainių padalinio 

savanorių kuratorei Sonatai Danelienei, Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešosios 

bibliotekos savanorių kuratorei Sigytai Kavaliauskienei, Pakruojo rajono savivaldybės Juozo 

Paukštelio viešosios bibliotekos Linkuvos miesto padalinio savanorių kuratorei Rasmai 

Mieliauskaitei, Pakruojo rajono Žeimelio darželio-daugiafunkcio centro „Ąžuoliukas“ savanorių 

kuratorei Laimai Karpavičiūtei, Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo parapijos Vaikų dienos centro 

savanorių kuratorei Jolitai Jankūnienei, Pakruojo vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ savanorių 

kuratorei Alinai Palionienei, Pakruojo vaikų lopšelio-darželio „Vyturėlis“ savanorių kuratorei Nijolei 

Maciūnienei, Pakruojo verslo informacijos centro savanorių kuratorei Sonatai Falkauskaitei-

Baltakienei, VšĮ Pakruojo ligoninės savanorių kuratorei Ingai Magelinskienei, Pakruojo Juozo 

Pakalnio menų mokyklos Atviro jaunimo centro savanorių kuratorei Daivai Juodinienei, Pakruojo 

rajono sporto centro savanorių kuratorei Aušrai Dvelienei. Pasibaigus diskusijoms ir seminarams, 

renginį vainikavo Roko Yan koncertinė programa. 

Gruodžio 5 d.  įvyko Pakruojo rajono bitininkų draugijos „Dobilas“ visuotinis narių 

susirinkimas. Draugijos pirmininkui Linui Katiliui trumpai pristačius susirinkimo darbotvarkę, 

susirinkusius bitininkus pasveikino ir už vykdomą veiklą padėkojo meras Saulius Margis. Mero 

padėkomis už ilgametę pagalbą vykdant Pakruojo rajono bitininkų draugijos „Dobilas“ veiklą, 

dalyvavimą Lietuvos bitininkų šventėse, bitininkystės tradicijų puoselėjimą ir Pakruojo krašto 

garsinimą apdovanotos Irena Siriūnienė, Laimutė Baukienė ir Juozas Kanišauskas. Po apdovanojimų 

apžvelgti nuveikti darbai, bitininkų veikla. Savo darbo ypatumais pasidalino bitininkas Artūras 

Karakas iš Šiaulių, o pakruojietis bitininkas papasakojo apie Apimondijos kongresą, vykusį 

Stambule. 

Gruodžio 9 d. Pakruojo vienybės aikštėje įžiebta Kalėdų eglė. Laukdami šventinės 

programos susirinkusieji galėjo apsilankyti kalėdinėje mugėje bei apžiūrėti aikštėje organizacijų, 

bendruomenių, įstaigų, klubų, verslo atstovų ir kitų sukurtoje eglučių alėjoje. Gražių švenčių linkėjo 

Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis, administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė, 

Pakruojo seniūnas Svajūnas Miknevičius ir Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    192 

 

Pakruojo rajono policijos komisariato viršininkas Mindaugas Beržankskis, renginio dalyviams 

pristatyti šventiniai renginiai. Šventės dalyviams suskaičiavus nuo dešimties, įsižiebė eglutės 

lemputės. Koncertavo grupė „DAR“, susirinkusius linksmino animatoriai Kalėdų Senelis ir Baltoji 

meška, mažieji turėjo galimybę pasisupti karuselėje  ar apsilankyti Kalėdų pašte ir ten parašyti laišką 

Kalėdų seneliui. 

Gruodžio 13 d. duris atvėrė Pakruojo ugniagesių draugijos stoginėje įsikūrusi Kalėdų 

rezidencija. Susirinkusiems pakviesti rezidencijoje įsikūrusį Kalėdų senelį (Egidijus Šlapikas) ir 

pradėti šventinių renginių maratoną padėjo ansamblis „Šypsenėlės“  kartu su vadove Arina 

Janeliūniene. Atidarymo metu skambėjo „Šypsenėlių“ dainos, eilėje pas Kalėdų senelį, kuriam 

talkino Snieguolė (Birutė Černikienė), laukiantys vaikai galėjo dekoruoti meduolius, spalvinti, atlikti 

kalėdines užduotėles ar pasiimti Kalėdų rezidencijos veiklų pasą. Šių metų naujovė – Kalėdų 

rezidencijos veiklų pasas, kurį rezidencijos atidarymo dalyviai jau gavo (pasiimti galima bet kurią 

veiklos dieną). Jame rasite visų veiklų sąrašą. Kiekvienas Jūsų dalyvavimas bus pažymėtas. 

Užpildytus pasus (aktyviausių dalyvių laukia siurprizas) palikti rezidencijoje iki 2023 m. sausio 3 d. 

(paskutinis užsiėmimas). Siurprizo laimėtojai bus apdovanoti rezidencijos uždarymo metu – sausio 6 

d. Atidarymo metu susirinkę taip pat pristatyta Kalėdinės eglutės žaisliukų paroda, kuriai eksponatus 

sunešė Eglė Litvinaitė-Mogulevičienė, Jolanta Tamošaitienė, Vilma Žuvininkienė, Laima 

Jankauskaitė, Ilona Gelažnikienė ir Danutė Diliūnienė, Jovita Kirdeikienė, Rasa Monkūnienė, Lijana 

Andruškienė, Živilė Burneikaitė, Kristina Jankauskienė, Irena Juozapaitienė, Marijona Vaitkaitytė, 

Rita Nikalajevienė, Edita Ilgavičienė, Erika Maslauskienė, Vida Lukšienė, Gražina Gricienė, Sonata 

Liukpetrienė, Antanina Jasiūnienė, Jūratė Frolovienė, Renata Budrienė, Sutrikusio intelekto žmonių 

globos bendrija „Pakruojo Viltis“*. Renginio šurmulyje, kartu su mažaisiais lankytojais, jų tėveliais, 

seneliais šventine dvasia džiaugėsi Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis, 

administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė bei Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus 

vedėja Renata Budrienė. 

Gruodžio 15 d. rajono vaikų dienos centrų (VDC) lankytojai dalyvavo Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyriaus suorganizuotame Kalėdiniame renginyje. 

Trylikos rajono VDC lankytojai ir darbuotojai iš Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo parapijos vaikų 

dienos centro, labdaros paramos fondo „Gerumo pynė“, Lietuvos vaikų ir jaunimo užimtumo centro, 

Guostagalio paslaugų centro, Žeimelio bendruomenės vaikų centro, Žeimelio bendruomenės vaikų 

dienos centro „Mūsų erdvė“ , Pašvitinio kaimo bendruomenės vaikų dienos centro, Triškonių kaimo 

bendruomenės vaikų dienos centro, Šukionių kaimo bendruomenės vaikų centro, Pamūšio kaimo 

bendruomenės „Gerovės namai“ vaikų dienos centro, Lygumų bendruomenės vaikų dienos centro, 

Lietuvos Samariečių Bendrijos Pakruojo skyriaus Vaikų dienos centro „Žiburėlis“, Rozalimo 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero ir tarybos 2022 m. veiklos ataskaita  
 

 

    193 

 

miestelio bendruomenės vaikų centro pasiskirstė į tris grupes ir lankėsi įvairiose įstaigose. Vaikai 

Pakruojo sinagogoje žiūrėjo Kalėdų nuotaiką skleidžiančius trumpametražius filmus, susipažino su 

Pakruojo Juozo Pakalnio menų mokyklos Atviro jaunimo centro veikla ir leido laiką žaisdami 

laisvalaikio zonoje , Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio bibliotekoje išbandė virtualios 

realybės akinius bei dalyvavo užsiėmimuose kitose bibliotekos laisvalaikio zonose, Pakruojo 

ugniagesių draugijos stoginėje rašė laišką Kalėdų seneliui, kurį paliko Vienybės aikštėje esančiame 

Kalėdų pašte. Pakruojo kultūros centre visus renginio dalyvius pasitiko snieguolės (Arina 

Janeliūnienė ir Birutė Černikienė). Su VDC lankytojais bei darbuotojais bendravo, dalino dovanėles 

ir vaišino pica Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis, mero pavaduotojas Virginijus 

Kacilevičius, administracijos direktorė Ilona Gelažnikienė ir Socialinės rūpybos skyriaus vedėja 

Daiva Rutkevičienė. 

Gruodžio 16 d. Pakruojo ugniagesių draugijos stoginėje vyko tradicinė Pakruojo miesto 

vietos veiklos grupės suorganizuota socialinė akcija „Dovanok pakylėjimą". Socialinėje akcijoje taip 

pat dalyvavo bei iniciatyva pasidžiaugė Seimo nario Antano Matulo patarėja, Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos narė Erika Kižienė, meras Saulius Margis ir administracijos direktorė Ilona 

Gelažnikienė. Jau antrus metus iš eilės prie socialinės akcijos prisidėjo Juozo Pakalnio menų 

mokyklos bendruomenė dovanodami labdaros koncertą. Lietuvos probacijos tarnybos padėkomis už 

savanorystę ir indėlį į socialinę veiklą apdovanotos Gyvenimo mentorystės mentorė Valentina 

Alekseriūnaitė ir Pakruojo miesto VVG vadovė Vaida Šeižė. 

 


